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EOS 650D – о вы о о е о о и а , и ова  о оо е ив а  е а а  аме а, 

о а е а  а и ом CMOS овы е о  е а и а ии  18,00 м . е ив ы  и е ов, 

о е о ом DIGIC 5, вы о о о о  и вы о о о о о  9- о е о  и емо  ав о о и ов и, 

е имом е и о  ем и о о о  и . 5 а ов/ , е имом ем и  и о ова ием 

ЖКД-ви ои а е  и е имом ви ео ем и  а е е ием Full High-Definition (Full HD).

Да а  аме а о о а о ои   ым ови м ем и, о а 

о а е а о им о и е вом и   о е и  о ы  им ов.

        
 .    .

и ова  аме а о во е  а  е о мо е  ое и о а е ие. 

П и е ии а о  ии е а е е о о о ы  им ов 

и о е и е е а ы. о омо е  е и и  аме .

о и е а ие е а ы  аев, а а е  о е и  а е ве ы  им ов а а а о а ом е  

 а е ами « е ы е о о о о и» ( . 343, 344) и «П ави а о а е и » ( . 16, 17).

     
По е ем и о мо и е ые и о а е и  и е и е , о о и ави о 

а и а ы.  ае е и и - а еи ав о и аме ы и и а ы ам и ево мо о 

а и а  и о а е и  и и е е а  и  а ом е , о о а и  Canon е е е  

о ве ве о и а а ие- и о ы и и и и и е ые е о ва.

 
а о о а е во е о о ы  а  о ае  и о ова ие о о а и , 

а а е а и е о  ав о ими авами м ы и и и и о а е и   

м ы о , а и  а а е ам и, о о  и ы  е е . С е е  

а е ом и , о а е о о ы  о е ве ы  ме о и и , вы ав а  

и . . о о ем а мо е  ы  а е е а а е  и ы  е е .

Да а  аме а овме има  а ами ам и SD, SDHC и 

SDXC.  а о  и ии о а а ии  о о а е и  

в е  и  а  и о е  е ми  « а а».

*          

 . е е е  ио е и о о и е о.

 ,   
П и ви ео ем е о е  SD- а о  о о  ем о и а а 

о о и 6 « » и и вы е ( . 169).
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 е в  о е е  е и е , о в ом е  о ав и аме ы в о  в е е е и е ые 

и е ом о е ы. П и о вии а и - и о ом о е ов о а а е   воем  и е .

* а ое о во LC-E8 и и LC-E8E в о и  в ом е  о ав и. 

(LC-E8E о ав е   а е ем и а и ).

П и о е ом е а Lens Kit ове е а и ие о е ива.

 ави имо и о  и а ом е а Lens Kit в ом е  о ав и мо е  

в о и  и и  о а а ии о е ива.

Не е е е е и е ые вы е ом о е ы.

   

LP-E8

(в а  а и  

ы )

 

LC-E8/LC-E8E*

  

EW-100DB IV

(  а а и ом и ы о  

о а аме ы)

EOS Solution Disk

(П о амм ое 

о е е е ие)

EOS Software 

Instruction Manuals 

Disk

EOS Software Instruction Manuals Disk XXX 

XXXXX
XXXXX
XXXXX
XXXXX
XXXXX

CEL-XXX XXX

                                                                                                                                                                                                      © CANON INC. 20XX. Made in the EU.

EOS Solution Disk XXX 

CEL-XXX XXX

                                                                                                                                                                                                       © CANON INC. 20XX. Made in the EU.

Windows XXX XXX

Mac OS X XXX XXX

XXXXX
XXXXX
XXXXX
XXXXX
XXXXX

 

( а ы  о ме )

EOS Software Instruction Manuals Disk

ии о а а ии о амм о о о е е е и  о е а  

а ом а - и е в о ма е PDF. У а а и  о о мо  и а 

EOS Software Instruction Manuals Disk м. а . 353.

EOS Software Instruction Manuals Disk XXX 

XXXXX
XXXXX
XXXXX
XXXXX
XXXXX

CEL-XXX XXX

                                                                                                                                                                                                      © CANON INC. 20XX. Made in the EU.
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,    

<6> : о о а ае  ав ы  и  ав е и .

<V> <U> : о о а ае  о и е еме е и  <S>.

<0> : о о а ае  о  а ов и.

0, 9, 7, 8 : о о а ае , о а а  и  о ае  

а ив о  в е е ие, оо ве ве о, 4, 6, 

10 и и 16  о е о о, а  о е а о а.

* а и и ме и, и о емые в а о е  и ии  о о а е и  

о о , и ов и а ово  аме ы, оо ве в  а ам и ме ам а 

аме е и а ЖК- и ее.

3 : о о а ае  и , о о  мо о и ме и , а ав 

о  <M> и и ме ив а о .

M : и о о а е ии в авом ве ем  а и ы 

о а ае , о а а  и  о а о о в 

е има  во е о  о ы ( . 24).

( . **): а о о и е о  и о ма ие  о а а е   

а а ым а и ам.

: е е е ие  е о в а е и  е о а о  

и ем е.

: о о и е а  и о ма и .

: е оме а ии и и ове   о ее е ив о  ем и.

: ове  о а е и  е о а о .

 

о в е  о е а и , о и ываемы  в а о  и ии, 

е о а ае , о вы а е  и а и  е а ов е  

в о о е ие <1> ( . 34).

П е о а ае , о  в е  а аме ов ме  и 

о ова е и  и  а ов е ы а е и  о мо а и .

На и а  в и ии аме а о а а а  а ов е ым 

о е ивом EF-S 18-55mm f/3.5-5.6 IS II.

,    
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� Ко е и  е и е и о  

о ве е о и о е ива  . 127
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Каме а е ав е  о о  вы о о о ы  а а а . е а е а е и  

аме ы и ме а и е и  во е ви  а ее.

Да а  аме а е в е  во о е о и аемо , ее е  и о ова  о  во о . и 

вы а о о и и аме  в во , е аме и е о о а и е  в и а и  е ви ы  

е  ом а ии Canon. ы и а е а и во ы о  а . и аме а о ве а  

во е ви  о е о о во а, о и е ее а е о о а о  в а о  а .

Не о ав е аме  в и и о  о в, е е и и  и ые ма и ые о , 

а име , ом  ма и ами и и е о ви а е ми. С а а е  е о ова  

аме о  в и и и о и ов и ы  а иово , а име  о и  а е . Си ые 

ма и ые о  мо  вы ва  ои в а о е аме ы и и и о и  а ые и о а е и .

Не о ав е аме  в ме а   вы о о  ем е а о , а име  в ав омо и е, о ем 

а о ы ом о е. ы о ие ем е а ы мо иве и  о м в а о е аме ы.

Каме а о е и  вы о о о ые е о ые ом о е ы. 

а е ае  амо о е о а и а  аме .

о в ем  ви е и  е а а е е ива е е о а ем и . . 

о ив ом ае мо е  во и  еи ав о .

Д  а е и  ы и  о е ива, ви ои а е , е а а и о и ово о о а а о е  

е иа ым и им о вом  е . Не и о е  о и и о а и и 

о е ива аме ы и ие е ва, о е а ие о а и е ие а во и е и. Д  а е и  

о и  а е и  о а а е  в и а и  е ви ы  е  ом а ии Canon.

Не и а а е  а ами  е и е им о а ам аме ы. о 

е о в а и  и  о о и . Ко о и ова ые о а ы мо  о и  

и и о  оев в а о е аме ы.

и аме а ы о е е о и   о о а в е ое оме е ие, о а аме е 

и ее в е и  е а  мо е  о а ова  о е а . о и е а ие 

о е а ии а а а оме и е аме  в а ыва и  а и овы  а е . 

Пе е  и в е е ием аме ы и  а е а о о и е, о а о а а ее .

П и о а ова ии а аме е о е а а е о е  е . о е о в а и  

ов е е ие аме ы.  ае о а е и  о е а ии ими е о е ив, 

и в е и е и  аме ы а  ам и и а м о  и о о и е, о а о е а  

и а и . Каме о  мо о о ова  о о о е и а е и  о е а а.

и е а и е  и о ова  аме  в е е ие и е о о в еме и, о и в е и е 

и  ее а м о  и а и е аме  в ом, о а ом оме е ии  о о е  

ве и ие . Да е в е ио ы, о а аме а е и о е , и о а е о о а  

а има е о  а а во а ове и а о о о о о и аме ы.

Не а и е аме  в оме е и , в о о ы  а о  вы ыва ие о о и  

ими е ие ве е ва ( а име , в о о а о а о и  и ими е и  а о а о и ).

и аме а е и о ова а  в е е ие и е о о в еме и, е е  и о ова ием аме ы 

е е  ове и  в е ее ии.  ом ае, е и аме а е о о ое в ем  е 

и о ова а , и и и и ае  ва а  ем а, о е и е аме  а ове  воем  и е  

Canon и и ове е аме  амо о е о, о ы е и  в ее а е а е  а о е.
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П ави а о а е и

-

о  ЖК- и е  и о ов е  о вы о о о о  е о о ии и имее  о ее ем 99,99% 

е ив ы  и е ов, е и о ав и  0,01% мо  ы  е о о е а о о о о ы  

и е ов. Не а о о о о ые и е ы, о о а а ие о о е ы , а ы  и . . ве , 

е о а а  еи ав о . и е о а ыва  в и и  а а и а ые и о а е и .

и ЖК- и е  о ава  в е ым и е ое в ем , во мо о 

о в е ие о а о о о и о а е и . а о о в еме ое в е ие, 

о о ое о е , е и е и о ова  аме  е о о е .

П и и и  ем е а а  во мо о аме е ие ме ы и о а е и  а а е 

ЖК- и е , а и вы о и  ем е а а  а  мо е  вы е  ем ым. П и 

ом а о  ем е а е о ы ые во ва а а во а ав ива .

 
Д  а и ы а ы и а и  а е  а ы  и е е ее:

Не о а е а е и  а ы ам и, е и а е а  и е мо и е ее. Не 

име е  е  и  и е о а е ме а и е и  во е ви  и и о е и .

Не и а а е   о а ам а ы а ами и и ме а и е ими е ме ами.

Не и е е а ее  и и о о ы  еме ов а а .

Не а и е и е и о е а  ам и в и и о  о е ов, о а и  

и ое ма и ое о е, а и  а  е еви о ы, ом о ово и е и и и 

ма и ы. е а е а е ме  о е и  а и е о о е и е ва.

Не о ав е а ы ам и о  мыми о е ыми ами и и 

ом  а ева е ыми и о ами.

а и е а  ам и в е е.

Не а и е а ы ам и в а и , ы ы  и и ы ы  оме е и .

 

По е и  о е ива  аме ы о ав е о е ив а им 

о ом вве  и а е е ы  о е ива, о ы е о а а а  

ове о  о е ива и е ов е и  е и е ие о а ы.

   

П и и е о  а о е в е има  е и о  ем и, 

ем и в е име ЖКД-ви ои а е  и и ви ео ем и 

аме а мо е  и о а е . о  о е в е  

еи ав о , и и е ом о а е  аме о  

во мо ы е а и е ые о о и о и.

      

Помимо о  ы и, о о а  мо е  о и  в аме  а и, в е и  а  а 

а и  мо е  о а  ма а  в е и  е а е  аме ы. П и а и ии ви имы  

е , о а и  о е ав ома и е о  о и и а и а, е оме е  

о а и  в е ви ы  е  ом а ии Canon  о и и а и а.

Ко а ы
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1
  ( . 30).

Све е и  о а е а м о а 

м. а . 28.

2
  ( . 31).

а о о и е и е  а ы 

о а ав е и   а е  

о о е аме ы и в ав е 

ее в е о  а ы.

3
  ( . 39).

Совме и е е  и и а  

и е  ме  о е ива  

и е о  ме о  

оо ве в е о ве а а аме е.

4
  

   

   

<AF> ( . 39).

5
     <1>, 

       <A> 

(   ) ( . 58).

е ео о имые а аме ы аме ы 

а ав ива  ав ома и е и.

Белая индексная метка Красная индексная метка
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К а ое ово во о а а  а о ы

6
 -  ( . 33).

П и о о а е ии а ЖК- и ее 

а ов а ов и а ово о о а 

и а ы/в еме и м. . 36.

7
   ( . 43).

Смо  в ви ои а е , аве и е 

е  ви ои а е  а о е .

На о ови  а ми е о  а а во а — 

аме а о и е  а о е .

П и ео о имо и ав ома и е и 

о имае  в ое а  в ы а.

8
  ( . 43).

Д  ем и о о  а ми е 

о  а а во а.

9
  ( . 200).

С ое и о а е ие о о а ае  

в е е ие 2  а ЖК- и ее.

Д  ов о о о о о а е и  

и о а е и  а ми е о  

<x> ( . 82).

Све е и  о ем е  о мо ом а ЖК- и ее м. в а е е 

«С ем а в е име ЖКД-ви ои а е » ( . 143).

 о мо е о ы  и о а е и , м. ав  «П о мо  и о а е и » ( . 82).

 а е ии и о а е и  м. а е  «С и а ие и о а е и » ( . 264).
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Наиме ова и , о о а аемые и ым и ом, о о а а  е а и, о о ые 

оми а  о а е а « ов ые о е а ии ем и и во ои ве е и  и о а е и ».

Встроенная вспышка/Подсветка 
для автофокусировки (стр. 104/98)

Индексная метка крепления 
объектива EF (стр. 39)

Переключатель 
питания (стр. 34)

Диск установки 
режима (стр. 24)

<i> Кнопка установки 
чувствительности ISO (стр. 90)

<6> Главный 
диск управления

Кнопка спуска 
затвора (стр. 43)

Индексная метка 
крепления объектива 
EF-S (стр. 39)

Крепление 
ремня 
(стр. 27)

<q/C>
Аудио/видеовыход/
Цифровой разъем (стр. 261, 276, 348)

Крышка корпуса
камеры (стр. 39)

Кнопка разблокировки 
объектива (стр. 40)

Ручка 

Контакты (стр. 17) 

Лампа 
уменьшения 
эффекта «красных 
глаз»/Индикатор 
автоспуска 
(стр. 105/103)

Зеркало (стр.140, 222)

Датчик 
дистанционного 
управления 
(стр. 140, 303)

Горячий башмак (стр. 305)

Контакты синхронизации вспышки

Микрофон (стр. 170)

<V> Отметка 
фокальной плоскости 
(стр. 69)

<D> Кнопка 
вспышки (стр. 104)

Крепление объектива 

Крышка 
разъемов камеры

Штифт фиксации 
объектива

Кнопка предварительного 
просмотра глубины 
резкости (стр. 112)

<F> Разъем пульта ДУ 
(стр. 304)

<Y> Вход (IN) внешнего 
микрофона (стр. 193)

<D> Выходной 
мини-разъем HDMI (стр. 258)
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о а е и

Датчик выключения дисплея 
(стр. 50, 213)

Ручка диоптрийной регулировки (стр. 42)

Крышка гнезда 
карты памяти 
(стр. 31)

Индикатор обращения 
к карте (стр. 32)

Рычажок фиксатора крышки 
отсека аккумулятора (стр. 30)

Крышка отсека 
аккумулятора (стр. 30)

Окуляр видоискателя

Наглазник (стр. 304)

<A> Кнопка съемки с 
использованием ЖКД-видоискателя/
видеосъемки (стр. 144/170)

<A/Hy> Кнопка фиксации 
автоэкспозиции/фиксации 
экспозиции/Кнопка индексного 
режима/уменьшения 
(стр. 121/122/238/240, 283)

<S/u>
Кнопка выбора 
точки автофокусировки/
увеличения 
(стр. 97/240, 283)

Громкоговоритель 
(стр. 250)

Отверстие для 
кабеля постоянного 
тока (стр. 302)

<B> Кнопка 
информации 
(стр. 50, 82, 146, 175, 209)

<M> Кнопка 
меню (стр. 46)

ЖК-дисплей/ 
Сенсорный экран 
(стр. 33, 46, 201/
53, 241, 251)

<O> Кнопка 
установки диафрагмы/компенсации 
экспозиции (стр. 113/117)

<Q/l> Кнопки Быстрая 
настройка/Прямая печать 
(стр. 44/281)

<S> Кнопки перемещения (стр. 46)

<WB> Кнопка выбора баланса белого (стр. 135)

<XA> Кнопка выбора стиля изображения (стр. 93)

<Yi/Q> Кнопка выбора режима перевода кадров (стр. 101, 103)

<Zf> Кнопка выбора автофокусировки (стр. 95)

<0> Кнопка установки (стр. 46) <L> Кнопка стирания (стр. 264) 

Гнездо карты 
памяти (стр. 31)

<x> Кнопка просмотра 
(стр. 82)

Штативное гнездо
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о а е и

  (в е има  во е о  о ы . 24)

На а е о о а а  о о а ов и, име имые  е ем  е им .

Выдержка

Режим съемки

Диафрагма

Чувствительность 
ISO (стр. 90)

Обратный отсчет автоспуска

Количество возможных снимков

Контроль заряда аккумулятора (стр. 35)

zxcn

Значок быстрой настройки (стр. 44)

Индикатор величины экспозиции
Величина компенсации 
экспозиции (стр. 117)
Диапазон автоматического 
брекетинга экспозиции (стр. 119)

Баланс белого (стр. 135)

 Q Авто

 W Дневной свет

 E Тень

 R Облачно

 Y Лампы накаливания

 U Флуоресцентные лампы

 I Вспышка

 O Пользовательский

Качество записи 

изображений (стр. 86)

73 Высокое разрешение/высокое качество

83 Высокое разрешение/обычное качество

74 Среднее разрешение/высокое качество

84 Среднее разрешение/обычное качество

7a Малое разрешение 1/высокое качество

8a Малое разрешение 1/обычное качество

b Малое разрешение 2 (высокое качество)

c Малое разрешение 3 (высокое качество)

1+73 

 RAW+высокое разрешение/высокое качество

1 RAW

Автофокусировка 
(стр. 95)

X
One-Shot AF (покадровая 
автофокусировка)
9
AI Focus AF (интеллектуальная 
автофокусировка)
Z
AI Servo AF (следящая 
автофокусировка)
a
Ручная фокусировка

Стиль изображения 
(стр. 93)

Auto Lighting Optimizer 
(Автокоррекция яркости) (стр. 123)

Указатель главного диска управления

Шумоподавление нескольких кадров (стр. 124)

Приоритет светлых 
оттенков (стр. 295)

Параметры встроенной 
вспышки (стр. 216)

y Компенсация экспозиции 
вспышки (стр. 118)
0 Компенсация 
экспозиции внешней вспышки

Количество возможных снимков 
в режиме вилки баланса белого

Состояние передачи Eye-Fi (стр. 307)

Индикатор связи GPS

Режим перевода кадров (стр. 101, 103)

u Покадровая съемка

i Серийная съемка

Q Таймер:10сек./Дист.управление

l Таймер автоспуска: 2 с

q Таймер автосп.: Серийная

Режим замера экспозиции (стр. 115)

q Оценочный замер

w Частичный замер

r Точечный замер

e Центрально-взвешенный замер

u  Коррекция баланса белого (стр. 137)

B Брекетинг баланса белого (стр. 138)
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о а е и

  

На а е о о а а  о о а ов и, име имые  е ем  е им .

Индикатор активации точки 
автофокусировки <•>

Точки автофокусировки

<D> Предупреждение о 
 готовности вспышки 
 неправильной фиксации 
 экспозиции вспышки

Максимальная длина 
серии

<o> Индикатор 
 подтверждения 
 фокусировки

<e> Синхронизация вспышки 
 при короткой выдержке 
 (режим FP-вспышки)
<d> Фиксация экспозиции 
 вспышки/работа в 
 режиме вилки FEB

<y> Компенсации 
 экспозиции 
 вспышки

Карта заполнена (FuLL)

Ошибка карты (Card)

Карта отсутствует (Card)

Индикатор величины экспозиции
 Величина компенсации экспозиции
 Диапазон автоматического 
 брекетинга экспозиции (AEB)
Индикатор включения лампы 
уменьшения эффекта «красных глаз»

<A> Приоритет светов

<0> Монохромная 
 съемка

Чувствительность ISO

Выдержка
Фиксация экспозиции вспышки (FEL)

Занят (buSY)

Зарядка встроенной вспышки (D buSY)

Диафрагма

Круг точечного замера

Фокусировочный экран

<A> Фиксация 
 автоэкспозиции/Выполнение 
 автоматического брекетинга 
 экспозиции (AEB)

<u> 
Коррекция 
баланса белого

<i> 
Чувствительность 
ISO
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о а е и

  

Ди  а ов и е има о е и  е имы а ово  о ы и е имы во е о  о ы.

 

До а о о а а  о  а а во а. 

Каме а а ав ивае  а о и, 

оо ве в ие о е  и и е е.

A :   

 ( . 58)

7 :   ( . 63)

C :   ( . 64)

 

и е имы а и  во мо о и ав е и  

аме о  и ем е а и ы  о е ов.

d : П о амм а  ав о о и и  ( . 84)

s : Ав о о и и   ио и е ом
вы е и ( . 108)

f : Ав о о и и   ио и е ом
иа а мы ( . 110)

a : а  о и и  ( . 113)

 

2 : По е  ( . 67)

3 : Пе а  ( . 68)

4 : а о ( . 69)

5 : С о  ( . 70)

6 : Но о  о е  ( . 71)

F : С ем а   о  ( . 72)

G : HDR о ово о ве а ( . 73)
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о а е и

 

   

   

Переключатель Image Stabilizer 
(Стабилизатор изображения) (стр. 41)

Индексная метка крепления объектива 
(стр. 39)

Контакты (стр. 17)

Кольцо зума (стр. 40)

Переключатель режима 
фокусировки (стр. 39)

Кольцо фокусировки 
(стр. 100, 164)

Крепление для бленды 
(стр. 338)

Индексная метка положения 
зумирования (стр. 40)

Резьба для фильтров
(передний торец
объектива) (стр. 338)

Переключатель режима 
фокусировки (стр. 39)

Кольцо зума (стр. 40)

Переключатель Image Stabilizer
(Стабилизатор изображения) (стр. 41)

Индексная метка крепления 
объектива (стр. 39)

Контакты (стр. 17)

Крепление для бленды (стр. 338)

Шкала расстояний

Индексная метка положения
зумирования (стр. 40)

Кольцо фокусировки (стр. 100, 164)

Резьба для фильтров
(передний торец объектива)
(стр. 338)
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о а е и

  LC-E8

а ое о во  а м о а LP-E8 ( . 28).

  LC-E8E

а ое о во  а м о а LP-E8 ( . 28).

е о а м о а
и а а е  и а и

и а о  а и
и а о  о о а и

а и

Ы  Ы :  Ы  .

:       

 , Ы   .

П и ео о имо и о ое и е и  о ва  е и е ом  и а и  во в ем  

е о а а ии а е е ами С А е е  и о ова  ем ы  е е о и  

 е и е о  ви и, о о и   име е  е и е о  о е е.

Ка е  и а и  

е о а е  и а и

е о а м о а 
и а о  а и

и а о
о о а и  а и
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1
 

 о  аве а ма ива  о о ови е ые а ы 
е е  а а ом ем и и о ов ые о е а ии  аме о .

 

П о е е о е  ем  е е  

о  ем , е мо е ое 

а аме е и е  о о ы. 

а ем о е е еме  е е  

, а  о а а о а и е. 

На и е еме , о ы 

е и , о о е ови ае  

и е вы о и  и  и.

К ы а о а ви ои а е  а е 

а е е  а ем е ( . 304).

К ы а о а ви ои а е
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1   .

С ими е а и  ы  

а м о а.

2  .

На е о а ови е а м о  в 

а ое о во, а  о а а о 

а и е.

Д  и  а м о а 

вы о и е о и а ые вы е 

о е а ии в о а ом о е.

3  .

 LC-E8

о е ы и ви и а о о 

о ва, а  о а а о е о , и 

в ав е ы и в е и е  о е .

 LC-E8E

По ое и и е а е  и а и   

а ом  о в  и в ав е 

ви  а в е ев  о е . 

а а а и ае  ав ома и е и, и 

и и а о  а и а о ае  ов ым 

о а евым ве ом.

По е о о  а и и и а о  о о а и  

а и а о ае  ов ым е е ым ве ом.

      

 23°C    . , 

   ,    

      .

 е  е о а о и а а и и и  ем е а а  

(6 – 10°C) а имае  о е в еме и ( име о о 4 ).

 

LC-E8

LC-E8E
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а а а м о а

       .

П е е ем и о ова  а м о , е о ео о имо а и .

      

 .

Да е еи о емы  а е ы  а м о  о е е о 

а ае  и е е  во  ем о .

       

    .

   ,    .

и а м о  в е е ие и е о о в еме и о ае  в аме е, 

и - а е о о о о е емо о о а а м о  и ом и о 

а ае , о иво и   о а е и  о а е о ы. 

А м о  е е  а и   а ов е о  а и о  ы о  

(в о и  в ом е  о ав и). П и а е ии о о  а е о о 

а м о а е о е и е ие а а е и и и мо  и .

      .

а ое о во а и а о а а е ие и а и  о 100 о 240  

е еме о о о а а о о  50/60 . П и ео о имо и и о е 

име и  в о а е е е о и  ви и  оо ве в е  а ы и и 

е ио а. Не о а е а ое о во  о а ив ым ео а ова е м 

а е и . П и ом во мо о ов е е ие а о о о ва.

       

,       .

С е е  ио е и овы  а м о .

      

По е о ое и е и  а е  а о о о ва е и а а е   

ы м ви и а о о о ва, о а е  ме е, в е е ие 3 е .

Не а а е и а и  и  а м о ов, оме а м о а LP-E8.

А м о  LP-E8 е а а е  о о  и е и  ма и Canon. Ком а и  Canon е 

е е  о ве ве о и а е о а и и и ои е ви , во мо ые и и о ова ии 

е овме имы  а м о ов, а ы  о в и и и  и е и .
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У а ови е в аме  о о  а е ы  а м о  LP-E8.

1  .

С ви е ы а о  в о а а ом 

е ами а ав е ии, а ем 

о о е ы .

2  .

ав е е о о ом  о а ами.

ав е а м о  о и а ии 

о е ом.

3  .

На ми е а ы  о 

а а е о о е а.

    

.

На ми е ы а  и а о а а м о а 

в а ав е ии, о а а ом е о , 

и и в е и е а м о .

Д  е о в а е и  о о о о амы а и  о а ов 

еме ов и а и  а о е а м о  а и о  

ы о  (в о и  в ом е  о ав и, . 28).

   

 

 

ыв ы  о е а а м о а, а а е  о е е а о  

ее. а е а и  мо е  вы и и  о .
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о  и о ова  а ы ам и ( о ае  о е о) SD, 

SDHC и и SDXC. а е мо о и о ова  а ы SDHC и SDXC 

 UHS-I. С ые и о а е и  а и ыва  а а .

  ,       

      / .

1  .

Д  о о о ы о ы  ы , 

ви е ее в а ав е ии, 

о а а ом е ами.

2   .

   

   ,   

 ,     

   .

3  .

а о е ы  и ви е ее в 

а ав е ии е о  о а ы и  

а а е ым е ом.

П и а ов е е е а е  

и а и  в о о е ие <1> а ЖК-

и ее о о а ае  во мо ое 

о и е во а ов ( . 35).

    

 

Пе е а е  а и ы а ы о  а и и

о мо ое о и е во а ов

Ко и е во во мо ы  им ов ави и  о  во о о  ем о и а ы 

ам и, а е ва а и и и о а е и , в ви е о и ISO и . .

а а ие  а аме а [z1:    ] а е и  

[ ё ] е ае  ем  е  а ы ам и ево мо о  ( . 200).
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У а ов а и и в е е ие а ы ам и

1  .

У а ови е е е а е  и а и  

в о о е ие <2>.

,   

    , 

 .

и о о а ае  оо е ие 

[  ...], 

а о е ы .

2   .

С е а а ми е а а  и о и е 

ее, о ы о а вы ви а  а .

ы е а  ам и и 

а о е ы .

 

и а о  

о а е и   а е

        ,  

,     ,    

,        

 .         

  . ,        

,     .   

    ,   .

�  

�  

�      .

и а а ам и е о е и  и о а е и , ме а и  

и о а е и  мо е  а а  е  оме а 0001 ( . 204).

и а ЖК- и ее о о а ае  оо е ие о  о и е, 

в а о   а о  ам и, и в е и е и а ово а ови е а . 

и о и а е а е а, и о е  а . 

С е е  о и ова  в е и о а е и   а ы ам и а ом е  и 

а и ии а о  во мо о и, а а ем о о ма и ова  а  ам и в 

о  аме е ( . 48). Но ма а  а о а а ы мо е  во а ови .

Не и а а е   о а ам а ы а ами и и ме а и е ими е ме ами.
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и в ЖК- и е , вы мо е е а ови  ии ме , 

ои ве и ем   и о ова ием ЖКД-ви ои а е  и и 

ви ео ем , а а е о мо е  и о а е и  и ви ео а и и. 

На ав е ие и о  а о а ЖК- и е  мо о и ме .

1  - .

2  - .

и ЖК- и е  о и , е о мо о 

ово а ива  вве , в и  и и 

е о е ве о  о е  ем и.

На и е а а  

и и и е ы  о  а о а.

3    .

ы о во в ем  ем и ЖК-

и е  е е  ове   е е.

 -

180°

175°

90°

П и ово о е ЖК- и е  е о о о ы и е и а ыва е 

е ме ы  и и , о ы е ома  а и .

и аме а е и о е , а о е ЖК- и е , о ы а  

ы  о а е  в . о о во и  а и и  а .

и во в ем  ем и  и о ова ием ЖКД-ви ои а е  и и 

ви ео ем и ЖК- и е  ове   о е  ем и, и о а е ие 

а а е е ав е  о о  е а ое о а е ие.

 ави имо и о  а а о а ЖК- и е  а  мо е  о а  

е е о а ы и  ЖК- и е .
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  / , . . 36      / .

<k> : Каме а в ае . До а 

ви ео ем а ( . 169).

<1> : Каме а в ае . 

До а о о ем а.

<2> : Каме а вы е а и е 

а о ае . У а ови е 

е е а е  и а и  

в о о о е ие, е и 

аме а е и о е .

Ка ы  а  и а ов е е е а е  и а и  в о о е ие <1> 

и и <2> ав ома и е и вы о е  о и а а и а и о а е и  

(мо е  ы  ы е  е ом и  м). о в ем  о и и а и а 

и о а е и  а ЖК- и ее о о а ае  <f>.

о в ем  о и и а и а и о а е и  мо о ои во и  

ем . На ми е о  а во а а о ови  ( . 43), о ы 

е а и  о и  а и а и о а е и  и ои ве и ем .

и в е е ие о о о о оме а в еме и е о о а  и ме и  

о о е ие е е а е  и а и  <1>/<2>, а о  <f> мо е  

е о ви . о о ма о и е в е  е о а о .

По е 30 е  е е ви  аме а ав ома и е и вы ае  

 о омии а а а м о а. Д  ов о о о в е и  

аме ы о о а о ови  а ми е о  а а во а ( . 43).

а е  ав ома и е о о вы е и  мо о а а   

омо  а аме а ме  [52: ] ( . 201).

 

    

3   

и во в ем  а и и и о а е и  а а  ам и вы а е  и а и  а ов е  

в о о е ие <2>, о о а ае  оо е ие [  ...] и и а ие 

вы ае  о е аве е и  а и и и о а е и  а а  ам и.
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е ие аме ы

Ко а и а ие в е о, и и а о  а а а м о а 

о а ывае  о о и  е ы е  а е и .

z : о а о ы  ове  а а а м о а.

x : ове  а м о а и и , о е е 

о а о ы   и о ова и  аме ы.

c : а м о  о о о о  

а и . ( и ае )

n : а и е а м о .

  

П иве е ые вы е и ы а и а ы  а о ы  о о  а е ым а м о ом 

LP-E8 и о е ом ЖКД-ви ои а е е о а а ам е и ова и  CIPA (Camera & Imaging 

Products Association/А о иа и  ои во и е е  аме  и о в о а о и и о а е и ).

о мо ое о и е во а ов и и о ова ии и- е а е  а м о ов BG-E8

� С в м  а м о ами LP-E8: о и е во им ов ве и ивае  

и и и е о в ва а а о ав е и   и о ова ием амо  аме ы.

� П и а ов е ы  еме а  и а и  и о а ме а AA/LR6 ( и ем е а е 23°C): и . 

470 а ов е  в ы и, и . 270 а ов и и о ова ии в ы и в 50% аев.

z    

23°C 0°C 

е  в ы и П и . 550 а ов П и . 470 а ов
ы а и о е  
в 50% аев П и . 440 а ов П и . 400 а ов

П и вы о е ии е е и е ы  и е е ви  о и е во во мо ы  им ов о а ае :

� Д и е ое а а ие о и а а во а а о ови .

� а а  а ива и  о о ии ав о о и ов и е  о е в е и  ем и.

� о ова ие ии Image Stabilizer (С а и и а о  и о а е и )  о е ива.

� а ое и о ова ие ЖК- и е .

 ави имо и о  а и е и  ови  ем и о и е во 

во мо ы  а ов мо е  о а а .

е ив о ае  и а ие о  а м о а аме ы.  ави имо и о  

и о емо о о е ива о и е во во мо ы  им ов мо е  о а а .

Ко и е во во мо ы  им ов и ем е в е име ЖКД-ви ои а е  м. а . 145.
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П и в е ии и а и  в е вы  а  и и е и а о и а ово о о а и а ы/

в еме и ы и о е ы, о о а  а ы а ов и а аме ов а ово  о  и 

Да а/ ем . С а а а а ови е а ово  о , е  иве е ым и е 

и и м. ы а е мо е е а ови  а ово  о  ва е о е е о 

ме о о о е и .  ом ае и е еме е ии в о  а ово  о  о а о о 

е  а ови  овы  а ово  о   а и и ави о  а ы и в еме и.

,    ,    ,   

   / .      .

По мо а и  а ов е  [ ].

На ми е о  <M>.

На в а е [52], вы е и е [  

], а ем а ми е <0>.

Д  вы о а а ово о о а а ми е о  <U>.

На ми е о  <0>  

о о а е и  имво а <a>.

К ави ами <V> вы е и е а ово  

о , а ем а ми е о  <0>.

1   .

На ми е о  <M>.

2   [52],  

[ / ].

К о ами <U> вы е и е в а  ме  [52].

На ми е о и <V>  вы о а [ /

], а ем а ми е о  <0>.

3  ,    

  

   .

и а ие о а а о ы  ме  иве е о а . 46-47.

ем , о о а аемое в авом и ем , в е  а и е  о в еме и о о и е о 

У иве а о о о а о о в еме и. и ве е и  о а овом о е е ви ы, 

а ови е ва  а ово  о   е ом а и ы  У иве а ым о а ым в еме ем.
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3 У а ов а а ы, в еме и и а ово о о а

3    .

На ми е о и <U>  

вы о а а ы и и в еме и.

На ми е о  <0>  

о о а е и  имво а <a>.

К о ами <V> а а е 

вы а ое и о, а ем а ми е 

о  <0>. ( о в а   <b>.)

4     .

На о е е о и ео о имо и.

К о ами <U> вы е и е [Y].

На ми е о  <0>  

о о а е и  имво а <a>.

К о ами <V> вы е и е [Z], 

а ем а ми е о  <0>.

и  ии е е о а а е ее в ем  

а ов е о а е ие [Z], в ем , 

а ов е ое в а е 3, е  е е ви о а 

1 а  в е е . П и а ов и а е и  [Y] 

е е о  а е ее в ем  е  о ме е , и 

в ем  е  е е ви о а 1 а  а а .

5    .

На ми е о и <U>  

вы о а [OK], а ем а ми е <0>.

У а ав ива  а а/в ем  и 

е е о  а е ее в ем , о е 

е о ова о в е  ме .

П и а е ии аме ы е  а м о а и и в ае а и а м о а в аме е а е и  а ово о 

о а и а ы/в еме и мо  ы  о е ы. ом ае ов о о а о е а ово  о  и а /в ем .

е  а ы и в еме и а е  о е а а и  а а е 5 о и <0>.

По е ме ы а ово о о а е и е , о а ов е ы ави ые а е и  а ы/в еме и.

 е [52:  ] мо о а е а а  е е о  а е ее в ем .

На о и е е о а а е ее в ем  в е [52:  ] и [52: / ] в а ы.



38

1   .

Д  о о а е и  а а ме  

а ми е о  <M>.

2   [52]   

[ K].

К о ами <U> вы е и е 

в а [52].

К о ами <V> вы е и е 

[ K] ( е о   ве ), 

а ем а ми е о  <0>.

3   .

Д  вы о а ы а и о е 

о и <S>, а ем а ми е 

о <0>.

ы  и е е а и ме е .

3   
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1  .

С ими е а  ы  о е ива 

и ы  о а аме ы, ове в 

и  в а ав е ии е о , 

о а а ы  а и е.

2  .

Совме и е е  и и а  

и е  ме  о е ива  

и е о  ме о  оо ве в е о 

ве а а аме е. Пове и е о е ив 

в а ав е ии, а а ом е о , 

о е о и а ии о е ом.

3   

   

   <AF>.

<AF> о а ае  ав о о и ов .

и е е а е  е има 

о и ов и а ов е  в 

о о е ие <MF> ( а  

о и ов а), и  

ав о о и ов и е е  а о а .

4    

.

   

 

е а  и е а  ме а

К а а  и е а  ме а

    

П и ме е о е ивов е а е о ы о в ме а   ми има о  

а ы е о .

П и а е ии аме ы е  о е ива о а е о а ав ива е 

ы  о а аме ы.

Пе е  а ов о  ы и о а аме ы а и е  ее ы .
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У а ов а и ие о е ива

Д  ми ова и  ове и е а ами 

о о ми ова и .

   

  . 

    

    

   

.

   

 , 

  , 

 .

Пове и е о е ив о о а, 

а ем ими е е о.

На е е а ы  о е ив 

а  ы  о е ива.

 

 

Не мо и е мо а о е е е  а о - и о о е ив. о 

мо е  вы ва  о е  е и .

и е е  а  о е ива ( о о о и ов и) в а ае  во 

в ем  ав о о и ов и, е и а а е   в а а е  а и.

     EF-S 18-135mm f/3.5-5.6 

IS STM, .  «  »  . 340.

 

 

По о  а ме  а и а 

и о а е и  ме е о ма а 

35-мм е и, о ое а о ие 

о е ива вы и  ве и е ым 

и и и е о в 1,6 а .

а ме  а и а и о а е и  ( и и и е ы )

(22,3 x 14,9 мм)

а ме  и о а е и  35 мм
(36 x 24 мм)
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П и и о ова ии в ое о  ии Image Stabilizer (С а и и а о  и о а е и ) о е ива IS 

ои во и  ом е а и  о е и  аме ы  о е и  о ее е о о им а. Д  име а 

е  а ма ивае  о о  е ви  о е ивом EF-S 18-55mm f/3.5-5.6 IS II.

* IS о а ае  Image Stabilizer (С а и и а о  и о а е и ).

1   IS 

 <1>.

а е а ови е е е а е  

и а и  аме ы в о о е ие <1>.

2     .

ае  и  Image Stabilizer 

(С а и и а о  и о а е и ).

3  .

Ко а и о а е ие в ви ои а е е 

а и и и е , о о  а ми е о  

а а во а, о ы ои ве и ем .

  Image Stabilizer (  )  

и  Image Stabilizer (С а и и а о  и о а е и ) е мо е  а и  

ма , е и о е  ем и ви ае  во в ем  о и ова и .

Д  ем и и ы  и е ы  вы е а  а ови е е е а е  IS в 

о о е ие <2>. и е е а е  а ов е  в о о е ие <1>, во в ем  

а о ы ии Image Stabilizer (С а и и а о  и о а е и ) мо  ои о и  ои.

и  Image Stabilizer (С а и и а о  и о а е и ) мо е  ы  е е ив а 

и и ом и ы  о е и , а име  а а а е  о е.

и  Image Stabilizer (С а и и а о  и о а е и ) мо е  а о а  в ом ае, е и 

е е а е  е има о и ов и а о е иве а о и  в о о е ии <AF> и и <MF>.

П и и о ова ии а ива мо о о- е ем  вы о  ем , а е в ом ае, 

е и е е а е  IS а ов е  в о о е ии <1>. а о,  о омии а а 

а м о а е оме е  а ови  е е а е  в о о е ие <2>.

и  Image Stabilizer (С а и и а о  и о а е и ) е ив а 

а е в ом ае, е и аме а а ов е а а мо о о .

Не о о ые о е ивы о а и и а ие  и о а е и  IS о во  в  е е а  е им IS в оо ве вии 

 ови ми ем и. а о в е и  о е ива  е е е ие е има IS ои о и  ав ома и е и:

� EF-S 18-55mm f/3.5-5.6 IS II � EF-S 18-135mm f/3.5-5.6 IS STM

� EF-S 15-85mm f/3.5-5.6 IS USM � EF-S 18-200mm f/3.5-5.6 IS
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.

Пово а ива   в ево и и в аво, 

о е е  е о о и о а е и  о е  

ав о о и ов и в ви ои а е е.

Д  о е и  е и  о о а и  е и е аме  е о ви о, 

о ы ве и  ми им м  ее о а ие.

1. П о о о ва и е аво  о   аме ы.

2. ево  о  о е ива е о е ив и .

3. По о и е а а е ы  а е  аво  и а о  а а во а.

4. С е а и ми е и и о и  и.

5. Д  о е е е и  о иво и о ав е о  о  ем о о в е е и о .

6. П и ми е аме   и  и о мо и е в ви ои а е .

 

  

   

и ио и а  о е и  аме ы е о во е  о е е и  е ое 

и о а е ие в ви ои а е е, е оме е  и о ова  и ы 

ио и о  е и ов и е ии E (10 и ов, о а  о е о).

С ем а в ве и а ом о о е ииС ем а в о и о а ом о о е ии

Све е и  о ем е  о мо ом а ЖК- и ее м. а . 143.
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ов ые о е а ии

К о а а а во а а а ывае  в ва а а. о о а а  

о  а а во а а о ови . а ем о а а а во а 

а имае  о о а.

 

им а а ием а иви и е  

и  ав о о и ов и и и ема 

ав ома и е о о о аме а, 

о о а  а ав ивае  вы е  

и ве и и  иа а мы.

а е ие о и ии (вы е а 

а во а и иа а ма) о о а ае  

в ви ои а е е (0).

 

им а а ием о е в е   

а во а, и ои во и  ем а.

  

Дви е ие аме ы во в ем  о и ии и ем е е  

и о ова и  а ива а ывае  о е ием аме ы. о мо е  

иве и  ма ыва и  и о а е и . о и е а ие о е и  

аме ы о а и е в има ие а е ее:

� Де и е аме  е о ви о, а  о а а о а е ы е  а и е.

� На ми е о  а а во а а о ови   ав о о и ов и, 

а ем ме е о а ми е о  а а во а о о .

  

и а  о о  а а  о  а а во а и и а а  ее 

а о ови , а а ем а  е о о а, аме а ои во и  ем  

е о о о  а е о .

Да е во в ем  о о а е и  ме , во ои ве е и  и и а и и 

и о а е и  мо о еме е о ве  в е им о ов о и  

ем е, а о ови  а ав о  а а во а.
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о о е о е ве о вы и а  и а ава  ии ем и 

и и  о о а е ии а ЖК- и ее. о а ывае  а ом 

ы о  а о и.

1   <Q>.

о а ае  а  ы о  

а о и (7).

2   .

К о ами <S> вы е и е 

и .

о а и  вы а а  и  и 

ово во о и м ( . 52).

Д  и ме е и  а о и 

ове и е и  <6>.

3  .

Д  ем и о о  а ми е 

о  а а во а.

о а и  ое и о а е ие.

Q    

    

Све е и  о и , а аиваемы  в е има  а ово  о ы, 

и о о  а о и м. а . 75.

Д  а ов 1 и 2 мо о а е и о ова  е о ы  а  

ЖК- и е  ( . 53).
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Q ы а  а о а и  ем и

ы е и е е ем  и  и 

а ми е <0>. ывае  а  

а о и ии.

На ми е о и <U> и и 

ове и е и  ав е и  <6>, 

о ы и ме и  а о . 

а е е о о ые ии, 

а ов а о о ы  а е во мо а 

 омо  а а и  о и <B>.

На ми е о  <0>  

аве е и  а о и и во в а а 

а  ы о  а о и.

   

  

ы е а ( . 108)

е им ав о о и ов и
( . 95)

а а  е о о
( . 135)

е им ем и* ( . 24) П ио и е  ве ов* ( . 295)

Auto Lighting Optimizer 
(Ав о о е и  о и) ( . 123)

е им аме а ( . 115)

С и  и о а е и
( . 93)

Ком е а и  о и ии/

На о а AEB 

( . 117, 119)
Ком е а и  

о и ии в ы и 
( . 118)

в ви е о  ISO ( . 90)

Ка е во а и и и о а е и  ( . 86)

Диа а ма ( . 110)

На о и в . 
в ы и

е е и  а а а е о о ( . 138)

е им ём и ( . 101, 103)

Ко е и  а а а е о о ( . 137)

о в а

* ии, о ме е ые ве о о , ево мо о а ови   омо  

а а ы о  а о и.

<0>
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С омо  ме  мо о а ава  а оо а ые а о и: 

а е во а и и и о а е и , а /в ем  и . .  а ЖК-

и е , и о е о  <M>, о и е еме е и  <S> 

и о  <0> а а е  а е и аме ы  ав е и  ме .

3  

<S> К о и 
е еме е и

а а

П ы ме
У а ов и 

ме

z С ем а

ЖК- и е

5 На о а

9 Ё Н

К о а <0>

3 П о мо

 ави имо и о  вы а о о е има ем и о о а аемые 

в а и и ы ме  мо  о и а .

 

  

  

К о а <M>

A С ем а в е име ЖКД-ви ои а е
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3 о ова ие ме

1   .

Д  о о а е и  а а ме  

а ми е о  <M>.

2   .

К о ами <U> вы е и е в а  ме .

На име , а о  в а и [z3] 

о о и   а , о о а аемом  

и вы о е е е  о и [ ] в 

ево  а и в а и z (С ем а).

3   .

К о ами <V> вы е и е , 

а ем а ми е о  <0>.

4  .

К о ами <V> и и <U> вы е и е 

ое а е ие. (Д  вы о а 

е о о ы  а е и  ео о имо 

и о ова  о и <V> и и <U>.)

е а  а о а а а а и им ве ом.

5   .

Д  о о а ми е <0>.

6    .

Д  во в а е и   а  

а аме ов ем и а ми е 

о  <M>.

   

 а е 2 а е мо о ове  и  <6>, о ы вы а  в а  ме .

Д  а ов о 2 о 5 мо о а е и о ова  е о ы  а  ЖК- и е  ( . 53).

 иво имы  а ее о и а и  и  ме  е о а ае , о 

ы а а а а о а <M>  о о а е и  а ы  ме .

Д  о ме ы а ми е о  <M>.

По о ее о а ом еме е ме  м. а . 314.
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Нов  а  ам и и и а  ам и, а ее о о ма и ова  

в о  аме е и и а ом е е, ео о имо о о ма и ова  

в о  аме е.

        

.    , 

 ,      . 

     

      . .

1  [ . ].

На в а е [51] вы е и е  

[ . ], а ем 

а ми е о  <0>.

2  .

ы е и е [OK], а ем 

а ми е <0>.

ы о е  о ма и ова ие 

а ы ам и.

По е аве е и  

о ма и ова и  ова 

о о а ае  ме .

Д  вы о е и  и о ов ево о 

о ма и ова и  а ми е о  

<L> а ови е а о ив а 

[ . ] а о  

<X>, а ем вы е и е [OK].

3   
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3 о ма и ова ие а ы ам и

  .

       

.

    .

   ,   

( . 331).

  [ . ]   .

 

Ни о ов евое о ма и ова ие е е  вы о  в ом ае, 

е и о о  а и и и и е и  а ы о а ывае  и о  и и е и 

е е  е е   а ы в е а ые.

По о  и о ов евое о ма и ова ие а е  в е е о ы 

а и и а а е ам и, а ое о ма и ова ие мо е  а  о е 

в еме и о ав е и   о ы ым.

Ни о ов евое о ма и ова ие мо о о а ови , вы ав 

[ ]. Да е в ом ае о ы ое о ма и ова ие е  

аве е о и а  мо о е  и о ова  о ы ым о а ом.

П и о ма и ова ии а ы ам и и и а е ии  ее а ы  

и ме е  о о и о ма и  о а ме е ии а ов. По ое 

и а ие а и е и  а ы  е ои во и . Пом и е о  ом, 

о ава  и и вы а ыва  а . П и и и а ии а ы ам и 

вы о и е и о ов евое о ма и ова ие и и и о е а  

и и е и, о ы и и  а  и ы  а ы   а ы.

    Eye-Fi,  

      . 

     .

м о  а ы ам и, о о а аема  а а е о ма и ова и  

а ы, мо е  ы  ме е ем о и, а а о  а а е.

 а ом о ве и о е  е о о и  exFAT, 

и е и ова а  о о а ие  Microsoft.
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На ЖК- и ее мо  ы  о а а ы а  а аме ов ем и, 

а  ме , ые и о а е и  и . .

П и в е ии и а и  

о о а  а аме ы ем и.

Ко а вы о о и е о  

ви ои а е   а , а а ывае  

а и  о е и  ЖК- и е  

( . 21, 213)  е о в а е и  

и ов а а е. П и а е ии 

о а ви ои а е  о  а а 

ЖК- и е  в и  ова.

На има  о  <B>, вы 

мо е е е е а  а  

ЖК- и е  в е ие е имы: 

о о а е ие а а а аме ов 

ем и ( . 22), о е ие 

ЖК- и е  и и о о а е ие 

а ое  аме ы ( . 209).

  -

 

По в е  и а а ии 

о и <M>. Д  

во в а а  а  

а аме ов ем и ова 

а ми е о .

По в е  и а а ии 

о и <x>. Д  во в а а 

а  а аме ов ем и 

ова а ми е о .

  



51

Пе е е ие а а ЖК- и е

С омо  а [52: . ] мо о е о в а и  

ав ома и е ое о е ие ЖК- и е  ( . 213).

Да е е и о о а е  а  ме  и и о ое и о а е ие, а а ие 

о и а а во а о во и  ои ве и ем  еме е о.

и вы о е е е  а  о  ви ои а е , а о  в 

о е а и ы  о а , ЖК- и е  мо е  е о и  

ав ома и е и.  ом ае а ми е о  <B>, о ы 

вы и  ЖК- и е .

а о о е ые ом о е е ые ам ы мо  иве и  

о е и  ЖК- и е . и о ои о о, е и е аме  о  

о е е ы  ам .
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ово во – о о ое о и а ие оо ве в е  ии 

и и о ии. о о о а ае  и и ме е ии е има ем и и и 

и и о ова ии а а ы о  а о и  а ов и 

ии ем и, ем и в е име ЖКД-ви ои а е , 

ви ео ем и и и во в ем  о мо а. и а ие и  ово ва 

о о а ае , о а а а е ы о  а о и вы и ае  

и  и и о и . ово во о ае  и а а ии о о 

о и а и  и и и вы о е ии а о - и о о е а ии.

  (П име )

  (П име )

 [ ].

На в а е [53] вы е и е  

[ ], а ем а ми е 

о  <0>. ы е и е  

[ ] и а ми е 

о <0>.

  

3  

ии ем и С ем а в е име 

ЖКД-ви ои а е
П о мо
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ЖК- и е  — о е о а  а е , о о о  мо о ав  

омо  а ев.

  (  )

Ка а е  ЖК- и е  о о 

а ами, а ов еме о 

а има  а е о.

С омо  а а и  а 

ЖК- и ее мо о вы и а  

а ые о о а аемые ме , 

а и и . .

До ые  а а и  а и 

о о а е ы в ам е 

( а и е ием а а ме ).

На име , и а а ии а 

[Q] о о а и  а  ы о  

а о и. П и а а ии [2] 

е  вы о е  во в а  а 

е ы и  а .

    

У а ов а и  ме  о е а а и  о и <M>

ы а  а о а
У а ов а и  о е а а и  о о  <i>, <S>, 

<WB>, <XA>, <Yi/Q> и и <Zf>

У а ов а и  во в ем  ем и в е име 

ЖКД-ви ои а е
У а ов а и  во в ем  ви ео ем и

е а ии во ои ве е и

d   
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d о ова ие е о о о а а

  (  )

Ко в и  ЖК- и е , 

ове и е о ем  а ем.

  (  )

      

ы о  в а и и и а ме  о е а а и  о и <M>

а а ие а о и а ы
У а ов а и  во в ем  ем и в е име 

ЖКД-ви ои а е
У а ов а и  во в ем  ви ео ем и

е а ии во ои ве е и  (  омо  о е и )

и а аме  [z1: . .] 

а а о а е ие [   ], 

в ово  и а  во в ем  о е а и  

е о ым а ом в а  

е е .

   

3         
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d о ова ие е о о о а а

1   [ . 

. .].

На в а е [53] вы е и е  

[ . . .], а ем а ми е 

о  <0>.

2   

 .

ы е и е [ ].

У а ов а а е и  [ ] 

иве е   о е и  

а а ыва и  о а а и .

3   

     

а  а  ЖК- и е  е в ви е е   ав е и , е о е  

 а а и  о ыми е ме ами, а ими а  а и овые и, 

и е а има е а е о о ем.

Не а а е  е о о о а а в а ыми а ами.

и ЖК- и е  в а е  и и  ва  в а ые а ы, во мо ы 

ои и о вие о и а е о о о а а.  ом ае 

о и е и а ие и о и е ЖК- и е  а .

Не и еива е а ЖК- и е  а и ы  е о , о о ые 

е  в о а е, и и а ее . о мо е  аме и  а о  

е о о о а а.
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2
  

 

 о  аве а ма ивае  и о ова ие е имов а ово  
о ы а и е а ов и е има, о о ые о е е ива  
о има ые е а ы, а а е о о ы о мо а и о а е и .

 е има  а ово  о ы о о а  о а о о аве и аме  и ои ве и 

ем  – в е а аме ы а ав ива  аме о  ав ома и е и ( . 75, 310). 

К оме о о, во и е а ие о е и  и о е ы  им ов о и и е 

о и о ы  о е а и  и ме е ие о ов ы  а аме ов ем и ево мо о.

                     Базовая зона

  Auto Lighting Optimizer (  ) 
 е има  а ово  о ы и  Auto Lighting Optimizer 

(Ав о о е и  о и) ( . 123) ав ома и е и о ими и е  

и о а е ие  о е и  аи е  о и и о а о и. 

а а е в е а о мо а и  в е има  во е о  о ы.
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<A>    .  

      

  . а а е ав ома и е и 

о и е  и о а е ие, о е е , а о и  и о е  в 

ви е ии и и е  ( . 61).

1    

   <A>.

2     

  .

Д  аве е и  а е о  

и о  в е о и 

ав о о и ов и, и о и ов а 

о ы о ои во и  а 

и а ем о е е.

о и ов а о ае , е и 

аве и а о е  е а  

о  ав о о и ов и.

3   .

На о ови  а ми е о  а 

а во а – о и ово ое о о 

о е ива ово а ивае   

аве е и  а е о .

о а ав о о и ов и, 

о е е ив а  аво  а е о , 

а ов еме о о ве ивае  

а ым ве ом. ов еме о 

о ае  в ово  и а , и в 

ви ои а е е а о ае  и и а о  

о ве е и  о и ов и <o>.

П и ео о имо и ав ома и е и 

о имае  в ое а  в ы а.

A    (   )

о а ав о о и ов и

и а о  о ве е и
о и ов и
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A По о  ав ома и е а  ем а ( е е а ы  е а ы  е им)

4  .

Д  ем и о о  а ми е 

о  а а во а.

С ое и о а е ие о о а ае  

в е е ие 2  а ЖК- и ее.

и в ое а  в ы а 

о а , ее мо о о и  о .

   <o> , 

  .

Наве и е о  ав о о и ов и а о   о о е  о а о , а ем 

а о ови  а ми е о  а а во а ( . 43). и а о ие о 

о е а и ом ма о, о о ви е  о  е о и ов о и е о ы .

    .

о о а ае , о аве е ие а е о  о и о во в е  и  

о а  ав о о и ов и. и о ыва а  ео о имы  о е  

о а ав о о и ов и ми ае , мо о ои во и  ем .

    . (  

  <o>    ).

о о а ае , о аме а а о ае  в е име е е ыв о  о и ов и а 

ви и  о е . ( и а о  о ве е и  о и ов и <o> и ом 

е а о ае .) ы мо е е е а  е ие им и ви е о  о е а.

а и е в има ие, и а и  о и ов и ( . 61) в ом 

ае е а о ае .

      

    .

и е е а е  е има о и ов и а о е иве а о и  в о о е ии 

<MF> ( а  о и ов а), а ови е е о в о о е ие <AF> (ав о о и ов а).

  

П и и о ова ии е има <A>  ем и е а е  и а а ов, а а е 

в е оме е и  ве а о а  о ее а ы е ыми. и ы  о  

ве а е о е , во о е  е имом во е о  о ы, вы е и е 

о и ы  о  <D> и  и о а е и  и е а е имо  ( . 93).
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    ,  .

Д  о е ов в о овом ве е (о ве е ы  а и) в ы а 

мо е  о има   м е и  о и  е е . и е  

ео о имо и и о ова  в ы , мо о а ови  

а е ие « е  в ы и» ( . 63). К оме а о и в ы и, 

а аме ы  ов а а   <A>.

 ,    

.

о и е о а е о  о е а и ои ве и е ем . П и 

ем е о в ы о , е и о е  а о и  и ом и о 

аме е, и о а е ие мо е  о и  и ом им 

( е е о и ова ие).

      

 .

П и а а ии о и а а во а а о ови  в ое а  

в ы а мо е  вы ава  е и  в ы е , о е а и  

ав о о и ов . а и  а ывае  о ве о   

ав о о и ов и. е ив ы  иа а о  и о ова и : 

и и и е о 4 м.

      

  .

е  а о и  и ом и о о  аме ы, и в а  о а а 

е  о  о авы о е ива. е  о е  а о и  е и е 

1 м о  аме ы. и а о е ив ы а а ов е а е а, 

е е  ем о  о в ы о  ими е е .
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Д  е о о ы  е ов ви  о е а в ево и и в аво о во е  

о и  а а и ова ы  о  и о о  е е ив .

 е име <A> и а а ии а о ови  о и а а во а  о и ов и 

а е о ви ы  о е  о и ов а и и е . а ем мо о и ме и  

ом о и и  а а и ои ве и ем , о о  а ав о  а а во а. 

о а ывае  « и а ие  о и ов и». и а и  о и ов и во мо а и 

в и  е има  а ово  о ы ( оме е има <5> С о ).

и и ем е в е име <A> о е  е еме ае  (и ме е  

а о ие о аме ы) во в ем  и и о е о и ов и, в ае  е им 

AI Servo AF ( е а  ав о о и ов а), о е е ива и  е е ыв  

о и ов  а о е . (П о о ае  о ава  е ом и  в ово  и а .) 

По а о а ав о о и ов и аве е а а о е  и а о ови  а а о  

о е а а во а, ои во и  е е ыв а  о и ов а. Ко а 

о е е  ои ве и ем , о о  а ми е о  а а во а.

A       (   )
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о о ои во и  ем , о ма ива  и о а е ие а ЖК- и ее. а о  о о  

а ывае  «С ем а в е име ЖКД-ви ои а е ». По о ые ве е и  м. а . 143.

1   -  

 .

На ми е о  <A>.

На ЖК- и ее о ви  

имаемое и о а е ие.

2   .

Д  о и ов и а ми е о  

а о о ови ы.

По е аве е и  аво и а е о  

о а ав о о и ов и а о и  е е ым 

ве ом и о в и  в ово  и а .

3  .

По о  а ми е о  а а во а.

П ои во и  ем а, и ое 

и о а е ие о о а ае  а ЖК- и ее.

По е аве е и  о мо а 

и о а е и  аме а ав ома и е и 

во в а ае   е им  ем и  

и о ова ием ЖКД-ви ои а е .

Д  аве е и  ем и в е име ЖКД-

ви ои а е  а ми е о  <A>.

ЖК- и е  а е мо о ово а ива  в а ы  а ав е и  ( . 33).

A    -

ы ы  а Ни и  а е и  а
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Каме а а а и и е  ови  ем и и ав ома и е и о и ае  

о има ые а аме ы ем и.  ме а , в о о ы  ем а о 

в ы о  а е е а, и о е е им <7> ( е  в ы и). 

о  е им о о и  а е  ем и и о о ом о ве е ии, 

а име  и ве а .

     ,  

    .

 ови  и о  о ве е о и, о а о ее ве о о 

о е ие аме ы, в ви ои а е е ми ае  и и а и  

вы е и. Де и е аме  е о ви о и и и о е 

а ив.  ае м-о е ива а ови е е о в 

и о о о ое о о е ие  ме е и  а мы и , 

вы ва о о о е ием аме ы.

   .

 ови  и о  о ве е о и о е  е о е  ви а  

о аве е и  ем и. и е ове  а е  ви а  во в ем  

о и ова и , о е  мо е  о и  ма а ым.

7  
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 е име <C> мо о  е о  и ме и  и  е о и, 

е им ем и и а о  в ы и. а е мо о вы а  

о е е е ы  ва иа  а мо е ы ем и, о ы е е а  ее 

а им е. На о и о мо а и  и е и ы а о ам 

е има <A>.
* CA о а ае  « во е и  ав ома и е и ».

1    

   <C>.

2   <Q>. (7)

о а и  а  ы о  

а о и.

3   .

На ми е о  <S>, о ы 

вы а  и , о о  

ео о имо а ови .

о а и  вы а а  и  и 

ово во о и м ( . 52).

По о  а о и и ве е и  о 

а о  ии м. а . 65–66.

4  .

Д  ем и о о  а ми е 

о  а а во а.

C     



65

C С ем а в во е ом ав ома и е ом е име

  <Q>    .

(1)   

о о вы а  о е е е ы  ва иа  а мо е ы ем и, 

о ы е е а  ее а им е. На ми е о и <U> и и 

ове и е и  ав е и  <6>, о ы вы а  ео о имы  

е им а мо е ы ем и. е а е мо о вы а  и  и а, 

а ав о  <0>. По о ые ве е и  м. а . 76.

(2) /   

и е еме и  ме  а а е  в ево, о  е  вы е  

о ее а мы ым. и е еме и  ее в аво, о  е  

вы е  о ее е им. и о  е е  а мы , м. 

а е  «С ем а о е ов» а . 67. На ми е о и <U> 

и и ове и е и  ав е и  <6>, о ы вы а  

ео о имы  е им а мо е ы ем и.

 ави имо и о  о е ива и ови  ем и о  мо е  

вы е  е а им а мы ым.  и  ево мо о а а  

(о а е о а) и о о  в ое о  в ы е в е име 

<a> и и <D>. П и и о ова ии в ы и а а о а 

е име е .

ы е а (1)

(2)

(4)

Ко о  а а а м о а о мо ое 

о и е во а ов

в ви е о  ISO

Ка е во а и и и о а е и

Диа а ма

(3)
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(3)  ё . Пово о ом и а <6> вы о и е е ем  

а о . о о а е вы а  е им и  и а, а ав 

о <0>.

<u>  ё .

С ем а а о и  а  о о о и о а е и .

<i>  ё . 

П и о ом а а ии о и а а во а 

ои во и  е и а  ем а. По во е  

има  о о о  име о 5 а ов/ .

<Q> :10 ./ .

С ем а ои во и  в е е ие 10  о е 

а а и  о и а а во а. а е мо о 

во о ова  ом ДУ.

<l>  : 2 

С ем а ои во и  в е е ие 2  о е 

а а и  о и а а во а.

<q>  .: .

К о ами <V> а а е о и е во а ов 

(о  2 о 10), о о ое е  о о е 

а а ыва и  а ме а ав о а. С  10  

о е а а и  о и а а во а, е  о 

а ов е ое о и е во а ов.

(4) . Пово о ом и а <6> вы о и е е ем  

а о . о о а е вы а  е им и  и а, а ав 

о <0>.

<a>  . ы а а а ывае  ав ома и е и, 

о а о ео о имо.

<I>  . ы а а а ывае  в е а.

<b>  . ы а о е а.

П и и о ова ии а ме а ав о а м. аме и  а . 103.

П и и о ова ии о и <b> м. а е  « е ие в ы и» 

а . 63.
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 е име <2> (По е ) а мывае  а и  а , а о а  ем  а е и е  в има ие 

а имаемом е ове е. К оме о о, в ом е име е е ые о а и во о ы вы  м е.

      ,  .

ем о е а о ие ме  о е ом ем и и а им а ом, 

ем о ее а мы ым е  вы е  а и  а . К оме о о, 

о е  е вы е е  а ав оме ом ем ом о е.

 .

 ае м-о е ива и о е иа а о  е е о о и ом о е 

а  а им о а ом, о ы о о  о е  о е а а има  ве  

а . П и ео о имо и о о и е и е.

  .

У е и е , о а ав е а  а и о о а ав о о и ов и 

ми а а ым ве ом.

2  

  

На о а о мо а и  — <i> (Се и а  ём а). и а а  

о  а а во а и е ива  ее а а о , ои во и  

е и а  ем а, о во а  а е а е  а и ые о ы и 

вы а е и  и  (ма . 5 а ов/ ).

П и ео о имо и ав ома и е и о имае  в ое а  в ы а.
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о е е им <3> (Пе а )  а о ам о  ем и 

е а е  и и  о е е е и  о и ов и а  а и ие, 

а  и а а е ые о е ы. е е ивае  ие и ие и е е ые 

ве а, а а е о е  е ие и е ие и о а е и .

  -    

.

П и и о ова ии и о о о о о о о е и  м-о е ива 

и ие и а ие о е ы о а  о ее е ими, ем и 

и о ова ии о о е и  е е о о. о а е ве и и  

а о ам  и  е а е .

  . 

а  а  в ое а  в ы а о ае , о  е им <3> 

о о о о о и   ем и о ы  е ов.

о и е а ие о е и  аме ы а ови е аме  а а ив.

3  

  

ы а е е  а а ыва  а е и ем е е ов  о ве о  

а и и и в ови  и о  о ве е о и.
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и е е  о о а и ова  ве ы и и ие ме ие о е ы ым 

а ом, и о е е им <4> (К ы  а ). о ы ме ие о е ы 

вы е и ам о о ее, и о е ма оо е ив ( о ае  о е о).

   .

П о о  о  о во е  е вы е и  ве о  и и о  о е .

     .

П ове е ми има ое а о ие о и ов и о е ива. На 

е о о ые о е ивы а е е а е иа а  ма и ов а, а име  

<40.25m>. и има ое а о ие о и ов и  о е ива 

и ме е  о  о ме и <V> ( о а а  о о ) а ево  ве е  

а и о а аме ы о о е а. и а о ие о о е а и ом 

ма о, ми ае  и и а о  о ве е и  о и ов и <o>.

П и и о  о ве е о и а а ывае  в ое а  в ы а. 

и и и ом ма е ом а о ии о о е а и  

а  и о а е и  о ае  ем о , о о ви е  о  о е а.

  -    .

 ае м-о е ива и и о ова ии иа а о а 

е е о о о е  о ае  ее.

4   
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Д  ем и ви е о  о е а ( а име , е е о е е а 

и и ви е о  ав омо и ) и о е е им <5> (С о ).

 .

е оме е  и о ова  е ео е ив, о е е ива  

во мо о  ем и  о о о а о и .

     .

Наве и е е а  о  ав о о и ов и а о е , а ем 

а о ови  а ми е о  а а во а  ав о о и ов и. 

о в ем  ав о о и ов и о о о о ае  е ом и  

в ово  и а . и о и ов а ево мо а, и и а о  

о ве е и  о и ов и <o> а и ае  ми а .

На о а о мо а и  – <i> (Се и а  ём а). Ко а 

о е е  ои ве и ем , о о  а ми е о  

а а во а. П и е ива ии а а о  о и а 

а во а ои во и  е и а  ем а (ма . 5 а ов/ ) и 

вы о е  ав о о и ов а  и  ви е и  о е а.

5   

  

 ови  и о  о ве е о и, о а о ее ве о о о е ие 

аме ы, в ево  и е  а и ви ои а е  ми ае  и и а и  

вы е и. Де и е аме  е о ви о и ои ве и е ем .
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Д  ем и о е ов о  и о е и  е е ве о вы е о 

а е о а а и о е е им <6> (Но о  о е ).

    .

 ае м-о е ива а ови е е о в и о о о ое 

о о е ие  о е и  о ее и о о о о о о ви а. К оме 

о о,  е о в а е и  о е и  аме ы и о е а ив.

  .

П и и о  о ве е о и ав ома и е и а а ывае  

в ое а  в ы а  о е и  ави о  о и ии 

о е а. ыве и е и о а е ие а а   ове и ов  

о и. и о е  вы и  ем ым, и и е   ем  и 

ои ве и е ем  е е а .

       .

а  а  и ем е о  ве о о о е ие аме ы, 

е оме е  а е ои ве и ем  в е име <A> и <F>.

6      (  )

  

По о и е о е  ем и е ви а  а е о е а а ыва и  в ы и.

и а ме  ав о а и о е  овме о о в ы о , 

о и и а о  ав о а ми е  о е ем и и о а е и .
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ы о а ив и о е , о а ео о имо о иво а и и ова  

аме  и ем е о ы  е ов. а о а о а  е им  <F> (С ем а 

  о ) о ые е ы мо о има , е а аме  в а .  ом 

е име  а о о и о а е и  о ае  е ы е им а е и о  ем и. 

о а е ие о ае  им, а ове  о е и  аме ы и ае .

  .

П и ем е аме  е е  е а  в а  е о и о иво. и о и  и  

е ы е  а ов а и е о о о е  о  о а ы , а име , и - а 

о е и  аме ы, а о е ом и о а е ии и а ы мо  е овме и .

      .

На о а о мо а и  – <b> « ы а о .». Д  ем и 

о о о о о е а о и е в ы .

    .

П и ем е о е ов в о ое в ем  а ми е о  <Q>, о ы 

вы а  <b> ( ы а о .), а ем а ми е <D> ( ы а в .).

о ы  о о и  о е ,  е во о а а и о е в ы . По о и е 

мо е  е ви а , о а в е е ы е е и ы  а а е  о ы.

F     

  

П е е е и  м. а . 74.
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П и ем е е ов  а ем е ыми и ими о а ми 

и о е е им <G> (HDR о ово о ве а). П и ем е 

и о а е и  е  е а о и им а е ие   а и ыми 

о а а е ми о и ии. По е  е а е  в о ве е ии и е е  

мо е  и и  а е во о е о о и о а е и .

  .

П и ем е аме  е е  е а  в а  е о и о иво. 

и им и е и о  ем и а и е о ме е ы и - а 

о е и  аме ы и . ., о мо е  ов и  а ави о  

о о ав е и  о е о о и о а е и .

G     

  

Нево мо о и о ова  в ы  П и и о  о ве е о и е  

ои ве е а о ве а  ав о о и ов и ( . 98).

П е е е и  м. а . 74.
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   <F>

П и ем е о в ы о , е и о е  а о и  и ом и о 

аме е, и о а е ие мо е  о и  и ом им 

( е е о и ова ие).

и вы и о е е в ы   ем и о о о ве е ы  о ы  

е ов и о е и о е  и а и  а  а о  и ом и о 

аме е и о ве а  в ы о , а ы мо  е овме и . 

е а е мо е  о и  а мы а  о о а и .

С ем а  в е е  в ы о  Speedlite

� П и и о ова ии Speedlite  ав ома и е о  а о о  а о ва а 

в ы и о о е ие ма е  а и и ова о а и о о о ом 

иа а о е, е ави имо о  о о е и  ма о е ива.

� П и и о ова ии Speedlite  ым е е е ием а о ва а 

в ы и ои во и е ем   о ов о  в ы и, а ов е о  в 

и о о о ое ( о ма ое) о о е ие.

   <G>

а и е в има ие, о и о а е ие мо е  и а и  а им е 

и о мо е  о ви  м.

и  «HDR о ово о ве а» е е оме е  и о ова  

 е ме о о ве е ы  и и о е  о а ы  е ов.

   <F>  <G>

По ав е и   ими е имами о а  ем и ме ае .

а е и  1+73 и и 1 вы а  е .  и  е има  

ем и, е и а ов е о а е ие 1+73 и и 1, и о а е ие 

е  о а е о в 73.

П и ии ви е о  о е а мо  о и  и а ые 

и о а е и  о е а.

Со о ав е ие и о а е и  мо е  а о а  е ави о  

ов о е  ы и о а е и  ( е е и, о о ы и . .), 

о и  и о о о ы  и о а е и  и и а и е о ме е ы  

им ов, вы ва ы  о е ием аме ы.

По ав е и   о ы ым е имом ем и а и  и о а е и  а 

а  а ме  о е в еме и. о в ем  о а о и и о а е и  а 

а е о о а ае  а и  «BUSY» и о аве е и  о а о и 

е а  о  имо  ево мо о.

и и  а а и  е има а ов е  в о о е ие <F> и и <G>, 

ма  е а  ево мо а. ы е и е о  е им и вы о и е 

м  е а .
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Ко а в е има  а ово  о ы о о а ае  

а  а аме ов ем и, мо о а а  

о  <Q>  о о а е и  а а 

ы о  а о и.  иве е о  и е 

а и е а а ы ии, о о ые мо о 

а а   омо  а а ы о  

а о и в а ом е име а ово  о ы.

1         .

2   <Q>. (7)

о а и  а  ы о  а о и.

3  .

К о ами <S> вы е и е и . ( ы о  а ы  а  

в е има  <A>, <7> и <G> ео а е о.)

о а и  вы а а  и  и ово во о и м ( . 52).

На ми е о и <U> и и ове и е и  <6>, о ы и ме и  а о .

     

o: На о а о мо а и  — k: о е  вы и а  о ова е ем —  : ы о  ево мо е

* ме е ие е има ем и и и а ов а е е а е  и а и  в о о е ие <2> 

иве е   во в а  а ое  о мо а и  ( а и е ием а ме а ав о а).

Q  

A
( . 58).

7
( . 63).

C
( . 64).

2
( . 67).

3
( . 68).

4
( . 69).

5
( . 70).

6
( . 71).

F
( . 72).

G
( . 73).

е им 
е ево а 
а ов:

u: По а ова  ем а o o o k o o k o o o
i: С о о k k k o k k o k k k

а ме  
ав о а 
( . 103)

Q k k k k k k k k k k
l k k k k k k k k k k
q k k k k k k k k k k

ы а
:a  Ав ома и е ое а а ыва ие o o o o o

D: ы а в . (С а а ывае  в е а) k k
b: ы а о . o k o o o o

ы о  а мо е ы ем и ( . 76) k k k k k k k
С ем а о о ве е и  и и е е ( . 79) k k k k
а мы ие/ овы е ие е о и о а ( . 65) k

П име : е им По е
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Д  ем и мо о а ови  а мо е , а и е ием 

е имов а ово  о ы <A>, <7> и <G>.

1       

   : <C>, <2>, 

<3>, <4>, <5>, <6>  <F>.

2    - .

о а е ие е а а мо е ы 

мо о а а  а ЖКД-ви ои а е е.

Д  аве е и  ем и  

и о ова ием ЖКД-ви ои а е  

а ми е о  <A>.

3     

   .

На ми е о  <Q> (7).

К о ами <V> вы е и е [  

]. На а е о о а и  

[   ].

На ми е о и <U> и и ове и е 

и  ав е и  <6>, о ы вы а  

ео о имы  е им а мо е ы ем и.

На ЖК- и ее е  о о а е  ва иа  и о а е и  

о е име е и  вы а о  а мо е ы.

  

C 2 3 4 5 6 F  

 С а а а k k k k k k k Не  о ы  а ое

 Жива k k k k k k k С а ы  / С а а ы  / Си ы

 а k k k k k k k С а ы  / С а а ы  / Си ы

 е а k k k k k k k С а ы  / С а а ы  / Си ы

 У и е а k k k k k k k С а ы  / С а а ы  / Си ы

 о о а k k k k k k k С а ы  / С а а ы  / Си ы

 е k k k k k k k С а ы  / С е и  / Си ы

 ем ее k k k k k k k С а ы  / С е и  / Си ы

 о о ом ое k k k k k k k Си ее / /  / Се и



77

ы о  а мо е ы ем и

4   .

К о ами <V> вы е и е а е  

е ов, в и е  а и и е  

о е  о ви  а аме  [ ].

На ми е о и <U> и и 

ове и е и  <6>, о ы 

вы а  ео о имы  е .

5  .

о ы ои ве и ем  и 

о о а е ии имаемо о 

и о а е и  а ЖКД-ви ои а е е, 

а ми е о  а а во а.

Д  во в а а  ем е и омо и 

ви ои а е  ео о имо вы и и  

е има ем и  и о ова ием 

ЖКД-ви ои а е , а ав о  

<A>. Д  ем и о о  

а ми е о  а а во а.

П и и ме е ии е има ем и и и 

а ов и е е а е  и а и  в 

о о е ие <2> а о а ве е  

о а о  а е и  [ ].

о а е ие, выво имое а а  ЖКД-ви ои а е   име е ыми 

а о ами а мо е ы, мо е  о и а  о  еа о  о о а ии.

о ова ие в ы и мо е  ве и  ми им м  е  а мо е ы.

П и ем е в ом ве е в е оме е и  о  и а мо е а и о а е и  

а а е ЖКД-ви ои а е  мо е  ем о о о и а  о  еа о  

о о а ии. У а ови е [52:  ] а 4 и мо и е а и о а е ие в 

ЖКД-ви ои а е е, о а а  е о ве е  о а а и  а е о е  ве а.

и и а о е и  е е е  выво и  и о а е ие а ЖКД-ви ои а е , 

а ми е о  <Q> о е вы о е и  а а 1. П и а а ии о и <Q> о о а ае  

а  ы о  а о и, а о о ом мо о а ови  а о и [   

] и [ ], а а ем е а  имо   и о ова ием ви ои а е .
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С а а ые а а е и и и и о а е и   оо ве в е о е има 

ем и. а и е в има ие, о в е име <2> име  а а е и и и 

и о а е и , е а а е ые  о е о  ем и, а в е име 

<3> -  е а о  ем и. Ка ы  ва иа  а мо е ы в и е  а 

оо ве в ие а а е и и и и о а е и  вы а о о е има ем и.

ве а о е а вы  ими, а о ы и и ии о а  

е ими. о о во е  о и  о ее вы а и е ы  имо , 

ем и и о ова ии ва иа а [ ].

е  вы и  м е ым, а о ы и и ии о а  о ее 

и ыми. По о и   ем и о е ов, иво ы , ве ов и . .

е  вы и  м е ым, а ве а о ее е ыми. 

По о и   ем и о е ов, иво ы  и и  о е ов, 

о о ым о и а  о ее е  а мо е .

У ове  о е  о и им а ем о о и е, а ав ы  о е  

ем и вы и  о ее вы а и е о. По во е  вы е  а 

им е е  и и иво ы .

У ове  о е  о и им а ем о о и е, ео а а  о о ые о е и. 

е , а о о е ы  в е и, е  мо е  о ее о о о и вы а и е о.

о а е ие е  о ее им.

о а е ие е  о ее ем ым.

о а е ие е  мо о ом ым. о о вы а  

оо ве в ие ве а  о а и  мо о ом о о и о а е и : 

е ы  и е ы , е и  и и и и . П и вы о е а о и 

[ ] в ви ои а е е о в е  а о  <0>.
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 е има  а ово  о ы <2>, <3>, <4> и <5> мо о 

ои во и  ем  о е  о , о а а о и оо ве в  и  

о ве е и  и и е ы. ы о а аме  [ .  .] 

в о е о о и   ов е ев о  ем и, о е и а аме ы 

а ов е ы  е ом о ве е и  и и а е ы, о имо  е  

вы е  о ее е е ве ым и ивым.

П и ем е  и о ова ием ЖКД-ви ои а е , е и е е  

о ов еме о а ови  а о и [   ./ ] и 

[   ] ( . 76), а а а ео о имо 

а ови  [   ./ ]. о о во е  о и  

о мо  о аемо о е а а а е ЖК- и е .

1     

    

 : <2>, 

<3>, <4>  <5>.

2    

- .

о а е ие о аемо о 

е а мо о а а  

а ЖКД-ви ои а е е.

Д  аве е и  ем и  

и о ова ием ЖКД-ви ои а е  

а ми е о  <A>.

    

  2 3 4 5

 На . о мо . k k k k

 Д ев о  ве k k k k

 е k k k k

 а о k k k k

 ам ы а а ива и k k k

 о е . ам ы k k k

 а а k k k k



С ем а о о ве е и  и и е е
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3      

   .

На ми е о  <Q> (7).

К о ами <V> вы е и е [  . 

 .]. На а е о о а и  

[   ./ ].

На ми е о и <U> и и ове и е 

и  <6>, о ы вы а  ео о имое 

о ве е ие и и и  е ы.

На ЖК- и ее е  о о а е  ва иа  

и о а е и  о е име е и  

вы а о о о ве е и  и и и а е ы.

4  .

о ы ои ве и ем  и о о а е ии 

имаемо о и о а е и  а ЖКД-

ви ои а е е, а ми е о  а а во а.

Д  во в а а  ем е и омо и ви ои а е  

ео о имо вы и и  е има ем и  и о ова ием 

ЖКД-ви ои а е , а ав о  <A>. Д  ем и 

о о  а ми е о  а а во а.

П и и ме е ии е има ем и и и 

а ов и е е а е  и а и  в 

о о е ие <2> а о а ве е  

о а о  а е и  [  .  .].

П и и о ова ии в ы и а о а е е и  а а е ие [  .  .]. 

( а о в и о ма ии о ем е е  о о а а  а ов е ое о ве е ие и и и  ем и.)

П и а ов е о  а о и овме о  [   ] а ови е 

а о  [   ./ ], о о а  е в е о о о и   а ов е о  

а мо е е. На име , и вы о е а [ ] е ые о а  о ее вы а е ыми 

а им е, о ом  вы а а  а мо е а мо е  е о о и  ем и в а и  ови .

и и а о е и  е е е  выво и  и о а е ие а ЖКД-

ви ои а е , а ми е о  <Q> о е вы о е и  а а 1. П и а а ии 

о и <Q> о о а ае  а  ы о о вы о а. о о а ови  

е им [   ./ ] и има   омо  ви ои а е .
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С ем а о о ве е и  и и е е

    

 .  .

На о а о мо а и , о о а   о и ва 

о е ов.

  

Д  ем и о е ов и о е ом ве е. П е о ав е  

о ее е е ве ы  ви  о о о е а и е е и, а а е е 

во ои во и  ве ые о е и ве ов.

 

Д  ем и о е ов в е и. По о и   о е и  а ивы  

о е ов о и, о о ые и о а мо  име  о ова  

о а о , и  ем и ве ов ве ы  о е ов.

 

Д  ем и о е ов а и е в о а  о о . П и ае  

е ы  о е о  е е ым ве ам и е а ам, о о ые мо  

вы е  ыми и ем е в а м ы  е   

и о ова ием е о о е о е има. а е о о и   

ем и ве ов ве ы  о е ов.

  

Д  ем и о е ов и ве е ам  а а ива и . У а е  

ео а а ие а ова о-о а ево о о е а, о в е о  

а им а  в е а е ем и и ве е ам  а а ива и .

 . 

Д  ем и о е ов, о ве е ы  о е е ыми ам ами. 

По о и   ем и в ови  о ве е и  о е е ыми 

ам ами о о и а.

 

По во е  е е ава  а им е а ивые а и а а а.
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Да ее о е  амы  о о  о о  о мо а и о а е и . 

о ее о о  и о ма и  о о е е о мо а м. а . 237.

1    .

На ми е о  <x>.

о а и  о е ее ое и и 

о е ее о ма ивав ее  

и о а е ие.

2  .

Д  о мо а и о а е и , а и а   

о е е о, а ми е о  <Y>. Д  

о мо а и о а е и  а и а   е во о 

( амо о а е о) а ми е о  <Z>.

П и а ом а а ии о и 

<B> ви  а а и ме е .

3   .

На ми е о  <x>  вы о а и  

е има о мо а и о а е и  и 

во в а е и   а  а аме ов ем и.

x  

Не  и о ма ии

и о амма

ов а  и о ма и

о а е ие и о ма ии о а аме а  ем и
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3
 

 е има  а ово  о ы м о ие ии 
а ав ива  ав ома и е и и е мо  ы  

и ме е ы во и е а ие о е и  и о е ы  
им ов. е им <d> (П о амм а  AE) о во е  

а ава  а и ые а о и, а и ие 
во е ие во мо о и.

 е име <d> (П о амм а  AE) аме а 

ав ома и е и а ав ивае  вы е  а во а 

и ве и и  иа а мы  о е и  а а о  

о и ии.

а и и  ме  е имами а ово  о ы и е имом 

<d> о е ы а . 310.

ии, о о ые о  в о  аве, мо  а е 

име  в е има  <s>, <f> и <a>, о о о ы  

и е  е  в аве 4.

Поме а M ава о  а о ов а а а и е ово и  о 

ом, о и  о а о о в е има  

во е о  о ы ( . 24).

* <d> о а ае  «П о амма».

* AE о а ае  «Ав ома и е а  о и и ».
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ы е а и ве и и а иа а мы а ав ива  аме о  

ав ома и е и в оо ве вии  о  о е а. о а ывае  

о амм о  ав о о и ие .

1    

   <d>.

2   .

Смо  в ви ои а е , аве и е 

вы а  о  ав о о и ов и 

а о е . а ем а о ови  

а ми е о  а а во а.

о а в и о и 

ав о о и ов и, е о е е е а 

аво а а е о , о ве ивае  

а о о ое в ем  а ым ве ом, 

и а о ае  и и а о  

о ве е и  о и ов и <o> 

в и  ви ои а е  (в е име 

о а ово  ав о о и ов и).

П ои во и  ав ома и е а  

а ов а вы е и и иа а мы, 

о о ые о о а а  в 

ви ои а е е.

3    

.

и и и а о ы вы е и и 

ве и и ы иа а мы е ми а , 

е  а ов е а ави а  

о и и .

4  .

ы е и е ом о и и  а а 

и о о  а ми е о  

а а во а.

d:  
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d: П о амм а  ав о о и и

  ISO   

 .

 оо ве вии  о е ом и име им  ов ем 

о ве е о и мо о и ме и  в ви е о  ISO ( . 90) 

и и и о ова  в ое  в ы  ( . 104).  е име 

<d> в ое а  в ы а е а а ывае  ав ома и е и. 

По ом  и и о  о ве е о и а ми е о  <I> 

( ы а), о ы о  в ое  в ы .

   . (  )

По е а а и  о и а а во а а о ови  ове и е 

и  <6>  и ме е и  ом и а ии ( о аммы) вы е и 

а во а и ве и и ы иа а мы. По е ем и а а ви  

о аммы ав ома и е и о ме е . С ви  о аммы 

ево мо е  и ем е о в ы о .

  

и ми а  вы е а «30"» и ма има а  

ве и и а иа а мы, о о а ае  

е о о и ова ие. Уве и е а е ие 

а аме а в ви е о и ISO  

и о ова и  в ы и.

и ми а  вы е а «4000» и ми има а  

ве и и а иа а мы, о о а ае  

е е о и ова ие. Уме и е 

в ви е о  ISO.

  <d>  <A> (  

 )
 е име <A> м о ие ии, а ие а  е им ав о о и ов и и 

е им аме а о и ии, а ав ива  ав ома и е и во 

и е а ие о е и  и о е ы  им ов. Ко и е во и , 

о о ые мо е  а а  о ова е , о а и е о.  е име <d> 

ав ома и е и а ав ивае  о о вы е а и ве и и а 

иа а мы. о о во о о а ава  е им ав о о и ов и, 

а о и в ое о  в ы и и ие ии ( . 310).
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о о вы а  о и е во и е ов и а е во а и и 

и о а е и . П е а ае  е  ов е  а е ва а и и 

и о а е и : 73, 83, 74, 84, 7a, 8a, b, c, 1+73, 1.

1  [ ].

о в а е [z1] вы е и е  

[ ], а ем а ми е 

о <0>.

По ви  а  [ ].

2    

 .

о ы омо  вы а  

ео о имое а е во, 

о о а ае  оо ве в ее 

а е е ие в и е а  и 

о и е во во мо ы  им ов. 

а ем а ми е о  <0>.

3    

Ко и е во а и ываемы  и е ов ( и о и е ов)

о мо ое о и е во а ов
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3 У а ов а а е ва а и и и о а е и

* а е и  а ме а а а, во мо о о о и е ва им ов и ма има о  

и ы е ии и е и о  ем е о ова ы а име е ии е ово  а ы 

ам и Canon ем о  8 а  и а а ов е и ова и  Canon ( оо о е ие 

о о  3:2, ISO 100, и  и о а е и  – «С а а ое»).   

   ,   ,  , 

 ISO,  ,  

    .

* и ы в о а  о о   а е ам и UHS-I ем о  8 а  а о ова ии 

и ы  в ом а ии Canon ови  е и ова и .

      

 ( )

 
 

  
(  )

 

(M )

 

 

 
 

73 ы о ое 
а е во

JPEG

П и . 17,9
(18M)

6,4 1140 22 (30)

83 3,2 2240 2240 (2240)

74 С е ее 
а е во

П и . 8,0
(8M)

3,4 2150 410 (2150)

84 1,7 4200 4200 (4200)

7a

Ни ое 
а е во

П и . 4,5
(4,5M)

2,2 3350 3350 (3350)

8a 1,1 6360 6360 (6360)

b
П и . 2,5 

(2,5M)
1,3 5570 5570 (5570)

c
П и . 0,35 

(0,35M)
0,3 21560 21560 (21560)

1+73 ы о ое 
а е во

П и . 17,9
(18M)

23,5+6,4 230 3 (3)

1 23,5 290 6 (6)
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3 У а ов а а е ва а и и и о а е и

      

   .

П и вы о е а е ва а и и и о а е и  

во о е  иа аммо  ева. и 

ео о имо а и ова  и о а е ие, 

е оме е  вы и а  о ее вы о ое 

а е во ( о ее о и е во и е ов), 

а име  73, 83, 1+73 и и 1.

b о о и   о мо а и о а е и  

а и ово  о о ам е. c о о и   

о ав и и о а е и  о е о о  

о е и и и а ии а ве - а е.

    7  8?

и и  в а ы  а ым а е во и о а е и  и - а а и о  

е е и а и . Да е и о и а овом о и е ве и е ов а е во 

и о а е и  7 е  вы е. П и вы о е 8 а е во и о а е и  

е  е о о и е, о а а  ам и оме и  о ее 

о и е во им ов.  b, и c име  а е во 7 (вы о ое а е во).

     

  .

 ави имо и о  ови  ем и о и е во е а ы  им ов 

мо е  ы  о е а а о о. о мо е  а е ы  ме е. 

ыво имое во мо ое о и е во а ов в е  и и и е ым.

       ?

а има ое и о а ов в е ии о о а ае  в ви ои а е е  аво  о о ы. 

По о  и и а о  имее  о  о и и  0 – 9, ое и о о е 9 е  о а а о 

а  «9». аме е, о о и о о о а ае  и в ом ае, о а а а ам и е 

а ов е а. е в има е ы, е ои во и е ем  аме о  е  а ы.

    1?

Д  и о а е и  и а 1 е е  о а о а и омо и 

ом е а. По о ые ве е и  м. в а е е « о а е и  и а 

1» и « о а е и  и а 1+73» а е е  а и е.

  

A4 (29,7 x 21см)

12,7 x 8,9 см

A3 (42 x 29,7 см)

74 

84 

A2 (42 x 59,4 см)
73 

83 

1+73 

1 

7a

8ab

Размер бумаги
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3 У а ов а а е ва а и и и о а е и

1 – о ео а о а ые вы о ые а ые  а и а 

и о а е и , и о емые  о е и  и о а е и  и а 

73 и и и о а е и  и  и ов. о   о о а е и  

и о а е и  и а 1 а а е ом е а е е  

о амм ое о е е е ие, а ое а  Digital Photo Professional 

( и а ае , . 350), е о о ые ии а о и 

и о а е и  во мо ы о о и и о ова ии и о а е и  

и а 1. о ова ие и о а е ие и а 1 е ив о, 

е и вы е о а ае е о а а ыва  о о а и  в  и и 

 ем и ва о о е а.

П и ем е и о а е и  и а 1+ 73 во в ем  ем и о о о 

а а а и ыва  и о а е и  1 и 73. На а е ам и 

о а  ва и о а е и . и ва и о а е и  о а  

в о о  и о  е а е в ви е а ов  о и а овым оме ом 

( а и е ием .JPG  JPEG и .CR2  RAW). о а е и  

73 мо о о ма ива  и е а а  а е а ом е е, а 

о о ом е а ов е о о амм ое о е е е ие, и а аемое 

о о аме е.

 

  1

  1+73

№ файла Расширение

файла

0001 . JPG

0001 . CR21 изображение

73 изображение

П и и о ова ии име е о  в о а е о амм о о о е е е и  

и о а е и  RAW мо  е о о а а . е оме е  

и о ова  и а аемое о амм ое о е е е ие.



90

У а ови е в ви е о  ISO ( в ви е о  а и а и о а е и   

ве ) в оо ве вии  ов ем в е е  о ве е о и.  е има  а ово  

о ы в ви е о  ISO а ав ивае  ав ома и е и ( . 91).

1   <i>. (9)

По ви  а  

[  ISO].

2   ISO.

На ми е о  <U> и и ове и е и  

<6>  вы о а е емо  

в ви е о и ISO, а ем а ми е <0>.

а е ие в ви е о и ISO 

мо о а ови  в ви ои а е е, 

в а а  и  <6>.

и вы а о а е ие [ UTO], в ви е о  

ISO а ав ивае  ав ома и е и ( . 91).

    ISO

* П и вы о и  а е и  в ви е о и ISO мо е  ве и и  е и о  и о а е и .

i:   ISON

-

 ISO

 

( е  в ы и)

  

100 – 400 е оме е и  в о е ы  е ем вы е в ви е о  

ISO, ем о е а о  

е ви  в ы и ( . 104).

400 – 1600  а м ы  е  и и ве е ом
1600 – 12800, H  оме е ии и а ом о ве е ии и и о

и в е [54: .  (C.Fn)],  [2:   ISO] а а о 

а е ие [1: .], мо о а ови  а е а е ие «H» ( вива е  ISO 25600) ( . 294).

и в е [54: .  (C.Fn)],  [3:  ] 

а а о а е ие [1: ], а ов а а е и  в ви е о и ISO 100 и «H» 

( вива е  ISO 25600) ево мо а ( . 295).

С ем а и вы о о  ем е а е мо е  иве и  овы е о  е и о и и о а е и . 

Д и е ые вы е и а е мо  иве и  о в е и  е ави ы  ве ов а и о а е ии.
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i: ме е ие в ви е о и ISON

и  в ви е о и ISO 

а а о а е ие [ UTO], а и е и 

а ав иваемое а е ие 

в ви е о и ISO о о а ае  

и а а ии о и а а во а 

а о ови . Ка  а а о а 

е е  а и е, 

в ви е о  ISO ав ома и е и 

а ав ивае  в оо ве вии  

е имом ем и.

ISO [AUTO]

и ем а ои во и  и вы о и  а е и  в ви е о и ISO, а 

и о а е ии мо  а  аме ыми мы ( о о ы, ве овые о и и . .).

С ем а о е а а и ом а о ии  и о ова ием в ы и и 

вы о о  в ви е о и ISO мо е  иве и  е е о и ова и .

П и в ви е о и ISO 12800 и и «H» ( вива е  ISO 25600) 

ма има а  и а е ии и е и о  ем е е ве о ме ае .

По о  «H» ( вива е  ISO 25600) в е  а и е ым а е ием 

в ви е о и ISO, а ов  о ее аме ыми мы ( о о ы, ве овые о и 

и . .) и а е и  ве о е е а и, и а е е ие е  и е, ем о ы о.

По о  ма има ое а е ие в ви е о и ISO а и ае  

 о о- и ви ео ем и ( а  о и и ), а ов е ое вами 

а е ие в ви е о и ISO мо е  и ме и  и е е е ии 

и  е има о о ем и в е им ви ео ем и. Да е е и вы 

е е и е  о а о в е им о о ем и, в ви е о  ISO 

е ве е   и о ым а о ам.

а има ое а е ие в ви е о и ISO а и ае  в 

ави имо и о  а ое  [2:   ISO] в ме  

[54: .  (C.Fn)].

� и а ов е о а е ие [0: .]: и а ови  а е ие 

в ви е о и ISO 12800  о о ем и, о и е е е ии в е им 

ви ео ем и а е ие в ви е о и ISO и ме и  а ISO 6400.

� и а ов е о а е ие [1: .]: и а ови  а е ие в ви е о и 

ISO 12800/H ( вива е  ISO 25600)  о о ем и, о и е е е ии в е им 

ви ео ем и а е ие в ви е о и ISO и ме и  а H ( вива е  ISO 12800).
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i: ме е ие в ви е о и ISON

*1: и и ова о а ISO 400  и е ы  ы  вы е е .

*2: ави и  о  а ов е о о ве е о е е а в ви е о и ISO.

*3: и а о а  в ы а иво и   е е о и ова и , 

а ав ивае  а е ие ISO 100 и и о ее вы о ое а е ие ISO.

*4: а и е ием е имов A, 6 и F.

*5: Ав ома и е и а ав ивае  в е е а  ISO 400 - 1600 ( и о о 

ма има о о е е о о а е и ) в е има  C, 2, 3, 4, 5 и 

<d>, е и в е  в ы а Speedlite и о е   ем и  

о а е о  в ы о .

Д  ии «ISO ав о» мо о а а  ма има ое а е ие 

в ви е о и ISO в иа а о е 400 – 6400.

На в а е [z3] вы е и е  

[ISO ], а ем а ми е о  

<0>. ы е и е в ви е о  

ISO и а ми е о  <0>.

   ISO

A/ 7/ C/ 3/ 4/ 5/ 6/ G Ав ома и е и а ав ивае  в 
е е а  ISO 100 – 6400

2 ISO 100

F Ав ома и е и а ав ивае  в 
е е а  ISO 100 – 12800

d/ s/ f/ a*1 Ав ома и е и а ав ивае  в 
е е а  ISO 100 - 6400*2

Со в ы о ISO 400*3*4*5

3    ISO   [ISO ]N

П и а ов е [ UTO] в ви е о  ISO о о а ае   а ом в 

1 е . а о а и е и в ви е о  ISO а ав ивае  

о ее о о. е вие о о в и о ма ии о ем е ( . 266) мо о 

в е и  а ие а е и  в ви е о и ISO, а  125 и и 640.

 е име <2> а и е и а ав ивае  в ви е о  ISO, о а а а  

в а и е, а е е и в ви е о  ISO 100 е о о а ае .
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ы и а  и  и о а е и , мо о о а  е ы, оо ве в ие 

а ма ом  во и и  о о а ии и и о е  ем и.

 е има  а ово  о ы вы а  и  и о а е и  ево мо о.

1   <XA>.

По ви  а  [  .].

2   .

На ми е о  <U> и и 

ове и е и  <6>, о ы 

вы а  е емы  и  

и о а е и , а ем 

а ми е <0>.

D 

ве ово  о  е  о е и ова  в ави имо и о  е а. 

ве а а  о ее а ы е ыми, о о е о и ем е о о о 

е а, е е и, а а ов а и о е и е  а о ы ом во е.

P 

о а е ие вы и  им, е им и е им. о 

иве а ы  и  и о а е и , о о и   

о и ва е ов.

Q 

Д  о е и  а ивы  о е ов о и. о а е ие вы и  

м е ым. По о и   ем и о е ов ым а ом.

ме  а аме  [  ] ( . 131), мо о 

а ои  о е о  о и.

A    N

  

и е емо о ве ово о о а е а о  о и  и вы о е 

[ ], и о е о  и  и о а е и .
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A има ые а а е и и и и о а е и  о е аN

R 

е е ивае  ие и ие и е е ые ве а, а а е о е  

е ие и е ие и о а е и . е иве   ем и 

в е а и  е а е .

S 

о  и  и о а е и  е а а е   о ова е е , 

е о и а и  вы о  о а о  и о а е и  а 

ом е е. Д  о е и  и о а е и  в е е ве ы  

и е ы  о а .

U 

о  и  и о а е и  е а а е   о ова е е , 

е о и а и  вы о  о а о  и о а е и  а 

ом е е. и о е  о о а и е  и ве ово  

ем е а е 5200 K, ои во и  о о име и е а  

а о а ве а в оо ве вии  ве ом о е а. 

о а е ие вы и  ым,  и е ыми ве ами.

V 

С и   о а и  е о- е ы  и о а е и .

W . 1-3

о о а е и и ова  о и  и  а овы  и е , а име  

[ ], [ ], а  и  и о а е и  и . ., а а е 

а ои  е о в оо ве вии о воими е о е и ми 

( . 133). Д  о о о ова е о о и  и о а е и , 

о о ы  е ы  а ое , е в  е е а о и о 

мо а и , о и  и  и о а е и  [ ].

е о- е ые и о а е и , ые в о ма а , о и ы  о  1, 

ево мо о в ов  е а  ве ыми. и в о е вии 

е е  е а  ве ые им и, е а е о ме и  а ов  

[ ]. П и вы о е а о и [ ] в 

ви ои а е е о в е  а о  <0>.
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о о вы а  а а е и и и а о ы ав о о и ов и, оо ве в ие 

ови м ем и и о е .  е има  а ово  о ы о има ы  е им 

ав о о и ов и ав ома и е и а ав ивае   а о о е има ем и.

1   

   

   <AF>.

2   <Zf>.

По ви  а  [  AF].

3   AF.

На а ием о и <U> и и 

ово о ом и а <6> вы е и е 

е емы  е им AF и а ми е <0>.

4   .

Наве и е о  ав о о и ов и а о е  и 

а о ови  а ми е о  а а во а. Каме а 

е  ои во и  о и ов  в оо ве вии  

вы а ым е имом ав о о и ов и.

   .     

      .

о а в и о и ав о о и ов и, е о е е е а аво а а е о , 

о ве ивае  а о о ое в ем  а ым ве ом, и а о ае  и и а о  

о ве е и  о и ов и <o> в и  ви ои а е .

 ае о е о о о аме а ( . 115) о и и  

а ав ивае  в моме  аве е и  о и ов и.

По а о а а а во а е ивае  а о ови  а а о , о и ов а 

о ае  и и ова о . П и ео о имо и мо о и ме и  ом о и и  а а.

f:   N

 One-Shot AF (  )    
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f: ме е ие е има ав о о и ов иN

       ,  

   .     

  ,     .

о и и  а ав ивае  в моме  вы о е и  ем и.

и а ов е  ав ома и е и  вы о  о и ав о о и ов и ( . 97), аме а в е в  

о е е  и о е   о и ов и е а  о . о в ем  ав о о и ов и, а е 

е и о е  ме ае  в о о  о  е а о  о и, аме а о о ае  о е ива  

о и ов  о е  о , о а о е  о а ае  в о  е ви  о  о и ав о о и ов и.

  AI Focus AF (  )  

    One-Shot AF (  )  

 AI Servo AF (  ),     .

и о е  ем и а и ае  ви е ие о е о и е и  о и ов и в е име 

One-Shot AF ( о а ова  ав о о и ов а), о о аме а о а ивае  ви е ие, 

е е ае  е им ав о о и ов и а AI Servo AF ( е а  ав о о и ов а) 

и о о ае  о е ива  ви и  о е .
 

 AI Servo AF (  )    

 AI Focus AF (  ),  

    

и е ае  о и  о и ов и, и и а о  о ве е и  о и ов и <o> 

в ви ои а е е а и ае  ми а .  ом ае ево мо о ои ве и ем , а е е и 

о о  а а  о  а а во а. ме и е ом о и и  а а и о о е 

аве и а е о  е е а . и м. « е ы, о ые  о и ов и» ( . 100).

и а аме  [z1: . .] а ав ивае  в о о е ие 

[ .], о и аве е ии о и ов и в ово  и а  е о ае .

 е име AI Servo AF ( е а  ав о о и ов а) в ово  и а  и о и е ии о и ов и е 

о ае . К оме о о, е а о ае  и и а о  о ве е и  о и ов и <o> в ви ои а е е.

и в е име AI Focus AF (и е е а а  ав о о и ов а) ае  о и  

о и ов и  омо  е има Servo ( е и ), а ае  е ом и  в ово  

и а . а о и и а о  о ве е и  о и ов и <o> в ви ои а е е е 

а о ае . С е е  ом и , о в ом ае о и ов а е и и е .
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 е има  а ово  о ы о о аме а о ы о ав ома и е и о и е  а 

и а ем о е е. С е ова е о, о а мо е  е в е а о и ова  а 

ав ом о е е в оо ве вии  амы ом о ова е .

 е има  <d>, <s>, <f> и <a> мо о вы и а  о  

ав о о и ов и  аво и а ав ы  о е .

1   <S>. (9)

ы а а  о а ав о о и ов и 

е  о а а а а ЖК- и ее 

и в ви ои а е е.

2   .

Д  вы о а о и ав о о и ов и 

а ми е о  <S>.

 в ви ои а е , и омо и 

и а <6> вы е и е о  

ав о о и ов и а им о а ом, 

о ы о а ми а а а ым ве ом.

Ко а о ве ива  в е о и 

ав о о и ов и, в ае  ав ома и е и  

вы о  о и ав о о и ов и. о а 

ав о о и ов и  аво и а о е  е  

вы а а ав ома и е и.

На а ие о и <0> е е ае  вы о  о и 

ав о о и ов и ме  е а о  о о  

ав о о и ов и и ав ома и е им вы о ом 

о и ав о о и ов и.

3   .

Наве и е о  ав о о и ов и 

а о е  и а ми е о  а 

а во а а о ови   о и ов и.

S   N

о о а е о  а а, о ы вы а  о и ав о о и ов и.  ом е име 

вы о а о е  ав о о и ов и мо о о  а а [ ] в евом и ем  

а а, о ы е е и  в е им ав ома и е о о вы о а о е  ав о о и ов и.
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S ы о  о и ав о о и ов иN

        

One-Shot AF    .

По е вы о е и  а а о  о и ов и а а а мо о 

и ме и  ом о и и  а а, и и о о а е  в о е.

   ,  

   .

е а а  о а ав о о и ов и аи о ее в ви е а 

и в е  ев и о е .

     , 

       

  AI Servo AF ( . 96).

е а а  о а ав о о и ов и е  и о ова  

е во . о в ем  ав о о и ов и, а е е и о е  

ме ае  в о о  о  е а о  о и, аме а о о ае  

о е ива  о и ов  о е  о , о а о е  о а ае  в 

о  е ви  о  о и ав о о и ов и.

 ови  и о  о ве е о и и а а ии о и а 

а во а а о ови  в ое а  в ы а вы ае  о о  е и  

в ы е . е  о ве ае   о е и  ав о о и ов и.

  

      

По ве а  ав о о и ов и е а а ывае  в е и  

е има  ем и: <7>, <3> и <5>.

По ве а  ав о о и ов и е а о ае  в е име AI Servo AF 

( е а  ав о о и ов а).

е ив а  а о  о ве и  ав о о и ов и, 

и аемо  в ое о  в ы о  – о о о 4 м.

и в е има  во е о  о ы и о е  в ы а, о о  

мо о о  а а ием о и <I> ( . 104), и ео о имо и 

е  в е а о ве а ав о о и ов и. а и е в има ие, 

о в ави имо и о  а о и [4:    AF] 

в ме  [54: .  (C.Fn)] о ве а  

ав о о и ов и мо е  е ои во и . 
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S ы о  о и ав о о и ов иN

   f/5,6:

о и ов а е ово о и а ( о и ов а о ве и а ым и о и о а ым и и м 

о ов еме о) во мо а о в ем о ам ав о о и ов и. С е о о ыми о е ивами 

( м. и е) е и е и ые о и ав о о и ов и  а и а  о о ве и а ые 

и и о о о и о а ые и ии ( о и ов а е ово о и а ево мо а).

   f/2,8:*

о мо а вы о о о а  ав о о и ов а е ово о и а ( о и ов а о ве и а ым 

и о и о а ым и и м о ов еме о) о е а о  о е AF. в ви е о  

е а о  о и ав о о и ов и а   о и о а ым, а  и  ве и а ым и и м 

и и и е о в ва а а вы е в ви е о и о а ы  о е  ав о о и ов и.

а ые 8 о е  ав о о и ов и о е е ива  о и ов  

е ово о и а а  е, а  и и ем е о е ивами о ве о и о  f/5,6.
* К оме о е ивов EF 28-80mm f/2.8-4L USM и EF 50mm f/2.5 Compact Macro.

Со е ими о е ивами о е е ивае  в ви е о  о и ов и 

о о о о и о а ым и и м  ем  о ами ав о о и ов и ева и ем  

о ами ав о о и ов и ава, а а е в ви е о  о и ов и о о о 

ве и а ым и и м о ве е  и и е  о ам ав о о и ов и. о и ов а 

е ово о и а во мо а о о  е а о  о и ав о о и ов и.

EF 35-80mm f/4-5.6

EF 35-80mm f/4-5.6 II

EF 35-80mm f/4-5.6 III

EF 35-80mm f/4-5.6 USM

EF 35-105mm f/4.5-5.6

EF 35-105mm f/4.5-5.6 USM

EF 80-200mm f/4.5-5.6 II

EF 80-200mm f/4.5-5.6 USM

 AF   

,           .

П и ем е  е е ом ( ио е ае  о е о), е и ве о и а о и е о  

и емы а ови  ме е f/5,6, ав о о и ов а ево мо а ( а и е ием 

ме о ов [u+ ], [FlexiZone – Multi] и [FlexiZone – Single] в е име 

ЖКД-ви ои а е ). По о ее м. в и ии о а а ии е е а.
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П и ем е о е е е ы  о е ов ( а име , е е и е ы  и е) аво а 

а е о   омо  ав о о и ов и мо е  о а а  ево мо о  (ми ае  

и и а о  о ве е и  о и ов и ви ои а е  <o>).

а о о а ые о е ы
(П име : о ое е о, о о о ые е ы и . .)

е ы  и о  о ве е о
е ы в о е  ом о овом ве е и и и о о а а ие о е ы.

(П име : ав омо и и  о и ова ым овом и . .)

и ие и а е ые о е ы, о ов еме о о ва ываемые 

о ами ав о о и ов и.

(П име : иво ое в е е и . .)

е ы  ов о е  о .

(П име : о а е о е а, авиа а ом е а и . .)

 а и  а  вы о и е о  и  е и  о е а и .

(1)  е име One-Shot AF ( о а ова  ав о о и ов а) а и и е о и ов  

а а ом- и о о е е, а о ем  а ом е а о ии о  аме ы, о и 

о о а и емы  о е , а а ем и ме и е ом о и и  а а ( . 61).

(2) У а ови е е е а е  е има о и ов и а о е иве в 

о о е ие <MF> и вы о и е о и ов  в .

1    

     <MF>.

2   .

П ои ве и е о и ов , ово а ива  о о 

о и ов и о е ива о е  о , о а о е  

в ви ои а е е е е  о и ова .
 

,   

MF:  

е ы, о ые  о и ов и во в ем  ем и в е име ЖКД-ви ои а е  

ме о ами [u+ ], [FlexiZone – Multi] и и [FlexiZone – Single], м. а . 159.

Ко о о и ов и

и е ива  о  а а во а и о  о и ов е, о а ав о о и ов и, в о о о  

о и а аво а а е о , а ов еме о о ве ивае  а ым ве ом, о ае  в ово  

и а  и в ви ои а е е а о ае  и и а о  о ве е и  о и ов и <o>.
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По во е  има  о о о  име о 5 а ов/ . а 

и  е ив а и ем е е е о в ва  о о  е е а 

и и и ме и  вы а е и  и а.

1   <YiQ>.

2  <i>.

На а ием о и <U> и и 

ово о ом и а <6> 

вы е и е е и  ем  <i> и 

а ми е <0>.

3  .

Каме а ои во и  е и  

ем , о а о а а а во а 

е ивае  о о  а а о .

   ( . 95)  

  .

�   

 е име AI Servo AF и е и о  ем е ои во и  

е е ыв а  о и ов а.

�   

 е име One-Shot AF и е и о  ем е аме а 

о и е  о о о и  а .

  .

По о  и и о ова ии в ы и  ее а и 

е е  о е е е ое в ем , о о  е и о  ем и 

и ае .

i  
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i Се и а  ем а

а има а  о о  е е ыв о  ем и в 5 а ов в е  

о и ае * и вы е е 1/500  и и о о е и о о  

о ы о  иа а ме ( ави и  о  о е ива). С о о  е и о  

ем и мо е  ме и  в ави имо и о  вы е и, 

иа а мы, о о и  о е а, о и, и а о е ива, 

и о ова и  в ы и и и  а о ов.

* Со е ими о е ивами в е име One-Shot AF 

( о а ова ав о о и ов а) и вы е о  ии 

Image Stabilizer (С а и и а о  и о а е и ) о и ае  

о о е и о  ем и 5 а ов/ : EF 300mm f/4L IS USM, 

EF 28-135mm f/3.5-5.6 IS USM, EF 75-300mm f/4-5.6 IS USM и 

EF 100-400mm f/4.5-5.6L IS USM.

 е име AI Servo AF ( е а  ав о о и ов а) о о  

е и о  ем и мо е  ем о о и а  в ави имо и о  

о е а ем и и и о емо о о е ива.

П и и ом ов е а а а м о а о о  е и о  ем и 

е о о и ае .
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1   <YiQ>.

2   .

На ми е о  <U> и и 

ове и е и  <6>  вы о а 

ав о а, а ем а ми е <0>.

Q: 10-   

о о а е и о ова   ДУ ( . 303).

l: 2-    ( . 140)

q: 10-    

  

К о ами <V> а а е о и е во 

а ов (о  2 о 10), о о ое е  о 

о е а а ыва и  а ме а ав о а.

3  .

Смо  в ви ои а е , о и е  а о е , 

а ем о о  а ми е о  а а во а.

а о  ав о а мо о о о и ова  о 

и и а о  ав о а, в овом  и а  и и 

о а ом  о е  (в е а ) а ЖК- и ее.

а 2  о ем и и и а о  ав о а 

а и ае  о е , а а о а о а и в ово о 

и а а ве и ивае .

j  

 е име <q> и е ва  ме  им ами мо е  ве и и  в ави имо и о  

а е и  а ое  ем и, а и  а  а е во а и и им ов и а о и в ы и.

и и а а ии о и а а во а вы е е е мо е  в ви ои а е , а о е е о ы о  о а 

( . 304). П и о а а ии в ви ои а е  ве а в моме  ем и о и и  мо е  ы  а е а.

По е ем и  и о ова ием ав о а о мо и е и о а е ие и е и е , о 

о е ое и о а е ие имее  ави ые о и ов  и о и и  ( . 82).

П и и о ова ии ав о а  ем и ав о о е а е ва и е о 

а и и е о и ов  ( . 61) о о е , а о о е ом  а а ом 

е а о ии, а а ом ы е е а о и  во в ем  ем и.

Д  о ме ы ав о а о е е о а а, а ми е о  <YiQ>. 
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 оме е ии, и и о  о ве е о и и и в ови  о ово о ве а о ими е 

в ое  в ы  и а ми е о  а а во а  ем и о в ы о . 

е име <d> вы е а (1/60  – 1/200 ) е  а ов е а ав ома и е и, 

о ы е о в а и  а е ие е о и в е вие о е и  о о аме ы.

1   <D>.

 е има  во е о  о ы  

ем и о в ы о  о а о о 

а а  о  <D>.

о в ем  а и в ы и 

в ви ои а е е о о а ае  

«DbuSY», а а ЖК- и ее 

о о а ае  [BUSYD].

2     .

У е и е , о в ево  и е  а и 

ви ои а е  а о е  а о  <D>.

3  .

По е аве е и  аво и а 

е о  и о о о а а и  о и 

а а во а во в ем  ем и 

а о ае  в ы а.

  [П и . в м]

D   

 ISO
( . 90).

EF-S 18-55mm f/3.5-5.6 IS
EF-S 18-135mm f/3.5-5.6 IS

100 1 – 3,7 1 – 2,3

200 1 – 5,3 1 – 3,3

400 1 – 7,4 1 – 4,6

800 1 – 10,5 1 – 6,6

1600 1 – 14,9 1 – 9,3

3200 1 – 21,0 1 – 13,1

6400 1 – 29,7 1 – 18,6

12800 1 – 42,0 1 – 26,3

H: 25600 1 – 59,4 1 – 37,1
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D о ова ие в ое о  в ы и

    ,   ISO ( . 90).

Уве и ива  в ви е о  ISO, мо о ве и и  а и  е ви  в ы и.

      ISO.

и в ви ои а е е ми ае  а е ие о и ии, ме и е а е ие в ви е о и ISO.

    ,        1 .

и а о е ив а ов е а е а и и о о а  а о и  и ом и о  

о е  ем и, и  а  и о а е и  мо е  вы е  ем о  и - а е е ыва и  

в ы и. П и ва о  ем е ове е и о а е ие а ЖК- и ее, о ы е и , 

о о и и  и ем е о в ы о  ае  и о а е ие, о о ое вы и  

е е ве о ( и  а  и о а е и  е а ем е а).

о ова ие ам ы ме е и  е а « а ы  а » е е  

ем о  о в ы о  мо е  ме и  о  е .

и  ме е и  е а « а ы  а » а о ае  во в е  

е има , оме <7> <3> <5> <G>.

На в а е [z1] вы е и е [  ], 

а ем а ми е о  <0>. ы е и е  

[ .], а ем а ми е о  <0>.

о в ем  ем и о в ы о  и а а ии 

а о ови  о и а а во а а о ае  

ам а ме е и  е а « а ы  а ». 

а ем и о ом а а ии о и а 

а во а ои во и  ем а.

  

3    «  »

и  ме е и  е а « а ы  а » аи о ее е ив а, е и 

о о а и емы  е ове  мо и  а ам  ме е и  е а « а ы  а », 

е и ом а а о о о о ве е а и и е и о о а  а о и  и о  о е .

П и а а ии о и а а во а а о ови  и и а о  в 

и е  а и ви ои а е  ме ае  и и е ае . Д  

о и е и  о има ы  е а ов ои во и е ем  

о е вы е и  о о и и а о а.

е ив о  ии ме е и  е а « а ы  а » ави и  о  имаемо о о е а.
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4
 

Да а  ава о ав е а а о ове авы 3, о е  е а ае  
е ы   о о и е ы  иемов во е о  ем и.

 е во  а и о  авы а ма ивае  

и о ова ие е имов <s> <f> и <a> а и е 

а ов и е има.

е ии, о и а ые в аве 3, мо  а е 

име  в е има  <s>, <f> и <a>.

ии, о о ые мо о а ава  в а ом и  е имов 

ем и, м. а . 310.

Поме а M ава о  а о ов а а а и е ово и  о 

ом, о и  о а о о в е има  

во е о  о ы ( . 24).

а о  а а е  <c> о о а ае  

овме о о а е ием вы е и 

а во а, иа а мы и ом е а ии 

о и ии, а ыва , о мо о 

ове  и  <6>  а а и  

оо ве в е о а аме а.

c    
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П и омо и е има <s> (Ав о о и и   ио и е ом 

вы е и) а и е а ов и е има мо о о и  е ем  

е е  е о и и и ма ыва и  а им е и ами о о е а.

* <s> о а ае  « а е ие в еме и».

1    

   <s>.

2   .

е оме а ии о а ов е 

вы е и м. в а е е 

« е оме а ии о ем е».

Пово а ива  и  <6> в аво, 

мо о а ови  ме ие а е и  

 вы е е  а во а, ово а ива  

и  в ево – ве и и  вы е .

3  .

По е о и ов и и о о о 

а а и  о и а а во а 

ои во и  ем а и вы а ом 

а е ии вы е и а во а.

s:   

е  а мы о и, о а и  о е ие ви е и
(Д и а  вы е а) 1/30  

е ое и о а е ие и ами о о е а
(Ко о а  вы е а) 1/2000  

 

ЖК- и е  о о а ае  а е ие вы е и а во а в ви е о и. 

 ви ои а е е о о а ае  о о а е ие аме а е  ( иа а ме ое 

и о). К оме о о, «0"5» о а ае  0,5 , а «15"» о а ае  15 .
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s: Пе е а а ви е и  о е а

     

У а ови е о о  вы е , а име  о  1/4000 о 1/500 .

       , 

   

о е е ие а е и  вы е и в иа а о е 1/250 – 1/30 . 

С е и е а ви им  о е ом в ви ои а е  и а ми е о  

а а во а  ем и. П и и о ова ии е ео е ива е и е 

аме  е о ви о  е о в а е и  ее о е и .

     

о е и е ые вы е и о  1/30  и и о е. о и е а ие 

о е и  аме ы и ем е   а ови е аме  а а ив.

    ,  

   .

П и а а ии о и а а во а а о ови  и и ме е ии 

вы е и и о о а е ии а е и  иа а мы, а е ие 

иа а мы а е и ме и   о а е и  о о о  

о и ии ( о и е во ве а, о и а е о а и а 

и о а е и ). а е ие иа а мы е  ми а , а ыва  а 

ево мо о  о е и  а а о  о и ии, е и 

а е ие иа а мы вы о и  а о имые е е ы.

П и и ом ем о  о и ии е  ми а  ма има ое а е ие иа а мы 

(ми има ое иа а ме ое и о).  ом ае ове и е и  <6> в ево 

 а ов и о е  вы е и и и ве и е а е ие в ви е о и ISO.

П и и ом ве о  о и ии е  ми а  ми има ое а е ие иа а мы 

(ма има ое иа а ме ое и о).  ом ае ове и е и  <6> в аво 

 а ов и ме е  вы е и и и ме и е а е ие в ви е о и ISO.

Д  о е и  ави о  о и ии и ем е о в ы о  мо о  в ы и е  

ав ома и е и а ов е а в оо ве вии  ав ома и е и а а ым а е ием иа а мы 

(ав ома и е а  а ов а о и ии в ы и). ы е  мо о а ав ива  о  1/200 о 30 .

  

D   
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Д  о е и  а мы о о о а и и  о е и  е о о и о а е и  и и  и а е ы  

о е ов ове и е и  а ов и е има в о о е ие <f> (Ав о о и и   ио и е ом 

иа а мы)  а о и и ы е о и ( иа а о а ием емо  о и ов и).

* <f> о о а ае  иа а ме ое и о – ве и и , о и ыва  е е  

ме е и  о ве и  иа а мы в и о е ива.

1    

   <f>.

2   .

ем о е иа а ме ое и о, ем 

о е и а е о и, .е. ем о а  

е о  о и ае  о ов еме о  

и е о и а е о а ов.

Пово о ом и а <6> в аво мо о 

ве и и  иа а ме ое и о, а 

ово о ом в ево – ме и  е о.

3  .

С о и е  и о о  

а ми е о  а а во а. 

о а е ие е  о  

вы а ым а е ием иа а мы.

f:   

е и  е е и  и а и  а
(С о им иа а ме ым и ом: f/32)

а мы ы  о
(С ме им иа а ме ым и ом: f/5.6)

 

ем о е иа а ме ое и о, ем ме е иаме  о ве и  иа а мы. о а аемые 

а е и  ве и и ы иа а мы  а и а  в ави имо и о  о е ива. и а аме е 

е а ов е  о е ив, в а е ве а е и  ве и и ы иа а мы о о а ае  «00».
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f: ме е ие и ы е о и

,       

       

    .

П и о и  а е и  иа а ме о о и а и о  о ие 

вы е и а во а. П и и о  о ве е о и вы е а а во а мо е  

о ав  о 30 е .  ом ае ве и е в ви е о  

ISO, е и е аме  е о ви о и и и о е а ив.

       ,  

        .

Д  и о о о ы  о е ивов а а е а о а  и а е о и 

( иа а о  ием емо  о и ов и в е е и и о а и о и 

о и ов и), о ом  и и  и о ова ии  о е и  е о о 

и о а е и  е е е о и а е о а а е  ео о имо и 

а ав ива  о ое а е ие иа а ме о о и а. С о  

о о ы,  е ео е ива а а е а ме а  и а е о и.

 ем ме е а о ие о о е а, ем ме е и а е о и. 

ем о е а о ие о о е а, ем о е и а е о и.

   ,    

   .

П и а а ии о и а а во а а о ови  

и и ме е ии а е и  иа а мы и о о а е ии 

вы е и, а е ие вы е и а е и ме и   

о а е и  о о о  о и ии ( о и е ва 

ве а, о и а е о а и а и о а е и ). 

а е ие вы е и е  ми а , а ыва  а 

ево мо о  о е и  а а о  о и ии, 

е и а е ие вы е и вы о и  а о имые е е ы.

и имо  е  и ом ем ым, а е ие вы е и «30» (30 ) е  

ми а .  ом ае ове и е и  <6> в ево  а ов и ме е о 

иа а ме о о и а и и ве и е а е ие в ви е о и ISO.

и имо  е  и ом ве ым, а е ие вы е и «4000» (1/4000 ) 

е  ми а .  ом ае ове и е и  <6> в аво  а ов и 

о е о иа а ме о о и а и и ме и е а е ие в ви е о и ISO.

  



112

f: ме е ие и ы е о и

Д  о е и  ави о  о и ии и ем е о в ы о  

мо о  в ы и е  ав ома и е и а ов е а в 

оо ве вии  а а ым а е ием иа а мы (ав ома и е а  

а ов а о и ии в ы и). ы е а а ав ивае  

ав ома и е и в иа а о е 1/200 – 30  в оо ве вии  о  

в е е о о ве е и .

П и и о  о ве е о и о и и  ав о о о е а 

о е е ивае  ав ома и е о  в ы о , а о и и  а е о 

а а о е е ивае  о ее и е о  вы е о , 

а ав иваемо  ав ома и е и. До и ае  ави а  

о и и  а  о е а, а  и а е о а а (ав ома и е а  

и о и а и  в ы и и и е о  вы е е). 

Д е о в а е и  о е и  аме ы е и е ее е о ви о. 

е оме е  и о ова  а ив.

о ы вы е а е аме а , во в а е [z1:  

] а ови е [  .   Av] а 

[1/200-1/60  ( )] и и [1/200  ( )] ( . 215).

е и и а иа а мы и ме е  о о в моме  ем и 

о о а ии.  о а ое в ем  иа а ма о ае  о ы о . 

По ом , о а вы мо и е а е  ем и е е  ви ои а е  

и и а ЖК- и ее, вы ви и е ма  и  е о и.

На ав о  е ва и е о о 

о мо а и ы е о и, мо о 

иве и иа а м  о е ива в 

оо ве вие  е е  а ов о  и 

ове и  и  е о и ( иа а о  

ием емо  о и ов и).

D   

   N

П и о мо е и о а е и  в е име ЖК-ви ои а е  ( . 144) и 

е ива ии а а о  о и е ва и е о о о мо а и ы е о и 

мо о и ме и  иа а м  и ви е , а  и ме и  и а е о и.
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о о а ови  е ем  вы е  и иа а м  в . о  

о а а и  о оме а в ви ои а е е, мо о а ови  ое а е ие 

о и ии. о  о о  а ывае  о  а ов о  о и ии.

* <a> о а ае  « о ».

1    

   <a>.

2    .

Д  а ов и вы е и 

ово а ива е и  <6>.

Д  а ов и ве и и ы иа а мы 

е ива е а а о  о  <O> 

и ове и е и  <6>.

3   .

На ми е о  а а во а 

а о ови .

Па аме ы о и ии 

о о а  в ви ои а е е.

е а ве и и ы о и ии <h> о во е  

о е е и  е е  о о е и  о  

а а о  ве и и ы о и ии.

4    

 .

П ове е ве и и  о и ии и а ови е 

е ем  вы е  и ве и и  иа а мы.

и ом е а и  о и ии 

ево о и  ±2 е и о  а а о  

о и ии, а о е и и а о а 

ве и и ы о и ии в ви ои а е е 

о о а ае  <I> и и <J>. 

( и ве и и а о и ии евы ае  

±3 е и, а ЖК- и ее 

о о а ае  <I> и и <J>.)

a:   

<6>

<O> + <6>

е а ве и и о и ии

У а а е а а о ве и и ы о и ии
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a: а  а ов а о и ии

Д  о е и  ави о  о и ии и ем е о в ы о , мо о  в ы и е  

ав ома и е и а ов е а в оо ве вии  а ов е ым в  а е ием иа а мы 

(ав ома и е а  а ов а о и ии в ы и). ы е  мо о а ав ива  о  1/200 о 30 .

 е име о  и е о  вы е и а во  

о ае  о ы ым о е  о , о а о а а 

а во а е ивае  а а о . П и омо и о  

ии мо о о о а и ова  е е ве и и 

ие е ы, е ие и е ы  вы е е .

 а е 2 а е ы е  а и е ове и е и  

<6> в ево, о ы а ови  а е ие 
<BULB>. На ЖК- и ее о о а ае  

и е ее в ем  о и ова и .

I   

BULB:   

и  а о и [z2: Auto Lighting Optimizer/z2:  ] а о  в о е 

<X>  а е и  [ .  . .] ,  и  мо о а ои  в е име <a> ( . 123).

и  ов  в ви е о и ISO а ов е о «Ав о» мо о а а  

о  <A>, о ы а и и ова  в ви е о  ISO.

По е и ме е и  ом о и ии а а а и и а о е ов  о и ии ( . 22, 23) мо о о мо е  

а и  ов  о и ии о о и е о о а а е е  в о  моме , о а ы а а а а о а <A>.

П и и е о  о  вы е е е а ав е о е ив в о о  

о а. е о о е ы  е  мо е  ов е и  в е ие е а и аме ы.

а  а  и о  и е о  вы е е и о а е ие о е и  

о е мов, ем о ы о, о о мо е  вы е  ем о о е и ым.

и  а о и [z3: .  . ] а ов е о а е ие [ ] и и 

[ .], о и е во мов, в а ы   и е о  вы е о  мо о ме и  ( . 125).

С ем   о  и е о  вы е о  е оме е  ои во и   омо  

а ива и и а ио о о е е а е  ( о ае  о е о, . 304).

С ем  и ы  и е ы  вы е а  мо о ои во и  а е  омо  

а ДУ ( о ае  о е о, . 303). П и а а ии о и е е а и а е 

ДУ а  и е а  вы е а а и ае  еме е о и и е е  2 . 

Д е а е и  о  и е о  вы е и а ми е о  е е а .
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П е мо е о е ы е о о а ( е има аме а)  и ме е и  о и 

о е а. ы о е оме е  и о ова ие о е о о о аме а.

 е има  а ово  о ы о е о ы  аме  а ав ивае  ав ома и е и.

1  [  ].

На в а е [z2] вы е и е  

[  ], а ем а ми е 

о  <0>.

2   .

ы е и е е им аме а и 

а ми е <0>.

q   

е о ы  аме  – о иве а ы  е им 

аме а о и ии в аме е, о о и   

о и ва о е ов, а е в ови  о ово о 

ве а. Каме а ав ома и е и а ав ивае  

о и и  в оо ве вии о е о .

w  

У о е , о а о  а и е о е 

имаемо о о е а и - а о ово о 

о ве е и  и . . Се а  о а  а и е 

ева о а ывае  о а  аме а о и 

 о е и  а а о  о и ии.

r  

П е а а е   аме а о и ии 

о е е е о  а и о е а и и е ы. Се а  

о а  а и е ева о а ывае  о а  

аме а о и  о е и  а а о  

о и ии. Да ы  е им аме а о и ии 

е а а е   о ы ы  о ова е е .

q    N
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q ме е ие е има аме а о и ииN

e -   

П и о е в е ии аме а о и ии 

ои во и  аме  в е е ви ои а е   

о е им е е ием о в ем  а . 

Да ы  е им аме а о и ии 

е а а е   о ы ы  о ова е е .

 е име q (о е о ы  аме ) и e ( е а о-в ве е ы  

е е ы  аме ) иа а о  а о ы о оме и е о о о ва 

а и е и а о  е, а  и ем е  и о ова ием ви ои а е .

 е име w ( а и ы  аме ) и r ( о е ы  аме ) 

иа а о  а о ы о оме и е о о о ва 

е а и е о о и ае  о  иа а о а и ем е  

и о ова ием ви ои а е . П и и и е ые иа а о ы 

а о ы о оме и е о о о ва иве е ы и е:

* На и а  а ов е о а е ие [  2 m]. Диа а о ы а о ы 

о оме и е о о о ва е о о а а  а ЖК- и ее.

        -

  

 е име q (о е о ы  аме ) и ем е  и о ова ием ви ои а е  

о и и  и и е  о е а а и  о и а а во а а о ови  и 

о и е и  о и ов и.  е име w ( а и ы  аме ), r ( о е ы  

аме ) и e ( е а о-в ве е ы  е е ы  аме ) а ов а 

о и ии ои во и  в моме  ем и а а. ( о и и  е и и е  

и а а ии о и а а во а а о ови .) П и ем е  и о ова ием 

ЖКД-ви ои а е  о и и  а ав ивае  в моме  ем и а а 

е ави имо о  вы а о о е има аме а о и ии.
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и е ае  о и  ави  о и и  ( е  в ы и), а а е ом е а и  о и ии. 

Да а  и  мо е  ы  и о ова а в е има  во е о  о ы ( оме е има <a>). 

е и и  ом е а ии о и ии мо о а ови  в и е ва е ±5 е е   а ом 1/3 е и.

  :

е ива е о  <O> 

и ове и е и  <6> в аво. 

Уве и е а  о и и
  :

е ива е о  <O> 

и ове и е и  <6> в ево. 

Уме е а  о и и

е и и а о и ии 

о о а ае  а ЖК- и ее 

и в ви ои а е е, а  о а а о 

а и е.

   

 , 

    0.

  N

O   

Уве и е а  о и и   о е и  о ее о о и о а е и

Уме е а  о и и   
о е и  о ее ем о о и о а е и

и а и  ом е а ии о и ии в ви ои а е е во мо а о о о ±2 е е . и 

а ов е ое а е ие ом е а ии о и ии евы ае  ±2 е и, а и и а о е 

ве и и ы о и ии  а е о а е и  о о а и  а о  <I> и и <J>.

и вы о и е а ови  ом е а и  о и ии о ее ±2 е е , 

е оме е  а ови  ее  омо  ии [z2: . ./AEB] 

( . 119) и и  омо  а а ы о  а о и ( . 44).

ем а  о и и Уве и е а  о и и   о е и  
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У а ов а ом е а ии о и ииN

и о ве е ие о е а в ы о  е ае  о  о и ии, 

а ови е ом е а и  о и ии о в ы о . е и и  ом е а ии 

о и ии мо о а ови  в и е ва е ±2 е и  а ом 1/3 е и.

1   <Q>. (7)

о а ае  а  ы о  

а о и ( . 44).

2  [y].

На ми е <S>, о ы вы а  [y*].

 и е  а и а а о о а и  

[ .  .].

3    .

о ы е а  о и и  в ы и е, 

ове и е и  <6> в аво ( ве и е ие 

о и ии). о ы е а  и о а е ие 

ем ее, ове и е и  <6> в ево 

( ме е ие о и ии).

П и а а ии о и а а во а 

а о ови  в ви ои а е е 

о ви  а о  <y>.

   

   

,     0.

y    

и в е ме  [z2: Auto Lighting Optimizer/z2:  ] ( . 123) 

а ов е о а е ие, о и ое о  [ ], и о а е ие мо е  вы е  им а е и 

а ов е о  о и а е о  ом е а ии о и ии и и ом е а ии о и ии в ы и.

Ком е а и  о и ии в ы и мо о а ови  и омо и ме  

[  . ] а в а е [z1:  ] ( . 216).
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а и  в е  о о е ием ии ом е а ии о и ии, о ав  

ав ома и е ое ва и ова ие о и ии ( о ±2 е е   а ом 1/3 е и) 

ме  ем  а ами, а  о а а о и е. о о вы а  о има  о и и .

а и  а ывае  AEB (ав ома и е и  е е и  о и ии).

1   [ . ./AEB].

На в а е [z2] вы е и е [ . ./

AEB], а ем а ми е <0>.

2    

  (AEB).

Ди ом <6> а ови е ве и и  

ав ома и е о о е е и а о и ии (AEB).

К ави ами <U> а а е ве и и  ом е а ии 

о и ии. и ав ома и е и  е е и  

о и ии (AEB) и о е  в о е а ии  

ом е а ие  о и ии, е  о и и   

ии ав ома и е о о е е и а о и ии (AEB) 

а ав ивае   е ом ом е а ии о и ии.

Д  о о а ми е <0>.

П и а а ии о и <M>  вы о а и  

ме  иа а о  AEB о о а ае  а ЖК- и ее.

3  .

С о и е  и о о  а ми е о  

а а во а. и а а в е име е е и а 

има  в е е  о е ова е о и: 

а а а  о и и , ме е а  

о и и  и ве и е а  о и и .

3   N

С а а а  о и и Уме е а  о и и Уве и е а  о и и

Диа а о ав ома и е о о е е и а о и ии (AEB)
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3 Ав ома и е и  е е и  о и ииN

Д  о е и  о о а е и  ве и и ы ав ома и е о о 

е е и а о и ии (AEB) вы о и е а и 1 и 2.

У а ов а ав ома и е о о е е и а о и ии е  а е 

ав ома и е и о ме е а и а ов е вы а е  и а и  в 

о о е ие <2>, о е аве е и  а и в ое о  

в ы и, и . .

 AEB   

и а ов е а е и а  ем а <i> ( . 101), и о ом 

а а ии о и а а во а и а а в е име е е и а 

има  е е ыв о в е е  о е ова е о и: 

а а а  о и и , ме е а  о и и  и 

ве и е а  о и и .

 AEB   <u>  
Д  о е и  е  а ов  и о ова ием е е и а 

ео о имо и а а а а  о  а а во а. и а а 

в е име е е и а  о и ова ы в е е  

о е ова е о и: а а а  о и и , ме е а  

о и и  и ве и е а  о и и .

 AEB      

(  )

П и ем е  ав о ом и и  ом ДУ (<Q> и и <l>) 

мо о е а  и им а е ие  о е 10- е о  и и 

2- е о  а е и. и а ов е о <q> ( . 103), 

о и е во а ов в е и о  ем е е  в и а а о е 

а ов е о о.

  AEB

  

AEB е мо е  и о ова  и ем е о в ы о , в е име 

[ .  . ё ] и и и и е ы  ы  вы е а .

и в е ме  [z2: Auto Lighting Optimizer/z2:  

] ( . 123) а ов е о ое а е ие, оме [ ], 

е  е е и а о и ии е  ми има ым.
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и а и  ав о о и ии е е  и о ова , е и о а  о и ов и о а о и а  о  о а и 

о аме а и и е и е е   е о о а ов  о и а ово  о и ие . Д  и а ии 

ав о о и ии а ми е о  <A>, а ем и ме и е ом о и и  а а и ои ве и е ем . о 

а ывае  и а ие  ав о о и ии. Да ы  ием о е  и ем е о е ов  а е  о ве о .

1   .

На ми е о  а а во а 

а о ови .

о а а  а аме ы 

о и ии.

2   <A>. (0)

 ви ои а е е а о ае  а о  <A>, 

а ыва  а о, о а е ие о и ии 

а и и ова о ( и а и  о и ии).

П и а ом а а ии о и <A> 

и и е  е ее а е ие 

ав ома и е о  о и ии.

3     

 .

и е е  о а и  и а и  

ав о о и ии  ем и е о и  

а ов, е ива е а а о  о  

<A> и а ми е о  а а во а 

 ем и о о а а.

* Ко а е е а е  е има о и ов и а о е иве а ов е  в о о е ие 

<MF>, и а и  ав о о и ии ои во и  в е а о  о е ав о о и ов и.

A  N

   

  
( . 115)

    ( . 97)

  

q*

и а и  ав о о и ии име е  
в о е ав о о и ов и, в о о о  
о е е е а аво а а е о .

и а и  ав о о и ии 
име е  в вы а о  

о е ав о о и ов и.

wre и а и  ав о о и ии име е  в е а о  о е ав о о и ов и.
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и о е  а о и  е в е е а а, и ем е о в ы о  и о а е ие о е а мо е  

о а а  и ом ве ым и и и ом ем ым в ави имо и о  о а и и  а о ов.  ом 

ае е е  и о ова  и а и  о и ии в ы и. У а овив ави  о и и  

в ы и  о е а, мо о и ме и  ом о и и  а а ( а ме и  о е  в е е а а а) и 

е а  имо .  и  мо о и о ова  а е о в ы о  Canon Speedlite е ии EX.

* FE о а ае  о и и  и ем е о в ы о .

1   <D>.

По имае  в ое а  в ы а.

На ми е а о ови  о  а 

а во а и о мо и е в ви ои а е  – 

о е  а о е  а о  <D>.

2   .

3   <A>. (8)

Наве и е  о е о о аме а а 

о е  и а ми е о  <A>.

ы а а а ывае  в е ва и е ом 

е име, а е ема  мо о  в ы и 

а и ывае  и о а е  в ам и.

 ви ои а е е а м ове ие о о а ае  

а о  «FEL» и а о ае  и и а о  <d>.

П и а ом а а ии о и <A> а а ывае  

е ва и е а  в ы а, а е ема  мо о  

в ы и а и ывае  и о а е  в ам и.

4  .

ы е и е ом о и и  а а 

и о о  а ми е о  

а а во а.

ы а а а ывае  и ем е.

A   N

К  о е о о аме а

и о е  а о о е  и ом а е о и е о а ае  в е ив  о  е ви  в ы и, 

ми ае  имво  <D>. По о и е и е  о о а и емом  о е  и ов о о вы о и е а и 2–4.

и а и  о и ии в ы и е а о ае  и ем е в е име ЖКД-ви ои а е .
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и и о а е ие о ае  ем ым и и о а о  и о а е и  и а , 

о а о  и о  и о а е и  мо о и ави  ав ома и е и. а и  

а ывае  Auto Lighting Optimizer (Ав о о е и  о и). На о а о мо а и  – 

[ ]. Д  и о а е и  JPEG о е и  вы о е  в моме  ем и 

и о а е и . Д  и о а е и  RAW о е и  мо о вы о и   омо  

о аммы Digital Photo Professional (в о и  в ом е  о ав и, . 350).

 е има  а ово  о ы ав ома и е и а ав ивае  а е ие [ ].

1  [Auto Lighting Optimizer/

 ].

На в а е [z2] вы е и е  [Auto 

Lighting Optimizer/  

], а ем а ми е о  <0>.

2  .

ы е и е а о , а ем 

а ми е о  <0>.

3  .

П и ео о имо и и о а е ие а и ывае  о 

о е и ова о  о  и о а о .

3    N

и в а е е [54: .  (C.Fn)] и  [3:  ] 

а ов е а а [1: ],  ии Auto Lighting Optimizer (Ав о о е и  о и) 

ав ома и е и е  а ов е  ва иа  [ ] и  а о  е  е  и ме и .

и а ов е о ое ое а е ие, оме [ ], и и о е  

ом е а и  о и ии и и ом е а и  о и ии в ы и  о е и  

о ее ем о о им а, и о а е ие в е ав о мо е  о и  ве ым. о ы 

ме и  о и и , а ови е  о о а аме а а е ие [ ].

 ави имо и о  ови  ем и во мо о ве и е ие мов.

и в а е 2 вы а а и о  <B> и и а о  <X>  

а е и  [ .  . .], и  Auto Lighting Optimizer 

(Ав о о е и  о и) мо е  ы  а ов е а в е име <a>.
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Да а  и  ме ае  мы, во и а ие а и о а е ии. о  

мо о ав е ие име е  и ы  а е и  в ви е о и ISO, 

о о о о е о е ив о и о и  а е и  в ви е о и ISO. П и 

и и  а е и  в ви е о и ISO ои о и  е е о ее ме е ие 

мов в е . ме и е а аме ы в оо ве вии  ов ем ма.

1  [ .  

 ISO].

о в а е [z3] вы е и е 

[ .   ISO], 

а ем а ми е <0>.

2  .

ы е и е а о , а ем 

а ми е о  <0>.

а  а о и а ое  и 

ов о о о ви  ме .

[M: .  . ё ]

е е ивае  мо о ав е ие  о ее вы о им а е вом 

и о а е и , ем и а ов е [ ]. Д  ем и о о  

о о а ии е ае  е и  и  е ы е  а ов, о о ые а ем 

о е и  в о о и о а е ие JPEG.

3  .

о а е ие е  а и а о  

име е ием мо о ав е и .

3  N

   ISO

П и а ов е а е и  [ ] и и [ .  

. ё ] ма има а  и а е ии и е и о  

ем е а и е о ме ае .
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3 На о и мо о ав е и N

о о и и  мы, во и а ие и и е ы  вы е а .

1  [ .  . 

].

о в а е [z3] вы е и е 

[ .  . ], 

а ем а ми е <0>.

   

  [ .  . ё ]

Нево мо о а ови  е ие ии: е е и  AE, е е и  а а а 

е о о, [z3: .  . ], 1+73/1. и е а а а 

о а и  и  и , [ .  . ё ] а ови  ево мо о.

С ем а о в ы о  ево мо а. По ве а  ав о о и ов и е  в а  в оо ве вии 

 а ов о  [54: .  (C.Fn)] [4:    AF].

Д  и е ы  ы  вы е е  ево мо о а ови  а е ие [ .  . ё ].

П и о е ии и а и  и и е е е ии в е им а ово  о ы, е им ви ео ем и и и 

е им о  и е о  вы е и а ов а ав ома и е и и ме и  а [ ].

и и о а е и  е ов а  в е а е о е и  аме ы и и 

ви е и  о е а, е  мо о ав е и  мо е  ы  е а и е ым.

Д  е о в а е и  о е и  аме ы е и е ее е о ви о. 

е оме е  и о ова  а ив.

е и е ие мо е  е ои о и о ым о а ом и ем е ов о и  

и ов ( е е о , о о  и . .) и и о и  о о о ы  и о а е и .

а и  и о а е и  а а  а ме  о ее в ем , ем и о ы о  

ем е. о в ем  о а о и и о а е и  а а е о о а ае  а и  

«BUSY» и о аве е и  о а о и е а  о  имо  ево мо о.

и  [z3:    ] а ови  ево мо о.

и а е ие [ .  . ё ] а ов е о, м  

е а  вы о и  ево мо о. ы е и е ое а е ие ( оме 

[ .  . ё ]), о ы вы о и  м  е а .

П и о мо е и о а е и  1+73 и и 1  омо  аме ы и и е а и 

о о а ии е  и о ова и  ом е а е  мо о ав е и  и вы о и  

ISO мо е  о а а  ми има ым. Д  ове и е а а мо о ав е и  

и и е а и и о а е и   мо о ав е ием мо о и о ова  о амм  Digital 

Photo Professional (в о и  в ом е  аме ы, . 350).
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3 На о и мо о ав е и N

2  .

ы е и е а о , а ем 

а ми е о  <0>.

а  а о и а ое  и 

ов о о о ви  ме .

[ ]

Д  вы е е  и е о  1  и и о ее мо о ав е ие 

ои во и  ав ома и е и и о а е ии мов, 

а а е ы   и е ы  вы е е . На о а [ ] 

е ив а в о и ве аев.

[ .]

мо о ав е ие ои во и   в е  вы е е  и е о  

1  и и о ее. На о а [ .] о во е  ме и  м, о о ы  

е мо  ы  о а е  и а о е [ ].

3  .

о а е ие е  а и а о  

име е ием мо о ав е и .

П и а е и  [ ] и [ .] о е  о ав е и  мов о е 

ем и мо е  а  о о е в еме и, о о амо 

о и ова ие. С ем а е е о и о а е и  о аве е и  

о е а мо о ав е и  ево мо а.

о а е и , ые и в ви е о и ISO 1600 и и вы е, 

мо  вы е  о ее е и ыми и а о е [ .], ем и 

а о е [ .] и и [ ].

П и о е а ии а о и [ .] и и [ ] и и е о  вы е и 

и ем е в е име ЖКД-ви ои а е  и вы о е ии 

о е ы мо о ав е и  о о а и  а о  «BUSY». 

о а е ие а ЖКД-ви ои а е е е о ви  о е  о , о а е 

аве и  о е а о ав е и  мов. С ем а е е о 

и о а е и  в о в ем  ево мо а.
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Па е ие о ве е о и а е и е ии – а а е и и а о е ивов, иво а  

 а ем е и  ов и о а е и . а ова ие ве о  о о ы в о  о е а и  

о е а ем и а ывае  ве ово  а е а ие . е а е а ии мо  ы  

и ав е ы. Д  и о а е и  RAW о е и  мо о вы о и   омо  

о аммы Digital Photo Professional (в о и  в ом е  о ав и, . 350).

1  [  . 

].

о в а е [z1] вы е и е 

[  . ], 

а ем а ми е <0>.

2  .

У е и е  в ом, о а а е  

а ов е о о о е ива о о а ае  

оо е ие [    ].

ы е и е [ . ] 

и а ми е <0>.

ы е и е  [ ], 

а ем а ми е о  <0>.

и о о а ае  оо е ие [   

  ] м. а е  «  а ы  

 о е ии о е ива» а а и е 129.

3  .

о а е ие е  а и а о о 

о е и ова о  е и е и о  

о ве е о .

3     /   

  

 ави имо и о  ови  ем и а е и е ии и о а е и  мо  о в  мы.

П име ема  ве и и а о е ии ем о о и е ма има о  

ве и и ы о е ии, о о  мо о а а   омо  о аммы 

Digital Photo Professional (в о и  в ом е  о ав и).

ем вы е в ви е о  ISO, ем ме е ве и и а о е ии.
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3 Ко е и  е и е и о  о ве е о и о е ива / Ко е и  ве ово  а е а ии

1  .

У е и е  в ом, о а а е  

а ов е о о о е ива 

о о а ае  оо е ие [  

  ].

ы е и е [  ] и 

а ми е <0>.

ы е и е  [ ], а ем 

а ми е о  <0>.

и о о а ае  оо е ие 

[     

] м. а е  «  а ы  

 о е ии  о е ива» а 

е е  а и е.

2  .

о а е ие е  а и а о о 

о е и ова о  ве ово  

а е а ие .

  

П и а ов е [ ] ма има а  и а е ии и 

е и о  ем е а и е о ме ае .

П и во ои ве е ии и о а е и  RAW, о о  о е ие  

ве ово  а е а ии, и о а е ие е  о о а а  в аме е е  

име е и  о е ии ве ово  а е а ии. П ове е о е и  

ве ово  а е а ии  омо  о аммы Digital Photo 

Professional (в о и  в ом е  о ав и, . 350).
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3 Ко е и  е и е и о  о ве е о и о е ива / Ко е и  ве ово  а е а ии

Каме а е о е и  а ые  о е ии е и е и о  

о ве е о и и ве ово  а е а ии и и и е о  

25 о е ивов. П и вы а ом е [ ] о е и  

е и е и о  о ве е о и и ве ово  а е а ии име е  

ав ома и е и  о о о е ива, а ые  о е ии о 

о о ом  ы и а е и и ова ы в аме е.

С омо  о аммы EOS Utility (в о и  в ом е  о ав и) 

мо о ове и , о а им о е ивам в аме е 

а е и и ова ы а ые  о е ии. К оме о о, мо о 

а е и и ова  а ые  о е ии  

е а е и и ова ы  о е ивов. По о ые ве е и  м. в 

и ии о а а ии о амм о о о е е е и  в о ма е 

PDF а ом а - и е EOS Utility ( . 353).

       

     

Ка ие- и о ви ы о е ии е  име и   и о а е и м 

JPEG, ым и а о е [ ].

 ае и о ова и  о е ива о о ои во и е  ( е Canon) 

 о е ии е оме е  а а  а о  [ ], а е 

е и о о а ае  оо е ие [    ].

П и и о ова ии ве и е и  во в ем  ем и в е име ЖКД-

ви ои а е  о е и  е и е и о  о ве е о и и о е и  

ве ово  а е а ии е  о а е ы в и о а е ии а а е.

и е  о е ии е о а о о аме е , ве и е 

и о а е ие и ове е ова.

Ко е и  а е име е  в ом ае, е и а ов е  е е .

и а ые  о е ии, о о ие   а ов е ом  

о е ив , е а е и и ова ы в аме е, е а  е  о  е, 

о и и а а ии  о е ии а е и  [ ].

и  а о о о е ива е  и о ма ии о а о ии ем и, 

ве и и а о е ии ме ае .
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С и  и о а е и  мо о а ои , и ме ив и иви а ые а аме ы, а ие 

а  [ ] и [ ]. Д  ове и о аемы  е ов е а е 

о ые им и. По о  а о и и  [ ], м. .132.

1   <XA>.

2   .

ы е и е «С и  и о а .», а ем 

а ми е о <B>.

ывае  а  а о и 

ии.

3  .

ы е и е а аме , а име  

[ ], а ем а ми е 

о  <0>.

4   .

К ави ами <U> а ови е 

ое а е ие а аме а, а ем 

а ми е о  <0>.

Д  о а е и  а ов е ы  

а е и  а аме ов а ми е 

о  <M>. С ова о о а ае  

а  вы о а и  и о а е и .

е а е и , о и а ие  

о а е и  о мо а и , 

о о а а  и им ве ом.

A    N

ы ав а а е 3  [  ], мо о во а ови   

а аме ов оо ве в е о и  и о а е и  а е и  о мо а и .

Д  ем и  и ме е ым и ем и о а е и  вы е и е и ме е ы  и  

и о а е и  в оо ве вии  а ом 2 а . 93, а ем ои ве и е ем .
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A По ова е а  а о а а а е и и  и о а е и N

 

  .

Д  ме е и  е о и ме и е в о о  E. ем и е 

а е ие  E, ем м е вы и  и о а е ие.

Д  ве и е и  е о и ме и е а е ие в о о  F. 

ем и е а е ие  F, ем е е вы и  и о а е ие.

 

     .

Д  ме е и  о а о и ме и е а е ие в о о  

ми ом. ем и е а е ие  G, ем о ее и е ым 

вы и  и о а е ие.

Д  ве и е и  о а о и ме и е а е ие в о о  c 

ом. ем и е а е ие  H, ем о ее е им вы и  

и о а е ие.

 

    .

Д  ме е и  а ы е о и ве ов ме и е а е ие в 

о о   ми ом. ем и е а е ие  G, ем о ее 

а ы е ыми вы  ве а.

Д  ве и е и  а ы е о и ве ов ме и е а е ие в 

о о   ом. ем и е а е ие  H, ем о ее 

а ы е ыми вы  ве а.

  

   .

Пе еме а е о о  в о о   ми ом  о е и  

о ее а ы  е е ы  о е ов. ем и е а е ие  G, 

ем о ее а ыми вы  е е ые о е и.

Д  о е и  ме ее а ы  е е ы  о е ов, е еме а е 

о о  в о о   ом. ем и е а е ие  H, ем 

о ее е ыми вы  е е ые о е и.
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A По ова е а  а о а а а е и и  и о а е и N

Д  и  « о о ом ое» омимо а аме ов [ ] и 

[ ], о и а ы  а е ы е  а и е, мо о 

а аива  а аме ы [  ] и [ ].

k  

П име   мо о ом ом  

и о а е и  е  и а, мо о 

о о и е о вы е и  а 

и о а е ии е ые о а а и и 

е е ые е ев . 

l

П име  е  о и ова и , 

мо о о а  мо о ом ое 

и о а е ие оо ве в е о ве а. 

а а  о а о а е ае  

и о а е ие о ее е ым.

П е мо е ы е ие а е и : 

[N: ] [S: ] [B: ] 

[P: ] и и [G: ё ].

V   « »

 

N : Не ы ое е о- е ое и о а е ие е  е а и а.

Ye: Жё ы о ое е о вы и  о ее е е ве ым, а е ые 
о а а – о ее во ыми.

Or : а евы Си ее е о вы и  ем о о о ее ем ым. а а  вы и  
о ее им.

R : К а ы Си ее е о вы и  ем ым. е ие и  вы  
о ее е ими и ими.

G : е ё ы ве  о и и  е  и е ым. е е а  и ва 
вы и  о ее е о  и о .

С ве и е ием а о и [ ] е  и а а ови  о ее вы а е ым.
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о о вы а  а овы  и  и о а е и , а име  [ ] и и [ ], 

а ои  е о а аме ы в оо ве вии  ва ими о е о ми и 

а е и и ова  в а е ве и  [ . 1], [ . 2] и и [ . 3].

о о о а  и и и о а е и   а ыми а е и ми а и  а аме ов, 

а  е о  и о а о .

С омо  и а аемо о о амм о о о е е е и  EOS Utility ( . 350) мо о 

а е а аива  а аме ы и  и о а е и , а е и и ова о о в аме е.

1   <XA>.

2  [ . *].

ы е и е и  [ . *], 

а ем а ми е о  <B>.

ывае  а  а о и 

ии.

3   <0>.

П и вы а ом е [  

.] а ми е о  <0>.

4    

.

На ми е о  <S> и и 

ове и е и  <6>, о ы 

вы а  а овы  и  

и о а е и , а ем а ми е <0>.

о ы а ои  а аме ы и  

и о а е и , а е и и ова о о в 

аме е  омо  и а аемо о 

о амм о о о е е е и  EOS Utility, 

вы е и е и  и о а е и  е .

A    N
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A е и а и  е о и е ы  а а е и и  и о а е и N

5  .

ы е и е а аме , а име  

[ ], а ем а ми е 

о  <0>.

6   .

К ави ами <U> а ови е 

ое а е ие а аме а, а ем 

а ми е о  <0>. По о ее 

м. «По ова е а  а о а 

а а е и и  и о а е и » а 

а и а  130–132.

Д  е и а ии и ме е о о 

и  и о а е и  а ми е о  

<M>. С ова о о а ае  

а  вы о а и  и о а е и .

а овы  и  и о а е и  

о о а ае  ава о  а 

[ . *].

и  ва иа а [ . *] е а е и и ова  и  

и о а е и , о и и ме е ии а ово о и  и о а е и  а а е 

4 а е и и ова ые а ые и  и о а е и  о .

П и вы о е ии ома ы [    ] ( . 210) 

в е [ . *] а о и во в а а   а е и м о мо а и . 

о о и ме е ые а аме ы и  и о а е и , 

а е и и ова о о в аме е  омо  и а аемо о о амм о о 

о е е е и  EOS Utility, ве   а о ам о мо а и .

Д  ем и  а е и и ова ым и ем и о а е и  вы е и е в 

оо ве вии  а а и ми а а 2 а а и е 93  [ . *] 

и а ем ои ве и е ем .

о ы о а оми   о е о  е и а ии и  и о а е и  

в аме е, м. «EOS Utility и  о а а ии» ( . 353).
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и  а о и ве ово о о а, о во а  е е ава  ве  

е ы  е ме ов а , о ы а им е о и вы е и е ыми, 

а ывае  а а ом е о о ( ). ы о а о а <Q> (Ав о) 

о е е ивае  ави ы  а а  е о о. и и а о е 

<Q> е ае  о и  е е ве ые ве а, мо о вы а  

а а  е о о в оо ве вии  и о и ом ве а и и а ои  

е о в , ои ве  ем  е о о о е а.

1   <WB>.

По ви  а  [  ].

2   .

На а ием о и <U> и и 

ово о ом и а <6> вы е и е 

е емы  а а  е о о и 

а ми е <0>.

На а е  вы а о о а а а 

е о о <W> <E> <R> <Y> 

<U> о о а ае  « о о ****K» – 

о оо ве в а  ве ова  

ем е а а в а а  Ке ви а.

о  а а  е о о о во е  в  вы а  а а  е о о  

о е о о и о и а о ве е и   о е  о о . ы о е  

о е  и ом и о и е ве а, о о ы  е  и о ова  и ем е.

1   .

П о и  е ы  о е  о е  

а о   а и о о аме а.

С о и е  в  и 

а ови е  е о о о е а 

а а  о и и .

о о а ови  о  

а а  е о о.

B:   N

O   

К  о е о о аме а
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B: Соо ве вие и о и  ве аN

2   [  ].

о в а е [z2] вы е и е  

[  ], а ем а ми е 

о  <0>.

По в е  а  вы о а о о 

а а а е о о.

3    

.

ы е и е и о а е ие, ое 

а а е 1, а ем а ми е 

о <0>.

 о ыв ем  иа о овом о е 

вы е и е [OK], о е е о е  

вы о е  им о  а ы .

П и ов о ом о в е ии ме  

 вы о а и  е о а ми е 

о <M>.

4    .

На ми е о  <WB>.

ы е и е  [O] и а ми е 

о  <0>.

П и о ом о и ии о и ии, о е о  а а е 1, о  а а о  

о и ии, во мо о, ави ы  а а  е о о е е  о и .

о а е ие, ое и а ов е и  и о а е и  

[ ] ( . 94), и и и о а е ие, о а о а ое и 

омо и о е ве о о и а, е мо е  ы  вы а о а а е 3.

 о и ие о  е о о о е а, 18- о е а  е а  а о а 

(имее  в о а е) мо е  о е е и  о ее о ы  а а  е о о.

По ова е и  а а  е о о, е и и емы   омо  

EOS Utility ( и а аемое о амм ое о е е е ие, . 350), 

е и и е  в е <O>. П и вы о е ии а а 3 а ые, 

а е и и ова ые  е о а о о а а а е о о, и а .
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о о о е и ова  а ов е ы  а а  е о о. а о е и  е  име  

о  е е , о и и о ова ие име и  в о а е и ов 

ео а ова и  ве ово  ем е а ы и и и ов ве о ом е а ии. Ко е и  

а о о ве а е ма ивае  е о а ов  а о и  и  ев и ов е .

а и  е а а е а  о ы ы  о ова е е , а омы   и о ова ием 

ве ы  ом е а ио ы  и о ве ио ы  ве о и ов.

1  [  / .].

о в а е [z2] вы е и е  

[  / .], а ем а ми е 

о  <0>.

По ви  а  о е ии а а а 

е о о/ е е и а а а а е о о.

2    .

К о ами <S> е еме и е ме  

« » в е емое о о е ие.

B о о а ае  и и  ве , А – а ы , 

 – ы  и G – е е ы . 

ве е  о о е и ова  в 

оо ве в ем а ав е ии.

 авом ве ем  и и а о  

« » о а ывае  а ав е ие ви а 

ве ово о а а а и ве и и  о е ии.

П и а а ии о и <L> в е а о и 

[  / .] о ме .

На ми е о  <0>, о ы 

вы и и  е има а о и и 

ве  в ме .

u      N

  

П име  а о и: A2, G1

П и о е ии а а а е о о в ви ои а е е и а ве ем 

ЖК- и ее о в е  <u>.

и  ове  о е ии и е о/ е о о ве ов вива е е  и . 5 а е ам 

и а ео а ова и  ве ово  ем е а ы. ( а е : е и и а и ме е и , 

о о а а а  о о  и а ео а ова и  ве ово  ем е а ы).
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u е и ов а ве ово о о а  и о и а ве аN

С е ав о о о и  имо , мо о о ов еме о а и а  и и о а е и   

а и ым ве овым а а ом. На о ове ве ово  ем е а ы е е о 

а а а е о о ои во и  ем а  ви о  в а ав е ии и и / а ы  

и и ы / е е ы . о а ывае  ви о  а а а е о о ( - е е .). 

и а а а а е о о во мо а о ±3 е е   а ом о а е .

    .

На а е 2 о е ы о е ии а а а 

е о о и ово о е и а <6> ви  

ме и « » а а е и ме е  а 

«   » (3 о и). Пово о ом и а 

в аво а ав ивае  ви а B/A, 

а ово о ом в ево – ви а M/G.

и а о  « .», а о о е ы  

ава, о а ывае  а ав е ие ви а 

ве ово о а а а и ве и и  о е ии.

П и а а ии о и <L> в е а о и 

[  / .] о ме .

На ми е о  <0>, о ы вы и и  

е има а о и и ве  в ме .

 

и а  и  и о а е и  о а и ова а в е е  о е ова е о и: 1. а а ы  

а а  е о о, 2. ви  в о о  и е о (B), 3. ви  в о о  а о о (A) и и 1. а а ы  

а а  е о о, 2. ви  в о о  о о (M) и 3. ви  в о о  е е о о (G).

   

С ви  B/A, ±3 ов

 е име ви и а а а е о о ме ае  ма има ое 

о и е во а ов и е и о  ем е, а о и е во о ав и  

а ов ме ае  о и . 1/3 о  о ы о о о и е ва.

 о е а ии  ви о  а а а е о о мо о а а  а е о е и  а а а е о о 

и ав ома и е и  е е и  (AEB). и в о е а ии  ви о  а а а е о о а а  

AEB, во в ем  ем и о о о а а а и ывае  в мме ев  и о а е и .

По о   а о о им а а и ывае  и а а, а и  а 

а  а имае  о е в еме и.

« .» о о а ае  ви  ( е е и ).
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Диа а о  во ои во имы  ве ов а ывае  ве овым 

о а вом. о  аме е  о ы  и о а е и  мо о 

а ови  ве овое о а во sRGB и и Adobe RGB. Д о ы о  

ем и е оме е  а ав ива  о а во sRGB.

 е има  а ово  о ы о а во sRGB а ав ивае  

ав ома и е и.

1  [ . .].

На в а е [z2] вы е и е  

[ . .], а ем а ми е 

о  <0>.

2    

.

ы е и е [sRGB] и и [Adobe RGB], 

а ем а ми е о  <0>.

о ве овое о а во в о ов ом и о е   омме е о  

е а и и и  ои во ве ы  е е . Не е оме е  

и о ова   а ов , е и ы е а омы  о а о о  

и о а е и , о а вом Adobe RGB и ави ами Design rule for 

Camera File System 2.0 (Exif 2.21 и и вы е). На е о а ы  

ом е а   о и ем sRGB и и е а , е о е ива и  

а а  Design rule for Camera File System 2.0 (Exif 2.21 и и вы е), 

и о а е ие е  вы е  о е  е ым. По ом  ео о има 

о е а  о амм а  о а о а и о а е и .

3    N

  Adobe RGB

и е а а  о о а и  ы а а и а а в ве овом 

о а ве Adobe RGB, е вым имво ом име и а а е  

имво  о е ива и  «_».

П о и  ICC е о ав е . и а ие о и  ICC иво и  в 

и ии о а а ии о амм о о о е е е и  в о ма е 

PDF а ом а - и е ( . 353).
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е а и е ое о е ие аме ы, вы ва ое ви е ием е а а, 

мо е  и а  е о  и о а е и , о о и омо и 

е е ео е ива и и ма оо е ива.  ом ае 

и о е  о и ов а е а а в ве ем о о е ии.

      

[5:  ]  [1: ]   

[54: .  (C.Fn)] ( . 296).

1   ,   

   .

е а о о име  в ве ее о о е ие.

2       .

С имо  е а , и е а о во в а ае  в и о ое о о е ие.

С е ав имо , а ови е  ии [5:  

] а е ие [0: ].

     <Q>, <l>

П и о ом а а ии о и а а во а е а о 

о и е  в ве ем о о е ии и и о а е ие имае  

е е  10 и и е е  2 .

   

По о  вы е а ае е  аме ы во в ем  ем и, ем а  

и а ио ым ав е ием омо е  и е а  о е и  

аме ы ( . 303). У а овив а е и а ио о о 

ав е и  RC-6 ( о ае  о е о) а е  2 , а ми е 

о  е е а и, и е а о е  а о и ова о, а е е  2  

е  ои ве е а ем а.

     N
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о и ов а е а а  ме е о о е и  аме ыN

П и о е  ом о ве е ии, а име , а е и и а е ом 

о е в о е ы  е , ои во и е ем  а  е о е 

о и ов и е а а в ве ем о о е ии.

Не а ав е аме  а о е. е о о е ы  е  мо е  

ов е и  в е ие е а и аме ы.

П и о ов еме ом и о ова ии ав о а и о и ов и 

е а а в ом и а ии  и е о  о  вы е о  е ива е 

о  а а во а о о  а а о  в е в ем  (в ем  

а е и ав о а + в ем  о  и е о  вы е и). 

и о и  о  а а во а во в ем  о а о о о е а 

ав о а, е  ы е  в  а а ыва и  а во а, о ем а 

е ои во и .

Да е е и  <i> и и <q> а ов е  е им е ево а а ов, 

ои во и  о а ова  ем а.

и  а о и [z3: .   ISO] 

а ов е о а е ие [ .  . ё ],  о о о 

им а е  е а о о е ова е о е ы е а а е ави имо 

о  а ов и ии [5:  ].

По и е е ии 30 е  о е о и ов и е а а, о о во в а ае  

в и  амо о е о. Пов о ое о ое а а ие о и а 

а во а ова о и е  е а о в ве ем о о е ии.
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5
     -

 (    - )

о о ои во и  ем , о ма ива  
и о а е ие а ЖК- и ее аме ы. а о  о о  
а ывае  «С ем а в е име ЖКД-ви ои а е ».

       , 

   - ,  

   -   . 

  .

     -

У а овив а ом е  о амм  EOS Utility (в о и  в 

ом е  о ав и, . 350), мо о о ое и и  аме   

ом е  и ои во и  и а ио  ем , 

о ма ива  и о а е ие а а е ом е а. По о ые 

ве е и  м. в и ии о а а ии о амм о о 

о е е е и  в о ма е PDF ( . 353) а ом а - и е.
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1    - .

На ми е о  <A>.

На ЖК- и ее о ви  имаемое 

и о а е ие.  е име <A> а о  е ы, 

о а е о  аме о , о о а ае  в евом 

ве ем  ( . 147).

По мо а и  а ав ивае  е им 

е е ыв о  ав о о и ов и ( . 150).

о а е ие а ЖКД-ви ои а е е 

о а ае  ове  о и 

а и е о о о о и о а е и .

2   .

П и а а ии о и а а во а а о ови  

аме а вы о е  о и ов   и о ова ием 

е е о ме о а ав о о и ов и ( . 153).

3  .

По о  а ми е о  а а во а.

П ои во и  ем а, и ое 

и о а е ие о о а ае  а ЖК- и ее.

По е аве е и  о мо а и о а е и  

аме а ав ома и е и во в а ае   е им  

ем и  и о ова ием ЖКД-ви ои а е .

Д  аве е и  ем и  и о ова ием 

ЖКД-ви ои а е  а ми е о  <A>.

A      -

ва  и о а е и  о ав е  и и и е о 99% ( о а а е во 

а и и и о а е и  а ов е о а JPEG 73).

 е има  во е о  о ы мо о ове и  о мо  и ы 

е о и  омо  о и о мо а и ы е о и.

П и е и о  ем е  в е  а ов име е  о и и , 

а ов е а   е во о а а.

а е мо о о  о е а а ЖК- и ее  о и ов и 

( . 153-161) и ем и ( . 162).

С ем  в е име ЖКД-ви ои а е  мо о ои во и  а е  

омо  а ДУ ( о ае  о е о, . 303).
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A С ем а  о мо ом и о а е и  а ЖК- и ее

а а е  [A: . . .] 

а е ие [ ].

       -

П иве е ые вы е и ы а и а ы  а о ы  о о  а е ым 

а м о ом LP-E8 о а а ам е и ова и  CIPA (Camera & Imaging Products 

Association/А о иа и  ои во и е е  аме  и о в о а о и и о а е и ).

П и о о  а е ом а м о е LP-E8 е е ыв о ои во и  ем  в е име 

ЖКД-ви ои а е  мо о в е е ие и и и е о 1  30 ми  и 23°C.

     -

 

е  в ы и ы а и о е  в 50% аев
23°C П и . 200 а ов П и . 180 а ов
0°C П и . 170 а ов П и . 150 а ов

 е има  ем и <F> и <G> о а  и о а е и  е  ме е 

ем и и о ова ии и  е имов.

о в ем  ем и в е име ЖКД-ви ои а е  е а ав е о е ив а 

о е. е о о е ы  е  мо е  ов е и  в е ие е а и аме ы.

,     -

,   . 165–166.

П и и о ова ии в ы и ы е  в  во о о а а ыва и  а во а, о а о вы о е  

ем а о о о о о а а. а е  ем и и о а е и  о е а а и  о и а 

а во а о е е  е о о о ее в ем , ем и ем е  и о ова ием ви ои а е .

и аме а е и о е  в е е ие о о и е о о в еме и, и а ие ав ома и е и 

вы ае , а  а а о в а аме е [52: ] ( . 201). и 

[52: ] а ов е о а [ ], ем а в е име ЖКД-ви ои а е  

ав ома и е и е а и  е е  30 ми . (Пи а ие аме ы о ае  в е ым).

С омо  е ео о и е о о а ио-/ви ео а е  AVC-DC400ST ( о ае  

о е о) и и HDMI- а е  HTC-100 ( о ае  о е о) мо о а ои  о а  

и о а е и  в ЖКД-ви ои а е е а а е е еви о а ( . 258, 261).
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A С ем а  о мо ом и о а е и  а ЖК- и ее

П и а ом а а ии о и <B> и ме е  о о а аема  

и о ма и .

 

в ви е о  ISOи а о  ве и и ы о и ии/Диа а о
ав ома и е о о е е и а о и ии (AEB)

Диа а ма
ы е а

С и  и о а е и

Ко о  а а а м о а

ми а и  

о и ии

Ка е во а и и
и о а е и

а а  е о о

о а AF (С о о а  ав о о и ов а)

и о амма

е им е ево а а ов:

и а и  AE

D ы а о ова
b ы а о е а

Auto Lighting Optimizer 

(Ав о о е и  о и)

е о  AF

� c : u+С е е ие
� o : FlexiZone - Multi

� d : FlexiZone - Single

� f: С о о о  е им

о мо ое о и е во а ов

Со о ие 

е е а и а ы 

ам и Eye-Fi

е им ем и

С ем а и а а .

и а о  в и GPS

Пе е и  в е им ав ома и е о о
вы о а ( о а ав о о и ов и)

и ово  ом а

AEB/FEB/

мо о . и 

е и . ём е

ы а  а о а

е им аме а о и ииНа о и в .

в ы и

П ио и е  ве ов

Уве и е ие и о мо е

и а о  <g> о о а ае  е ым ве ом, о о а ае , о о  имаемо о 

и о а е и  а ЖКД-ви ои а е е и а  ом , а  е  вы е  ы  а .

и а ие а а <g> о а ае , о о  и о а е и  в е име ем и  и о ова ием 

ЖКД-ви ои а е  о и ае  о  а и е о о е а а ем и (и - а и ом и о  и и вы о о  

о ве е о и). а о а и е и а и а ое и о а е ие е  о а а  а ов е  о и и .

С е е  е , о и и о ова ии е има <F>, <G>, в ы и и и 

и е о  о  вы е и а о  <g> и и о амма е о ы. П и и о  

и и вы о о  о ве е о и и о амма мо е  о о а а  е ави о.
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A С ем а  о мо ом и о а е и  а ЖК- и ее

П и ем е  и о ова ием ЖКД-ви ои а е  в е име <A> е  о о а е  

а о , е ав и  е , о а е  аме о . Д  е о о ы  е ов и и 

ови  ем и о о а аемы  а о  мо е  е ов а а   а и е им е ом.

*1: о а ае , о а  ме о а ав о о и ов и вы а о а е ие 

[u+ ]. и а а  о  ме о  ав о о и ов и, е  о о а е  

а о  «Не о е а  ем а», а е е и в о е о а е  е ове .

*2: о а ае  и а и ии и о ма ии о а о ии  а ов е о о 

о е ива. П и и о ова ии и и е о о о а и и а а и а о е ив 

о о а аемы  а о  мо е  е оо ве вова  имаемо  е е.

*3: е  о о а е  а о , оо ве в е  о а е о  е е.

*4: о а ае  и вы о е ии е и  ови : С ем а вы о е  в 

ем о е, ем а вы о е  о  и аме а а ов е а а а иве.

<→ П о о е ие а е е  а и е>

 

*1   

  
  

  
 

*2

 .

Се ы
 

 
 

о о
 

*3 *3 а евы

ём о- и и .

 *4*5 *3 *4*5 *3
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A С ем а  о мо ом и о а е и  а ЖК- и ее

*5: о а ае  и и о ова ии а и - и о и  о е ивов, е е и е ы  

и е:

� EF 24mm f/2.8 IS USM � EF 28mm f/2.8 IS USM

� EF 300mm f/2.8L IS II USM � EF 400mm f/2.8L IS II USM

� EF 500mm f/4L IS II USM � EF 600mm f/4L IS II USM

� EF-S 18-55mm f/3.5-5.6 IS II � EF-S 18-135mm f/3.5-5.6 IS STM

� EF-S 55-250mm f/4-5.6 IS II � е ивы о а и и а ие  и о а е и  IS, 

вы е ые в 2012 . и и о ее.

ми а и  о е о о и о а е и  о о а ае  е ы и  

и о а е и , а а а е о о и . .  и о а е и , выво имо о 

а ЖКД-ви ои а е , а  о о ова е  мо е  ви е , а  

е  вы е  а и а ое и о а е ие.

П и ви ео ем е и о а е ие, выво имое а ЖКД-ви ои а е , 

е  ав ома и е и о о а а  а о и, е е и е ые и е.

        

-

С и  и о а е и
*  о о а а  в е а о и: е о , о а о , а ы е о  

ве ов, ве ово  о .

а а  е о о
Ко е и  а а а е о о
С ем а а о ове а мо е ы ем и
С ем а а о ове о ве е и  и вы а ы  е
е им аме а о и ии

о и и
и а е о и ( о а е ва и е о о о мо а и ы 

е о и: .)

Auto Lighting Optimizer (Ав о о е и  о и)

Ко е и  е и е и о  о ве е о и
П ио и е  ве ов
Соо о е ие о о  ( о ве е ие о а и и о а е и )
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е  иво и  о и а ие а ое  и , е и и е и   

ем и в е име ЖКД-ви ои а е .

П и а а ии о и <Q> во в ем  о о а е и  и о а е и  а ЖК-

и ее в е име во е о  о ы мо о а ои  е ее:  

,  ,   , 

ии в ое о  в ы и, а а  е о о, и  и о а е и , Auto 

Lighting Optimizer (Ав о о е и  о и) и е им аме а.

 е има  а ово  о ы мо о а ои  ии, вы е е ые и ым 

и ом, и а о и, е е и е ые в а и е а а и е 75.

1   <Q>.

о а а  а аиваемые ии.

2     .

К о ами <V> вы е и е и .

о а и  вы а а  и  и 

ово во о и м ( . 52).

На ми е о  <U> и и 

ове и е и  ав е и  <6>, 

о ы и ме и  а о .

о ы а ои  а аме  <q> е има 

е ево а а ов и и а аме ы и  

и о а е и , а ми е о  <B>.

3    .

На ми е <0>, о ы аве и  а о  

а аме ов и ве   ем е  

и о ова ием ЖКД-ви ои а е .

а е  во в а а  ем е  

и о ова ием ЖКД-ви ои а е  

мо о вы а  <2>.

  

Q  

 е има  во е о  о ы мо о а а  в ви е о  ISO 

а а ием о и <i>.

По о ые ве е и  о е има  аме а м. а а и е 115.
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о а а  е е и е ые и е 

а аме ы ме .

     

      -

.      

   .

 -

У а ови е  ем и в е име ЖКД-ви ои а е  а е ие 

[ ] и и [ ].

 AF

о о вы а  [u+ ] ( . 153), [FlexiZone - Multi] 

( . 155), [FlexiZone - Single] ( . 156) и и [ ] ( . 160).

. AF

На о а о мо а и  – [ ].

По о  о  о о о а о и  а о е е ем и, о и а а ии о и 

а во а аме а ы о а ав ивае  о  а о е е. и а ое  а аме  

[ ], о е ивы  а о а  а е и  о е  о и  о ем 

и а и  о  а м о а. о иве е   ме е и  о и е ва во мо ы  

им ов ( и е и  а а а а а а м о а). К оме о о, е и  ме о а 

ав о о и ов и вы а а а о а [ ],  е е ыв о  

ав о о и ов и е  ав ома и е и вы а а а о а [ ]. П и вы о е 

о о ме о а ав о о и ов и  е е ыв о  ав о о и ов и е  вы а а 

и о а  а о а.

 е име е е ыв о  ав о о и ов и вы и е и а ие 

аме ы е е  ем, а  а ови  е е а е  е има 

о и ов и в о о е ие <MF>.

  .

Ко в и  а а ЖК- и е , вы мо е е ав ома и е и а ои  о  и 

ои ве и ем . По о ые ве е и  м. а . 162.

. 

У а овив а е ие [  1l] и и [  2m], мо о 

вы ва  о о а е ие е и  вы ав ива и  аме ы о 

ве и а и и и о и о а и.

A   
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A На о а и  ме

. N
Соо о е и  о о  мо  име  е ие а е и  [3:2], 

[4:3], [16:9], и и [1:1]. а , о а а  и о а е ие, 

о о а аемое в ЖКД-ви ои а е е, а о е  е ым и 

е и  оо о е и  о о . [4:3] [16:9] [1:1].

о а е и  JPEG  о а   а а ым оо о е ием 

о о . о а е и  RAW в е а  о а   оо о е ием 

о о  [3:2]. е вие о о, о ве е и  о оо о е ии о о  

о ав   и о а е и  RAW, и о а о е и о а е и  RAW  

омо  и а аемо о о амм о о о е е е и  и о а е ие е  

е е и ова   оо ве в им оо о е ием о о .  ае 

оо о е и  о о  [4:3], [16:9] и [1:1] и ии оо о е и  о о  

о в  во в ем  о мо а и о а е и , о а о о и а амом 

е е е о и овыва  а и о а е ии.

     

3:2 4:3 16:9 1:1

3 5184x3456
(17,9 м  и е ов)

4608x3456
(16,0 м  и е ов)

5184x2912*
(15,1 м  и е ов)

3456x3456
(11,9 м  и е ов)1

4
3456x2304

(8,0 м  и е ов)
3072x2304

(7,0 ме а и е а)
3456x1944

(6,7 м  и е ов)
2304x2304

(5,3 м  и е ов)

a
2592x1728

(4,5 м  и е ов)
2304x1728

(4,0 м  и е ов)
2592x1456*

(3,8 м  и е ов)
1728x1728

(3,0 м  и е ов)

b
1920x1280

(2,5 м  и е ов)
1696x1280*

(2,2 м  и е ов)
1920x1080

(2,1 м  и е ов)
1280x1280

(1,6 м  и е ов)

c
720x480

(350 000 и е ов)
640x480

(310 000 и е ов)
720x400*

(290 000 и е ов)
480x480

(230 000 и е ов)

а е и  а е ва а и и и о а е и , оме е ы  ве о ами, 

е о о оо ве в е  оо о е и  о о .

о а аема  о а   а е и  оо о е и  о о , о ме е ы  ве о о , ем о о 

о е, ем а и а а  о а . П и ем е ове е ые им и а ЖК- и ее.

П и и о ова ии о  аме ы  мо  е а и и о а е и , 

ы  а  аме   оо о е ием о о  1:1, е а ы е а и 

мо  ы  е ави ыми.
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A На о а и  ме

 N
ем  о о а е и  а ое  о и ии мо о и ме  

(в ем  и а ии AE).  е има  а ово  о ы а ме  аме а 

а ов е  а 16 е .

С ем а в е име ЖКД-ви ои а е  е  е а е а и 

вы о е ии е и  е ви . о ы во о ови  ем  в 

е име ЖКД-ви ои а е , а ми е о  <A> е е а .

� П и вы о е [z3:    ], [53:  

], [54:  ] и и [54:   z]

� П и и ме е ии е имов ем и ( е имы а ово  о ы ↔ е имы 

во е о  о ы, а ов а е има <F> и и <G>)

Да е и а ов е и о  в ви е о и ISO, в ови  

и о  о ве е о и и о а е ие а ЖКД-ви ои а е е мо е  

о е а  ве овые мы. а о а а и е и ом и 

а и а ом и о а е ии о и е во мов е  ми има о. 

(Ка е во и о а е и  в ЖКД-ви ои а е е о и ае  о  а е ва 

а и ываемо о и о а е и ).
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о о вы а  ме о  ав о о и ов и, оо ве в и  ови м ем и и о е . 

По е ива  е ие ме о ы ав о о и ов и: [u( )+ ], 

[FlexiZone - Multi] ( . 155), [FlexiZone - Single] ( . 156) и [ ] ( . 160).

Д  о а ы  ме о ов ав о о и ов и ( оме е има [ ])  ав о о и ов и 

е  и о ова  а и  и о а е и  и о о а е ии и о а е и  а ЖКД-ви ои а е е.

  .

На в а е [A] вы е и е [  AF].

ы е и е ы  ме о  

ав о о и ов и и а ми е <0>.

о в ем  о о а е и  и о а е и  а ЖКД-

ви ои а е е а е мо о а а  о  

<Q>  вы о а ме о а ав о о и ов и 

а а е ы о  а о и ( . 149).

ы о е  о е е е ие и  е  и о и ов а а и . П и е еме е ии 

и а о а ав о о и ов и <p> а е е еме ае   о е ива и  и а.

1    - .

На ми е о  <A>.

На ЖК- и ее о ви  имаемое и о а е ие.

2   .

По е о е е е и  и а, о ви  о а 

ав о о и ов и <p>, о а а  и о, 

а о о ом е  вы о е а о и ов а.

П и о е е е ии е о и  и  

о о а ае  а о  <q>. На ми е 

о  <U>, о ы е еме и  

ам  <q> а и о о о е ове а.

а е и о и и о е  ем и мо о вы а , 

о в и  а а ЖК- и е . и о е ом 

ем и е в е  и о, е  о о а е о < >.

   (  AF)

   

u( )+ : c
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ме е ие ме о а ав о о и ов и ( е о  AF)

и аме а е мо е  о е е и  и а е  и о 

е и вы о и  ЖК- и е , о е вы а и и о 

и и о е , аме а е е и  в е им [FlexiZone - 

Multi]  ие  ав ома и е о о вы о а ( . 155).

3   .

Д  о и ов и а ми е о  

а о о ови ы.

По е аве е и  аво и а е о  

о а ав о о и ов и а о и  е е ым 

ве ом и о в и  в ово  и а .

и вы о и  аве е ие а е о  е 

а о , о а ав о о и ов и а о и  

о а евым ве ом.

4  .

П ове е о и ов  и о и и  и 

о о  а ми е о  а а во а 

 ем и а а ( . 144).

и аво а а е о  е о и а, о е е е ие и а е  

ево мо ым. ы о   а о и [ . AF] а е и  [ ] 

о во е  е о в а и  е ме  а о и ов  о е а ем и.

и ы  о  и а е ове а о е  мо е  ы  о е е е  а  и о.

и  о е е е и  и а е а о ае , е и а и о а е ии и о и ом ма е ое и и 

и ом о ое, и и ом ом и и а ом о ве е ии, а а е и а и о ы ом и е.

ам а о и ов и <p> мо е  о ва ыва  о о а  и а.

П и а а ии о и <0> и и <L> о а ав о о и ов и < > о ви  

в е е и мо о е  и о ова  о и <S>  е еме е и  о и 

ав о о и ов и. П и ов о ом а а ии о и <0> и и <L> о а 

ав о о и ов и е  е еме е а  о а е ом  о е .

По о   и а, а о о е о о и ом и о  а  и о а е и , 

ав о о и ов а ево мо а, ам а <p> а и ее е  е о а. 

П и а а ии о и а а во а а о ови  ои во и  о и ов а 

а о е  в е име FlexiZone - Multi  ие  ав ома и е о о вы о а.
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ме е ие ме о а ав о о и ов и ( е о  AF)

Д  о и ов и мо о и о ова  о 31 о и ав о о и ов и (вы и а  

ав ома и е и), о о ые о во  о ва и  о  о а .  о  

о а  мо о а е и  а 9 о   о и ов и ( а е е ие а о ы). 

1    -

.

На ми е о  <A>.

На ЖК- и ее о ви  

имаемое и о а е ие.

2   . N
Д  е е е и  ме  е имами 

ав ома и е о о вы о а и вы о а о ы 

и о е о и <0> и <L>.  

е има  а ово  о ы е им ав ома и е о о 

вы о а а ав ивае  ав ома и е и.

Д  вы о а о ы и о е о и <S>. 

Д  во в а а в е а  о  ов о о 

а ми е о  <0> и и <L>.

а е  вы о а о ы мо о о  а а 

ЖК- и е . П и вы о е о ы о и е  [ ] 

а а е  е е е и  в е име 

ав ома и е о о вы о а.

FlexiZone - Multi: o

   [ . AF] ( . 150)  [  Servo AF] 

( . 191)   [ ]

и а ов е  е им [u+ ] и и [FlexiZone - Multi]  ие  

ав ома и е о о вы о а, о а ав о о и ов и а ов еме о о о а ае  в е е 

и о а е и , е и о е  е о е е е . П и а а ии о и а а во а а о ови  

ои во и  о и ов а в е име FlexiZone - Multi  ие  ав ома и е о о вы о а. 

 ом ае и а а ии о и а а во а а о ови  во в ем  ви ео ем и  

аво и а е о  е  и о ова а е а а  о а ав о о и ов и.

ам а о а и ав о о и ов и
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ме е ие ме о а ав о о и ов и ( е о  AF)

3   .

Наве и е о  ав о о и ов и а о е  и 

а о ови  а ми е о  а а во а.

По е аве е и  аво и а е о  о а 

ав о о и ов и а о и  е е ым ве ом 

и о в и  в ово  и а .

и вы о и  аве е ие а е о  е а о , ам а 

о а и ав о о и ов и а о и  о а евым ве ом.

4  .

П ове е о и ов  и о и и  и о о  а ми е 

о  а а во а  ем и а а ( . 144).

По о   о и ов и и о е  о о о а о а ав о о и ов и, о в о  мо о оме и  о е .

1    - .

На ми е о  <A>.

На ЖК- и ее о ви  имаемое и о а е ие.

о а и  о а ав о о и ов и 

< >. и во в ем  ви ео ем и  

е има [  Servo AF] а ов е о 

а е ие [ ], о а 

ав о о и ов и е  ве и е а.

FlexiZone - Single: d

и аме а е о и е  а ом о е е в е име ав ома и е о о вы о а 

о и ав о о и ов и, е е и е е им ав о о и ов и в е им о а о  

ав о о и ов и и и [FlexiZone - Single], а ем вы о и е о и ов  е е а .

 ави имо и о  а ов е о о оо о е и  о о  о и е во и о емы  о е  

ав о о и ов и е  а и а . П и оо о е ии о о  [3:2] и о е  31 о а 

ав о о и ов и. П и оо о е ии о о  [1:1] и [4:3] и о е  25 о е  

ав о о и ов и. А и оо о е ии о о  [16:9] и о е  21 о а ав о о и ов и. 

К оме о о, и оо о е ии о о  [16:9] и о  о о и о ы  о и ов и.

П и ви ео ем е и о е  21 о а ав о о и ов и (и и 25 о е  

ав о о и ов и, е и а а о [640x480]) и и о ы (и и 9 о , е и а а о [640x480]).

о а ав о о и ов и
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ме е ие ме о а ав о о и ов и ( е о  AF)

2   

Д  е еме е и  о и 

ав о о и ов и в ео о имое 

о о е ие а ми е о  <S>. 

(Не мо е  а о и  а а  

им а). Д  е еме е и  о и 

ав о о и ов и о а о в е  

а ми е о  <0> и и <L>.

а е  е еме е и  о и 

ав о о и ов и мо о о  

а а ЖК- и е .

3   .

Наве и е о  ав о о и ов и 

а о е  и а о ови  а ми е 

о  а а во а.

По е аве е и  аво и а 

е о  о а ав о о и ов и 

а о и  е е ым ве ом 

и о в и  в ово  и а .

и вы о и  аве е ие а 

е о  е а о , о а 

ав о о и ов и а о и  

о а евым ве ом.

4  .

П ове е о и ов  и 

о и и  и о о  а ми е 

о  а а во а  ем и 

а а ( . 144).
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ме е ие ме о а ав о о и ов и ( е о  AF)

о и ов а а ме  о е в еме и, ем в е име [ ].

Да е е и е о  о и а, а а ие а а во а 

а о ови  иве е   ов о о  о и ов е.

 е е ие и о е ав о о и ов и о  и о а е и  мо е  ме .

и во в ем  о о а е и  имаемо о и о а е и  а ЖКД-ви ои а е е и ме е  

и о и  ве а, а  мо е  ми а , о а и  о и ов .  ом ае вы и е и  

е има ЖКД-ви ои а е  и вы о и е ав о о и ов  и име ем  и о и е ве а.

и и в е о  а о е [FlexiZone - Multi] а а  о  <u> (и и о  < > 

а а е), о е  ве и е  е  вы а о  о ы (и и е  и о а е и  и в е ом 

е име ав ома и е о о вы о а). П и а а ии о и а а во а а о ови  е  

во а ов е  о ма ы  е им и о а е и  и в аме е е  вы о е а о и ов а.

и а ов е  е им [FlexiZone - Single], о и а а ии о и <u> (и и и а а ии 
< > а а е), о а , о ва е а  о о  ав о о и ов и, е  ве и е а. На ми е 

о  а а во а а о ови   о и ов и в е име ве и е и  и о мо е.  

и  е е  и о ова  и а о е  аме о  а а иве и ео о имо и о е и  

о о  о и ов и. и о и ов а и вы а ом ве и е ии а и е а, 

ве и е  в е им о ы о о о мо а и во о е  ав о о и ов о . У и е, о 

о о  ав о о и ов и  о ы о о и ве и е о о о мо а мо е  а и а .

П и ве и е ии и о а е и  о е о и ов и  и о ова ием 

а ое  [FlexiZone - Multi] и и [FlexiZone - Single] в е име о ма о о 

о мо а и о а е ие мо е  е вы е  о и ова ым.

и вы а а а о а [u+ ], ве и е ие и о а е и  е о е ивае .

   [u+ ], 

[FlexiZone - Multi]  [FlexiZone - Single]

и ео о имо ои ве и ем  о е а а е и е ии, о а о  а о и  

ем о о е в о е, аве и е е а  о  и и о  ав о о и ов и а 

о е , ов о о вы о и е о и ов  и ои ве и е ем .

По ве а  ав о о и ов и е в ае . а о и и о ова ии в ы и 

Speedlite е ии EX ( о ае  о е о) о ве о ио о  о ве о , и 

ео о имо и е  в е а о ве а  ав о о и ов и.

П и о о а е ии ве и е о о и о а е и : ем о е е е  ве и е и , 

ем о ее вы о  о и ов  и - а о а и  аме ы и ем е   

(а а е е и е е а е  е има о и ов и а о е иве а ов е  в 

о о е ие <MF>). е оме е  и о ова  а ив.
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ме е ие ме о а ав о о и ов и ( е о  AF)

 ,  

ма о о а ые о е ы, а име , о ое е о, о о о ые о ие 

ове о и, и и о е ы  и о  е а и а ие  ве ы  и ем ы  о а е .

о е ы  и о  о ве е о .

о о а ые и и ие о е ы, и ме е ие о а о и 

о о ы  ои о и  о о в о ом а ав е ии.

о е ы  ов о е  о  (о а е о е а, авиа а ом е а и . .).

о ие и ии и о е а и  о е ов.

и о и  о ве е и , о , ве  и и а о о о о о о о ме е .

о ые е ы и и о е ые и о и и ве а.

и а ие и о а е и  о  о е е ыми ам ами и и 

ве о ио ыми и о и ами о ве е и .

о е  ме ие о е ы.

о е ы а а  и о а е и .

и о о а а ие о е ы.

о е ы, а о о ы  о а ав о о и ов и о ва ывае  

и ие и а е ые о е ы ( а име , иво ое в е е).

о е ы, о о а ие ви е ие в и о и ав о о и ов и, о о ые е мо  

ы  е о ви ыми и - а о е и  аме ы и и а мы о и и о а е и .

о е , и и а и   аме е и и а и  о  ее.

о е  и о а о и ова ы  о е .

и и о ова ии м о и е о о е ива  име е ием 

ии м е о о и о а е и .

о ова ие и а о е иа ым е ом.

и вы о и  аве е ие а е о  е а о  и а а ы  вы е ови  

ем и, а ови е е е а е  е има о и ов и а о е иве в о о е ие 

<MF> и вы о и е о и ов  в .

П и и о ова ии ав о о и ов и  о им и  е и  о е ивов е о и е ы  е им 

[ ]. Ав о о и ов а в е име [u+ ], [FlexiZone - Multi] и и [FlexiZone - Single] 

мо е  о е ова  о е в еме и и о о ма а  о и ов а мо е  е ы  о и а. 

� EF 24mm f/2.8 � EF 28-90mm f/4-5.6 III

� EF 35mm f/2 � EF 55-200mm f/4.5-5.6 USM

� EF 50mm f/2.5 Compact Macro � EF 90-300mm f/4.5-5.6

� EF 100mm f/2.8 Macro � EF 90-300mm f/4.5-5.6 USM

� EF 135mm f/2.8 (SoftFocus)
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ме е ие ме о а ав о о и ов и ( е о  AF)

С е иа ы  а и  ав о о и ов и и о е   о и ов и в е име 

One-Shot AF ( о а ова  ав о о и ов а) ( . 95) а им е о а ом, а  и и 

ем е  и о ова ием ви ои а е . Д  о и ов и мо о и о ова  

ев  о е  (вы и а  ав ома и е и). а е  о и ов и мо о 

вы а  о  о  ав о о и ов и и и о ова  о о о а , о о а  

о ывае  о  о о  ав о о и ов и (вы и ае  в ).

о  во мо а ы а  о и ов а а имаемом о е е,  

     

 -    .

1    

- .

На ми е о  <A>.

На ЖК- и ее о ви  

имаемое и о а е ие.

Не о ие ам и е ав  

о о  о и ав о о и ов и.

2   . N
Д  е е е и  ме  е имами 

ав ома и е о о вы о а и вы о ом о ы 

и о е о и <0> и <L>.  

е има  а ово  о ы е им ав ома и е о о 

вы о а а ав ивае  ав ома и е и.

Д  вы о а о и ав о о и ов и 

и о е о и <S>. Д  

во в а а о и ав о о и ов и в 

е  а ми е о  <0> и и <L>.

а е  вы о а о и 

ав о о и ов и мо о о  

а а ЖК- и е . П и вы о е 

в  о и е  [ ] а а е 

 е е е и  в е им 

ав ома и е о о вы о а.

 : f

о а ав о о и ов и
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ме е ие ме о а ав о о и ов и ( е о  AF)

3   .

Наве и е о  ав о о и ов и 

а о е  и а о ови  а ми е 

о  а а во а.

ыво  имаемо о и о а е и  а ЖКД-

ви ои а е  е а и , е а о о и  в 

и ее о о е ие, и ои ве е  

ав о о и ов а. (С имо  е е а ).

По е аве е и  аво и а 

е о  и о ова а  о а 

ав о о и ов и а о ае  

е е ым ве ом и ов о о 

о о а ае  и о а е ие в 

ЖКД-ви ои а е е.

и вы о и  аве е ие а 

е о  е а о , о а 

ав о о и ов и а о и  

о а евым ве ом и ами ае .

4  .

П ове е о и ов  и 

о и и  и о о  а ми е 

о  а а во а  ем и 

а а ( . 144).

П и в е о  а о е [ ] е  а а  а о  

[ . AF] ( . 150). 

е им [ ] е  и о ова   ви ео ем и.

С ем а во в ем  ав о о и ов и ево мо а. П ои во и е ем  о о 

о е о в е и  а ЖКД-ви ои а е е имаемо о и о а е и .
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Ко в и  а а ЖК- и е , вы мо е е ав ома и е и а ои  

о  и ои ве и ем . а о ае  во в е  е има  ем и.

1    

- .

На ми е о  <A>.

На ЖК- и ее о ви  

имаемое и о а е ие.

2    .

Ко и е  [y] в и ем евом  а а. 

П и а ом а а ии о о а а е  вы о е о 

е е е ие ме  [y] и [x]. 

П и вы а о  а о е [x] (С ем а 

и а а .: .) о и ов  и ем  

мо о вы о и  ем а а и  а а.

П и вы а о  а о е [y] (С ем а 

и а а .: ы .) мо о ои ве и 

о и ов , а а  а а. Д  ем и 

о о  а ми е о  а а во а.

3     .

Ко и е  и а и и о е а ем и а а е.

 о е а а и  аме а вы о и  

о и ов   и о ова ием а а о о 

ме о а ав о о и ов и ( . 153-161). 

и вы а а а о а [FlexiZone - Multi], 

о е  вы о е о е е е ие и е  

в е а а о а [FlexiZone - Single].

По е аве е и  аво и а е о  о а 

ав о о и ов и а о и  е е ым ве ом и 

ем а е  ои ве е а ав ома и е и.

и аво а а е о  е вы о е а, о а 

ав о о и ов и а о и  о а евым ве ом 

и ем а е е  ои ве е а. Пов о о 

о и е  и а и и о е а ем и а а е.

x      
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x С ем а  и о ова ием е о о о а а во а

Да е е и а ов е  е им <i> ( е и а  ем а) и о е  

о а ова  ем а.

Се о ы   а во а е а о ае  и ве и е ии и о а е и .

Ко а [6: . /  AE] а ов е ы а [1:  

AE/AF] и и [3: AE/AF,  . AE] в а е е [54: . 

 (C.Fn)], ав о о и ов а е а о ае .

а е мо о в и  е о ы   а во а, вы ав 

[   .: .] а в а е [A].

П и и о ова ии и е о  о  вы е и ва ы о и е  

а а. Д и е а  а  вы е а а и ае  о е е во о 

а а и  а а. Д  е а е и  вы е и ов о о о и е  

а а. С а а е  е ви а  аме  во в ем  а а и  а а.
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о о ве и и  и о а е ие и ои ве и о  аво  а е о  в .

1   

   

   <MF>.

Д  и и и е о  о и ов и ово а ива е 

о и ово ое о о а о е иве.

2   .

На ми е о  <u>.

о а и  ам а ве и е и .

а е  ве и е и  и о а е и  

мо о о  [ ] а а е.

3   .

На ми е о  <S>, о ы 

е еме и  ам  ве и е и  в 

ме о о о е ие  о и ов и.

Д  во в а а ам и ве и е и  в 

е  а ми е о  <0> и и <L>.

4  .

П и а ом а а ии о и <u> 

ве и е ие в и ам и 

и ме и  е им о а ом:

5  .

Д  о и ов и мо и е а ве и е ое 

и о а е ие и ово а ива е 

о и ово ое о о а о е иве.

По е аво и а е о  а ми е о  <u> 

 во в а а  о ы ом  о о а е и .

6  .

П ове е о и ов  и о и и  и а ми е 

о  а а во а  ем и а а ( . 144).

MF:  

ам а ве и е и

и а и  AE

По о е ие ве и е о  о а и
Уве и е ие

ме е о ве и е ие → 1x → 5x → 10x 
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,     

-

 

и ем а ои во и  и вы о и  а е и  

в ви е о и ISO, а и о а е ии мо  а  аме ыми 

мы ( о о ы, ве овые о и и . .).

С ем а и вы о о  ем е а е мо е  иве и  о в е и  

мов и и а е и  ве ов и о а е и .

П и и е о  ем е в е име ЖКД-ви ои а е  ем е а а 

в и аме ы мо е  овы и , о мо е  иве и  е и  

а е ва и о а е и .  е е ыва  ме  еа ами ем и 

о ме е е им ем и  и о ова ием ЖКД-ви ои а е .

и и овы е о  ем е а е в и аме ы ои во и  

ем а  и е о  вы е о , а е во и о а е и  мо е  

и . П е а и е ем  в е име ЖКД-ви ои а е  и 

о о и е е о о ми , е е ем во о ови  ем .

 <s>   <E>      

П и овы е ии ем е а ы в и аме ы и - а о о и е о  

ем и в е име ЖКД-ви ои а е  и и вы о о  ем е а е о а е  

е ы о в е  е ы  а о  <s>. и о о и  ем  и 

о о а е ии о о а а, а е во им ов мо е  и . До 

о о е и  ем и е оме е  вы и и  е има ем и  

и о ова ием ЖКД-ви ои а е  и о а  о а е и  аме ы.

П и а е ем овы е ии ем е а ы в и аме ы во в ем  

о о а е и  е о о а а <s> а и ае  ми а  а ы  а о  

<E>. и а и  а о  а ывае  а о, о ем а  

и о ова ием ЖКД-ви ои а е  о о е  е а е а. 

ом ае ем  ево мо о е  во о ови  о е  о , 

о а ем е а а в и аме ы е и и . ы и е и а ие 

аме ы и е в а е е о е о о ое в ем .

С ем а в е име ЖКД-ви ои а е  и вы о о  ем е а е в е е ие 

о о и е о о в еме и иво и   о ее ы ом  о в е и  а ов 
<s> и <E>. и ем а е ои во и , вы и е аме .

и и овы е о  ем е а е в и аме ы ои во и  

ем а  вы о о  в ви е о  ISO и и  и о  

о и ие , а е во и о а е и  мо е  и  е е о 

о в е и  а а <s>.
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,     -

 

и ои ве и ем  и о о а е ии ве и е о о и о а е и , о и и  мо е  

о и  е а о , а  е е . Пе е  ем о  ве и е  о ы ом  о о а е и . 

о в ем  ве и е и  а е и  иа а мы и вы е и о о а а  о а евым ве ом. 

Да е и ем е а а во в ем  ве и е и  и о а е ие е  о в о ы ом ви е.

и в е ме  [z2: Auto Lighting Optimizer/z2:  ] ( . 123) 

а ов е о а е ие, о и ое о  [ ], и о а е ие мо е  вы е  им а е и 

а ов е о  ме е о  ом е а ии о и ии и и ом е а ии о и ии в ы и.

П и и о ова ии о е ива TS-E ( а и е ием о е ивов TS-E 17mm f/4L и TS-E 24mm f/3.5L II) 

и вы о е ии ви а и и а о а и о и и о ова ии и и е о о а мо е  ы  о о 

о и  а а  о и и  и и о е а  о и и  мо е  о а а  и а е о .

  -

П и и о  и и вы о о  о ве е о и о  и о а е и , выво имо о в 

ЖКД-ви ои а е , мо е  е оо ве вова  о и о о и о а е и .

П и и ме е ии и о и а ве а в е е а  о о а аемо о и о а е и  

а  мо е  ми а .  ом ае вы и е и  е има ЖКД-ви ои а е  и 

о о и е ем  и име ем  и о и е ве а.

и аве и аме  в ом а ав е ии, о  имаемо о и о а е и , 

выве е о о в ЖКД-ви ои а е , мо е  а м ове ие и а и . П е е ем 

ои во и  ем , о и е  а и и а ии ов  о и.
П и а и ии а и о а е ии о е  о о и о и а ве а а 

ЖК- и ее а о а  мо е  вы е  е о . а о а а и е и 

ом и о а е ии а  о а  о о а ае  ави о.

и и и о  о ве е о и  ме  [52:  ] а ови  а 

вы о  е е  о и, и о а е ие а ЖКД-ви ои а е е мо е  о е а  

ве овые мы. а о и ем е о о а ии ве овые мы е а и ыва .

П и ве и е ии и о а е и  е о е о  мо е  ы  о ее 

вы а е о , ем  еа о о и о а е и .

 

 е име ЖКД-ви ои а е  е о о ые а о и 

о ова е и  и  е име  ( . 293).

  

о ова ие и и ова о о о о е и  о и ов и а е о о ы  е ео е ива  ево мо о.

П и и о ова ии в ое о  в ы и и и в е е  в ы и 

Speedlite и а и  о и ии в ы и ево мо а. С в е е  

в ы о  Speedlite е  и о ова  мо е и  в ы .



167





169

6
П и ви ео ем е е им 
и а и  мо о е е и  
в <k>. о е  и  
ви еои о а е и  MOV.

 ,   
   SD-   

   6 « »   

.

 ае и о ова и  а ы  и о  о о  а и и и 

ви ео ем е а и  ви ео мо е  ои во и  е ави о. 

П и и о ова ии а ы ам и, име е  и  о о  

е и , ви ео мо е  во ои во и  е ави о.

Д  о о о ы ове и  о о  е и / а и и а ы ам и, 

о е и е ве - а  ом а ии-и о ови е  а ы ам и.

  Full HD 1080

Full HD 1080 о о а ае  овме имо  о 

а а ом вы о о  е о и (High-Definition)  

а е е ием 1080 и е ов о ве и а и ( о ).



170

Д  во ои ве е и  ви ео а и е  е оме е  о ое и и  

аме   е еви о  ( . 258–261).

П и а ов е е има ем и в а е ие <a> в ае  е им 

ав е и  ав о о и ие   оо ве ви  о и а а.

1   

   <k>.

С ы е  в  а о ы е а а, 

а ем а ЖК- и ее о в е  

и о а е ие.

2   .

У а ови е и  а ов и е има 

в о  е им, оме <a>.

3   .

Пе е  ем о  ви ео вы о и е 

ав ома и е  и и  

о и ов  ( . 153–161, 164).

а ова  а о а [  Servo 

AF: .] а ае   

о е е е и  о о о  

о и ов и в аме е. и а ие 

о а ов и а о и « и ео 

Servo AF» м. а . 191.

4  .

Д  а а а ви ео ем и а ми е 

о  <A>. Д  о а ов и 

ви ео ем и ова а ми е 

о <A>.

о в ем  ви ео ем и в авом 

ве ем  а а е  

о о а а  а о  «o».

k 

    

а и  ви ео

и о о
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k и ео ем а

Да а  аме а о е ивае  и  ав ома и е о о в е и  

ве о ио ы  и и а о ов LED в ови  и о  о ве е о и и 

ем е  ав ома и е о  а ов о  о и ии.  .  

    Speedlite.

  Speedlite  EX (  ),   

,  ,   

. 195–196.

    , 

    - ,  . 165  166.

 е има  а ово  о ы е а ы ем и  и е и ы 

е а ам в е име <A>. а е в ом е име а о  е ы, 

о а е о  аме о , о о а ае  в евом ве ем  ( . 172).

На аиваемые ии ме  в е има  а ово  о ы и е има  

во е о  о ы а и а  ( . 318).

 е има  ем и <f> и <s> а о и  и е и ы е им  <d>.

в ви е о  ISO (100-6400), вы е а и иа а ма 

а ав ива  ав ома и е и.

 е има  во е о  о ы  о и ова и  о и ии мо о 

а а  о  <A> ( и а и  AE, . 121). По е вы о е и  

и а ии А  во в ем  ви ео ем и, мо о о ме и  ее а а ием 

о и <S>. (На о а и а ии ав о о и ии о а е , 

о а е е  а а а о а <S>.)

 е има  во е о  о ы мо о е а  о  <O> и 

ове  и  <6>  а о и ом е а ии о и ии.

П и а а ии о и а а во а а о ови  в и е  а и 

а а о о а а  а е и  вы е и, иа а мы и 

в ви е о и ISO. о ве и и а о и ии  о о ем и 

( . 175). е и и а о и ии  ви ео ем и е о о а ае . 

а и е в има ие, о ве и и а о и ии  ви ео ем и 

мо е  о и а  о  а а о и о о а аме а  о о ем и.

П и ви ео ем е  ав о о и ие  а е и  вы е и и 

иа а мы е о ав   и о ма ии о  и о а е ии (Exif).
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k и ео ем а

П и ви ео ем е в е име а ово  о ы о о а ае  а о , 

е ав и  е , о а е  аме о . Д  е о о ы  

е ов и и ови  ем и о о а аемы  а о  мо е  е 

ов а а   а и е им е ом.

*1: о а ае , о а  ме о а ав о о и ов и вы а о а е ие 

[u+ ]. и а а  о  ме о  ав о о и ов и, е  о о а е  

а о  «Не о е а  ем а», а е е и в о е о а е  е ове .

*2: о а ае  и а и ии и о ма ии о а о ии  а ов е о о 

о е ива. П и и о ова ии и и е о о о а и и а а и а о е ив 

о о а аемы  а о  мо е  е оо ве вова  имаемо  е е.

*3: е  о о а е  а о , оо ве в е  о а е о  е е.

 

*1

  

    
  *2

Се ы
 

  

о о
 

*3 *3 а евы

ём о- и и
 .
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k и ео ем а

 е име <a> мо о во о о а ава  е ие а о и  

ви ео ем и: вы е , иа а м  и в ви е о  ISO. а  а ов а 

о и ии  ви ео ем и е а а е а  о ы ы  о ова е е .

1   

   <k>.

С ы е  в  а о ы е а а, 

а ем а ЖК- и ее о в е  

и о а е ие.

2    

   <a>.

3    

.

Д  а ов и вы е и ово а ива е 

и  <6>. До ые ва иа ы 

вы е и ави  о  о о и 

ви ео а и и <9>.

�8 / 7 : 1/4000 – 1/60 

�6 / 5 / 4 : 1/4000 – 1/30 

Д  а ов и ве и и ы иа а мы 

е ива е а а о  о  <O> 

и ове и е и  <6>.

4   ISO.

На ми е о  <i>, а ем 

а ми е о  <U> и и 

ове и е и  <6>, о ы 

вы а  в ви е о  ISO.

Д  о е и  о о и е ы  

ве е и  о в ви е о и ISO 

м. е  а и .

    

 <6>

<O> + <6>
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k и ео ем а

5    .

П о е а а а о и а а ам 3 и 4  

а е а «С ем а  ав ома и е о  

а ов о  о и ии» ( . 170).

 ISO     

П и вы о е [ ] в ви е о  ISO ав ома и е и 

а ав ивае  в е е а  ISO 100 – 6400.

в ви е о  ISO мо о а ав ива  в  в иа а о е 100 – 6400  

а ом в 1 е .  ме  [54: .  (C.Fn)], е и  

[2:   ISO] а а о [1: .], иа а о  о  а ов и 

е  а и е  и о ви  во мо о  вы о а H ( вива е  ISO 12800).

 ме  [54: .  (C.Fn)], е и  [3:  ] а а о 

а е ие [1: ], в ви е о  ISO мо о а ава  в иа а о е ISO 200–6400.

По о  и в ви е о и ISO 12800 а и о а е ии ви ео а и и мо е  о в  и и и  м, 

а ые а е и  о о   а и е ом  иа а о  в ви е о и ISO (о о а ае  а  [H]).

и в ме  [54: .  (C.Fn)]  а [2:  

 ISO] а ов е о а е ие [1: .] о и е е е ии  о о ем и 

а ви ео ем  ма има ое а е ие иа а о а о  а ов и е  

о ав  H ( вива е  ISO 12800). Да е е и вы е е и е  о а о в е им 

о о ем и, в ви е о  ISO е ве е   и о ым а о ам.

Не ае  а ови  ом е а и  о и ии.

ме е ие вы е и и и иа а мы во в ем  ви ео ем и е 

е оме е , о о  о иве е   а и и и ме е и  о и ии.

П и и ме е ии вы е и во в ем  ем и в ови  о ве е и   и о ова ием 

о е е ы  ам  и и ве о ио ов и о а е ие мо е  ми а .

и  ов  в ви е о и ISO а ов е о «Ав о» мо о 

а а  о  <A>, о ы а и и ова  в ви е о  ISO.

По е и ме е и  ом о и ии а а а и и а о е ов  о и ии 

( . 175) мо о о мо е  а и  ов  о и ии о о и е о 

о а а е е  в о  моме , о а ы а а а а о а <A>.

На ав о  <B>, мо о вы ва  о о а е ие и о аммы.

П и ви ео ем е ви е о  о е а е оме е  и о ова  

вы е  в иа а о е о  1/30  о 1/125 . ем ме е вы е а, 

ем ме ее ав ым е  о о а е ие ви е и  о е ов.
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k и ео ем а

П и а ом а а ии о и <B> и ме е  о о а аема  

и о ма и .

 

о а AF (FlexiZone - Single)

е им ав ома и е о  о и ии
L: Ав о о и и
K: а  о и и

в ви е о  ISO

и а о  ве и и ы о и ии

Диа а ма

и а и  AE

а а  е о о

а ме
ви ео а .

Ка е во а и и
и о а е и

ы е а

Auto Lighting Optimizer 

(Ав о о е и  

о и)

е о  AF

� c: u+С е е ие
� o : FlexiZone - Multi

� d : FlexiZone - Single

Ко о  а а а м о а

С и  и о а е и

е им ви ео ем и
: Ав о о и и
 ( е имы а ово  о ы)
: Ав о о и и
 ( е имы во е о  о ы)
: а  о и и

Све о ио ы  и и а о

У ове  а и и: 

о

и ео а ме ы

о мо ое о и е во а ов

П ио и е  ве ов

С о о  ви ео а и и

е им е ево а а ов

Уве и е ие и о мо е

и а о  в и GPS

ы а  а о а

и ео Servo AF

ав ее  в ем  ви ео ем и/
е ее в ем

Пе е а а а ы   и о ова ием 

а ы ам и Eye-Fi

и ово  ом а

и  ве а

А е а о

П и а е ви ео ем и о о а е ие о ав е о  в еме и 

ви ео ем и аме е  о о а е ием о е е о в еме и.
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k и ео ем а

,   

о в ем  ви ео ем и е а ав е о е ив а о е. е о 

о е ы  е  мо е  ов е и  в е ие е а и аме ы.

и а ов е о а е ие <Q> и в ви е о  ISO и и иа а ма 

и ме е  во в ем  ви ео ем и, а а  е о о а е мо е  и ме .

и ви ео ем а ои во и  в ови  о ве е и  

о е е ыми ам ами, и о а е ие ви ео а и и мо е  ми а .

Не е оме е  ми ова ие  омо  о е ива и вы о е ии ви ео ем и. 

о мо е  иве и  и ме е и м о и ии е ави имо о  о о, и ме е  и и 

е  ма има а  иа а ма о е ива.  е а е и ме е и  о и ии мо  

ы  а и и ова ы а ви ео а и и ( оме EF-S 18-135mm f/3.5-5.6 IS STM).

о в ем  ви ео ем и и о а е ие е  ве и ива .

,  ,   . 195–196.

    ,  

   - ,  . 165  166.

На о и ви ео ем и а о  а в а а  [Z1] и [Z2] ( . 191).

Ка ы  а  во в ем  ви ео ем и о ае  о е ы  а  ви ео а и и. и 

а ме  ви ео а и и евы ае  4 а , ав ома и е и о ае  овы  а .

ва  ви еои о а е и  о ав е  и и и е о 100% (е и 

 а ме а ви ео а и и а ов е о а е ие [A]).

Каме а а и ывае  е ео в  и омо и в ое о о ми о о а 

аме ы ( . 170).

К аме е мо о о и  о  а  ио е аемы  о е о 

в е и  е ео о и е и  ми о о ов  ми и а емом (3,5 мм в 

иаме е). и о в о  в е е о ми о о а аме ы о е  в е и  

ми о о  ( . 20), о  е  и о ова  вме о в ое о о ми о о а.

и а а  е им ём и <Q>,  а а и о а ов и ви ео ем и мо о 

и о ова   и а ио о о ав е и  RC-6 ( о ае  о е о, 

. 303). У а ови е е е а е  а ме а в о о е ие <2> (2-  е а  

а е а), а ем а ми е о  е е а и. и е е а е  а ов е  в 

о о е ие <o> ( ем а е  а е и), е  ои ве е а о о ем а.

Ни е иво  ве е и  о  о е  и е о и ем и и о о  

а е ом а м о е LP-E8: и . 1  40 ми  и ом а о  

ем е а е (23°C) и и . 1  20 ми  в ови  и и  ем е а  (0°C).
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ми а и  о е о о и о а е и  – о и , о о а  

о во е  о ма ива  е а ы име е и  е ов и  

и о а е и , а а а е о о и . . а и о а е ии.

П и ви ео ем е и о а е ие, выво имое а и е , е  

ав ома и е и о о а а  е ы а ое , е е и е ы  и е.

    

С и  и о а е и
*  о о а а  в е а о и: е о , о а о , 

а ы е о  ве ов, ве ово  о .

а а  е о о
Ко е и  а а а е о о

о и и
и а е о и

Auto Lighting Optimizer (Ав о о е и  о и)

Ко е и  е и е и о  о ве е о и
П ио и е  ве ов
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о в ем  ви ео ем и мо о е а  

имо , о о  а ав о  

а а во а.

    

П и о о а и ова ии во в ем  ви ео ем и, ви ео е  

а и ыва  о о а и  в е е ие име о 1 е ы.

С е а а  о о а и  е  а и а а а а  ам и, и 

ви ео ем а е  ав ома и е и во о ов е а и о в е ии 

и о а е и  а ЖКД-ви ои а е е.

и ео а и  и имо   а и ыва  а а  ам и в ви е о е ы  а ов.

ии, е и и е ие  ем и о о а и , иве е ы 

и е. а ые ии а ие е, а   ви ео ем и.

* и а ов е  ио и е  ве ов, иа а о  в ви е о и ISO а и ае   и а ISO 200.

 

 
 

 оо ве вии о а е ием, а ов е ым  а аме а [z1: ].
и а ме  ви ео а и и о ав е  [1920x1080] и и [1280x720], 

оо о е ие о о  е  16:9. и а ме  ви ео а и и 
о ав е  [640x480], оо о е ие о о  е  4:3.

 
ISO*

� С ем а  ав о о и ие : Ав ома и е и а ав ивае  
в е е а  ISO 100 - 6400.

� С ем а  о  а ов о  о и ии См. а е  « в ви е о  
ISO и ви ео ем е  о  о и ие » а . 174.

 
� С ем а  ав ома и е о  а ов о  о и ии ы е а и иа а ма а ав ива  

ав ома и е и (о о а ае  и а а ии о и а а во а а о ови ).
� С ем а  о  а ов о  о и ии ы е а и иа а ма а ав ива  в .

  
 (AEB)

ме е

е  в ы и

Не ави имо о  а о и е има е ево а а ов о а ова  ем а 

е  ои во и  и ем е о о а и  во в ем  а и и ви ео.
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П и а а ии о и а а во а а о ови   вы о е и  

ав о о и ов и во в ем  ви ео ем и мо е  во и а  е и  

о е .

� Наво а а е о  мо е  а ов еме о ива .

� о  а и ываемо о ви еои о а е и  мо е  о и а  о  

а и е о  о и е а.

� и ео а и  мо е  а е о о ое в ем  вы е  а  е о ви ое 

и о а е ие.

� П и а и и ви ео мо е  ы  а е а и а  м, ои во имы  

о е ивом. м, ои во имы  о е ивом, мо е  ы  а и а .

� и аве е ие а е о  е вы о е о, о о а и  е а  

ево мо о ( а име , и ви е ии о е а).
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е  иво и  о и а ие а ое  и , в а ы   ви ео ем о .

П и а а ии о и <Q> во в ем  о о а е и  и о а е и  а ЖК- и ее 

мо о а а  е ие а о и:  AF,  ,   

 ( ),  , , а а  

е о о, и  и о а е и  и Auto Lighting Optimizer (Ав о о е и  о и).

 е има  а ово  о ы мо о а ои  о о ии, 

вы е е ые и ым и ом.

1   <Q>. (7)

о а а  а аиваемые 

ии.

2     .

К о ами <V> вы е и е 

и .

о а и  вы а а  и  и 

ово во о и м ( . 52).

На ми е о  <U> и и 

ове и е и  ав е и  <6>, 

о ы и ме и  а о .

о ы а ои  а аме  <q> 

е има е ево а а ов и и 

а аме ы и  и о а е и , 

а ми е о  <B>.

3    .

На ми е <0>, о ы аве и  

а о  а аме ов и ве  

 ви ео ем е.

а е  во в а а  ви ео ем е 

мо о вы а  <2>.

  

Q  
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Па аме  ме  [Z2:  

.] о во е  вы а  а ме  

и о а е и   ви ео а и е  

[****x****] и о о  ви ео а и и [9] 

( о и е во а и ываемы  а ов в 

е ). Па аме  9 ( о о  

ви ео а и и) ав ома и е и 

е е ае  в ави имо и о  

а о и [52: - ].

 

A [1920x1080] : Ка е во а и и Full High-Definition (Full HD).

Соо о е ие о о  16:9.

B [1280x720] : Ка е во а и и High-Definition (HD).

Соо о е ие о о  16:9.

C [640x480] : С а а ое о е е е ие а е ва а и и.

Соо о е ие о о  4:3.

  ( а ов/ : а ов в е )

6/8 : Д  о а е   о ма ом е еве а и  NTSC 

(Севе а  Аме и а, о и , Ко е , е и а и . .).

5/7 : Д  о а е   о ма ом е еве а и  PAL ( в о а, 

о и , Ки а , Ав а и  и . .).

4 :  о ов ом  ви ео а и е .

3   
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  ,    4 

Да е е и а ме  ви ео а и и евы ае  4 а , 

ви ео ем  мо о о о а  е  е ыва и  о е а.

П и ви ео ем е име о а 30 е  о о о, а  а ме  а а 

ви ео а и и о и е  4 а , а а е ви ео ем и а и ае  

ми а  и и а о  и е е о в еме и ви ео ем и. П и о о е ии 

ви ео ем и и евы е ии а ме а а а е е а в 4 а  

ав ома и е и о ае  овы  а  ви ео а и и и и и а о  

и е е о в еме и ви ео ем и и и в еме о  о  е е ае  ми а .

Д  о мо а ви ео а и и ео о имо во ои во и  а ы  а  

о е о. Ав ома и е ое о е ова е ое во ои ве е ие а ов 

ви ео а и и ево мо о. По е аве е и  о мо а ви ео а и и 

вы е и е е  ви ео а и   во ои ве е и .

  

а има а  и е о  а и и о о о ви ео и а 

о ав е  29 ми . 59 е . Ко а и е о  е е ыв о  

ви ео ем и о и ае  29 ми  59 е , ем а ви ео 

ав ома и е и е а и . Д  во о ов е и  ви ео ем и 

а ми е о  <A>. ( е  а и а  овы  а  

ви ео а и и.)

   ( .)  
 

( .)
  

4
  

8
  

16

[1920x1080]

6

11 ми . 22 ми . 44 ми 330 M а /
ми5

4

[1280x720]
8

11 ми . 22 ми . 44 ми 330 M а /
ми7

[640x480]
6

46 ми 1  32 ми . 3  4 ми .
82,5 M а /

ми5

Повы е ие ем е а ы в и аме ы мо е  иве и  о а ов е ви ео ем и 

а е ма има о  и е о и а и и, а а о  в а и е вы е ( . 196).
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и  ви ео а ме ов о во е  е о о а  о о и  ви ео о и .

и ео а ме  е ав е  о о  о о и  ви ео и , и е о  о о о о 

о ав е  и и и е о 2 ., 4 . и и 8 . Ко е и  ви ео а ме ов 

а ывае  а омом ви ео а ме ов, и о  а ом мо о о а и  а а е 

а  о е ы  а  ви ео а и и. ме  е ы и и о  ем и в а ом 

ви ео а ме е мо о о ава  о о ие и ами ые ви ео о и и.

Д  во ои ве е и  а ома ви ео а ме ов а е мо о 

а ои  во ои ве е ие о ово  м ы и ( . 188, 251).

1  [ ].

На в а е [Z2] вы е и е 

[ ] и 

а ми е <0>.

2  [ ].

ы е и е  [ ], а ем 

а ми е о  <0>.

3  

   

  

А ом ви ео а ме ов

и ео-

а ме  1

и ео-

а ме  2

и ео-

а ме  x
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3  [  ].

ы е и е  [  

] и а ми е о  <0>.

и ео о имо о о и  

ем   е в е о 

а ома, м. а е  «До ав е ие  

е в ем  а ом » 

( . 187).

4  [   

].

ы е и е [   

], а а ем а ми е <0>.

5   

.

На ми е <0> и и о е 

<V>  вы о а и ы 

ви ео а ме а, а а ем 

а ми е <0>.

6  [OK].

ы е и е [OK], а ем 

а ми е <0>.

На ми е о  <M>  

вы о а и  ме  и во в а а в 

е им ви ео ем и. о а и  

и  о о а, а ыва а  и  

ви ео а ме а.

См. а е  «Со а ие а ома 

ви ео а ме ов» ( . 185).

Д и е о  ем и
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7    .

На ми е о  <A>.

Си  о о а, а ыва а  и е о  

ем и, е  о е е о ме а . 

По е аве е и  е ио а ем и о е  

ем и е  о а ов е  ав ома и е и.

По е о е и  ЖК- и е  и о е о о, а  

ве ово  и и а о  о а е е а е  ми а , 

о о а и  а  о ве е и  ( . 186).

8    

  .

На ми е о  <U>, о ы 

вы а  [J   

], а а ем а ми е <0>.

и ео о и  е  о а е  а  

е вы  ви ео а ме  в а оме.

9   .

Пов о и е а  7  ем и 

е е о ви ео а ме а.

На ми е о  <U>, о ы вы а  

[J   ], а а ем а ми е <0>.

о ы о а  о  а ом 

ви ео а ме ов вы е и е [W  

  ], а а ем вы е и е [ K].

10   .

У а ови е  а о и [ ] 

а е ие [ ].    

    

 [ ].

На ми е о  <M>  вы о а и  ме  

и во в а а в о ы ы  е им ви ео ем и.
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   8  9

,    [  ]

* П и вы о е [  ] и и [  ] о и е во о аемы  

е  оо ве в е  а е и , а а ом  в а о е [ ] ( и . 2 , 4  и и 8 ).

J   
( а  8)

и ео о и  е  о а е  а  е вы  
ви ео а ме  в а оме.

J   
( а  9)

о о о ы  ви ео а ме  е  о ав е   
а ом , о о ы  ы  о а  е о е ве о о о о.

W    
 ( а  9)

е  о а  овы  а ом ви ео а ме ов, и 
ви ео о и  е  о а е  а  е вы  ви ео а ме . 
Новы  а ом е  о а е  в ом а е, 
о и ом о  а ее о а о о а ома.

1  
 ( а и 8 и 9)

е  во ои ве е  о о о а и а ы  ви ео а ме . 
и а ие о е а и  во ои ве е и  м. в а и е и е.

r    
( а  8)

r    
  ( а  9)

и ео о имо а и  о о о 
а и а ы  ви ео а ме  е  о а е и  
е о в а оме, вы е и е [OK].

7 
П и а а ии <0> мо о во ои ве и и и 
ио а ови  о о о а и а ы  ви ео а ме .

5  о а ае  е ва  е а е во о ви ео а ме а в а оме.

  
*

П и а ом а а ии <0> в ви ео а ме е 
вы о е  е е о  а а  а е о о е .

3  П и а ом а а ии <0> о о а ае  е ы и  а . П и е а ии 
о и <0> е  вы о е а о а а  е емо а ви ео а и и.

6  П и ов о ом а а ии о и <0> е  вы о  о а овое во ои ве е ие 
ви ео а и и. П и е а ии о и <0> е  вы о е а е емо а ви ео а и и в е е .

  
*

П и а ом а а ии <0> в ви ео а ме е 
вы о е  е е о  в е е  а е о о е .

4  о а ае  о е  е а о е е о ви ео а ме а в а оме.

По и и  во ои ве е и
мм’ ” ем  во ои ве е и  ( а ов а ми  и е )

9 
ом о  в а в ое о о ом о ово и е  ( . 250) 

мо о а ои   омо  и а <6>.

32 П и а а ии о и <M> вы о е  во в а   е ы ем  а .
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1  [   

 ].

ы о и е а  4 а а и е 184, 

о ы вы а  [   

 ], а а ем 

а ми е <0>.

2   

.

На ми е о  <U>, о ы 

о а и  а ом, а а ем 

а ми е <0>.

ы е и е [OK] в иа о овом о е, 

а ем а ми е о  <0>.

Не о о ые а о и 

ви ео а ме ов  и ме е ы 

в оо ве вии  а о ами 

е в е о а ома.

На ми е о  <M>  

вы о а и  ме  и во в а а в 

е им ви ео ем и.

3   

.

См. а е  «Со а ие а ома 

ви ео а ме ов» ( . 185).

   

Нево мо о вы а  а ом, ы   омо  о  аме ы.
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аве е ы  а ом мо о во ои во и  а а о и о 

о ы ом  ви ео о и  ( . 250).

1  .

На ми е о  <x>  

о мо а и о а е и .

2  .

Д  вы о а а ома и о е о  <U>.

П и выво е о и о о о и о а е и  а о  

[ ], о о а аемы  в евом ве ем 

, а ывае  а о, о и о а е ие 

в е  ви ео а ме ом.

3  .

На ми е о  <0>.

На о ыв е  а е и 

во ои ве е и  ви ео вы е и е [7] 

( о ои ве е ие) и а ми е <0>.

 

   

 а ом мо о о ав  о о ви ео а ме ы  о и а ово  

и е о  ( и . 2 , 4  и и 8   а о о ви ео а ме а).

а и е в има ие, о и вы о е ии е и  о е а и  во в ем  ем и 

ви ео а ме ов  о е и  ви ео а ме ов е  о а  овы  а ом.

� ме е ие а о и [  .] ( . 181).

� Д  а о и [  .] мо о и ме и  а е ие  [ ] и и 

[ ] а [ ] и и  [ ] а [ ] и и [ ] ( . 193).

� ов е ие в ое о о П .

о в ем  ви ео ем и ви ео а ме ов е  има  о о а ии.

Д и е о  ем и ви ео а ме а а ывае  и и и е о. 

 ави имо и о  о о и ви ео а и и и во ои ве е ии мо е  

а ыва  е о а  и е о  ем и.
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По е аве е и  ем и мо о и ме  о о , а  и 

во ои во и  ви ео а ме ы в а оме.

1    

 [X] ( ).

о а ае  а  

е а и ова и .

2   

.

о е о и <U>  

вы о а о е а ии е а и ова и , 

а а ем а ми е <0>.

 

 

ы а, а и а а  а а  ам и, мо е  ы  и о ова а о о  и о о 

о ива и . а е ае  а а  ав о ие ава авоо а а е е .

о ов  м ы  мо о ои ыва  и во ои ве е ии а омов, о ы ы  

ви ео а и е  и а - о  а аме е ( . 251, 254). о ы во ои ве и о ов  м ы , 

ео о имо е ва и е о о и ова  ее а а  ам и, и о  EOS Utility 

( и а аемое о амм ое о е е е ие). ии о о и ова и  о ово  м ы и м. 

в ии о а а ии о амм о о о е е е и  в о ма е PDF а ом а - и е.

  
Д  вы о а ви ео а ме а  е еме е и  а ми е о  

<U>, а а ем а ми е <0>. Д  е еме е и  

ви ео а ме а а ми е о  <U>, а а ем а ми е <0>.

  

Д  вы о а ви ео а ме а  а е и  а ми е о  

<U>, а а ем а ми е <0>. На вы а ом ви ео а ме е 

е  о о а е  а о  [L]. П и ов о ом а а ии <0> 

вы е е ие е  о и а о  [L] и е е .

  Д  вы о а ви ео а ме а  во ои ве е и  

а ми е о  <U>, а а ем а ми е <0>.
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3    

На ми е о  <M>  

во в а а а а е  

е а и ова и  в и е  а и 

а а.

На ми е о  <U>, о ы 

вы а  [W] (Со а и ), а а ем 

а ми е <0>.

По в е  о а е ы  а .

о ы о а и  е о а  ов  

ви ео а и , вы е и е [  

]. о ы о а и  

ви ео а и  и е е а и а  

и о ы  а  ви ео а и и, 

вы е и е [ ], а а ем 

а ми е <0>.

  ,   

  

� EOS Video Snapshot Task: А омы мо о е а и ова . 

До о е ие  ImageBrowser EX ав ома и е и а ае  и  

е е а и омо и ии ав ома и е о о о ов е и .

П и и ом ов е а а а м о а и  е а и ова и  

а омов е о а. о е о о  а е ы  

а м о .
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П и а ов е е е а е  и а и  в о о е ие <k> а 

в а е [Z1] и [Z2] о о а а  ии, в а ые  

ви ео ем о . До ы е ие а аме ы ме .

 [Z1]   [Z2] 

 AF

По е ива  ме о ы ав о о и ов и, о и а ые а 

а и а  153–159. о о вы а  е ие ме о ы: 

[u+ ], [FlexiZone - Multi] и [FlexiZone - Single].

 Servo AF

На о а о мо а и  – [ ]. о о вы о и  

о и ов , а ав о  а а во а а о ови , 

е ави имо о  вы а ы  а ое .

�    [ ]:

� и ви ео ем е мо о в и  е им е е ыв о  

о и ов и а ви и  о е . а и е в има ие, о 

в аме е мо  ы  а и а ы а о ие мы, ои во имые 

о е ивом. о ы ме и  о ем а и ываемы  мов 

о  а о ы о е ивов, и о е ио е аемы  о е о 

ми о о . о ова ие о е ивов EF-S 18-135mm 

f/3.5-5.6 IS STM о во и  ми ими и ова  мы о  

о и ов и и ви ео ем е.

�  е име « и ео Servo AF» вы и е и а ие аме ы 

е е  ем, а  а ови  е е а е  е има 

о и ов и в о о е ие <MF>.

3    
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3 На о а и  ме  ви ео ем и

� о ы а и и ова  о и ов  а о е е е о  о е и о 

е о в а и  а и  ма, ои во имо о о е ивом, о и и во 

в ем  а и и ви ео, мо о в еме о вы и  е им « и ео Servo 

AF», вы о ив о  и  о е а и  и е. П и о а ов е « и ео Servo AF» 

о а ав о о и ов и е  е о а. П и ов о ом вы о е ии 

о  е о е а ии е вие « и ео Servo AF» е  во о ов е о.

� На ми е о  <D>.

� Ко и е  а а [ ] в евом и ем  а а.

� и  а о и [6: . /  AE] а ов е о а е ие 

[2: AF/ . AF,  . AE] в ме  [54: .  

(C.Fn)], е вие а о и « и ео Servo AF» е  о а ов е о и 

а а ии и е ива ии о и <A>. По е о а и  о и <A> 

е вие а о и « и ео Servo AF» е  во о ов е о.

� П и а а ии о о  <M> и и <x>, и ме е ии о о а ав о о и ов и 

и и и ме е ии о о е и  е е а е  е има о и ов и а о е иве 

е вие а о и « и ео Servo AF» е  о а ов е о. о е  

во о ов е о и е е е ии в е им ви ео ем и.

�     [  

Servo AF]   [ ] .  . 197.

�    [ ]

� о и ов а мо е  ы  ои ве е а о о и а а ии о и а а во а а о ови .

AF      k (  )

На а ием о и а а во а во в ем  ви ео ем и мо о 

ои ве и ем  о о а ии. а е ие о мо а и : [ONE SHOT].

�    [ONE SHOT]:

� мо о вы о и  ов о  о и ов  и ои ве и ем  о о а ии, 

а ав о  а а во а а о ови  во в ем  ви ео ем и.

� П и ем е а и ы  о е ов ( е  ви е и ) мо о 

ои ве и о ое аве е ие а е о .

�    [ ]:

� мо о а  е ои ве и ем  о о а ии, а ав 

о  а а во а, а е е и аве е ие а е о  е 

вы о е о.  о о е о е ив о, о а е о е ие 

о ае  о а о  ем е, е е е  о и ов и.
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3 На о а и  ме  ви ео ем и

. 

С омо  [  1l] и и [  2m] мо о а ои  

о о а е ие и ии е и  вы ав ива ии аме ы о 

ве и а и и и о и о а и.

 N
ем  о о а е и  а ое  о и ии мо о и ме  (в ем  

и а ии AE).

 .

о о а ои  а ме  а и ываемо о ви ео ( а ме  и о а е и  и 

о о  ви ео а и и). По о ые ве е и  м. а . 181 – 182.

 N
ы о  омо  в ое о о 

ми о о а ои во и  а и  

е ео в а. и ио е аемы  

о е о ми о о , име и  

ми и а ем ( иаме  3,5 мм), о и  

о в о  в е е о ми о о а аме ы 

( . 20), о  е  и о ова  вме о 

в ое о о ми о о а.

  

[ ] : У ове  а и и в а е и е  ав ома и е и. 

е и ов а ов  а и и вы о е  

ав ома и е и, в ави имо и о  ом о и в а.

[ ] : Д  о ы ы  о ова е е . о мо а е а а  

е и ов а ов  в о а и и о вы о  и  

64 ов е . ы е и е  [  ] и, 

а а  а о а а и ми ов , а ми е о  

<U>, о ы а ои  ове  а и и в а. 

На а  а и и а о ом ма има ы  о а а и  

( име о 3 ), а о е и и а о  ов  а и и 

а , о ы е о а е ие и амом ом ом в е 

о и а о о ме и «12» (-12 ). и а е ие 

евы ае  о ме  «0», о в  и а е и .

[ ] : в  а и ыва  е е .

По а а и  ов
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3 На о а и  ме  ви ео ем и

[  ]

П и а ов е а е и  [ ] а а  и  

ме ае  м о  ве а и ем и в е оме е и . а 

и  е в е  о о и в е ом ми о о е.

а и е в има ие, е и вы а о а е ие [ ], 

ове  а ов а е ме ае , о ом  и о вии 

ве а а ови е а е ие [ ]. о о во и  

а и а  о ее е е ве ы  в , ем и а ов е ом 

а е ии [ ].

[ ]

Да е и ем е  вы о ом  а о и [  ] 

а е и  [ ] и и [ ] и а и ии о е  ом и  

в ов е а ом мо  во и а  и а е и  в а.  ом 

ае е оме е  вы а  а е ие [ ].

По е ивае  ем а ви ео а ме ов. По о ые 

ве е и  м. а . 183.

 е има  а ово  о ы  а о и [  ]  

о ы а е и  [ .] и и [ .]. и а а о а е ие [ .], 

о ове  в о а и и е  е и ова  ав ома и е и 

(а а о и о е им  [ ]). а о и  ве а е  о е .

е и ов а а а а ом о и ме  евым (L) и авым (R) 

в овыми а а ами е е ма ивае .

На о ои  в овы  а а а  а и ывае  16- и ы  в  (48 ).
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 <s>   <E> :    

 

П и овы е ии ем е а ы в и аме ы и - а 

о о и е о  ви ео ем и и и вы о о  ем е а е 

о а е  е ы о в е  е ы  а о  <s>. и ео ем а 

и о о а е ии а о о а а а и е и е в и е  а а е во 

ви ео а и и. а о и ем е о о а и  а е во им ов 

мо е  и . е оме е  ио а ови  о о ем  и 

а  о а и  аме е.

П и а е ем овы е ии ем е а ы в и аме ы во в ем  

о о а е и  е о о а а <s> а и ае  ми а  а ы  а о  

<E>. и а и  а о  а ывае  а о, о ви ео ем а о о е  

ав ома и е и е а е а.  ом ае ем  ево мо о е  

во о ови  о е  о , о а ем е а а в и аме ы е и и . 

ы и е и а ие аме ы и е в а е е о е о о ое в ем .

и ео ем а и вы о о  ем е а е в е е ие о о и е о о 

в еме и иво и   о ее ы ом  о в е и  а ов <s> и <E>. 

и ем а е ои во и , вы и е аме .

и о е ив о а е  ие  Image Stabilizer (С а и и а о  и о а е и ) и 

е е а е  IS а ов е  в о о е ие <1>, и  Image Stabilizer 

(С а и и а о  и о а е и ) е  а а ыва  а ы  а , а е е  а а и  

о и а а во а а о ови . о ова ие ии Image Stabilizer 

(С а и и а о  и о а е и ) иво и   ме е и  и е о и ви ео ем и 

и и во мо о о о и е ва а ов. П и и о ова ии а ива и в и а и , 

о а е о и о ова  и  Image Stabilizer (С а и и а о  

и о а е и ), е оме е  а ови  е е а е  IS в о о е ие <2>.

ое ы  ми о о  аме ы а и ывае  а е в и а о ы аме ы. 

П и и о ова ии ио е аемо о о е о в е е о ми о о а 

мо о е о в а и  (и и о а и ) а и  и  мов.

Не о а е о в о  в е е о ми о о а и а ие ие 

о ва, оме в е е о ми о о а.

и во в ем  ав о о и ии о  а и е о и ме е , и 

о мо е а а  е о о ое в ем  мо е  вы е  а  

е о ви ое и о а е ие.  ом ае ои во и е 

ви ео ем   о  а ов о  о и ии.
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П и и о ова ии а ы ам и  и о  о о  

а и и во в ем  ви ео ем и в аво  а и а а 

мо е  о ви  и ов евы  и и а о .  

о а ывае  а ое о и е во а ы  е е е ы о 

а и а о а а  ам и (о ав ее  ме о во 

в ое о  е о  ам и). ем ме е ее о о  

а и и, ем ы ее и и а о  е  о и а  ве е о 

ов . и и и а о  а о е , ви ео ем а 

ав ома и е и е а ае . и а а о а ае  

вы о о  о о  а и и, и и а о  мо е  е о о а а  и и, 

е и о  о о а ае , ове  в  и е  овы а . а а е 

е оме е  е а  е о о е овы  емо  ви ео, о ы 

е и , о а а ам и о а ае  о а о о  о о  а и и.

П и а и ии а и о а е ии о е  о о и о и а ве а а ЖК-

и ее а о а  мо е  вы е  е о . На ви ео и ие 

о а и  а и а ы о и в а ом е ви е, в а ом о и 

о о а а  а ЖК- и ее.

    

По о ее о а е ве о о а и  м. а е  «Ка е во 

и о а е и » а . 165.

  

и о ое и и  аме   е еви о  ( . 258, 261) и 

ои во и  ви ео ем , во в ем  ем и е еви о  е е е ае  

а и - и о в ов. а о в  е  а и а  а е а им о а ом.

и а о
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    [  

Servo AF]   [ ]

 ,  

о е  ы о и и ае   аме е и и а е  о  ее.

о е  ви ае  а е о ом а о ии о  аме ы.

См. а е «У ови  ем и, а ие о и ов » а . 159.

� По о  в е име « и ео Servo AF» а  а м о а 

а о е  ы ее, о и е во во мо ы  а ов и 

о о и е о  ви ео ем и мо  ме и .

� о в ем  ми ова и  и и ве и е и  и о а е и  е вие 

а о и « и ео Servo AF» а е о о ое в ем  е  

ио а ов е о.

�        

      

 ( ),  

       

 (    ).
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7
 

е ие в ово о и а а ( . 200)

На оми а ие о а е ам и ( . 200)

У а ов а в еме и о мо а и о а е и  ( . 200)

У а ов а в еме и ав ома и е о о вы е и  ( . 201)

На о а о и ЖК- и е  ( . 201)

Со а ие и вы о  а и ( . 202)

С о о ы ме а ии а ов ( . 204)

На о а и о ма ии о  ав о и  ава  ( . 206)

Ав о ово о  ве и а о о ие и ова ы  

и о а е и  ( . 208)

П ове а а ое  аме ы ( . 209)

о а ов е ие в аме е а ое  о мо а и  ( . 210)

П е о в а е ие ав ома и е о о вы е и  

ЖК- и е  ( . 213)

ме е ие ве а а а Па аме ы ем и ( . 213)

На о а в ы и ( . 214)

Ав ома и е а  и а а и а ( . 219)

До ав е ие а ы   а е и  ы и ( . 220)

а  и а а и а и о а е и  ( . 222)
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о о о и  в ово  и а  и о и е ии о и ов и, во 

в ем  а о ы ав о а и во в ем  и о ова и  е о о о а а.

На в а е [z1] вы е и е  [ . 

.], а ем а ми е о  <0>. 

ы е и е  [ .] и а ми е о  <0>.

о ы о и  в ово  и а  о о 

во в ем  и о ова и  е о о о 

а а, вы е и е [   ].

Да а  а о а о во е  е о в а и  ем  и о вии а ы ам и в аме е.

На в а е [z1], вы е и е  [  

  ], а ем а ми е 

о  <0>. ы е и е  [ ё ] 

и а ми е о  <0>.

и а а ам и е а ов е а и а а а о а 

а а во а, в ви ои а е е о ви  оо е ие 

«Card» и  а во а е  ево мо е .

о о а а  в ем , в е е ие о о о о и о а е ие о о а ае  а ЖК- и ее 

а  о е ем и. и вы а о а е ие [ .], и о а е ие е е  о а а о 

а а е а  е о е ем и. и а а о а е ие [  .], и о а е ие 

о о а ае  в е е ии в еме и, а ов е о о в е [ ].

и во в ем  о мо а и о а е и  вы во о е е  а ими- и о о а ами ав е и  аме о , 

а име  а ме е о  а а во а а о ови , о мо  и о а е и  е  е а е .

На в а е [z1] вы е и е  

[  .], а ем а ми е 

о  <0>. ы е и е а о , 

а ем а ми е о  <0>.

 

3   

3    

3    
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По е ые ии

Д  о омии а а а м о а аме а ав ома и е и вы ае  о 

и е е ии а а о о оме а в еме и. о о а ови  в ем  

ав ома и е о о о е и . и аме а ав ома и е и о и а  о и е е ии 

а а о о оме а в еме и, мо о в и  ее, а ав о  а а во а 

а о ови  и и о  и  е и  о о : <M>, <B>, <x>, <A> и . .

   [ ],    

     

 -    <B>.

     [ ], -  

 ,     

30 .   -    <B>.

На в а е [52] вы е и е  

[ ], а ем а ми е 

о  <0>. ы е и е а о , 

а ем а ми е о  <0>.

о  ЖК- и е  мо о а ои   о ее о о о о мо а.

На в а е [52], вы е и е 

[ ], а ем а ми е <0>. 

Ко а о о а ае  а  а о и, 

о ами <U> о е и е 

о , а ем а ми е о  <0>.

П и ове и о и ии 

и о а е и  а ови е о  

ЖК- и е  а а е ие 4 и е и е, 

о ы в е ие о ве е ие е в и о 

а о ма иваемое и о а е ие.

3    

3   -
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По е ые ии

о о во о о о а  и вы а  а , в о о о  е е  

о а  имаемые и о а е и .

Де а  о ео а е о, а  а  а а  о а е и  

имаемы  и о а е и  о ае  ав ома и е и.

 

1   

[ ].

На в а е [51] вы е и е  

[  ], а ем а ми е 

о  <0>.

2   

[ ].

ы е и е  [  ] и 

а ми е о  <0>.

3   .

ы е и е [OK], а ем а ми е <0>.

е  о а а а а  оме ом, 

ве и е ым а е и и .

3    
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По е ые ии

 

П и о о а е ии а а вы о а 

а и вы е и е а  и а ми е 

о  <0>.

ы и ае  а а, в о о о   

о а  имаемые 

и о а е и .

По е ие имаемые 

и о а е и  а и ыва  в 

вы а  а .

Ко и е во
и о а е и  в а е

м  а и

Наиме и  оме  а а

Наи о и  оме  а а

  
Ка , а име , в име и а и «100CANON», им  а и а и ае   е  

и  ( оме  а и), а о о ыми е   а ави о- и овы  

имво ов. Па а мо е  о е а  о 9999 и о а е и  ( оме а 

а ов 0001 - 9999) Ко а а а а о е а, ав ома и е и о ае  

ова  а а  о овым оме ом, ве и е ым а е и и . К оме 

о о, ова  а а о ае  ав ома и е и и вы о е ии о о 

о а ( . 205). о о о ава  а и  оме ами о  100 о 999.

     

П и о о а е ии а а е о ы о  а ы ам и о а е ов  а  

 име ем «DCIM». о е а  DCIM и о а е ео о имое 

о и е во а о   о а е и  и о о е и  и о а е и . м  

а и о о оо ве вова  о ма  «100ABC_D». Пе вые и и ы 

оо ве в  оме  а и о  100 о 999. С е ие  имво ов 

мо  ы  ом и а ие  о и ы  и и о ы  в о  A о Z, и  и 

а а о е ива и  «_». а  о е а и о ова  ево мо о. К оме 

о о, име а а о  е мо  о е а  о и а овы  е а ы  оме , 

а име  «100ABC_D» и «100W_XYZ», а е е и ве ые а и 

име а и а .
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а ам и о а е и  и ваива  оме а о  0001 о 9999 ( о о  

ме а ии оо ве в е  о е ова е о и ем и), а ем а ы 

о а  в а е. о о и ме и  о о  и вое и  оме ов а ам.

На ом е е о о а ае  оме  а а в е ем о ма е: 

IMG_0001.JPG.

На в а е [51] вы е и е 

[ . ], а ем 

а ми е о  <0>. До ые 

а о и а мо е ы и е. 

ы е и е а аме , а ем а ми е 

о  <0>.

[ .].      

      .

Да е о е аме ы а ы ам и и и о а и  ово  а и о а е  

о е ова е а  ме а и  а ов о 9999. о о о, е и 

е е  а и  и о а е и   оме ами в иа а о е 0001–9999  

е о и  а  ам и в о о  а е а е о а ом ом е е.

и а а, а ов е а  в аме  е ы е , и и е в а  

а а е о е и  а ее а и а ые и о а е и , ме а и  

а ов овы  и о а е и  мо е  о о и , а и а   

о е е о оме а а а и о а е и , а и а о о а ее а 

а  ам и и и в а . и е е  и о ова  

о е ова е  ме а и  а ов, е оме е  а ы  а  

а ав ива  в ов  о о ма и ова  а  ам и.

3   

XXX-0051

Карта - 1

XXX-0052

Карта - 2

   

  

С е и  о е ова е ы
оме  а а

100

XXX-0051

101

XXX-0052

Карта - 1
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По е ые ии

[ ].      0001 

         .

П и аме е а ы и и и о а ии а и ме а и  а ов а и ае  

а ово  0001  в ов  о а емы  и о а е и . о о о, е и 

и о а е и  е е  и ема и и ова  о а ам ам и и и а ам.

а о е и а а е, а ов е о  в аме  е ы е , и и в 

е в е  а е е е  а и а ые а ее и о а е и , ме а и  

а ов овы  и о а е и  мо е  о о и , а и а   о е е о 

оме а а а и о а е и , а и а о о а ее а а  ам и и и в а . 

и е е  о а  и о а е и   ме а ие  а ов, а и а е  

 0001, и о е а ы  а  а ово о о ма и ова  а .

[  ].        

 0001          0001.

П и вы о е ии о а ме а ии а ов в  ав ома и е и о ае  ова  

а а и ме а и  а ов и о а е и , о а емы  в о  а е, а и ае   0001.

о о о, е и е е , а име , и о ова  о е ые а и  

и о а е и , ы  в е а и ы  е о . По е о о о а 

во а ав ивае  е им о е ова е о  ме а ии а ов и и 

ав ома и е и  о . ( а  о ве е и  о о о а е о в е ).

XXX-0051

Карта - 1

100-0001

Карта - 2

Н ме а и  а ов а ывае

100

XXX-0051

101

XXX-0001

Карта - 1

   

  

  

  

и оме  а а в а е 999 о и ае  9999, ем а ево мо а, а е 

е и а а е ам и о а о  во о ое ме о. На ЖК- и е  выво и  

оо е ие о ео о имо и аме ы а ы ам и. аме и е а  ам и.

Д  и о а е и  JPEG и RAW им  а а а и ае   «IMG_». ме а 

ви ео а ов а и а   «MVI_». Д  и о а е и  JPEG и о е  

а и е ие «.JPG»,  и о а е и  RAW – «.CR2», а  ви ео а ов – «.MOV».
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По е ые ии

У а а ые а ые о  ав о и  ава  о ав   

и о ма ии Exif о  и о а е ии.

1  [ .  

. ].

На в а е [54] вы е и е  

[ .  . ], а ем 

а ми е о  <0>.

2   .

ы е и е а аме  [   

] и и [    . 

], а ем а ми е о  <0>.

По в е  а   вво а е а.

Д  ове и е и  а ы  о  

ав о и  ава , вы е и е а аме  

[   ].

Д  а е и  е и  а ы  о  

ав о и  ава , вы е и е а аме  

[  .  . ].

3  .

а и е   а е  «П о е а вво а 

е а» а е е  а и е и вве и е 

и о ма и  о  ав о и  ава .

ве и е е  и о  о 

63 ве о- и овы  

о о а е и  и имво ов.

4    .

По е вво а е а а ми е о  

<M>и вы и е и  ме .

П и о в е ии иа о ово о о а о ве е и  

вы е и е ва иа  [OK] и а ми е о  <0>.

3      N
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По е ые ии

  

  

Пе е е ие ме  ве е  и 

и е  о а  вво а 

ои во и  о о  <Q>.

 

Д  е еме е и  о а 

и о е ави и <U>.

 

 и е  о а и вво а а ми е ави  <S> и и 

ово а ива е и  <6>  вы о а имво а, а ем а ми е 

о  <0>  вво а о о имво а.

  *

ы е и е [ ] в аво  и е  а и и е  о а и 

вво а. П и а ом а а ии о и <0> е им вво а 

и ме е  е им о а ом: Ни и  е и  → и ы / 

Симво ы 1 → и ы / Симво ы 2 → е и  е и .

* и а ов е  а аме  [ . . .: ], 

о мо о о о а и  в е о ые имво ы а а е.

 

Д  а е и  о о о имво а а ми е о  <L>.

На ми е о  <M>, ове е е , вы е и е [OK], а ем 

а ми е о  <0>. С ова о ывае  а  а а 2.

  

На ми е о  <M>, ове е е , вы е и е [OK], а ем 

а ми е о  <0>. С ова о ывае  а  а а 2.

ве и и и ове и  и о ма и  о  ав о и  ава  мо о а е  

омо  о аммы EOS Utility (в о и  в ом е  о ав и, . 350).
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По е ые ии

е и а о о ие и ова ые и о а е и  

ав ома и е и ово а ива   о о а е и  а 

ЖК- и ее и а е е о а о о ом е а в 

ве и а о , а е в о и о а о , о ие а ии. 

о о и ме и  а о  о  ии.

На в а е [51] вы е и е  

[ ], а ем а ми е о  

<0>. До ые а о и 

а мо е ы и е. ы е и е а аме , 

а ем а ми е о  <0>.

[ .zD]  : е и а о о ие и ова ое и о а е ие ав ома и е и ово а ивае  

и о мо е а  а  ЖК- и ее аме ы, а  и а а е ом е а.

[ .D]  : е и а о о ие и ова ое и о а е ие ав ома и е и 

ово а ивае  о о а а е ом е а.

[ .]  : е и а о о ие и ова ое и о а е ие е ово а ивае  ав ома и е и.

     

     .

На ми е о  <x> и о о а аемое и о а е ие е  ове о.

  [ .zD],    

   .
и  ав о ово о а е а о ае   ве и а о о ие и ова ыми и о а е и ми, ыми, о а  

а аме а [ ] ы о а а о а е ие [ .]. и и ем е ве и а о о ие и ова о о 

а а аме а ы а а ав е а в и  и и вве , ав ома и е и  ово о  во в ем  во ои ве е и  

и о а е и  вы о  е е .  ом ае м. а е  «Пово о  и о а е и » а . 243.

 -     , 

    [ .D].
У а ови е а е ие [ .zD] и выве и е и о а е ие а а . о е  ове о.

       .

о емое о амм ое о е е е ие е овме имо  ие  ово о а 

и о а е и . о е о амм ое о е е е ие, о ав емое  аме о .

3    
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По е ые ии

о в ем  о о а е и  а аме ов ем и ( . 50) а ми е о  

<B>  о о а е и  о ов ы  а ое  и  аме ы.

B   

Да а/в ем  ( . 36)

Ко е и  а а а е о о ( . 137)/
и а а а а е о о ( . 138)

ве овое о а во ( . 139)

Ав о ово о  и о а е и  ( . 208)

Ав ома и е ое о е ие и а и  ( . 201)

Сво о а  ем о  а ы ам и

 « »

Уме е ие е а « а ы  а » ( . 105)

в ово  и а  ( . 200)

и а а и а и о а е и  ( . 219)

У ав . е . . ( . 55)

С ем а в е име ЖКД-ви ои а е  ( . 143)

Ав оо . ЖК  ( . 213)

е ее в ем  ( . 36)
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По е ые ии

Па аме ы ем и аме ы и а о и ме  мо о ве   

а е и м о мо а и . а и  о а в е има  

во е о  о ы.

1   [  

].

На в а е [54] вы е и е  

[  ], а ем 

а ми е о  <0>.

2   [   

 ].

ы е и е [    

], а ем а ми е 

о <0>.

3  [OK].

ы е и е [OK], а ем 

а ми е <0>.

У а ов а [   

 ] о во е  

о и  а о и аме ы  

а аме ам о мо а и  

( м. е  а и ).

   

По е вы о е и  а а о  вы е о е ы вы е и е  

[   . .(C.Fn)] в ме  [54:  

], о ы о и  в е о ова е ие а о и 

и  ( . 292).

3      N
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По е ые ии

  

One-Shot AF ( о а ова  
ав о о и ов а)

30 

. . .

  AF Ав ома и е и   а е е
  u (По а ова  ем а)

  q ( е о ы  аме )  . 2 

 ISO AUTO (Ав о) о
ISO а им м: 6400 / 6 e (10 и о а е и )

. /AEB ме е .zD
 . ы .  

.  
 

0 (Но )
. а е е о

 е  и ме е и
 е  и ме е и / е  и ме е и

  е  и ме е и е  и ме е и
- е  и ме е и

  
 1

  а е е о
 73 . . . а е е о

 . Ав о .  . е  и ме е и
Auto Lighting Optimizer 
(  )

С а а а
. HDMI а е е о

  а е е а/Да ые  
о е ии о а е ы

 Eye-Fi а е ё
  Ё е  и ме е и

  а е е а/ а ые  
о е ии о а е ы

.  Ё а е ё

. sRGB

 Q (Ав о)

 ме е
  ме е

  ме е
.  . 

.

.  
 ISO

С а а ое

№ Не е ыв ы
а е е а

   С е ы

Д  о е и  и о ма ии о а о а  GPS м. и и  о а а ии мо  GPS.
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По е ые ии

   -

. 
. .

а е е а  AF u+С е е ие
 Servo AF и

 AF u+С е е ие
AF c .   

 k
ONE SHOT. AF и

  . ы .

. . . .

. 3:2  16 

 16  . 1920x1080

 Ав о
и
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По е ые ии

о о е о в а и  ав ома и е ое о е ие ЖК- и е , 

о о а а е о а аме ы ем и, и и и е ии а а  

ви ои а е .

На в а е [52] вы е и е  

[ . ], а ем а ми е 

о  <0>. ы е и е  

[ ] и а ми е о  <0>.

о о и ме и  ве  о а а а а аме ов ем и.

На в а е [53] вы е и е  

[  ], а ем а ми е о  

<0>. ы е и е ы  ве , а ем 

а ми е <0>.

По е а ы и  ме  вы а ы  

ве  е  о о а а   а а 

а аме ов ем и.

3    -

3     



214

С омо  ме  аме ы мо о вы о и  а о  в ое о  в ы и 

и в е е  в ы и Speedlite. о ова  ме  аме ы  а о и 

и  в е е  в ы и Speedlite мо о о о и  

 Speedlite  EX,    .

По о  о е а и  а о и ов а ае   а а ием а е и  

ов ме  аме ы.

  [  

].

На в а е [z1] вы е и е  [  

], а ем а ми е о  <0>.

о а ае  а  ав е и  

в ы о .

ы о а ав ива е а е ие 

[ a].

   [ a],  

 ,    

Speedlite   . о о о в 

ом ае, е и е е  и о ова  о о 

о ве  в ы и  ав о о и ов и.

Д  о е и  о ы о  о и ии в ы и 

а ови е а е ие [ ].

На о а [ - ] е а а е а  

о ы ы  о ова е е . а  е а  и 

и о ова ии в е е  в ы и Speedlite, 

и о е  е ев ве е ы  о аме . о е  

о е ова  ом е а и  о и ии в ы и.

3  N

[ ]

[E-TTL II]

Да е о а  а аме а [ ] а ов е о а е ие [ ], о е и 

о и ов а е мо е  ы  вы о е а и и ом о ве е ии, в ое а  в ы а 

мо е  а о а  е о о а  (По ве а  ав о о и ов и, . 98).
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3 На о а в ы иN

о о а а  вы е  

и о и а ии в ы и  ем и 

о в ы о  в е име 

ав о о и ии  ио и е ом 

иа а мы (f).

: 

ы е а и о и а ии в ы и а ав ивае  

ав ома и е и в иа а о е о  1/200  о 30  в оо ве вии 

о  в е е о о ве е и . а е мо е  и о ова  

и о и а и  в ы и и о о о  вы е е.

: 1/200 - 1/60  ( )

П е о в а ае  ав ома и е  а ов  и е о  

вы е и в ови  и о  о ве е о и. о о о  

е о в а е и  а мы и  о е а и о е и  аме ы. 

а о, о  о е  е  а е а им о а ом о и ова  

в ы о , о  о и  ем ым.

: 1/200  ( )

ы е а и о и а ии в ы и и и е  а а е ии 

1/200 . о о во и  е о в а и  е е о  о е а и 

о е ие аме ы о ее е ив о, ем и а е ии 

[1/200-1/60  ( )]. а о и и о  о ве е о и а и  

а  имаемо о о е а е  вы е  о ее ем ым, ем 

и а е ии [1/200-1/60  ( )].

[  .   Av]

и вы а а а о а [1/200 - 1/60  ( o)] и и [1/200  

( )], и о и а и  а о о и  вы е а  ево мо а 

в е име <f>.
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3 На о а в ы иN

и ии мо о а ови  в а и е в и . ии, о о а аемые в 

ме  [   ], ави  о  мо е и в ы и Speedlite.

ы е и е [  . ] 

и и [   ].

о а а  ии в ы и. 

П и вы о е а [  . 

] вы е е ые ии 

мо о вы а  и а ои .

 [  . ]  [   ]

* Све е и  о и  [FEB] ( и а о и ии в ы и) и [ ] 

м. в и ии о а а ии в ы и Speedlite.

[  . ]  [   ]

[  . ]

[  
 
]

..
 

  
( . 227)

 

  
( . 230)

 k k 217

k k 217

FEB* k

 k k 225

k k k 227

 k k 231

.  
 

k k k k 118

* k

[  . ] [   ]

е им в ы и

м в ы и 
(У о  о ва а в ы и)

Ком е а и  
о и ии в ы и

е ово ые ии

Си о и а и

и а о и ии в ы и (FEB)
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3 На о а в ы иN

 о ы ы  ови  а ава е  о о а а е ие [  1 ], 

а  о ы в ы а а а ыва а а  о е а а а о и ии.

и вы а   [  2 ], в ы а а а ывае  е е  амым аве е ием 

о и ии.  ом и а ии  и о и а ие  в ы и и и е о  вы е е 

мо о о и  а им е е  о  и о и ов ве а, а име  о  а  ав омо и  

о .  е име E-TTL II (ав ома и е а  о и и  в ы и)  а а ыва  

ве в ы и: о и  а  и о ом а а ии о и а а во а, и о и  а  

е о е ве о е е  о о а ием о и ии. К оме о о, е и вы е и а во а 

ме е 1/30 , ав ома и е и вы о е  и о и а и  о 1-  о е.

и а ов е а в е  в ы а Speedlite, мо о а е вы а  а е ие 

[ .] (e). По о ее м. в и ии о а а ии в ы и Speedlite.

 

о ы ои ве и ем   е ово о  в ы о , и о е  и  о и е о  

е е а и, и омо и ве е  в ое о  в ы и, м. а е  «С ем а  

е ово о  в ы о » а . 225. о ы ои ве и ем   е ово о  

в ы о , и о е  и  а ио- и и о и е о  е е а и, и омо и 

ве е  в е е  в ы и Speedlite, м. и и  о а а ии в ы и Speedlite.

.   

См. «Ком е а и  о и ии о в ы о » а . 118.

 

о о вы а  е им в ы и, о о и   о е ы  

ови  ем и о в ы о .

[E-TTL II] – а а ы  е им 

в ы е  Speedlite е ии EX  

ав ома и е о  ем и о 

в ы о .

[  ] – е им  

о ы ы  о ова е е , в о о ом 

мо о и ео о имо и 

амо о е о а ава  а е ие 

[ . ] (о  1/1 о 1/128).

Све е и  о и  е има  

в ы и м. в и ии о 

а а ии в ы и Speedlite.
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3 На о а в ы иN

По ова е ие ии, о о а аемые в ме  [ .C.Fn 

. .], ави  о  мо е и в ы и Speedlite.

1    

 .

Ко а аме а о ова  ем е  в е е  

в ы о  Speedlite, вы е и е [ .C.Fn 

. .], а ем а ми е о  <0>.

2   

.

К ави ами <U> вы е и е оме  

ии, а ем а а е и . П о е а 

а о и а а  е, а  и а о е 

о ова е и  и  аме ы ( . 292).

1   [  

].

На в а е [z1:  

] вы е и е [  

], а ем а ми е 

о <0>.

2  ,  

 .

ы е и е [  . 

. ], [  . 

. ] и и [   C.Fn 

. .], а ем а ми е о  <0>.

П и вы о е [OK] оо ве в ие 

а о и в ы и  о е ы.

     Speedlite
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Ка ы  а  и а ов е е е а е  и а и  в о о е ие <1> и и 

<2> о  амоо и и а и а и о а е и  ав ома и е и ивае  

ы   е е е  ове о и а и а. Ка  ави о, е  ео о имо и 

о а а  в има ие а  о е а и . а о вы мо е е вы а  

вы о е ие о и и а и а и о а е и  и и о и   и .

1   [  

].

На в а е [53], вы е и е 

[  ], а ем а ми е 

о  <0>.

2  [  

f].

ы е и е  [  f], 

а ем а ми е о  <0>.

ы е и е [OK] в иа о овом о е, 

а ем а ми е о  <0>.

На а  выво и  и и а о  вы о е и  

о и и а и а и о а е и . о  

ы е  в  а а ыва и  а во а, 

ем а е ои во и .

На а е 2 вы е и е  [ f] и а ови е  е о а е ие [ ].

е е  и а ов е е е а е  и а и  в о о е ие <1> и и 

<2> о и а а и а и о а е и  ои во и  е е .

f    

    

    

Д  о и е и  о има ы  е а ов вы о е о и  а и а и о а е и , 

о а аме а а о и  в о ивом о о е ии а о е и и о  ове о и.

П и ов о е ии о и и а и а и о а е и  аме о о е и  е а ов 

е ои о и . С а  о е аве е и  о и и а и а и о а е и   

[  f] а е о о ое в ем  о ае .
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ы о о  амоо и и а и а и о а е и  а е  о  а  ы и, 

о о а  мо е  ы  ви а а ы  и о а е и . а о е и а им а  

в е е ви а о ав а  ы , мо о о ави  а ые  а е и  ы и в 

и о а е ие  о е е о а е и  е ов ы и. Да ые  а е и  

ы и и о  о аммо  Digital Photo Professional (в о и  в ом е  

о ав и, . 350)  ав ома и е о о и а и  е ов ы и.

По о ов е о о  е ы  о е , а име  и  е о  ма и.

У а ови е о ое а о ие о е ива 50 мм и и о ее.

У а ови е е е а е  е има о и ов и о е ива в о о е ие <MF>, 

а ем а ови е о  а е о е о  (∞). и а о е иве о в е  

а а а о и , ове и е о о о и ов и о о а о а ово  е е, 

е и мо е  о о о ы е е е о о а о е ива.

1   [   

 ].

На в а е [z3] вы е и е  

[    ], 

а ем а ми е о  <0>.

2  [OK].

ы е и е [OK] и а ми е о  <0>. 

По е вы о е и  ав ома и е о  о и и, 

о в е  оо е ие. о  во в ем  

о и и ы е  в  а а ыва и  а во а, 

ем а е ои во и .

3     N
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3 До ав е ие а ы   а е и  ы иN

3    .

а о о и е аме  а а о ии 

20–30 м, а  о ы о о о ы  

е ы  о е  а о и  ве  

ви ои а е , и ои ве и е ем .

С ем а ои во и  в е име ав о о и ии  

ио и е ом иа а мы  иа а мо  f/22.

а  а  о а е ие и о а е и  е 

ои во и , а ые мо  ы  о е ы 

а е и о вии в аме е а ы ам и.

По е аве е и  ем и аме а а и ае  

о  а ы   а е и  ы и. По е 

о е и  а ы   а е и  ы и, 

о в е  оо е ие. ы е и е [OK], 

о е е о ова о ви  ме .

и е а о  о и  а ые, 

о о а ае  оо ве в ее оо е ие. 

ы о и е и ии а е а «По о ов а» 

а е ы е  а и е, а ем вы е и е 

[OK]. Пов о и е ем  и о а е и .

По е о е и  а ы   а е и  ы и о и о ав  о в ем 

имаемым о е о о и о а е и м JPEG и RAW. Пе е  ем а  е а  

ва ы  имо , е оме е  а ово о и  а ые  а е и  ы и.

По о ые ве е и  о  и о ова ии о аммы Digital Photo Professional (в о и  

в ом е  о ав и, . 350)  а е и  ы и м. в и ии а а ии 

о амм о о о е е е и  в о ма е PDF ( . 353) а ом а - и е.

ем а ы   а е и  ы и, о ав емы   и о а е и , 

о  ма , о а и е и е в и е  а а ме  а а и о а е и .

    

а е о и о е ав оме о е ы  о е , а име  и  е о  ма и. и а 

ма е имее  а о - и о о  и и и о , о  мо е  ы  а о а  а  а ые  а е и  

ы и, о ов и е  а о о  а е и  е ов ы и  омо  о амм о о о е е е и .
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Пы , о ав  о е ав ома и е о  о и и а и а 

и о а е и , мо о а и  в   омо  и и . . 

Пе е  о и о  а и а и о а е и  ими е  аме ы о е ив.

    .  

    , 

     Canon.

1   [  

].

На в а е [53], вы е и е 

[  ], а ем а ми е 

о  <0>.

2  [  ].

ы е и е  [  ], 

а ем а ми е о <0>.

3  [OK].

ы е и е [OK], а ем а ми е <0>.

е а о а  е и и е  

в ве ем о о е ии, и 

о ывае  а во .

4   .

5  .

У а ови е е е а е  и а и  

в о о е ие <2>.

3    N

П и и о ова ии а м о а е и е , о о  о о  а е . и а ов е а а-

е а е  а м о ов  еме ами и а и  AA/LR6, а  о и а а и ов ево мо а.

Д  и а и  е оме е  и о ова  ом е  е ево о и а и  

ACK-E8 ( о ае  о е о).
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3 а  о и а а и а и о а е и N

       

 .     

,        

  .

�      <2>.

�    .

�     .
Пове о  а и а и о а е и  е о ов е ае . П и о и е 

а и а и о а е и  о а е о о о о .

о е о    и и о е ива, е  а и - и о 

е о . е а мо е  о а а а  а и .

Не вво и е а о е и  и в  аме ы е е е и  

о е ива. П и о е ии и а и  а во  а ое , о мо е  

иве и  ов е е и  о о  а во а и и е а а.

Ни в оем ае е и о е  о и и а и а а ы  

во  и и а . Да и  мо е  ы  ов е е  и о  о о а а а, 

и о о а а  о  аме а и  ом о е ов а а.

и ове  а а а м о а и ае  во в ем  и и 

а и а и о а е и , а ае  е е и е ы  в ово  

и а . П е а и е о и  а и а.

П и а и ии о а ов ма и, о о ые ево мо о а и   

омо  и, е оме е  о а и  в е ви ы  е  

ом а ии Canon  о и и а и а.





225

8
  

о о и о ова  
в ое  в ы  аме ы 

 ав е и  
е ово о  в ы о .

ое а  в ы а аме ы мо е  а о а  а  ве ее 
о во  в ы е  Canon Speedlite  ие  

е ово о о ве омо о о ва и ав  а о о  
в ы и ( е о и  в ы е ) Speedlite о е ово о  в и.

   .

Д  о ме ы ав оо е и  ве омо о о ва, 
а ми е о  <A> а аме е. П и и о ова ии 

о о а а ыва и  в ы и, а ми е о  
е ово о а а ыва и  ве омо о о ва 

(PILOT), о ы о ме и  ав оо е ие.

 

а е о о а ом е   о и а ием ем и  е ово о  

в ы о  в и ии о а а ии в ы и Speedlite.
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Све е и  о в ы е Speedlite (ве омое о во) м. в и ии о а а ии. На о е 

в ы  в оо ве вии  иве е ыми е ова и ми. Д ие а о и  ав е и  

ве омым о вом, е а а ые и е, а ав ива  в аме е. о мо о и о ова ие и 

овме ое ав е ие ве омыми о вами Canon Speedlite а ы  и ов.

(1)   Speedlite    .

(2)    Speedlite    ,    .*1

(3)       

( . 232),    .

(4)        ,  .

(5)      .*2

*1: и в ы а Speedlite е имее  ии а о и а а а в и, аме а 

мо е  и о ова  о  а а .

*2:  е о и  оме е и  ве омое о во мо е  а о а , а е е и а и  е ово о о ав е и  

е а ав е  а аме . е ово о  и а  аме ы мо е  о а а  о  е  и во и има  ве омым 

о вом. П и и о ова ии в ы и Speedlite е ии EX  и и ова о  о ов о  и а и ом 

е ово о о ав е и  ео о имо е а  е о о им ов, о ы е и , о в ы а а о ае .

  N

    

Прибл.

10 м

Прибл.

7 м

Прибл. 5 м Прибл. 7 м

Прибл.

80°

П име  а о и и емы е ово ы  в ы е

 оме е ии

е оме е и

и  ве е о о ва аме ы е мо е  ы  и о ова а  

ав е и  е ово о  в ы о  в е име « а ио».
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ов ые и и ы ем и  и о ова ием о о  

ав ома и е о  е ово о  в ы и а мо е ы и е.

 1–4  6    

    

.     

    

   

    

.

1   <I>,  

  .

о в ем  ем и  е ово о  

в ы о  о а е о о ими е 

в ое  в ы .

2   [  

].

На в а е [z1] вы е и е  

[  ], а ем 

а ми е о  <0>.

3  [ ].

Д  е има [E-TTL II] вы е и е 

 [ ], а ем а ми е 

о  <0>.

    

       Speedlite
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У о а  ем а  е ово о  в ы о

4  [  . 

]

ы е и е  [  . 

], а ем а ми е о  <0>.

5  [ ё . .].

 ме  [ . ] 

вы е и е [ ё . .], а ем 

а ми е о  <0>.

6  [ ].

У а ови е о  е а а  в и 

(1–4), о и в ве омом о ве.

7  .

На о е аме  и ои ве и е 

ем  а им е о а ом, а  и и 

о ы о  ем е.

8      

 .

 ме  [ . ] 

вы е и е [ . ].

Д  е има [E-TTL II] е оме е  а ови  а е ие 

[ ].

о  в ое а  в ы а о е а и вы о е е има 

[ ё . .], в ы а ои ве е  е о ие им ы  

ав е и  ве омым о вом. П и е о о ы  ови  ем и 

им  ав е и  ве омо  в ы о  мо е  ы  ви е  в а е.

е ома  в ы а е в о о ии а а ыва  в е овом е име.
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У о а  ем а  е ово о  в ы о

Не о о ве омы  о в мо о и о ова  а  о  в ы  

Speedlite. о о о, е и е е  о а  мо о  в ы и.

 :

 : E-TTL II

E-TTL II : 

. : ё . .

: ( оо ве в е  а а  ве омы  о в)

е ве омые в ы и а а ыва   

о и а ово  мо о  и 

ав   о е и  

а а о  о и ии.

о о вы а  о  Д ве омо  

ы (A, B и и C), а  а  в е 

ве омые о ва а а ыва  а  

о а а.

и о и и  в ы и о ае  и ом ем о  и и и ом о , мо о 

а ови  ом е а и  о и ии, о ы о е и ова  мо о  ве омо  в ы и.

ы е и е [1 . .], а ем 

а ми е о  <0>.

и о и и  в ы и и ом ем а , а ми е 

о  <Z>, о ы ве и и  о и и  и е а  

имо  о ее им. и о и и  в ы и и ом 

а , а ми е о  <Y>, о ы ме и  

о и и  и е а  имо  о ее ем ым.

       Speedlite
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 ом а е е иве е ы и ии о 

о о  ав ома и е о  ем е о 

в е е  в ы о  Speedlite и в ое о  

в ы о   е ово ым ав е ием.

о о и ме и  оо о е ие 

мо о е  в е е  в ы и 

Speedlite и в ое о  в ы и  

е аемо  о ве и е е .

На а а  ме  а и <0> и <1> 

о о а а  в е  в ы  

Speedlite, а а и <3> и <2> 

о о а а  в ое  в ы .

1  [ . .].

С е е о е е, о и а о  в е 5 а 

. 228, о ы вы а   [ . .]; 

о е о о а ми е о  <0>.

2   [ . . ].

 ме  [ . . ], 

вы е и е [0:3], а ем а ми е 

о  <0>.

3     

   .

ы е и е  [0:3] и а а е оо о е ие 

мо о е  в ы е  в иа а о е 8:1–1:1. На о а оо о е и  

мо о е  в ы е  в иа а о е ава о  1:1 ево мо а.

и мо о и в ы и е о а о о, а ови е 

о ее вы о  в ви е о  ISO ( . 90).

   

      

 Speedlite   

Соо о е ие мо о е  в ы е  8:1–1:1 вива е о о  3:1–1:1 е е  (  а ом 1/2 е и).
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По ова е и  е им е ово о  в ы и

о о ав  е о ими ве омыми в ы ами Speedlite а  о им о вом и и 

а е и  и  а ве омые ы  во мо о  а ов и оо о е и  мо о е  в ы е .

а овые а о и иве е ы и е. ме е ие а о и [  

] о во е  ои во и  ем   е о ими в ы ами 

Speedlite и а и ы  а о а  е ово о о ав е и .

 :

 : E-TTL II

E-TTL II : 

. . :0

: ( оо ве в е  а а  ве омы  о в)

[1 ]     Speedlite   

о о о, е и е е  о а  

мо о  в ы и. е ве омые 

в ы и а а ыва   о и а ово  

мо о  и ав   

о е и  а а о  о и ии.

о о вы а  о  Д ве омо  

ы (A, B и и C), а  а  в е 

ве омые о ва а а ыва  а  

о а а.

   

[  ]  

[1 ],   

.

       Speedlite
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По ова е и  е им е ово о  в ы и

[1 (A:B)]      

а е и е ве омые о ва а 

ы A и B и и ме и е оо о е ие 

мо о е  в ы е   о а и  

ео о имы  е ов о ве е и .

У а а и  о а ов и Д A 

( а A)  о о о ве омо о 

о ва и Д B ( а B)  

о о ве омо о о ва, а а е 

о а о о е и  о в, а  

о а а о а и е, м. в и ии 

о а а ии в ы и Speedlite.

1   [ . . ].

С е е о е е, о и а о  в 

е 2 а . 230, о ы вы а  

[0]; а ем а ми е о  <0>.

2    

[  ]  

[1 (A:B)].

3     

   .

ы е и е  [ . .A:B] 

и а а е оо о е ие мо о е  

в ы е .

A B

и  а о и [  ] а ов е о а е ие 

[1 (A:B)], а C е е  а а ыва .

Соо о е ие мо о е  в ы е  8:1–1:1–1:8 вива е о 3:1–1:1–

1:3 е м (  а ом 1/2 е и).
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По ова е и  е им е ово о  в ы и

ое  в ы  а е мо о и о ова   ем и  

е ово о  в ы о , о и а о  а . 231-232.

а овые а о и иве е ы и е. ме е ие а о и [ a ] 

о во е  ои во и  ем   е о ими в ы ами Speedlite, о о емыми 

в ое о  в ы о , и а и ы  а о а  е ово о о ав е и .

1  :

 : E-TTL II

E-TTL II : 

. . : [0+3]

: ( оо ве в е  а а  ве омы  о в)

2   [ a ].

Пе е  ем о  вы е и е ы 

в ы и, а ем а а е 

оо о е ие мо о е  в ы е , 

ом е а и  о и ии в ы и 

и ие е емые а о и.

     

     Speedlite

A B

[1 (A:B) 2][1 е и 2]
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По е а ов и  е има [  ] а е и  [E-TTL II] 

мо о а а  ом е а и  о и ии в ы и. а е и  

ом е а ии о и ии в ы и ( м. и е), о ые  

а ов и, ави  о  а ое  [ . . ] и [ a 

].

[ . . .]

а е ие ом е а ии о и ии 

в ы и име е  о 

в ое о  в ы е и в ем 

в е им в ы ам Speedlite.

[2 . .]

а е ие ом е а ии о и ии 

в ы и име е  о 

в ое о  в ы е.

[1 . .]

а е ие ом е а ии о и ии 

в ы и име е  о в ем 

в е им в ы ам Speedlite.

и  а о и [  ] а ов е о а е ие 

[E-TTL II], мо о а а  о  <A>  и а ии о и ии.
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Д ие а о и

Ко а  а о и [  ] а ов е о а е ие 

[  ], мо о а а  ом е а и  о и ии в ы и. 

У а ав иваемые а аме ы мо о и в ы и ([1 . 

.], [ .  ] и . .) ави  о  а о и 

[ . . ] ( м. и е).

[ . . 0]

[ a  1 ]: 

На о и мо о и в ы и, 

а ов е ые в , 

име  о в ем в е им 

в ы ам Speedlite.

[ a  1 (A:B)]: 

о о  в ы и  ве омы  

 A и B.

[ . . 0+3]

[ a  1   2]: 

о о  в ы и мо о 

а ав ива  о е о  

в е и  в ы е  Speedlite и 

в ое о  в ы и.

[ a  1 (A:B)2]: 

о о  в ы и  ве омы  

 A и B. о о  в ы и 

мо о а е а ав ива   

в ое о  в ы и.
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9
 

 о  аве иво и  о ее о о ое, ем в 
аве 2 « ов ые о е а ии ем и и 

во ои ве е и  и о а е и », о и а ие и , 
в а ы   о мо ом о о а и  и 
ви ео а и е .  о  аве иво  и ии 

 во ои ве е и  и а е и  о о а и  и 
ви ео а и е   аме ы, а а е  о мо а 
о о а и  и ви ео а и е  а е еви о е.

 ,     

Каме а мо е  е ави о о о а а  и о а е и , 

о е ые  омо  о  аме ы и и о е а и ова ые 

а ом е е, и и  и ме е ым име ем а а.
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ы о и е ы ы  ои  и о а е и  и омо и и е о о е има, 

в о о ом а а е о о а ае  о  е ы е  о ев и и о а е и .

1    .

П и а а ии о и <x> 

о о а ае  о е ее о ое 

и о а е ие.

2    .

На ми е о  <Hy>.

ывае  и е ы  а   

4 и о а е и ми. е ее вы а ое 

и о а е ие а е о в и  ам .

Д  е е е и  а и е ы  а   

9 и о а е и ми ова а ми е о  <Hy>.

П и а а ии о и <u> а  е е ае  

 о а а 9 и о а е и  а о а  4 и о а е и , 

а о ом а о а  о о о и о а е и .

3  .

К о ами <S> е еме и е о  

ам   вы о а и о а е и .

Пово о  и а <6> о во е  о о а и  

е и  а  и и е ы ее и о а е ие.

На ми е о  <0> и вы а ое 

и о а е ие о о а и  а  

о и о ое и о а е ие.

x   

H       (  )

B B
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x ы ы  ои  и о а е и

 е име о мо а о и о о о и о а е и  мо о ове  и  

<6>, о ы е е и  е им и и е ы им и о а е и м 

в оо ве вии  вы а ым о о ом е е о а.

1  [  c/6].

На в а е [x2] вы е и е 

[  c/6], а ем а ми е 

о  <0>.

2   .

Д  вы о а о о а е е о а и о е 

о и <S>, а ем а ми е о  <0>.

d:     

e:   10 .

f:   100 .

g:   

h:   

i:   

j:   

k:    ( . 244) 

Пово о ом и а <6> вы е и е о е .

3   .

На ми е о  <x>  

о мо а и о а е и .

П и о о а е ии о и о о о 

и о а е и  ове и е и  <6>.

I    (  )

По и и  во ои ве е и
С о о  е е о а

Д  ои а и о а е и  о а е ем и вы е и е  [ ].

о ы а и и о а е и  о а е, вы е и е [ ].

и а а о е и  а  ви ео а и и, а  и о о а ии, вы е и е о и  

и ва иа ов  о о а е и : [ ] и и [ ].

П и о вии и о а е и , оо ве в и  вы а ом  а е и  [ ], 

о мо  и о а е и   омо  и а <6> ево мо е .
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С имо  мо о ве и и  а ЖК- и ее  о и ие ом 

1,5x - 10x.

1  .

На ми е о  <u> во в ем  

о мо а и о а е и .

о а е ие е  ве и е о.

П и е а ии о и <u> 

и о а е ие е  ве и ива  

о ма има о о е е а.

Д  ме е и  о и ие а 

ве и е и  а има е о  

<Hy>. П и е ива ии о  

о и ве и е ое и о а е ие 

е е е  в е им о и о о о 

и о а е и .

2  .

Д  о и ве и е о о 

и о а е и  и о е 

о и <S>.

Д  вы о а и  ве и е о о 

о о а е и  и во в а а в е им 

о и о о о и о а е и  а ми е 

о  <x>.

u/y   

По о е ие ве и е о  о а и

 е име ве и е и  вы мо е е ове  и  <6>, о ы 

о мо е  ое и о а е ие и ом е ве и е ии.

о а е ие е мо е  ы  ве и е о и о мо е о о о 

е а о о им а.

Уве и е ие ви ео е мо е  ы  о е в е о.
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ЖК- и е  е ав е  о о  е о  а е , о о а  

о во е  ав  во ои ве е ием и омо и а а и  

а ами.   <x>   .

    .

 е име о и о о о и о а е и  

ове и е о а  в ево и и в аво 

 , о ы е е и  ом  

и о а е и . П ове и е а ем в ево, 

о ы о мо е  е ее ( о ее 

о ее) и о а е ие, и и в аво, о ы 

о мо е  е ы ее ( о ее а ее) 

и о а е ие.

 и е ом е име о и е а  

  вве  и и в и , о ы 

е е и  е ем  а  

и е ы  и о а е и . П ове и е 

а ем вве , о ы о мо е  

о ее о ие и о а е и , и и в и , 

о ы о мо е  о ее а ие 

и о а е и . Ко а вы вы е е е 

и о а е ие и о е е  е о, о о е  

о а а о а  о и о ое и о а е ие.

    .

П и ове е ии о а   

 в ево и и в аво 

вы о е  е е о  ме  

и о а е и ми в оо ве вии о 

о о ом, а а ым в а о е 

[  /6] а в а е [x2].

d      

 

   (  )
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d П о мо  и о а е и   омо  е о о о а а

  .

Ко и е  а а в м  

а ви ыми а ами, а ем 

ви е и  а а е, а  ы е а  

« и о ».

Ка ы  « и о » и ме е  е им 

о мо а  о и о о о 

и о а е и  о 4 и 9 и о а е и .

ы а ое и о а е ие 

вы е е  и е  ам о . 

Ко и е  вы а о о 

и о а е и , о ы о о а и  е о 

а  о и о ое.

  .

Ко и е  а а в м  а ыми 

а ами, а ем а ве и е и  а а е.

о е вие о во е  ве и и  

и о а е ие.

Каме а о е ивае  е и а ое 

ве и е ие и о а е и .

о ы о и  и о а е ие, 

ове и е а ем о а .

Ко и е  а а [2] в авом 

ве ем  а а, о ы 

ве  в е им о мо а 

о и о о о и о а е и .

  (  )

 

ии е о о о а а, а мо е ые а . 241 – 242, мо о 

а е и о ова  и о мо е и о а е и  а е еви о е, 

о е ом  аме е ( . 258, 261).
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о о вы о и  ово о  о о а аемо о и о а е и  в 

е емом а ав е ии.

1  [  

].

На в а е [x1] вы е и е 

[  ], а ем 

а ми е о  <0>.

2  .

К о ами <U> вы е и е 

и о а е ие, о о ое е е  

ове .

о о а е вы а  и о а е ие 

в и е ом е име ( . 238).

3  .

П и а ом а а ии о и <0>, 

ои во и  ово о  

и о а е и  о а ово  е е: 

90° → 270° → 0°.

Д  ово о а о о и о а е и  

ов о и е а и 2 и 3.

Д  вы о а и во в а а а а  

ме  а ми е о  <M>.

b  

и  а [51: ] а ов е о а е ие 

[ .zD] ( . 208) е е  ем о  ве и а о 

о ие и ова о о и о а е и  е  ео о имо и ово а ива  

и о а е ие, а  а а о вы е.

и ове ое и о а е ие е о о а ае  в ове ом ви е 

и о мо е и о а е и , а ови е [51: ] в 

о о е ие [ .zD].

Пово о  ви ео е мо е  ы  о е в е .
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ы мо е е вы ав   о е о  и о а е и м и ви ео а и м: 

l/m/n/o/p. а и  а ывае  о е о .

1  [ ].

На в а е [x2] вы е и е  

[ ], а ем а ми е <0>.

2    .

На ми е ави и <U>, о ы 

вы а  и о а е ие и и 

ви ео а и   о е и.

П и а а ии о и <Hy> мо о 

о о а и  и им а. Д  

во в а а в е им о и о о о 

и о а е и  а ми е о  <u>.

3   

  .

К ави ами <V> вы е и е 

о е .

ы о е  о е  о е о 

о и е ва и о а е и  и 

ви ео а и е   а о  о е о .

Д  вы ав е и  о е и ом  

и о а е и  и и ви ео а и и, 

ов о и е а и 2 и 3.

Д  во в а а в ме  а ми е 

о  <M>.

3  
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3 ы ав е ие о е о

ее о и е во и о а е и   о е е е о  о е о  мо е  

о ав  о 999 е и и . и е в е  о ее 999 и о а е и  

о е е е о  о е о , а а е е  о о а а  [###]  

а о  о е и.

  

П и омо и а о и [x2:  /6], мо о выве и 

о о им и и ви ео а и и  о е е е ыми о е ами.

П и омо и а о и [x2: - ], мо о во ои ве и 

о о им и и ви ео а и и  о е е е ыми о е ами.

С омо  Digital Photo Professional ( и а аемо  о аммы, м. 

. 350), вы мо е е вы а  о о им и и ви ео а и и  

о е е е ыми о е ами ( о о  о о а и ).

 С Windows 7 и Windows Vista мо о ове и  о е  в о а и 

о о а е и  и о ма ии о а е и и в и а аемо  о амме 

о мо а и о а е и  ( о о  о о а и ).
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о в ем  о мо а мо о а а  о  <Q>, о ы 

а а и е ие а аме ы: [ :  ], 

[b: Пово о  и о а е и ], [9: ], [U: о е ве ые 

и ы], [S: ме и  а ме ] ( о о и о а е и  JPEG) 

и [e:  /6].

      , 

   .

1   <Q>.

 е име о мо а а ми е 

о  <Q>.

о а и  а  ы о  

а о и.

2     .

К о ами <V> вы е и е и .

На ва ие о  ии и ее е а  а о а 

о о а а  в и е  а и а а.

У а ови е а о  а а ием о и <U>.

Д  ов о е ве ые и ы и 

ме и  а ме  а ми е о  <0> 

и а а е и . По о ые ве е и  

 ии о е ве ые и  м. 

а . 270, а  ии ме и  

а ме  а . 273 Д  о ме ы а ми е 

о  <M>.

3    .

Д  вы о а и  а а ы о  

а о и а ми е о  <Q>.

Q     

о ы ове  и о а е ие, а ови е а аме  [51: ] 

в о о е ие [ .zD]. и  а [51: ] 

а ов е о а е ие [ .D] и и [ .], а о а [b  

] е  а и а а  и о а е и , о а о аме а е е  

вы о  ово о  и о а е и   о а а.
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Q ы а  а о а во в ем  о мо а

На а ие о и <Q> и а о е в и е ом е име иво и   

е е е и  в е им выво а о и о о о и о а е и  и 

о в е и  а а ы о  а о и. Пов о ое а а ие о и 

<Q> иво и   во в а е и  в и е ы  е им.

На о  и   и о а е и , ы   омо  о  

аме ы, мо е  ы  о а и е ым.
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П о мо  ви ео а и е  во мо е  ем  о о ами:

Д  о ое и е и  аме ы  е еви о  

и о е а ио/ви ео а е  AVC-

DC400ST и и а е  HDMI HTC-100 

( о ае  о е о). По е о о мо о 

о ма ива  е а ые ви ео а и и и 

о о а ии а а е е еви о а.

П и а и ии е еви о а вы о о  е о и (High-Definition 

TV) и о ое и е ии аме ы  омо  а е  HDMI, 

о в е  во мо о  о мо а ви ео а и е   

овы е ым а е вом и о а е и  о а а ам Full 

HD (Full High-Definition: 1920x1080) и HD (High-Definition: 

1280x720)  овы е ым а е вом и о а е и .

и ео а и и мо о о ма ива  а ЖК-

и ее аме ы. а аме а о во е  

е а и ова  е вы  и о е и  а ме ы 

ви ео а и и, а а е о ма ива  

о о а ии и во ои во и  ви ео а и и, 

а ие  а а е ам и, в е име 

ав ома и е о о о а а а ов.

k  

   ( . 258, 261).

  -  ( . 250-257)

а  а  а и ыва ие о ва  е ими и ами е о о  

в о ами HDMI, аме  е  о ое и и   им  омо  а е  HDMI.

Да е е и аме  о ое и и   а и ыва ем  о в   е им и ом  омо  

а е  USB, ви ео а и и и о о а ии ево мо о о мо е  и и о а и .

и о во е о е ивае  а ы MOV, ви ео а и и 

ево мо о е  во ои ве и.

и ео а и , о е а и ова  а е о а ом ом е е, е  е е и а  а а  

ам и и ова во ои ве и а аме е. а о а омы ви ео а ме ов, о е а и ова ые 

 омо  EOS Video Snapshot Task ( . 190), мо о о мо е  а аме е.
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k П о мо  ви ео а и е

а ы ви ео а и е , а и а ые а 

а  ам и, мо о е е ава  а 

е о а ы  ом е  и 

о ма ива   омо  о аммы 

ImageBrowser EX (в о и  в ом е  

аме ы).

     ( . 350).

Д  е е ве о о о мо а ви ео а и е  а е о а ом 

ом е е, о  о е  о а а  оо ве в е  

ои во и е о . о ы о и  о о ые ве е и  о 

е ова и  о аммы ImageBrowser EX  а а а ом  

о е е е и , м. о ме  «ImageBrowser EX ово во о 

и о ова и » в о ма е PDF.

 ае и о ова и  о амм, име и  в о а е,  

о мо а и и е а и ова и  ви ео а и е , ео о имо 

е и  в и  овме имо и  и ом а ы  MOV. С во о ами 

о  име и  в о а е о амма  о а а е   

а а о и ам о амм о о о е е е и .

е о о,  омо  аме ы е  ево мо о во ои ве и 

ви ео а и и, е а ые а о  аме е.
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1    .

На ми е о  <x>  

о мо а и о а е и .

2  .

Д  вы о а ви ео а и и а ми е о и <U>.

 ве ем евом  а а в е име о мо а 

о и о о о и о а е и  о о а ае  а о  

<s1>, о о ы  а ывае  а о, о о 

ви ео а и . о в ем  о мо а ви ео а ме а 

о о а ае  а о  < >.

о о а а  о  <B>  

е е е и  в е им о о а е и  

и о ма ии о а аме а  ем и ( . 267).

 и е ом е име е о а и  о евом  а  

ме е о о и о а е и  а ывае  а о, о 

о ви ео а и .   

   ,  

  <0>   

   .

3     

   <0>.

 и е  а и о о а ае  а  

во ои ве е и  ви ео а и е .

4  .

ы е и е [7] ( о ои ве е ие), 

а ем а ми е о  <0>.

На е  во ои ве е ие ви ео а и и.

На а ием о и <0> мо о 

ио а ови  о мо  ви ео а и и.

о в ем  о мо а ви ео а и и ово о ом 

и а <6> мо о а ои  ове  

ом о и в ое о о ом о ово и е .

о ее о о  и о ма и  о о е е 

во ои ве е и  м. а е е  а и е.

k  

ом о ово и е
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k о ои ве е ие ви ео а и е

  

* и вы а а о ова  м ы а, в  ви ео а и и е е  во ои во и .

 [7]   .

На е  во ои ве е ие ви ео а и и.

о ы о о а и  а  во ои ве е и  

ви ео а и е , о и е  <s1> в 

евом ве ем  а а.

о ы ио а ови  ви ео а и  во в ем  

во ои ве е и , о и е  а а. По ви  

а  во ои ве е и  ви ео а и е .

7 На а ие о и <0> о во е  е е а  ме  во ои ве е ием и ио а ов о .

8  К ави ами <U> мо о а ои  о о  аме е о о во ои ве е и . 
С о о  аме е о о во ои ве е и  а ывае  в авом ве ем  а а.

5  о а ае  е вы  а  ви ео а и и.

3  П и а ом а а ии <0> о о а ае  е ы и  а . П и е а ии 
о и <0> е  вы о е а о а а  е емо а ви ео а и и.

6  
П и ов о ом а а ии о и <0> е  вы о  о а овое во ои ве е ие 
ви ео а и и. П и е а ии о и <0> е  вы о е а е емо а ви ео а и и в е е .

4  о а ае  о е и  а  ви ео а и и.

  
 *

о ои ве е ие ви ео а и и  вы а о  о ово  
м ы о  ( . 257).

X о а ае  а  е а и ова и  ( . 252).

По и и  во ои ве е и .

мм’ ” ем  во ои ве е и  ( а ов а ми  и е ).

9 
ом о  в а в ое о о ом о ово и е  ( . 250) 

мо о а ои   омо  и а <6>.

32 На ми е о  <M>, о ы ве  в е им о мо а о и о о о и о а е и .

   

Ни е иво  ве е и  о и е о и е е ыв о о во ои ве е и  

и 23°C и о о  а е ом а м о е LP-E8. и . 2  30 ми
и имо  ы  е а  во в ем  ви ео ем и, о и во ои ве е ии 

ви ео а и и о о а и  е  о о а а  в е е ие име о 1 е ы.
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о о а  е вы  и о е и  а ме ы ви ео а и и 

( а и е ием ви ео а ме ов)  а ом 1 . 

1    

  [X].

о а ае  а  

е а и ова и .

2  ,   .

ы е и е [U] ( ы е а  а а о) 

и и [V] ( ы е а  о е ), а ем 

а ми е о  <0>.

На ми е о и <U>, о ы 

о мо е  е ы ие и и 

е ие а ы. У е ива е е о  

ы о  е емо и а ов в е е .

ы ав а   е а и ова и , 

а ми е о  <0>. а , 

вы е е а  и им ве ом в ве е  

а и а а е  о ав е а.

3   

.

ы е и е [7] и а ми е о  

<0>, о ы во ои ве и 

вы е е  и им ве ом а .

о ы и ме и  е а и ова ие, 

во в а и е   а  2.

о ы о ме и  е а и ова ие, 

а ми е о  <M>, вы е и е 

[OK] в а е о ве е и , 

а ем а ми е о  <0>.

X      
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X е а и ова ие е во о и о е е о а ме ов ви ео а и и

4   

.

ы е и е [W], а ем а ми е 

о  <0>.

По в е  о а е ы  а .

о ы о а и  е о а  ов  

ви ео а и , вы е и е [  

]. о ы о а и  

ви ео а и  и е е а и а  

е в и  а  ви ео а и и, 

вы е и е [ ]. а ем 

а ми е о  <0>.

На а е а о а о ве е и , 

вы е и е [OK], а ем а ми е 

<0>, о ы о а и  

о е а и ова  ви ео а и  и 

во в а и  а а  

ви ео а и и.

а  а  е а и ова ие ои о и   а ом в 1 е  (о е о  

о о а е ы  [X]), о е о  е а и емы  в е ви е о и 

мо е  ем о о е ов а а   о е ом, о е е е ым вами.

и а а е ам и е о а о о ме а, о е  е  вы а  

 [  ].

П и и ом ов е а а а м о а и  е а и ова и  

ви ео а и е  е о а. о е о о  а е ы  

а м о .
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о а е и , а ие  а а е ам и, мо о о ма ива  

в е име ав ома и е о о о а а а ов.

1  [ - ].

На в а е [x2] вы е и е  

[ - ], а ем а ми е 

о  <0>.

2    .

К ави ами <V> вы е и е  

а о , а ем а ми е о  <0>.

 ./ /

К ави ами <V> вы е и е 

е ие ии: [j  

.], [k ] и и 

[z ]. а ем а ми е 

о  <0>.

/ /

К ави ами <V> вы е и е 

е ие ии: [i ], 

[n ] и и [9 ].

Ко а вы е е   <zH> 

а ми е о  <B>.

К ави ами <V> вы е и е 

 а о , а ем а ми е 

о  <0>.

3 -  ( )

Ко и е во и о а е и   во ои ве е и

[ ] [ ] [ ]
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3 С а - о  (Ав ово ои ве е ие)

3    

[ ]   

.

К ави ами <V> вы е и е 

[ ], а ем а ми е 

о <0>.

У а ови е а о и  

о о а и : [  

], [ ], [  

] и [  ].

П о е  вы о а о ово  

м ы и м. а . 257.

По е вы о а а ое  а ми е 

о  <M>.

j  .
о ои во  в е о о а ии и ви ео а и и, 

име ие  а а е ам и.

i
о ои во  о о а ии и ви ео а и и, ые в 

вы а  а .

n
о ои во  о о а ии и ви ео а и и и  вы а о  

а и.

k о ои во  в е ви ео а и и а а е ам и.

z о ои во  в е о о а ии а а е ам и.

9
о ои во  о о а ии и ви ео а и и  вы а о  

о е о .

[  ] [ ]
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3 С а - о  (Ав ово ои ве е ие)

4  - .

К ави ами <V> вы е и е 

[ ], а ем а ми е 

о  <0>.

По е о о а е и  оо е и  

[  ...] 

а и ае  а - о .

5  - .

Д  вы о а и  е има а - о  и 

во в а е и   а  а о и 

а ми е о  <M>.

[  ] [  ]

Д  ио а ов и а - о  а ми е о  <0>. о в ем  а ы 

в евом ве ем  и о а е и  о о а ае  имво  [G]. Д  

во о ов е и  а - о  а ми е <0>. о о а е 

ио а ови  а - о , о в и  а а.

о в ем  ав ово ои ве е и  мо о и ме и  о ма  

о о а е и  о о а и , а ав о  <B> ( . 82).

о в ем  о мо а ви ео и ом <6> мо о а ои  

ове ом о и.

о в ем  ав ово ои ве е и  и и а ы мо о а а  о и 

<U>, о ы о мо е  ое и о а е ие.

о в ем  ав ома и е о о о мо а и  ав ома и е о о 

вы е и  и а и  е а о ае .

ем  о о а е и  мо е  и ме  в ави имо и о  

и о а е и .

Све е и  о о мо е а - о  а а е е еви о а м. а . 258.
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3 С а - о  (Ав ово ои ве е ие)

1  [  ].

У а ови е  а о и 

[  ] а е ие 

[ .], а ем а ми е о  <0>.

2   .

К о ами <V> вы е и е  

о ов  м ы , а ем а ми е 

о  <0>. о о а е вы а  

е о о е ов о ово  м ы и.

3   .

о ы о а  о а е  

о ово  м ы и, а ми е о  

<B>.

На ми е о и <V>  

во ои ве е и  о о о ово о 

м ы а о о е а. о ы 

о а ови  во ои ве е ие 

о ово  м ы и, а ми е о  

<B> е е а .

Пово о ом и а <6> мо о 

а ои  ом о  в а.

о ы а и  е  о ово  

м ы и, и омо и о о  <V> 

вы е и е е , а ем а ми е 

о  <L>.

  

 моме  о и вы е мо е е вы а  о ов  м ы  в а о а  аме ы. 

Нео о имо в а а е и о ова  EOS Utility ( и а аемое о амм ое 

о е е е ие), о ы о и ова  о ов  м ы  а а . По о ые ве е и  

м. в «EOS Utility и  о а а ии» в о ма е PDF а ом а - и е. 
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о о о ма ива  о о а ии и ви ео а и и а а е 

е еви о а.

е е  HDMI а е  HTC-100 ( о ае  о е о).

1   HDMI  

.

ав е е е   о о и ом 

<dHDMI MINI>, о а е ым  

е е е  а е и аме ы, в а ем 

<D>.

2   HDMI  

.

По и е а е  HDMI о в о  

HDMI е еви о а.

3    

  

   

  .

4   

    

<1>.

    

   HD-  (   )

ом о  в а е е  а аива  а е еви о е. ом о  

в а е  а ои   омо  аме ы.

Пе е  о ое и е ием и и о ое и е ием а е   аме е и 

е еви о , вы и е аме  и е еви о .

а  о о а аемо о и о а е и  мо е  о е а  – о ави и  

о  мо е и е еви о а.
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П о мо  и о а е и  а а е е еви о а

5   <x>.

На а е е еви о а о в е  

и о а е ие. (На ЖК- и ее 

аме ы и о а е ие о в е ).

о а е и  о о а а  а а е 

е еви о а  ав ома и е и а ов е ым 

о има ым а е е ием.

П и омо и о и <B> мо о 

и ме и  о ма  о о а е и .

Д  о мо а ви ео а и е , м. 

. 250.

и е еви о  о ое и е   аме е  омо  а е  HDMI, 

овме имо о  HDMI CEC*, о вы мо е е и о ова   

и а ио о о ав е и   ав е и  во ои ве е ием.
* С а а а  и  HDMI, о во а  ав  е о ими 

о вами HDMI  омо  а и а ио о о ав е и .

1   [ . 

HDMI]   [ ].

На в а е [x2] вы е и е 

[ . HDMI], а ем 

а ми е <0>.

ы е и е  [ ], 

а ем а ми е о  <0>.

 HDMI CEC

о а е и  ево мо о о ов еме о выво и   а емов 

<D> и <q                >.

Не о а е ие о ва  а ем  аме ы <D>. 

 о ив ом ае мо е  во и  еи ав о .

Не о о ые е еви о ы е в о о ии во ои во и  ые 

и о а е и .  ом ае  о ое и е и   е еви о  и о е 

е ео о и е и  а ио/ви ео а е  AVC-DC400ST ( о ае  о е о).
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П о мо  и о а е и  а а е е еви о а

2    .

По и е HDMI- а е   

ви ео аме е и е еви о .

о  е еви о а ав ома и е и 

е е и  а о  HDMI, 

о ое и е ы   аме е.

3   <x>  .

На а е е еви о а о ви  и о а е ие, и 

вы мо е е во о ова  ом ДУ 

е еви о а  о мо а и о а е и .

4  .

Наве и е  и а ио о о 

ав е и  а е еви о  и а ми е 

о  / , о ы вы а  и о а е ие.

5      

 .

По в е  ме , и мо о вы о и  

о е а ии во ои ве е и , а а ые ева.

К о о  /  вы е и е  

и , а ем а ми е о  во . 

Д  вы о а а - о , вы е и е о  

/  а и а ио о о ав е и , 

а ем а ми е о  во .

П и вы о е ии [ ] и 

а а ии о и во , ме  и е ае  

и мо о во о ова  о о  

/   вы о а и о а е и .

  

  

Д  е о о ы  е еви о ов е е  а е и  ое и е ие HDMI CEC. 

По о ые ве е и  м. в и ии о а а ии е еви ио о о ием и а.

Но ма а  а о а е о о ы  е еви о ов, а е овме имы   HDMI 

CEC, е а а и е .  ом ае о ое и и е а е  HDMI, 

а ови е а аме  [x2: . HDMI] в о о е ие [ ], 

и во о е  аме о   ав е и  о мо ом.

: о в а
: е  9- и и о .

: о ои ве . ви ео
: С а - о
: о . о ём е
: Пове
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П о мо  и о а е и  а а е е еви о а

1   

/  AVC-DC400ST 

(  )  .

Пове и е е е  о о и ом 

<Canon> в о о  а е  

а е и аме ы и в ав е е о 

в а ем <q                >.

2  /

  .

По и е а ио/ви ео а е   

ви ео и а ио в о ам е еви о а.

3     

    

  .

4   

    

<1>.

5   <x>.

На а е е еви о а о в е  

и о а е ие. (На ЖК- и ее 

аме ы и о а е ие о в е ).

Д  о мо а ви ео а и е , м. 

. 250.

   ,      

АУДИО

ВИДЕО

(К а ы )

( е ы )

(Же ы )

о е о о е ео о и е и  а ио/ви ео а е  

AVC-DC400ST ( о ае  о е о). П и и о ова ии 

о о а е  и о а е и  мо  е о о а а .

и - а а  е оо ве в е  ви ео и еме е еви о а, и о а е и  

 о о а а  е ави о.  ом ае а ови е о о и  

о ма  ви ео и емы и омо и а о и [52: - ].
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а и а и о а е и  и ае  и  а ое и а ие.

1   [  

].

На в а е [x1], вы е и е 

[  ], а ем 

а ми е о  <0>.

ывае  а  а ов и 

а и ы.

2  [  

].

ы е и е [  ], 

а ем а ми е о  <0>.

о а  и о а е и .

3  .

К о ами <U> вы е и е 

и о а е ие,  о о о о 

ео о имо а ови  а и  

и а ми е о  <0>.

и и о а е ие а и е о, в 

ве е  а и а а о о а и  

а о  <K>.

Д  о ме ы а и ы и о а е и  

ова а ми е о  <0>. 

а о  <K> и е ае .

Д  а и ы о о и о а е и  

ов о и е а  3.

Д  во в а а в ме  а ми е 

о  <M>.

K  

3   

а о  а и ы и о а е и
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K а и а и о а е и

о о а ови  а и  а в е и о а е и  и  вы а о  а и 

и и а а е ам и а о и  а .

и вы а  а аме  [  

  ] и и [  

  ] в ме  

[x1:  ], в е 

и о а е и  в а е и и а а е 

 а и е ы.

Д  и  а и ы и о а е и  

вы е и е [    

 ] и и [   . 

].

3         

    ( . 48)  

  .

а е во мо а а и а ви ео а и е .

По е о о а  и о а е ие а и е о, е о е  а и   

омо  е мо е о  в аме е ии и а и . Д  

и а и  а и е о о и о а е и  а а а ео о имо 

а и .

П и и а ии в е  и о а е и  ( . 265) о а  о о 

а и е ые и о а е и . о о о  о ов еме о о 

а е и  в е  е ы  и о а е и .
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о а е и  мо о вы и а  и и а  о о ом , и о мо о 

е е  а  е о о и о а е и . а и е ые и о а е и  

( . 262) е и а .

   .  

  ,     

.      

    .  

 1+73   RAW  JPEG.

1    ,  

 .

2   <L>.

 и е  а и а а о в е  

ме  и а и .

3  .

ы е и е  [ ], а ем 

а ми е о  <0>. 

о а аемое и о а е ие 

и ае .

Поме ив и аемые и о а е и  а ами <X>, вы мо е е 

е е  а  е о о и о а е и .

1  [  .].

На в а е [x1] вы е и е 

[  .], а ем а ми е 

о  <0>.

L  

  

3    <X>    
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L С и а ие и о а е и

2  [    ].

ы е и е  [    

], а ем а ми е о  <0>.

о а  и о а е и .

Д  о ов еме о о о о а е и  е  

и о а е и  а ми е о  <Hy>. 

Д  во в а а в е им о и о о о 

и о а е и  а ми е о  <u>.

3  , 

  .

К о ами <U> вы е и е 

и о а е ие, о о ое ео о имо 

е е , и а ми е о  <0>.

а о  <X> о ви  в евом 

ве ем  а а.

о ы вы а  ие и о а е и  

 а е и , ов о и е а  3.

4  .

На ми е о  <L>.

ы е и е [OK], а ем а ми е 

<0>.

ы а ое и о а е ие е  

а е о.

о о а и  в е и о а е и  и  вы а о  а и и и а ы 

ам и а о и  а . П и а ов е  а [x1:  

.] а е и  [    ] и и [  

  ]  а е ы в е и о а е и  в а е 

и и а а е ам и.
 

3         

Д  о о о ы а и  а е а и е ые и о а е и , 

о о ма и е а  ам и ( . 48).
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* Совме о  и о а е и ми и а 1+73 о о а ае  а ме  

а а 1.

* Д  о о а и , ы  во в ем  ви ео а и и, е  о о а а  <G>.

* П и име е ии о е ве о о и а и и и и ме е ии а ме а 

и о а е и  а о  <1+> и ме и  а <u>.

* о о а ии, ые о в ы о  е  ом е а ии о и ии в ы и, 

о ме а  а ом < >. о о а ии, ые  ом е а ие  о и ии 

в ы и, о ме а  а ом <y>.

B:    

 ,     

е и и а ом е а ии
о и ии в ы и

е им аме а о и ии
е им ем и

П ио и е  ве ов

Да а и в ем  ем и

Ко е и  а а а е о о

и о амма
( о /RGB)

ве овое о а во
а а  е о о

С и  и о а е и /
На о и

а ме  а а

Ка е во а и и
и о а е и

Номе  о ма иваемо о
и о а е и /
ее о и е во

а и а ы  и о а е и

Номе  а и – оме  а а
е а

Диа а ма

ы е а

а и а и о а е и
е и и а ом е а ии о и ии

в ви е о  ISO

Пе е о  Eye-Fi
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B: о а е ие и о ма ии о а аме а  ем и

* Д  и о а е и , ы  в е име а ово  о ы, о о а аемые ве е и  

мо  о и а  в ави имо и о  е има ем и.

* Д  о о а и , ы  в е име <C>, о о а ае  а е ие 

[  ].

* П и о  а ов е о и ии о о а ае  вы е а, иа а ма и 

в ви е о  ISO (е и а ав ивае  в ).

* а о  < > о о а ае   ви ео а ме ов.

 ,     

 

е ее о ве е ие и е ы 
в е е о о ве е и

ве е ие 

и и е а

е им ем и

е им ем и

а ме  а а 

ви ео а и и

ы е а

С о о  ви ео а и и

а ме
ви ео а .

ем  ем и

П о мо

Диа а ма
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B: о а е ие и о ма ии о а аме а  ем и

   

П и о о а е ии и о ма ии о а аме а  ем и е е о и ова ые 

о а и ми а . Д  о е и  о е о о и е ва е а е  в е е е а ы  

о а  а ови е о и а е  ом е а и  о и ии и ов о и е ем .

 

На и о амме о и о о а а  а е е е ие ов е  о и ова и  и 

о а  о . и о амма RGB и   ове и а ы е о и и а а ии 

ве ов. а  мо о е е а   омо  а о и [x2: ].

 [ ]

а а  и о амма в е  а и ом, о а ыва им 

а е е е ие ов е  о и и о а е и . По 

о и о а о  о и о а ывае  о  ( ем ее 

в ево и е в аво), а о ве и а о  о и – 

о и е во и е ов  а о о ов  о и. 

ем о е и е ов ме е о в ево, ем ем ее 

и о а е ие. ем о е и е ов ме е о в аво, 

ем ве ее и о а е ие. и и ом м о о 

и е ов ме е о в ево,  о е ы е а и в 

е . и и ом м о о и е ов ме е о в аво, 

 о е ы е а и в ве а . а а ии в 

оме о ы  о а  во ои во . По 

и о а е и  и и о амме о и мо о о е и  

ви  ве и и ы о и ии и о  а а и  ве ов.

 [RGB]

а а  и о амма в е  а и ом, о а ыва им а е е е ие 

ов е  о и о ов ы  ве ов а и о а е ии (RGB и и а ы , 

е е ы , и и ). По о и о а о  о и о а ывае  о  ве а 

( ем ее в ево и е в аво), а о ве и а о  о и - о и е во и е ов 

 а о о ов  о и ве а. ем о е и е ов ме е о в ево, ем 

ем ее и ме ее вы а е  оо ве в и  ве . ем о е и е ов 

ме е о в аво, ем е и а ы е ее ве . и и ом м о о и е ов 

ме е о в ево, и о ма и  о оо ве в ем ве е е  о е а. и 

и ом м о о и е ов ме е о в аво, ве  е  и ом а ы е ым 

е  о о ов. По и о амме RGB мо о о е и  а ы е о  ве ов, 

ови  е е а и о о ов и ме е ие а а а е о о.

 

ем ое и о а е ие

Но ма а  о

Све ое и о а е ие
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10
 

 

По е ем и мо о име и  о е ве ые 
и ы и и и ме и  а ме  и о а е и  

( ме и  о и е во и е ов).

о мо о,  омо  аме ы е  ево мо о 

о а о а  им и, е а ые а о  аме е.

По е а  о амм а  о а о а и о а е и , а  

о и а о в а ом а е е, е мо е  ы  вы о е а, 

е и аме а о ое и е а  е о а ом  ом е  

е е  а ем <C>.
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К и о а е и  мо о име и  о е ве ые и ы и 

о а и  е о а  овое и о а е ие: е и ы  / , и  

о , е  ы и  а , е  а ые а и, е  

А ва е , е  и е о  аме ы и е  ми иа ы.

1   

[  ].

На в а е [x1] вы е и е  

[  ], 

а ем а ми е о  <0>.

о а  и о а е и .

2  .

ы е и е и о а е ие,  о о ом  ео о имо 

име и  о е ве ы  и .

На ав о  <Hy>, мо о 

е е и  в и е ы  е им 

и вы а  и о а е ие.

3  .

П и а а ии о и <0> о о а а  

и ы о е ве ы  и ов.

По о ые ве е и  о 

а а е и и а  о е ве ы  

и ов м. а . 271, 272.

К ави ами <U> вы е и е 

и , а ем а ми е о  <0>.

о а ае  и о а е ие о е 

име е и  оо ве в е о и а.

4   .

К ави ами <U> о е и е е  

и а, а ем а ми е о  <0>.

Д  е а ми иа ы ави ами 

<V> вы е и е о а  и о а е и  

(в и е о  ам и), е о о и  

е о и. а ем а ми е о  <0>.

U  
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U о е ве ые и ы

5  .

ы е и е [OK], о ы о а и  

и о а е ие.

П ове е а  а а е и  и 

оме  а а и о а е и , а ем 

вы е и е о  [OK].

о ы име и  и   ом  

и о а е и , ов о и е а и 

 2 о 5.

Д  во в а а в ме  а ми е 

о  <M>.

 /

П и а ие и о а е и  е и о и и е о- е о о о е а. 

е и ов о  о а а мо о и ме  е  е о- е о о 

и о а е и .

 

П и а ие и о а е и  м о и. е и  а мы ие, мо о 

и ме  е е  м о и.

  

П и ем е и о а е и  1+73 и и 1 о е ве ы  и  

е  име е   и о а е и  1 и и о а е ие е  о а е о 

а  и о а е ие JPEG. и оо о е ие о о  а ов е о  

ем и в е име ЖКД-ви ои а е  и  и о а е и  1 име е  

о е ве ы  и , о и о а е ие е  о а е о  

а ов е ым оо о е ием о о .
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U о е ве ые и ы

  

П име е ие е а о е ива « ы и  а ». о а е ие 

е  име  о оо а  и о и .

Ка и ова ие и о а е и  в е и е и о  а и ави и  о  

и ы е а. К оме о о, о о  а ы  е  

ве и ивае  е а  а  и о а е и , ви а а  

е о  в е е мо е  и и  (в ави имо и о  

о и е ва а и ываемы  и е ов). На о е е  

и а в а е 4, ове ив о е ое и о а е ие.

  

о а е ие а ови  о о им а ма  иво и , а 

о е  ем и а е  о ем ым. ы мо е е а ои  

о а о  и а ы е о . а и е в има ие, о ве  

е а, е о  е ы и а а о и ы  о е ов мо е  и а и  а 

им е и о мо е  о ви  м.

 

о а е ие а ови  о о им а а ва е  иво и   

м ими о е ами ве а. ы мо е е и ме и  о о  

ве ов. а и е в има ие, о и ем е о ы  и и 

а оо ве е ы  е а е  ве а мо  и а и  и и мо е  

о ви  м.

  

ве ам и ае  о е о , и и  и е ым аме ам, и 

вы о е  а ем е ие е ы е  ов и о а е и . ме и  

ве о  о е о  мо о  омо  е и ов и ве ово о о а.

 

Со а ие е а ио амы. о о и ме и  е ие о а и 

и о а е и .  а е 4 мо о а а  о  <B>  

и ме е и  о ие а ии (ве и а а / о и о а а ) е о  

ам и, о о а  о а ывае , е о и а  е о  

и о а е и .
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о о и ме  а ме  и о а е и   е  ме е и  о и е ва 

и е ов и о а е и  е о в а е ве ово о и о а е и . ме е ие 

а ме а во мо о о о  и о а е и  JPEG 3/4/a/b. а ме  

и о а е и  JPEG c  RAW  .

1  [  ].

На в а е [x1] вы е и е  

[  ] и а ми е 

о <0>.

о а  и о а е и .

2  .

ы е и е и о а е ие, а ме  

о о о о о и ме и .

На ав о  <Hy>, мо о 

е е и  в и е ы  е им 

и вы а  и о а е ие.

3    

.

На ми е о  <0>, о ы 

о о а и  а ме ы и о а е и .

К ави ами <U> вы е и е 

е емы  а ме  и о а е и , 

а ем а ми е о  <0>.

4  .

ы е и е [OK], о ы о а и  

и о а е ие  и ме е ым а ме ом.

П ове е а  а а е и  и 

оме  а а и о а е и , а ем 

вы е и е о  [OK].

Д  и ме е и  а ме а о о 

и о а е и  ов о и е а и 2 и 4.

Д  во в а а в ме  а ми е 

о  <M>.

S  

Ко е ые а ме ы
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S ме е ие а ме а

       

 

а ме  и о а е и , а а ы  в а е 3 а е ы е  

а и е, а име  [***M ****x****], имее  оо о е ие о о  3:2. 

а ме ы и о а е и  в оо ве вии о а е и ми, иве е ы 

в а и е и е. 

а е и  а е ва а и и и о а е и , оме е ы  ве о ами, 

е о о оо ве в е  оо о е и  о о . о а е ие е  

ем о о о е а о.

 
 

   

4 a b c

3 k k k k

4 k k k

a k k

b k

c

   

      ( .)

3:2 4:3 16:9 1:1

4
3456x2304 

(8,0 ме а и е а)
3072x2304 

(7,0 ме а и е а)
3456x1944 

(6,7 ме а и е а)
2304x2304 

(5,3 ме а и е а)

a
2592x1728 

(4,5 ме а и е а)
2304x1728 

(4,0 ме а и е а)
2592x1456* 

(3,8 ме а и е а)
1728x1728 

(3,0 ме а и е а)

b
1920x1280 

(2,5 ме а и е а)
1696x1280* 

(2,2 ме а и е а)
1920x1080 

(2,1 ме а и е а)
1280x1280 

(1,6 ме а и е а)

c
720x480 

(350 000 и е ов)
640x480 

(310 000 и е ов)
720x400* 

(290 000 и е ов)
480x480 

(230 000 и е ов)
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11
 

 ( . 276)

Каме  мо о о и  а м   и е  

и а е а ыва  и о а е и   а ы ам и. 

Каме а овме има о а а ом мо  

е а и «wPictBridge». 

    (DPOF) ( . 285)

DPOF (Digital Print Order Format - о ма  а а а 

и ово  е а и) о во е  е а а  и о а е и , 

а и а ые а а  ам и в оо ве вии  

и и ми о е а и, а име  вы а ые 

и о а е и , о и е во е а аемы  ем ов и 

. . о о а о и  а  а е а а  а  е о о 

и о а е и  и и е е а  а а  е а и в о оа е е.

    ( . 289)

По ова е  мо е  а а  а а е и о а е и   

е а и в о о и .



276

      c 

  и ее ЖК- и е .

1   

    

<2>.

2  .

По о ее м. в и ии о 

а а ии и е а.

3   

.

о е и е е ы  

а е , о ав емы   аме о .

По и е а е   а ем  

<C> а , о ы а о  <D> 

а а еме а е  ы  о а е   

е е е  а е и аме ы.

о ма и  о о ое и е ии 

а е   и е  мо о а и 

в и ии о а а ии 

и е а.

4  .

5   

    

<1>.

Не о о ые и е ы мо  

о ава  в овые и а ы.
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По о ов а  е а и

6   

 .

На ми е о  <x>.

о а ае  и о а е ие, 

и в евом ве ем  о в е  

а о  <w>, а ыва и , о 

аме а о ое и е а  и е .

wPictBridge

Пе а  ви ео а и е  ево мо а.

Каме  ево мо о и о ова   и е ами, о е ива ими 

о о и е е ы CP Direct и Bubble Jet Direct.

о е о о и е е ы  а е , в о и  в 

ом е  о ав и.

и а а е 5 а ае  и ы  в ово  и а , о о а ае , 

о в и е е во и а е о а а. У а е ие е о а и и 

о в е ии оо е и  о  о и е ( . 284).

о о а е е а а  и о а е и  RAW, ые о  аме о .

П и и а ии аме ы о  а м о а е и е , о о  о о  

а е . П и о о  а е ом а м о е во мо а 

е а  в е е ие и . 3 а ов 30 ми .

Пе е  о ое и е ием а е  е ва и е о вы и е и а ие 

аме ы и и е а. о ми е  а а ем ( е а ам а е ) и 

о ое и и е е о.

П и мо  е а и  и а и  аме ы е оме е  и о ова  

ом е  е ево о и а и  ACK-E8 ( о ае  о е о).
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 . Не о о ые а о и мо  о вова . 

По о ее м. в и ии о а а ии и е а.

1   

 .

У е и е , о в евом ве ем  ЖК-

и е  о о а ае  а о  <w>.

На има  о  <U>, вы е и е 

и о а е ие, о о ое е е  

а е а а .

2   <0>.

ывае  а  а о и 

а аме ов е а и.

3   [ . ].

ы е и е  [ . ], 

а ем а ми е о  <0>.

ывае  а  а о и 

ма и.

w

а о  о е о о и е а

  

*     ,    /

   ,   .

а а ие е ов е а и ( . 280).

е ие и и вы е ие е а и а ы 

и и оме а а а.

а а ие о и е ва а е а ываемы  ем ов.

а а ие о а и а и ова и  (о е и) ( . 283).

а а ие о ма а ма и, и а ма и и ом о ов и.

о в а  а а  а а 1.

На а о е а и.

о а а  а а ые а ме  ма и, и  и ма е .
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wПе а

ы е и е а ме  ма и, 

а е о  в и е , а ем 

а ми е о  <0>.

ывае  а  « и  ма и».

ы е и е и  ма и, 

а е о в и е , а ем 

а ми е о  <0>.

ывае  а  « и  а и ы».

ы е и е ви  а и ы, а ем 

а ми е о  <0>.

ывае  а  а о и 

е а и.

*1: Пе а а  е ие а ые Exif: а ва ие аме ы, а ва ие о е ива, е им ем и, вы е а, 

иа а ма, ве и и а ом е а ии о и ии, в ви е о  ISO, а а  е о о и . .

*2: С е ав а а  а е а   омо  DPOF (Digital Print Order Format – о ма  а а а и ово  е а и) 

( . 285), вы о и е е а , е  и и м в а е е «П ма  е а   а аме ами DPOF» ( . 288).

Q   

Y   

U   

 По а м о е а а  и и е ые о .

 
Пе а  ои во и  е  о е . и и о емы  и е  е о во е  

о а  о е а и е  о е , а о е а е  и вова  о .

 c
На о  о е а ов а ме а е ме ее 9 x 13 м е а ае  

и о ма и  о а аме а  ем и*1.

 xx о  ва иа  о во е  е а а  2, 4, 8, 9, 16 и и 20 и о а е и  а о ом и е.

 20c
 35p

Пе а  20 и и 35 и о а е и  в ви е и ов а ма е 

о ма а А4 и и Letter*2.

�  е име [  20c] е а ае  и о ма и  о а аме а  ем и*1.

и  а и ы ави и  о  мо е и и е а и и е о а аме ов.

и оо о е ие о о  и о а е и  о и ае  о  оо о е и  о о  ма и, и о а е ие 

мо е  ы  а и е о о е а о и е а и е  о е . П и о е е и о а е и , о о е  

вы е  о ее е и ым а ма е в е вие ме е и  о и е ва и е ов.
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4    

(  ).

ы о и е и а о и в ае 

ео о имо и. и а ава  е   

е а и е е е , е е о и е  а  5.

    

  .

ы е и е а аме , а ем 

а ми е о  <0>.

ы е и е е емы  е   

е а и и а ми е о  <0>.

и а о  <e> о о а ае  ом  

имво ом <z>, во мо а а е 

а о а е а е а и ( . 282).

*         

     . ,     

      ,    

.     [ ]  [ ]  . 282.

 

E .
П и е а и и о а е и   и о ова  а а ые ве а и е а. 
Д  ав ома и е о  о е ии и о  а ые Exif и о а е и .

E . Ав ома и е а  о е и  е име е .

EVivid
о а е ие е а ае   о е  а ы е о   

о е и  о ее и  и и  и е е ы  ве ов.

ENR Пе е  е а  ои во и  о ав е ие мов и о а е и .

0 / Пе а  е о- е о о и о а е и   а а ым е ым ве ом.

0 . Пе а  е о- е ы  и о а е и   о о ыми, о ова ыми о е ами е о о.

0  Пе а  е о- е ы  и о а е и   е ыми е ова ыми о е ами е о о.

z .
Пе а  и о а е и   а и е ими ве ами и о а о . 
Ав ома и е а  ве о о е и  е име е .

z . .
а а е и и и е а и ов а а   а а е и и ами 
а о и «Не а .». а о о  ва иа  о е е ивае  
о ее о  а о  е а и, ем ва иа  «Не а .»

E
Па аме ы е а и ави  о  о е о о и е а. 
По о ее м. в и ии о а а ии и е а.
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5      .

ы о и е и а о и в ае 

ео о имо и.

ы е и е <I> и а ми е о <0>.

а а е ые а аме ы 

и а ми е <0>.

6   .

ы о и е  а о  в ае 

ео о имо и.

ы е и е <R> и а ми е о <0>.

а а е о и е во о и  

и а ми е о  <0>.

7  .

ы е и е  [ ] 

и а ми е о  <0>.

П и о о  е а и мо о а е а а  ое и о а е ие  а ими е 

а аме ами е а и. ы е и е и о а е ие и а ми е о  <l>. П и о о  

е а и в е а е  а е а ыва  о о о а о и . ( а а ие о и е ва 

о и  ево мо о). а е е е  вы о  а и ова ие ( . 283).

а е ие [ ]  е ов е а и и и  а аме ов о а ае , о 

 оо ве в и  а аме ов  и о ова  а е и  о мо а и , 

о о ые ы и а ов е ы и о ови е ем и е а. а е и  а аме ов  

ва иа а [ ] м. в и ии о а а ии и е а.

 ави имо и о  а ме а а а и о а е и  и а е ва е о а и и, о  моме а 

вы о а а [ ] о моме а а а а е а и мо е  о и е о о ое в ем .

П и име е ии  и о а е и  ии о е ии а о а 

( . 283) е а  и о а е и  а ме  о е в еме и.

Д  о а ов и е а и а ми е о  <0>, о а о о а ае  

[ ], а ем вы е и е [OK].

П и вы о е ии ома ы [    ] ( . 210) 

 в е  а ое  во а ав ива  а е и  о мо а и .
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На а е 4 ( . 280) вы е и е е  

е а и. Ко а ом  имво ом <e> 

о о о а ае  а о  <z>, 

а ми е о  <B>. По е о о 

мо о а ои  е  е а и. 

На аиваемые а аме ы и ви  а а 

ави  о  вы о а, е а о о а а е 4.

о о а ои  о  и о а е и .

и вы а  ва иа  [ ], мо о и ме и  

а е е е ие ов е  а и о амме и 

а ои  о  и о а о  и о а е и .

Ко а о о а ае  а  «У ов и», а ми е 

о  <B>  и ме е и  о о е и  

ма е а <h>. На има  о  <U>, а о е 

ове  е и (0–127) и и ове  ве а (128–255).

O k
е ив о в ови  о ово о ве а, о а и о о е а мо е  вы е  

ем ым. и вы а о а е ие [ .],  е а и и о о ве е .

. .

е иве  и ем е о в ы о , о а  о е а во и ае  е  « а ы  а ». 

и вы а о а е ие [ .],  е а и ои во и  о е и  е а « а ы  а ».

e   

На а е е о а ае  в и ие е ов [O k] и 

[ . . ].

и вы а  ва иа  [ ], мо о а ои  а аме ы [ ], [ ], 

[  ] и [ . ]. Д  а о и а аме а [ . ] и о е о и <S>. 

B о о а ае  и и  ве , А – а ы ,  – ы  и G – е е ы . ве ово  а а  

и о а е и  е  о е и ова  в оо ве вии  вы а ым ве ом.

П и вы о е а [  ё]  в е  а ое  е ов 

е а и во а ав ива  а е и  о мо а и .
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о а е ие мо о а и ова  

и а е а а  о о вы а  а , а  

е и ы ы а и ме е а ом о ов а а а.

   

  . и 

а аме ы е а и а а  о е а о и 

а и ова и , во мо о, и е  ова 

а а  а и ова ие е е  е а .

1       [ ].

2  ,      .

а е а ывае  о а , а о о е а  в и ам и а и ова и . Соо о е ие 

о о  ам и а и ова и  мо о и ме и , вы ав  [ . ].

   

а ме  ам и а и ова и  и ме е  и а а ии о и 

<u> и и <Hy>. ем ме е ам а а и ова и , ем 

о е е  ве и е о и о а е ие и е а и.

  

На има  о  <S>, е еме и е ам  а и о а е ии в ве и а ом 

и и о и о а ом а ав е ии. Пе еме а е ам  а и ова и  о 

е  о , о а в и ее е о а е  ы  а о  и о а е и .

 

На има  о  <B>, мо о ме  о о е ие ам и а и ова и   

ве и а о о а о и о а ое и о а о. о о во е  о ава  ве и а о 

о ие и ова ые о е а и и  и о а е и   о и о а о  о ие а ие .

  

Пово о ом и а <6> мо о а ои  о  а о а и о а е и  о ±10 а ов  а ом 

0,5 а а. о в ем  а о и а о а и о а е и  а о  <O> а а е а е  и им.

3        <0>.

ывае  а  а о и е а и.

а  а и ова и  и о а е и  мо о ове и  в 

евом ве ем  а а а о и а аме ов е а и.

 

Ко е и  а о а
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На е о о ы  и е а  а и ова а  о а  и о а е и  

мо е  а е а ыва  е а , а  ы о а а о.

ем ме е ам а а и ова и , ем о ее е и ым е  

вы е  а е а а ое и о а е ие.

ы о  а и ова ие, о о и е и о а е ие а 

ЖК- и ее аме ы. П и о мо е и о а е и  а а е 

е еви о а о о а е ие ам и а и ова и  мо е  о а а  

е ов ем о ым.

  

и о е а е и  и и ы о и и ( е  е и , е  ма и и . .) 

и вы о а [ ]  о о е и  е а и е а  е 

во о ов е , о а  во о ов е и  е а и ео о имо 

во о ова  о ами, а о ими  а и е е. 

По о ые ве е и  о во о ов е ии е а и м. в и ии о 

а а ии и е а.

  

и во в ем  е а и во и а о и а, а ЖК- и е  выво и  

оо е ие о  о и е. На ми е о  <0>, о ы о а ови  

е а . По е а е и  и и ы о и и во о ови е е а . 

По о ее а е ие е о а о  и е а и м. в и ии о 

а а ии и е а.

  

П ове е ави о  а и ма и в и е .

  

П ове е ове  е и  в и е е и о о ие ем о и  

о а о а ы  е и .

 

П ове е в е во мо ые е о а и в а о е и е а, е 

о о ие   ма е и и е и ам.

 

Пе а  вы а о о и о а е и  е е  PictBridge ево мо а. 

о е  о а а , о ево мо о а е а а  и о а е и , 

о е ые  омо  о  аме ы, и и и о а е и , 

о е а и ова ые а ом е е.
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о о а а  и  е а и, а а е е а  а ы и оме а а а. 

и а аме ы е а и  име  о в ем и о а е и м, 

 о о ы  а а а ы о е а и. ( а е ое а а ие и  

а аме ов  а о о и о а е и  ево мо о).

1   [  ].

На в а е [x1] вы е и е  

[  ], а ем а ми е 

о  <0>.

2  [ .].

ы е и е  [ .] 

и а ми е <0>.

3   .

а а е [  ], [ ] 

и [№ ].

ы е и е а аме , о о ы  

ео о имо а а , а ем а ми е 

о  <0>. ы е и е а о , 

а ем а ми е о  <0>.

W     (DPOF)

  

[  ] [ ] [№ ]
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4    .

На ми е о  <7>.

ов  о ывае  а  « а а е а и».

а ем  а а а е а аемы  

и о а е и  вы е и е ва иа  

[ ], [ n] и и [ ].

и  е а и

K С а а ы На и е е а ае  о о и о а е ие.

L А ави ы
 а а е

На и е е а ае  е о о ме е ы  
и ов и о а е и .

K
L

а Пе а  а а ы  и и е ы  
о е а ов.

Да а
. П и вы о е [ .] а о о а ии е а ае  

а и а а  а а е а а ем и..

№ а а
. П и вы о е [ .] а о о а ии е а ае  оме  

а а..

Да е е и [ ] и [№ ] а ов е ы а [ .], а а и оме  а а 

мо  е е а а . о ави и  о  а а о о и а е а и и мо е и и е а.

Д  о е а ов и а [ ] е  о ов еме о а а  

а е ие [ .]  а аме ов [ ] и [№ ].

П и е а и  а аме ами DPOF ео о имо и о ова  а  ам и 

 а а ыми а аме ами а а а е а и. Нево мо о вы о и  е а  в 

а ом о ма е, о о е а а   а ы вы е е ые и о а е и .

о е  о а а , о е о о ые и е ы и о о а о а о ии, о е ива ие е а  

DPOF, е в о о ии а е а а  о о а ии в оо ве вии  а а ыми а аме ами. 

Пе е  а а ом е а и о а и е   и ии о а а ии и е а. и и а а е 

е а и о и е, о е е ивае  и овме имо  в а ом о оа е е.

и в аме  а ов е а а а ам и, а о о о  а и а  а а  е а и, 

а а ы  о  аме о , е ы а е  а а  о  а а  е а и  омо  

а о  аме ы. а а  е а и мо е  ы  е е а и а . К оме о о, в ави имо и 

о  и а и о а е и  о ми ова ие а а а е а и мо е  о а а  ево мо ым.

а а  е а и и о а е и  RAW и ви ео а и е  ево мо е . о а е и  

RAW мо о а е а а , и о  м  е а  ( . 288).
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W о ма  а а а и ово  е а и (DPOF)

По е ова е ы  вы о  и а а  и о а е и  

о о о а им. Д  о ов еме о о 

о о а е и  е  и о а е и  а ми е о  

<Hy>. Д  во в а а в е им о и о о о 

и о а е и  а ми е о  <u>.

На ми е о  <M>  о а е и  

а а а е а и а а .

[ ] [ ]

На ми е о  <V>  а ов и 

о и е ва е а аемы  о и  

о о а аемо о и о а е и .

[ ]

На ми е о  <0>, о ы а ови  

а о  <X>. о а е ие е  

в е о в и е  е а .

n
ы е и е [    ] и вы е и е а . 

У а ав ивае  а а  е а и о о ом  ем  в е  

и о а е и  и  а и. П и вы о е [     ] 

о ме е  а а  е а и  в е  и о а е и  и  а о  а и.

П и вы о е [    ] а ав ивае  е а  о о ом  

ем  в е  и о а е и   о  а ы ам и. П и вы о е [  

   ] о ме е  е а  в е  и о а е и   о  а ы ам и.

 

Ко и е во
ее о и е во вы а ы  и о а е и

а о  и е а
ме а

У и е, о и о а е и  RAW и а ы ви ео а и е  е в а  

в а а  е а и а е и вы о е ва иа а « n» и и « е».

П и и о ова ии и е а PictBridge в а е в о и  а а  

е а и е о ее 400 и о а е и . и а а о о е и о а е и , 

а  вы а ы  и о а е и  мо е  е а е а а .
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 ае и е а PictBridge мо о 

е о е а а  и о а е и   

омо  а аме ов DPOF.

1   .

См. . 276. ы о и е о е  «По е ие аме ы  и е » о а а 5.

2   [x1]   [  ].

3   [ ].

П  [ ] о о а ае  о о в ом ае, е и 

аме а о ое и е а  и е  и во мо а е а .

4   [ . ] ( . 278).

П и ео о имо и а а е е ы е а и ( . 280).

5  [OK].

W     DPOF

Пе е  е а  о а е о а а е а ме  ма и.

Не о о ые и е ы е о во  е а а  оме а а ов.

и вы а о а е ие [  ], а о  е  а е а а а 

а а, е и и е  о а ае  а о  ие .

П и е а и а е о о ы  и е а  а а мо е  вы е  е о , 

е и о а а е а а а а ем ом о е и и а а и е.

 е [ ] вы о  а е и  [ ] ево мо е .

и о е  е а и ы  о а ов е , и о е о во о ови   

е а и о ав и  и о а е и , вы е и е  [ .]. а и е 

в има ие, о е а  е е  во о ов е а в е и  а .

� и е е  во о ов е ием е а и ы  и ме е  а а  е а и и и 

ы и а е ы а ие- и о и о а е и , в е ые в а а  е а и.

� П и а а ии и е о  е а и - е и е е  во о ов е ием 

е а и ы и и ме е ы а о и ма и.

� и в моме  о а ов и е а и а а е ам и о ава о  ма о ме а.

 ае е о а о  и е а и м. . 284.
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П и вы о е и о а е и , о о ые ео о имо и о ова  в 

о о и а  ( о 998 и о а е и ), и име е ии EOS Utility 

( и а аемо  о аммы)  е е а и и  и о а е и  в 

ом е , вы а ые и о а е и   о и ова  в 

е иа  а . а и  о е а  а а а о о и  в 

е и и  е а и о о и  а и е е.

1   [  

].

На в а е [x1] вы е и е  

[  ], а ем 

а ми е о  <0>.

2  [  ].

ы е и е [  ], 

а ем а ми е о  <0>.

о а  и о а е и .

Д  о ов еме о о о о а е и  е  

и о а е и  а ми е о  <Hy>. 

Д  во в а а в е им о и о о о 

и о а е и  а ми е о  <u>.

3   .

На има  о  <U>, вы е и е 

е емое и о а е ие, а ем 

а ми е о  <0>.

Пов о о вы о и е о  а   

вы о а и  и о а е и .  евом 

ве ем  а а е  о о а а  

о и е во а а ы  и о а е и .

Д  о ме ы а а о о и о а е и  

ова а ми е о  <0>.

Д  во в а а а а  ме  

а ми е о  <M>.

p    
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о о о ов еме о а а  в е и о а е и  в вы а о  а е 

и и а а е ам и.

и  а аме а [x1: 

] а а  

[   ] и и 

[   ],  

а а ы в е и о а е и  в а е 

и и а а е ам и.

Д  о ме ы а а и  и о а е и  

вы е и е  [    

 ] и и [    

 ].

        

Нево мо о а а  и о а е и  RAW и ви ео а и и.

По е а и а а ы  и о а е и  в е о а ы  ом е  

о о и е ые ве е и  м. в и ии о а а ии 

EOS Utility ( ом а - и , . 353) и в и ии о 

а а ии и е а.

Не а ыва е и о а е и , о о ые е ы и вы а ы  

а о - и о о о и и в о  аме е,  о  о о и и в о  

аме е. о мо а е е а и  а ое  о  о о и и.
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12
 

С омо  о ова е и  и  мо о 
а ои  а и ые ии аме ы в 
оо ве вии  е о е и ми о о а а. 
По ова е ие ии мо о а а  и 
и о ова  о о в е има  во е о  о ы.

 Т
во

р
че

ск
ая

 зо
на
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1  [ . 

 (C.Fn)].

На в а е [54] вы е и е  

[ .  (C.Fn)], 

а ем а ми е о  <0>.

2   

 .

С омо  о о  <U> вы е и е 

оме  о ова е о  ии, 

а ем а ми е о  <0>.

3  .

С омо  о о  <V> вы е и е 

ое а е ие ( и о), а ем 

а ми е о  <0>.

Д  а ов и и  

о ова е и  и  

ов о о вы о и е а и 2 и 3.

 и е  а и а а о  оме ами 

о ова е и  и  

о о а а  и  е ие а е и .

4    .

На ми е о  <M>.

С ова о о а ае  а   а а 1.

 а е е [54:  ] вы е и е  [   

. .(C.Fn)], о ы о и  в е а о и 

о ова е и  и  ( . 210).

3   N

Номе  о ова е о  ии
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3 У а ов а о ова е и  и N

* [5: ISO] мо о а ови  о о и ем е  о  а ов о  

о и ии. 

 

C.Fn I: 

A   
 -

k 

1 а  и ме е и  о и ии
. 294

k k

2 а и е ие иа а о а ISO k  е име a 

C.Fn II: 

3 П ио и е  ве ов . 295 k k

C.Fn III: / .

4 е ие ам ы омо и AF
. 296

k 

(  и о ова ием 
f*)

5 о и ов а е а а
* П и и о ова ии в ы и Speedlite е ии EX ( о ае  о е о), 

о а е о  ве о ио о  о ве о , а о ве а в ае   

ав о о и ов и а е в е има  c, o и d.

C.Fn IV: 

6 К . а/ о и ов а AE . 297 k k

7 и  о и SET . 298
k 

( оме 3)

k 

( оме 2, 3)*

8 ЖКД и в е ии и а и . 298

а е е ые о ова е ие ии е а о а  и ем е 

в е име ЖКД-ви ои а е  и и и ви ео ем е. 

(На о и е о ы).
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По ова е ие ии а и ы а е ы е ы а о ове 

и а ии. C.Fn I: о и и , C.Fn II: о а е ие, C.Fn III: 

Ав о о / е . а ва, C.Fn IV: До о и е о

3   N

C.Fn I: 

C.Fn-1   

0: 1/3

1: 1/2

а ае  а  1/2 е и  вы е и, ве и и ы иа а мы, 
ом е а ии о и ии, е е и а AE, ом е а ии о и ии и 
ем е о в ы о  и . . По о и   аев, о а ав е ие 
о и ие  а аивае   а ом, евы а им 1/3 е и.

C.Fn-2   ISO

0: .

1: .

П и а ов е в ви е о и ISO мо о а а  а е ие «H» 
( вива е  ISO 25600)  о о а и  и «H» ( вива е  ISO 
12800)  ви ео а и е . У и е, о е и  [C.Fn-3:  

] а а о а е ие [1: ], а ови  а е ие 
«H» ево мо о.

П и а е ии 1 в ви ои а е е и а ЖК- и ее о о а ае  

ове  о и ии, а  о а а о и е.
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C.Fn II: 

C.Fn-3  

0: ё
1:

У ае  е а и а и  в ве ы  о а . Ди ами е и  
иа а о  а и е  в е е а  о  а а о о 18% е о о о 
ве ы  о а е . Пе е о ы ме  о е ами е о о и ве ыми 
о а ми а ов  о ее ав ыми.

П и а е ии 1  а аме а Auto Lighting Optimizer 

(Ав о о е и  о и) ( . 123) ав ома и е и а ав ивае  

а е ие [ ], о о ое ево мо о и ме и .

П и а е ии 1 во мо о е о о ое ве и е ие ма ( е и о и 

и о а е и , о в е и  о о  и . .) о ав е и  о а е ием 0.

П и а е ии 1 а ав иваемы  иа а о  о ав е  ISO 200 – 12800 

( о ISO 6400  ви ео а и е ).

К оме о о, и в е ии ио и е а ве ов а ЖК- и ее и в 

ви ои а е е о о а ае  а о  <A>.
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C.Fn III: / .

C.Fn-4    AF

и а аме ы о е е , е  и о е в  о ве а  
ав о о и ов и в ое о  в ы о  аме ы и и в е е  
в ы о  Speedlite, е а а е о   аме  EOS.

0: o

П и ео о имо и о е в  о ве а  
ав о о и ов и в ое о  в ы о  аме ы и и в е е  
в ы о  Speedlite.

1:

По ве а  ав о о и ов и е и о е .

2: .   

и а ов е а в е  в ы а Speedlite, и ео о имо и 
о а о е е ивае  о ве   ав о о и ов и. ое а  
в ы а аме ы е ои во и  о ве   ав о о и ов и.

3:    AF

По ве   ав о о и ов и о е в  о о в е ие 
в ы и Speedlite, о о ые о о ова ы и о и ами и а а о о 
и е и . о овие и ае  име е ие в а е ве и о и а 
о ве и в ы е  Speedlite, и о и  е ии а а ыва и  
в ы и  ме е о  мо о  (а а о и о в ое о  в ы е).
П и име е ии в ы и Speedlite е ии EX, о а е о  
ве о ио о  о ве о ,  ав о о и ов и ав ома и е и 
в ае  ве о ио а  о ве а.

C.Fn-5  

0:

1:

П е о в а ае  ме а и е  ви а и  аме ы, о о  вы ывае  
ви е ие е а а ( о е и  е а а). а а  ви а и  мо е  
а и  о ма  а о  и ем е  е е ео е ивом 
и и и ем е ым а ом (ма о ем е). П о е  
о и ов и е а а в ве ем о о е ии м. а . 140.

и  в е е  в ы и Speedlite о ова е а  и  [    AF] 

имее  а е ие [ ], в ы а Speedlite е ои во и  о ве   ав о о и ов и, 

а е е и  о ова е о  ии аме ы C.Fn-4 а а о а е ие 0, 2 и и 3.
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C.Fn IV: 

C.Fn-6 . /  AE

0: AF/  AE

1:  AE/AF

о а е ие о о и   аев, о а о и ов а и о аме  
о ы ои во и  а е о. На ми е о  <A>  
ав о о и ов и и а о ови  а ми е о  а а во а  
и а ии о и ии.

2: AF/ . AF,  . AE

 е име ав о о и ов и AI Servo AF мо о а а  о  <A>, 
о ы моме а о о а ови  ав о о и ов . о 
е о в а ае  а е ие о и ов и и - а о в е и  
е ви  ме  аме о  и о е ом ем и. о и и  
а ав ивае  в моме  вы о е и  ем и.

3: AE/AF,  . AE

а а о а о а и ем е о е ов, о о ые о е еме о 
ви а  и о а ав ива .  е име ав о о и ов и AI Servo 

AF мо о а а  о  <A>, о ы а и  и и о а ови  
о и ов  в е име AI Servo AF. о и и  а ав ивае  

в моме  вы о е и  ем и. а им о а ом, во в ем  о и а и  
ми а ио о о моме а о и ов а и о и и  в е а 
 о има ыми.

     -   

� П и а ов е 1 и и 3 а ми е о  <A> в е име «По а овы  AF».

� П и а ов е 2 а ми е о  а а во а а о ови  в 

е име «По а овы  AF».
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C.Fn-7   SET

К о е <0> мо о а а и  а о и о ем  и . 
На ми е о  <0>, о а аме а о ова  ем е.

0:  ( )

1:  

На ми е о  <0>  о о а е и  а ЖК- и ее а а 
а ов и а е ва а и и и о а е и . ы е и е ое а е во 

а и и и о а е и , а ем а ми е о  <0>.

2: .  .

П и а а ии о и <0> о о а ае  а  ом е а ии 
о и ии в ы и. а а е а е ие ом е а ии о и ии 

в ы и, а ем а ми е о  <0>.

3:  ./ .

На а ае  а а  е и , а   о и <B>.

4:  

На ми е о  <0>  о о а е и  а а ме .

5: ISO

о а е ие а а а о и в ви е о и ISO. ме и е 
в ви е о  ISO, а има  о и <U> и и ово а ива  
и  <6>. К оме о о, мо о о е ива  о а а и  в 
ви ои а е е  а а и  в ви е о и ISO.

C.Fn-8    

0:  

П и в е ии и а и  аме ы о о а а  а аме ы ем и 
( . 50).

1:   

и а а  о  <B> и вы и  аме   вы е ым 
ЖК- и еем, и ов о ом в е ии аме ы а аме ы 
ем и е  о о а а . а о  е им е мо е   
о омии а а а м о а. По- е ем   о о а а  
а ы ме  и во ои ве е и  и о а е и .
и а а  о  <B>  о о а е и  а аме ов ем и, 

а а ем вы и  аме , и ов о ом в е ии аме ы 
а аме ы ем и  о о а а .
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На в а е Ё Н  мо о а е и и ова  о 6 а аме ов ме  и 

о ова е и  и , а о и о о ы  е е  а о и ме .

1   [   Ё ].

На в а е [9] вы е и е  [  

 Ё ], а ем а ми е о  <0>.

2  [ ].

ы е и е  [ ], 

а ем а ми е о  <0>.

3   .

ы е и е ва иа   

е и а ии, а ем а ми е <0>.

 иа о овом о е о ве е и  

вы е и е [OK] и а ми е о  

<0>  е и а ии а аме а.

о о а е и и ова  о е и а аме ов.

Д  во в а а а а  а а 2 

а ми е о  <M>.

о о и ме и  о о  ов, в е е ы  в Ё Н . ы е и е 

 [ ], а ем вы е и е , о о е ие о о о о е е  

и ме и . а ем а ми е о  <0>. П и о о а е ии а ов [z] 

и ме и е о о , а има  о и <V>, а ем а ми е о  <0>.

    

о о а и  о  и  а е и и ова ы  а аме ов. П и 

вы о е а [ ] а о и  а  а е  о и  а аме , и 

вы о е а [   ] а  в е а аме ы.

.  Ё 

и а а о а е ие [ ], и о о а е ии а а 

ме  е во  о ывае  в а а [9].

3    Ё N

  Ё 
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13
 

а ава о е и  аво  и о ма и  
о и м аме ы, о о и е ым 
и а е о м и . .

 
ы ав а в а е [54]  [ .  .] 

и а ав о  <0>, мо о выве и а а  е о о ые 

и  о о и ов е и и а ов аме ы. П о ие о о и ы 

е и и а ов мо о а и в а о  и ии о 

а а ии, а о е и а ов е аме ы.
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Ком е  е ево о и а и  ACK-E8 ( о ае  о е о) 

о во е  о и  аме   о е е ы ово  е о е и и 

е е о ои  о  ов е о ав е о  а а а м о а.

1   .

По ое и и е а е  и а и , 

а  о а а о а и е.

По е аве е и  а о ы  

аме о  о ое и и е ви  а е  

и а и  о  е и е о  о е и.

2   

 .

По ое и и е е е  а е  

и а и   е е о и  

о о о о о а.

3   

 .

о е ы  и в ав е 

е е о и  о о о о о а 

о и а ии о е ом.

4   

 .

о е ы  о ве и  

 а е  о о о о о а и 

о о и е а е , а  о а а о 

а и е.

а о е ы .

    

Не о ое и е и е о ое и е а е  и а и , е и 

е е а е  и а и  аме ы а ов е  в о о е ие <1>.
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С омо  о о а и а ио о о ав е и  мо о 

ои во и  е ово  ем , а о  а а о ии о 

5 м о  аме ы. П  о во е  ои во и  ем  еме е о 

и и  2- е о  а е о .

У а ови е ав о  а <Q> ( . 103).

На ав е  ДУ а а и  и а ио о о ав е и , 

а о и  а аме е, и а ми е о  е е а и.

Каме а е  ои во и  ав о о и ов .

П и о и е ии о и ов и а о и  и и а о  ав о а и 

е  е а  имо .

   

   RC-6 (  )

Да и  и а ио о о ав е и

ве е ие  и о ова ием о е е ы  ам  и и ве о ио ов 

мо е  иве и  е о а ам в а о е аме ы, вы ыва  а ое 

а а ыва ие а а во а. С а а е  е а  аме  в а и а и  

и о и ов ве а.

а е мо о и о ова   и а ио о о ав е и  

RC-1/RC-5 ( о ае  о е о).

о в ем  ви ео ем и мо о а е и о ова   и а ио о о 

ав е и  ( . 169). П  и а ио о о ав е и  RC-5 е  

и о ова   ем и о о а и  в е име ви ео ем и.
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Ди а ио ы  е е а е  RS-60E3 ( о ае  о е о) ом е е  

ово ом и о  и . 60 м. По ив и а ио ы  е е а е   

а ем  и а ио о о ав е и , е о мо о и о ова  а  о  

а а во а, а има  а о ови  и и о о .

и и и о ова ии ав о а и и и а ио о о е е а е  е 

мо е  в ви ои а е , а е ы  ве , о а а и  в ви ои а е , 

мо е  а  и и о  а ем е и  и о а е и . о и е а ие о о 

и о е ы  о а ( . 27), а е е  а ем е аме ы.

    -    

   .

1  .

Д  и  а ми е а и  

о о  а а и а.

2   .

Д  а ов и ы и о а 

ви е ее в и  о а ав им 

а о е.

По е ем и ими е ы  о а 

и а ови е а а и , ви а  е о 

в и  о а ав им а о е.

F   RS-60E3 (  )
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     ,  

  .

Ко а а аме  а ов е а в ы а Speedlite е ии EX 

( о ае  о е о), аме а вы о е  а и е и в е ии 

ав е и  ав ов ы о . Д ими овами, в е вы и  а , а  

о вме о в ое о  в ы и а ов е а в е  в ы а 

о о  мо о и.

 .      Speedlite 

 EX. Да а  аме а в е  аме о  и а А, о о а  мо е  

и о ова  в е ии в ы е  Speedlite е ии EX.

  Speedlite

 Speedlite  EX,    EOS

ы и Speedlite, 

а ав иваемые а о и  а ма
ы и Macro Lites

Д  в ы е  Speedlite е ии EX, е овме имы   ие  

а ое  в ы и, ( . 216), во мо а о о а ов а е има 

[ .   ] а а е [  

 ]. (Д  е о о ы  в ы е  Speedlite е ии EX 

во мо а а е а ов а [ ].)

и и в ы е Speedlite а ови  ом е а и  о и ии 

в ы и, ви  а а ом е а ии о и ии в ы и а ЖК-

и ее аме ы и ме е   y а 0.

и о ова е а  и  в ы и Speedlite  е има 

аме а в ы и а ов е а а TTL (ав ов ы а), о в ы а 

а а ывае  о о а о о  мо о и.
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   Speedlite  EZ/E/EG/ML/TL, 

    TTL  A-TTL, 

     .

У а ови е в аме е е им ем и <a> ( а  а ов а 

о и ии) и и <f> (ав о о и и   ио и е ом 

иа а мы) и е е  ем о  а о е а е ие иа а мы.

П и и о ова ии в ы и Speedlite, в о о о  е мо е  

е им о  в ы и, има е в ом е име.

 

Каме а о е е ивае  и о и а и   ом а ыми в ы ами 

и  ои во и е е  и вы е е а во а 

е ме ее 1/200 . о е вы е  и о и а ии 

е ме ее 1/200 .

а е о ове е в ы  е е  ем о , о ы е и  

в ави о и ее и о и а ии аме о .

,     

-

П и ем е в е име ЖКД-ви ои а е  в ы и и  

ои во и е е  ( е Canon) е а а ыва .

  Canon Speedlite,   EX

   

П и и о ова ии  аме о  в ы и и и а о - и о 

и а е о и в ы и, е а а е о   аме ы о  

ма и, о ма а  а о а аме ы е а а и е , во мо ы ои.

Не а ав ива е а о и  а ма  аме ы вы о ово  

в ы . а мо е  е а о а .
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П и а и ии а ов е о  а ы ам и Eye-Fi о в е  во мо о  

ав ома и е о  е е а и ы  и о а е и  а е о а ы  

ом е  и и а и а е ево  е ви  о е ово о  С. 

Пе е а а и о а е и  в е  ие  а ы ам и Eye-Fi. Д  о е и  

и и  о а о е и и о ова ии а ы ам и Eye-Fi, а а е о о е 

а е и  о ем и е е а е и о а е и , о а и е   и ии о 

а а ии а ы ам и Eye-Fi, и о а ав е а о  в а е  и о ови е  а .

      Eye-Fi (   

).         

Eye-Fi,    .  ,      

     Eye-Fi.    

 .       ,  

     ,    .

1    Eye-Fi. ( . 31).

2  [  Eye-Fi].

о в а е [51] вы е и е  

[  Eye-Fi], а ем а ми е 

о  <0>.

о ме  о в е  о о в ом ае, 

е и а а ам и Eye-Fi в ав е а в аме .

3     

  Eye-Fi.

На ми е о  <0>, в е ме  

[ . Eye-Fi] а а е а е ие 

[ .], а ем а ми е о  <0>.

и а а  а е ие [ .], о 

ав ома и е а  е е а а е ои во и  

а е в ом ае, е и в ав е а а а 

ам и Eye-Fi ( а о  е е а и I).

4    

ы е и е  [ .  ], 

а ем а ми е о  <0>.

   Eye-Fi
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5  [SSID  :].

П ове е о о а е ие о и 

о а в е [SSID 

 :].

а е мо о ове и  MAC 

а е  а ы ам и Eye-Fi и 

ве и  в ое о о П .

На ми е о  <M> и а а, 

о ы вы и и  ме .

6  .

о а е ие е е ае , и 

ои о и  ме а е о о а а 

<H> ( е о е о) а о и  и  

а ов, иве е ы  и е.

Д  е е а ы  и о а е и  

о о а и  а о  O а а е 

и о ма ии о ем е ( . 266).

H (Се ы )        : в е  ое и е ие  

о о  о а.

H ( и ае )       : Сое и е ие  о о  о а.

H ( о а е ие) : По е ие  о е 

о а вы о е о.

H(  ) : ы о е  е е а а 

и о а е и  а о  о а.

а о  е е а и
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о ова ие а  ам и Eye-Fi

     Eye-Fi

а о  «J» и   и и а ии о и и и о е ии 

ве е и  о а е. и е и в и е аме .

Да е и а а ии в е [ . Eye-Fi] а е и  [ .], 

мо е  вы о  е е а а и а а.  е е ы  е е и , 

а о о а  и и  ме а , в о о ы  а е е а е ово а  

е е а а а ы , и в е и е а  ам и Eye-Fi и  аме ы.

и е е а а и о а е и  е ио и е , ове е 

а о и а ы ам и Eye-Fi и е о а о о ом е а. 

По о ее м. в и ии о а а ии а ы.

 ави имо и о  о о и  е ово о о ое и е и   С, 

е е а а и о а е и  мо е  аме и  и и е ва .

о в ем  е е а и а а ам и Eye-Fi мо е  а е .

а  а м о а а о е  ы ее.

о в ем  е е а и и о а е и  ав оо е и  и а и  

е а о ае .
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o: У а ав ивае  ав ома и е и k: о е  вы и а  о ова е ем  : Не  вы а / а е е о

*1: а о  z о о а ае  о о ем  во в ем  ем и ви ео.

*2: а е и  1+73 и и 1 вы а  е .
*3: У а ав ивае  о о  о  о и ии.
*4:  е има  а ово  о ы а ав ивае  ав ома и е и.
*5: У а ав ивае  о о в е има  во е о  о ы.

       

    

A 7 C 2 3 4 5 6 F G d s f a k z*1

  
  k k k k k k k k k*2 k*2 k k k k k

 
ISO

Ав ома и е а  а ов а 
в ви е о и ISO o o o o o o o o o o k k k k k

о k k k k k*3

а .  Ав о k k k k

 Ав ома и е и  вы о DDDDDDDD D D k*4

о  вы о k k k k k*5

    k k k k k k k

      k k k k

 

Ав ома и е и o o o o o o o o o o k k k k k*4

П е а ов а k k k k k*5

По ова е и k k k k k*5

Ко е и  / е е и k k k k *6 k*5

Auto Lighting Optimizer (  ) o o o o o o o o o o k k k k k*5

 
 

Ко е и  е и е и о  
о ве е о и k k k k k k k k k k k k k k k

Ко е и  ве ово  
а е а ии k k k k k k k k k k k k k k

   k k k k

   ISO o o o o o o o o o o k k k k

 k k k k k*5

 sRGB o o o o o o o o o o k k k k o k*5

Adobe RGB k k k k k*5

One-Shot AF ( о а ова  
ав о о и ов а) o o o o o o k k k k c

o
d

f*7

AI Servo AF ( е а  
ав о о и ов а) o k k k k
AI Focus AF (и е е а а  
ав о о и ов а) o o o k k k k

ы о  о и AF o o o o o o o o o o k k k k f
По ве а  
ав о о и ов и o o o *8 o *8 o o o k k k k
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а и а о о и и  в ави имо и о  е имов ем и

*6: о е  ы  а ов е а о е и  а а а е о о.
*7: о о а а  о о  е има ем и в е име ЖКД-ви ои а е .

*8: и во в ем  ем и в е име ЖКД-ви ои а е  а а  о о  ав о о и ов и <f>, 
в е  в ы а Speedlite и ео о имо и ои во и  о ве   ав о о и ов и.

*9:  е име ав ома и е о  а ов и в ви е о и ISO мо о а а  и и ова ое а е ие ISO.
*10: а о ае  о о о а а а ви ео ем и.

    

A 7 C 2 3 4 5 6 F G d s f a k z*1

 
 

е о ы  аме o o o o o o o o o o k k k k

ы о  е има аме а о и ии k k k k

С ви  о аммы k
Ком е а и  

о и ии k k k
k*5

К оме a

Ав ома и е и  е е и  
о и ии (AEB) k k k k

и а и  AE k k k *9 k*5

П о мо  и ы е о и k k k k

 

По а ова  ем а k k k k k k k k k k k k k k k

С о о k k k k k k k k k k k k k k k*10

Q (10 ) k k k k k k k k k k k k k k k*10

l (2 ) k k k k k k k k k k k k k k k*10

q (Се и а ) k k k k k k k k k k k k k k k*10

 

Ав ома и е ое 
а а ыва ие o k o o o

ое а а ыва ие k k k k k k

е  в ы и o k o o k o k k k k o
Уме е ие е а 
« а ы  а » k k k k k k k k k k

и а и  FE k k k k
Ком е . о и ии 
о в ы о k k k k

е ово о   ДУ k k k k

 
На о а и k k k k
На о и 

о ова е и  и k k k k

   - k k k k k k k k k k k k k k

 *7 k k k k

 k k k k k k k k k k k k k k k

  k k k k k k k k k k k k k k k
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Наглазник EfРезиновая рамка Ef

Удлинитель
окуляра EP-EX15ll

Уголковый
видоискатель C

Линзы диоптрийной
регулировки серии E

Широкий ремень
EW-100DB lV

270EX IIST-E2 ST-E3-RT 430EX II320EX 600EX-RT/
600EX

Вспышка Macro
Ring Lite MR-14EX

Вспышка Macro
Twin Lite MT-24EX

Полужесткий футляр
EH19-L/EH22-L

Ручной ремешок E2

Аккумулятор
LP-E8

Ручка-держатель
аккумуляторов BG-E8

Зарядное устройство
LC-E8 или LC-E8E

Компактный сетевой
блок питания CA-PS700

Магазин аккумуляторов
BGM-E8A для элементов

питания типоразмера-AA/LR6

Магазин аккумуляторов
BGM-E8L для двух

аккумуляторов LP-E8

Переходник
постоянного
тока DR-E8

Комплект
поставки

Комплект сетевого
питания ACK-E8
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Со ав и емы

Объективы EF-SОбъективы EF

Дистанционный
переключатель

RS-60E3

Пульт
дистанционного

управления RC-6

Внешний микрофон

Кабель HDMI HTC-100 (2,9 м)

Телевизор/
видеомагнитофон

PictBridge-совместимый принтер

Стереофонический аудио/видеокабель
AVC-DC400ST (1,3 м)

EOS
Solution Disk

EOS Software
Instruction ManualsDisk

Интерфейсный кабель 
(1,3 м)

Интерфейсный кабель IFC-200U/500U 
(1,9 м) / (4,7 м)

Устройство чтения карт
Карта памяти 

SD/SDHC/SDXC

Гнездо карты

Порт USB
Windows 7
Windows Vista
Windows XP
Mac OS X

Компьютер

GPS-приемник 
GP-E2

* Длина всех кабелей составляет прибл. **м
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  1 (К а ое) . 

* Не о о  вы о а в е име <F> и и <G>.

  2 (К а ое)

3  

      -

73 / 83 / 74 / 84 / 7a / 8a / b / c / 

1+73* / 1*
86

. . . / Ка а и  в  / . 200

  
 

а е е  / а е ё 200

 . . / 2  / 4  / 8  / Не о а и . 200

 . Пе и е . о ве е ие: а е е а / а е е а
ве ова  а е а и : и  / и 127

 . / . 105

 
ы а / E-TTL II / ы е а и . 

в ы и в Av / На о и в . в ы и / 
На о и в е е  в ы и / На .C.Fn 
в е .в . / С о и  а о и

214

. ./AEB
С а ом 1/3 и и 1/2 е и, ±5 е е  

(AEB: ±2 е и)
119

Auto Lighting Optimizer 

(  )

а е е а / С а а  / С а а а  / ы о а
123

и  и о  а ов е о и ии
 а  а ов а а а а е о о 135

 / .
Ко е и  : Ко е и  а а а е о о
На о а е .: и а а а а е о о

137

138

. . sRGB/Adobe RGB 139

 .

DАв о / PС а а ое / QПо е  / 

RПе а  / SНа а ое / U о ое / 

V о о ом ое / WПо ов. 1 – 3

93

130

133

 
q е о ы  аме  / w а и ы  аме  / 
r о е ы  аме  / 
e е а о-в ве е ы

115

 е има  а ово  о ы а е е ые ы ме  е о о а а .
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3 Па аме ы ме

  3 (К а ое) .

A    -  (К а ое)

  1 (Си ее)

  

 

По е ие а ы , и о емы   

а е и  е ов ы и 220

ISO 
а .: 400 / а .: 800 / а .: 1600 / 

а .: 3200 / а .: 6400
92

.  
. 

. / Ав о. / . 125

.  
 ISO

е о / С а ое / С а а ое / Си ое / 

мо о . и е и . ём е 124

. . . а е е а / а е е а 145

 AF
u+С е е ие / FlexiZone – Multi / 

FlexiZone - Single / С о о о 153

. AF и  / и 150

  . ы . / . 162

. . / Се а 1l / Се а 2m 150

. 3:2 / 4:3 / 16:9 / 1:1 151

 4  / 16  / 30  / 1 ми  / 10 ми  / 30 ми 152

 

ы о  и о а е и  / е и о а е и  в а е / 

С е е  в е и о а е и  в а е / е 

и о а е и  а а е / С е е  в е и о . а а е
262

 Пово о  ве и а о о ие и ова ы  

и о а е и 243

 .
ы о  и и а ие и о а е и  / е 

и о а е и  в а е / е и о а е и  а а е 264

 а а ие и о а е и   е а и (DPOF) 285

 

ы о  и о а е и  / е и о а е и  в а е / 

ме и   в е  в а е / е и о а е и  а 

а е / ме и   в е  а а е
289

 
е и ы  /  / и  о  / е  ы и  а  / 

е  а ые а и / е  А ва е  / 

е  и е о  аме ы / е  ми иа ы
270

 Уме е ие о и е ва и е ов и о а е и 273
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  2 (Си ее) . 

  1 (Же ое)

* о а ае  о о и и о ова ии а ы ам и Eye-Fi.

  2 (Же ое)

* На о а е е о в еме и в а а  а аме ами [  ] и 

[ / ].

о  / RGB 268

 c/6
1 и о . / 10 и о . / 100 и о . / Да а / 

Па а / и ео а и и / о о а ии 239

-
и а ие о мо а / ем  о о а е и  / 

Пов о  / е  е е о а / о ова  м ы а 254

[OFF] / l / m / n / o / p 244

. HDMI а е е о / а е е о 259

 Со а  и вы а  а 202

. По е ова . / Ав о о  / о  о 204

.zD / .D / . 208

. и иа и а и  а ы и и а ие  ее а ы 48

 Eye-Fi*
Пе е . Eye-Fi: а е и  / а е и

. о о е ии 307

30  / 1 ми  / 2 ми  / 4 ми  / 8 ми  / 

15 ми  / а е и 201

 П е мо е ы 7 ов е  о и 201

. а е е о / а е е о 213

 е ее в ем * / а ово  о 36

/
Да а ( о , ме , е ) / ем  ( , ми , е ) / 

е ее в ем *
36

K ы о  ы а и е е а 38

- NTSC / PAL 261
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3 Па аме ы ме

  3 (Же ое) . 

  4 (Же ое)

* о и е а ие е е аме е ы  о е а и  во в ем  о ов е и  

в ое о о П  е о ы  а  о ае .

9 Ё  ( е е ое)

 ы о  ве а а а а аме ов ем и 213

а е е о / а е е о 52

. . . а е е о / а е е о 55

 

Ав оо и а: а е и  / а е и
219

ы о и  о и
и и  в 222

 
 GPS

На о и о ы, е и а ов е  

GPS- ием и  GP-E2 ( о ае  о е о)
–

. 
 .

о а е ие а о о и ов 

е и и а ов аме ы 301

. 
 (C.Fn)

иви а а  а о а аме ы 

о е а и 292

.  . 
По а а  ав о ие ава/ 

во  име и ав о а/ во  а ы  о  ав о . 

ава / У а и  и . о  ав о . ава
206

 
С о  в е  а ое  аме ы/ 

С о  в е  о . . (C.Fn)
210

z . 
 .*

Д  о ов е и  в ое о о 

о амм о о о е е е и –

  
Ё 

е и а и  а о и о емы  ов 
ме  и о ова е и  и 299

П и и о ова ии о ва GPS е е  ове и  а ы и 

е ио ы и о ова и  и и о ова  о о во в оо ве вии 

 а о ами и ави ами а ы и и е ио а.
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  1 (К а ое) . 

  2 (К а ое)

  3 (К а ое)

k  

73 / 83 / 74 / 84 / 7a / 8a / b / c / 

1+73 / 1
86

. . . / Ка а и  в  / . 200

   а е е  / а е ё 200

 . . / 2  / 4  / 8  / Не о а и . 200

 . Пе и е . о ве е ие: а е е а / 

а е е а 127

. . C а ом 1/3 и и 1/2 е и, ±5 е е 119

Auto Lighting Optimizer 

(  )

а е е а / С а а  / С а а а  / ы о а
123

и  и о  а ов е о и ии
 а  а ов а а а а е о о 135

 / .
Ко е и  : Ко е и  а а а е о о
На о а е .: и а а а а е о о

137

138

. . sRGB / Adobe RGB 139

 .

DАв о / PС а а ое / QПо е  / 

RПе а  / SНа а ое / U о ое / 

V о о ом ое / WПо ов. 1 – 3

93

130

133

  

 

По е ие а ы , и о емы   

а е и  е ов ы и 220

 е има  а ово  о ы а е е ые ы ме  е о о а а .

о а аемые в а и ме  и а аме ы а и а  и ем е 

 и о ова ием ви ои а е / ем е в е име ЖКД-

ви ои а е  и ви ео ем е. а и е в има ие, о в е има  

[x1] П о мо  1, [x2] П о мо  2, [51] На о а 1 – [54] 

На о а 4 и [9] Ё Н  о о а а  е е в а и и 

а аме ы, о и и ем е  и о ова ием ви ои а е /

ем е в е име ЖКД-ви ои а е  ( . 315 – 317).

а и ме  [Z1] и [Z2] о в  о о и ви ео ем е.
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3 Па аме ы ме

  1 (К а ое) . 

  2 (К а ое)

*  е има  а ово  о ы  а аме а [  ] а ав ивае  

а е ие [ .] и и [ .].

 AF
u+С е е ие / FlexiZone - Multi / 

FlexiZone - Single
191

 Servo AF и  / и 191

AF c .  
  k

ONE SHOT / а е е а 192

. . / Се а 1l / Се а 2m 193

 4  / 16  / 30  / 1 ми  / 10 ми  / 30 ми 193

 .
1920x1080 (6/5/4) / 1280x720 (8/7) /

640x480 (6/5)
181

 *

а и  в а: Ав о / а  / а е е а

193
У ове  а и и
и  ве а / А е а о : 

и  / и
и ео а ме ы: и  / и

183На о и а ома: Со а  овы  а ом / 

До ави  в име и  а ом
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 ае е о а и в е в  о е е  о а ом е   а о им 

а е ом. и а ы  а е  «Пои  и а е ие е о а о » 

е омо ае  а и  е о а , о а а е   воем  и е  

и и в и а и  е ви ы  е  Canon.

Не е е  а а  а ие- и о и ые а м о ы, оме 

Canon LP-E8.

П и е о а а  а о о о ва ема а и ы е ывае  

о е а и  а и и и и а о  а о о о ва ми ае  

о а евым ве ом.  ом ае вы е ви  а о о 

о ва и  о е и е о е и и и в е и е а м о . 

С ова а ови е а м о  в а ое о во и 

о о и е е о о ое в ем , а ем е е а  о и е а ое 

о во  о е е е о е и.

П ове е, о а м о  ави о а ов е  в аме  ( . 30).

У е и е , о а ы а ы а о е а а м о а ( . 30).

У е и е , о а ы а ы а о е а а м о а ( . 31).

а и е а м о  ( . 28).

На ми е о  <B> ( . 50).

П и вы е ии и а и  во в ем  а и и и о а е и  а а  

и и а о  о а е и   а е о и /ми ае  е е е о о е . По е 

о о а и  а и и и о а е и  и а ие ав ома и е и о ае .

   

,   

  .

   .

  ,    

   <1>.

        

,       <2>.
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Пои  и а е ие е о а о

о е о о  а е ы  а м о  ( . 28).

П и ов о ом и о ова ии ои во и е о  а м о а 

и ае . П ио е и е овы  а м о .

П и вы о е ии е е и е ы  и е е ви  о и е во 

во мо ы  им ов о а ае :

� Д и е ое а а ие о и а а во а а о ови .

� а а  а ива и  о о ии ав о о и ов и е  о е в е и  ем и.

� о ова ие ии Image Stabilizer (С а и и а о  и о а е и ) о е ива.

� а ое и о ова ие ЖК- и е .

� Д и е а  ем а в е име ЖКД-ви ои а е  и и ви ео ем а. 

е а и  ав ома и е о о вы е и  и а и . и е 

е е  и о ова  ав ома и е ое вы е ие и а и , а ови е 

 ии [52: ] а е ие [ ] ( . 201).

Да е и а аме е [52: ] а ов е ом а 

[ ], КЖ- и е  о и , е и аме а е 

и о е  в е е ие 30 ми . (Пи а ие аме ы е 

вы ае .) На ми е о  <B>  в е и  ЖК- и е .

П ове е, о ави о а ов е а а а ам и ( . 31).

Пе е ви е а а е ам и е е а е  а и ы о  а и и в о о е ие а и и/ и а и  ( . 31).

и а а о о  а о е а, аме и е ее и и о во о и е 

а е  ме о, а ив е ые и о а е и  ( . 31, 264).

Ко а в ви ои а е е ми ае  и и а о  о ве е и  о и ов и <o>, и о ы е 

о и ов и в е име о а ово  ав о о и ов и ем а и о а е и  е  

ево мо а. Д  о е в е и  ов о о  ав ома и е о  о и ов и ова 

а о ови  а ми е о  а а во а и и о и е  в  ( . 43, 100).

  .

  .

,   

    .
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и о о а ае  оо е ие о  о и е а ы, м. . 32 и и 331.

У а ови е е е а е  е има о и ов и а о е иве в 

о о е ие <AF> ( . 39).

о и е а ие о е и  аме ы ав о а има е о  

а а во а ( . 42, 43).

и о е ив о а е  ие  Image Stabilizer (С а и и а о  

и о а е и ), а ови е е е а е  IS в о о е ие <1>.

 ови  е о а о о  о ве е о и вы е а мо е  

ве и и . Уме и е вы е  ( . 108), а ови е о ее 

вы о  в ви е о  ISO ( . 90), и о е в ы  

( . 104) и и а ив.

У а ови е е им ав о о и ов и «По а овы  AF». и а и  

о и ов и ево мо а в е има  AI Servo AF ( е а  

ав о о и ов а) и AI Focus AF (и е е а а  

ав о о и ов а) ( . 95).

 ави имо и о  и а о е ива, вы е и, иа а мы, 

о о и  о е а, о и и . . о о  е и о  ем и 

мо е  и и .

  .

 .

       .

   



323
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и а ов е о а е ие в ви е о и ISO 12800 и и «H» ( вива е  ISO 25600), 

ма има а  и а е ии  е и о  ем и а и е о ме ае  ( . 91).

У а ови е  а аме а [z3: .   ISO] а е ие 

[ ], [ ] и и [ ]. П и а ов е  о о а аме а 

а е и  [ ] и и и а ов е е има [ .  . ] 

ма има а  и а е ии и е е ыв о  ем е е ве о и ае  ( . 124).

и а ов е а а о а [  : ], ма има а  

и а е ии и е и о  ем е а и е о ме ае  ( . 128). 

П и а ов е е е и а а а а е о о ма има а  и а 

е ии и е и о  ем е ме ае  ( . 138). 

П и ем е о е а, име е о м о е во ме и  е а е  ( а име , 

овые а е и ), а ме  а а е  о е и а и е ое ма има а  

и а е ии и е и о  ем е е  ме е, ем а а о а . 87.

и в а е е [54: .  (C.Fn)] и  [3:  ] 

а ов е а а [1: ], а е ие в ви е о и ISO 100 а ови  

ево мо о. П и вы о е а е и  [0: ё ] а е ие в ви е о и ISO 100 

мо о а ови  ( . 295). о име имо и  ви ео ем и ( . 174).

и в а е е [54: .  (C.Fn)] и  

[3:  ] вы а о а е ие [1: ], ево мо о 

вы а  ISO [H] (25600), а е е и  а аме а [2:  

 ISO] а а о а е ие [1: .]. и а е ие [0: ё ] 

а а о  а [3:  ], мо о а а  [H] ( . 294).

и в а е е [54: .  (C.Fn)] и  [3:  

] а а о а е ие [1: ], е ае  а ои  и  Auto Lighting 

Optimizer (Ав о о е и  о и). П и вы о е а е и  [0: ё ] и  

Auto Lighting Optimizer (Ав о о е и  о и) мо е  ы  а ое а ( . 295).

      .

     ISO 100.

    ISO [H] (ISO 25600).

    Auto Lighting Optimizer (  ).
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У а ови е [z2: Auto Lighting Optimizer/z2:  

] а а е ие [ ]. и а аме  а ов е  

а а е ие [ ], [ ] и и [ ], а е и 

а ов е о  ме е о  ом е а ии о и ии и и 

ом е а ии о и ии в ы и, и о а е ие мо е  вы е  

ве ее ( . 123).

П и ем е в ем ое в ем  о , о а о  а ем е , вы е а 

ав ома и е и и е  ( и а  о о  и о и а ии), а е  е о 

а   о е а, а  и  а е о а а о и ае  ави ое 

а е ие о и ии. о ы вы е а е аме а , во в а е 

[z1:  ] а ови е [  .  

 Av] а [1/200-1/60  ( )] и и [1/200  ( )] ( . 215).

 е има  A, 2, 4 и 6 в ое а  в ы а и 

ео о имо и ав ома и е и вы ви ае .

П и е е ыв о  ем е  о о ими и е ва ами в ы и во мо о, 

о в ы а е е а е  а о а  во и е а ие вы о а и  о .

П и и о ова ии о  о  в ы и вме о Speedlite е ии EX 

в ы а в е а е  а а ыва  а о о  мо о и ( . 306).

о в а е [z1:  ] вы е и е  [ .C.Fn 

. .]. и  а аме а [   ] а ов е о а е ие 

[TTL], в ы а в е а е  а а ыва  а о о  мо о и ( . 216).

     

,   .

    

<f>  .

   .

   .

     .
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и ом е а и  о и ии в ы и а ов е а а в е е  

в ы е Speedlite, ево мо о а ови  [ . 

  ] ( . 217) а а е [  

 ]. К оме о о, в ае а ов и ом е а ии 

о и ии в ы и а аме е, а а ем а в е е  в ы е 

Speedlite, а о а ом е а ии о и ии в ы и а 

Speedlite е  о а а  ио и е ом. и ом е а и  

о и ии в ы и а в ы е Speedlite ы а о ме е а 

( а ов е а а 0), о а ее мо о а ови   аме ы.

о в а е [z1:  ] а ови е  е има 

[  .   Av] а е ие [ ] ( . 215).

е а и м, о има и  в ое  в ы  аме ы, е а 

е еме ае . о о ма ое в е ие.

П и и о ова ии в ы и а ы  а  и ои во ве 

ем и ы ы в и в  а а ыва и  а во а ( . 145).

а а а о ове а  о овы е ии ем е а ы в и аме ы. 

П и о о а е ии е о о а а <s> мо е  и  а е во 

и о а е и  и о о ем е. По в е ие а о о а а <E> 

е е ае  о ом, о ем а в е име ЖКД-ви ои а е  и и 

ви ео ем а в о е ав ома и е и е а и  ( . 165, 195).

     

   [   ].

       <f>.

    .

    -   

   .

    -     

    <s>    <E>.
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П и и о  о о и а и и а а  ам и ви ео ем а мо е  

ав ома и е и о а ови . о е а  SD  ы о е вием 

а а 6 « » и и вы е. о о а  о о  о е а и  

е и / а и и а ы ам и, о е ив ве - а  ом а ии-и о ови е .

Ко а и е о  е е ыв о  ви ео ем и о и ае  29 

ми  59 е , ем а ви ео ав ома и е и е а и .

о в е  е има  ем и, оме <a>, в ви е о  ISO 

а ав ивае  ав ома и е и.  е име <a> а е ие ISO 

мо о а ава  во о о ( . 174).

П и и ме е ии вы е и и и иа а мы во в ем  ви ео ем и 

о ов еме о мо  ы  а и а ы и ме е и  о и ии.

о ова ие ма о е ива во в ем  ви ео ем и мо е  иве и  

и ме е и м в о и ии, е ави имо о  о о, ме е  и ма има ое 

а е ие иа а мы о е ива.  е а е и ме е и  о и ии 

мо  ы  а и а ы ( оме о е ива EF-S 18-135mm f/3.5-5.6 IS STM).

П и ем е ви ео, е и аме  ы о е еме и  в ево и и 

в аво ( ы ое а о ами ова ие) и и и ем е ви и  

о е ов и о а е ие мо е  ы  и а е о.

и а ие, о и о а ые о о ы ( мы) и и е ави а  о и и  во 

в ем  ви ео ем и мо  ы  в а ы  и о ова ием о е е ы  

ам , ве о ио ов и и и  и о и ов ве а. а е мо  ы  

а и и ова ы и ме е и  о и ии ( о ) и ве а.  е име <a> 

 о ем  мо о а и , а овив о ее и  вы е .

  .

   ISO  .

    .

    .

      

  .



327

Пои  и а е ие е о а о

П ове е, е а ы  и а ем и ами  ( . 21).

У е и е , о а о а [ ] а ов е а  

а аме а [53: . . .] ( . 55).

 е има  а ово  о ы и в е име ви ео ем и е о о ые 

в а и и ы ме  е о о а а . У а ови е  е има 

ем и е им во е о  о ы ( . 46).

У а ови е ве овое о а во sRGB. и а ов е о 

о а во Adobe RGB, е вым имво ом е  о е ива ие 

( . 139).

о а  ви ео а и и ( . 205).

и а а ам и е о е и  и о а е и , ме а и  

и о а е и  мо е  а а  е  оме а 0001 ( . 204).

   

         .

   .

 

        .

        («_»).

     «MVI_».

     0001.
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П ове е, о а ов е ы ави ые а а и в ем  ( . 36).

П ове е а ово  о  и е е о  а е ее в ем  ( . 36).

Да а и в ем  ем и е о о а а  а и о а е ии. ме о 

о о а а и в ем  а и ыва  в а ы  о  и о а е ии а  

ве е и  о ем е. П и е а и мо о о е а а  а о о а ии 

а  и в ем , а и а ые в и о ма ии о а аме а  ем и 

( . 281).

и а а  а и а о о е и о а е и , ем мо е  

о о а и  аме а, о ви  о о а е ие [###] ( . 245).

а е ы  ЖК- и е  е е  о и а  м о  а .

П и и и  и и вы о и  ем е а а  во мо о аме е ие 

ме ы и о а е и  а а е ЖК- и е  и и а  мо е  

вы е  ем ым. П и ом а о  ем е а е о ы ые 

во ва а а во а ав ива .

е  [  Eye-Fi] о о а ае  о о в ом ае, е и 

в аме  а ов е а а а ам и Eye-Fi. и е е а е  

а и ы о  а и и а ы ам и Eye-Fi а ов е  в о о е ие 

LOCK ( о и ов а), о ове и  о о ие о е и  и 

а е и  е е а  а а  ам и Eye-Fi е а  ( . 307).

     .

      .

  [###].

   - .

   [  Eye-Fi].
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о вы е е ие е е о и ова ы  о  ( . 268). и а  

е е о и ова ые о ы и о е е е а и а ии в ве а .

и и о а е ие а и е о, е е  е о ево мо о ( . 262).

и ео а и и, о е а и ова ые а е о а ом ом е е  

омо  и а аемо  о аммы ImageBrowser EX ( . 350) и и о о 

о амм о о о е е е и , ево мо о во ои ве и а аме е. ем е 

ме ее, а аме е мо о о ма ива  а омы ви ео а ме ов, 

о е а и ова ые  омо  EOS Video Snapshot Task ( . 190).

П и а о е  и ами аме ы и и о е ивом во в ем  ви ео ем и, 

а и ыва  а е ои во имые ими мы. е оме е  

и о ова  в е и  ми о о  ( ио е ае  о е о) ( . 193).

и и и о ова ии ав о о и ии во в ем  ви ео ем и 

ои о и  е ое и ме е ие в ов е о и ии, а и  

о а ав ивае  а м ове ие, о а е а и и и е  о . 

и о ои о и , и о е е им ем и <a> ( . 173).

У е и е , о а ем е ео о и е о о а ио/ви ео а е  

и и а е  HDMI в ав е  о о  ( . 258, 261).

На о е вы о о  ви ео и а  (NTSC/PAL) в оо ве вии  

ви ео а а ом, и о емым в е еви о е ( . 261).

  

   .

   .

   .

     

   .

    .

    .
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и а ме  а а ви ео а и и о и ае  4 а , 

ав ома и е и о ае  овы  ви ео а  ( . 182).

П и и о ова ии е о о ы  о в е и  а  и 

ом е ы  С во мо о еве ое а о ава ие а  

ам и SDXC.  ом ае о и е аме   ом е   

омо  и а аемо о и е е о о а е  и е е а е 

и о а е и  а ом е   омо  о аммы EOS Utility 

(в о и  в ом е  о ав и, . 350).

а ме  и о а е и  JPEG c и RAW и ме и  е  ( . 273).

и вы а  ва иа  [  f], ы е  в  

а во а, и ом ем а е ои о и  ( . 219).

и в е е ие о о о о оме а в еме и е о о а  

и ме и  о о е ие е е а е  и а и  <1>/<2>, 

а о  <f> мо е  е о ви  ( . 34).

и  а а о и ае  в ави имо и о  и е а.  о  

и ии о а а ии е е и е ы в е о ые 

е ы  е а и ( . 280).

     .

      .

    .

    

      .

     .

,   

   ,    

  .
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 ае е о а и в а о е аме ы 

выво и  оо е ие о  о и е. 

С е е и и м, выво имым 

а а .

*    ,       

   Canon.

 

     

01

     .  
 ё    .

По и и е е и е ие о а ы аме ы и о е ива и и 
и о е о е ив Canon ( . 17, 20).

02

   .      
    .

в е и е а  и в ав е ее ова, аме и е и и 
о о ма и е а  ам и ( . 31, 48).

04

  .   
.   .

аме и е а , о и е е ые и о а е и  и и 
о о ма и е а  ( . 31, 264, 48).

05

     .   
  .

о е вы а е  и а и  ( . 34).

06
  .     .

о е вы а е  и а и  ( . 34).

10, 20,
30, 40,
50, 60,
70, 80
99

ё   -  .    
   .

о е вы а е  и а и , и в е и е и ова а ови е 
а м о  и и и о е о е ив Canon ( . 34, 30).

№ и и

е ы о а е и
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�

и : и ова  о оо е ив а  е а а  аме а 

ав о о и ов о , ав о о и ие  и в ое о  в ы о
Но и е   а и и: Ка а ам и SD, а а ам и SDHC, а а ам и SDXC

* Совме имо   UHS-I

а ме  а и а и о а е и : П и . 22,3 x 14,9 мм
Совме имые о е ивы: е ивы Canon EF (в а  EF-S) ( вива е ое о ое 

а о ие в е е е е  35-ми име овы  е о ы  аме  

и . в 1,6 а а о е а а о о о о о а о и )

К е е ие о е ива: К е е ие Canon EF

�  

и : Да и  CMOS

е ив ое о и е во и е ов: П и . 18,00 ме а и е а
о ма  а а: 3:2

и  а е и  ы и: Ав о, , До ав е ие а ы   а е и  ы и

�  

о ма  а и и: а ова  и ема  аме  DCF 2.0

и  и о а е и : JPEG, RAW (14 и , Canon)

о мо о  о ов еме о  а и и RAW+JPEG

Ко и е во а и ываемы  и е ов: L (вы о ое а е е ие) : и . 17,90 ме а и е а (5184 x 3456)

M ( е ее а е е ие) : и . 8,00 ме а и е а (3456 x 2304)

S1 (ма ое а е е ие 1): и . 4,50 ме а и е а (2592 x 1728)

S2 (ма ое а е е ие 2): и . 2,50 ме а и е а (1920 x 1280)

S3 (ма ое а е е ие 3): и . 350 000 и е ов (720 x 480)

RAW : и . 17,90 ме а и е а (5184 x 3456)

�     

С и  и о а е и : Ав о, С а а ое, По е , Пе а , На а ое, 

о ое, о о ом ое, По ов. 1 - 3

а овы +: На о ове вы о а а мо е ы ем и, а о ове о ве е и / и а е ы
а а  е о о: Ав о, и и ова ы  (Д ев о  ве , е , а о, 

ам ы а а ива и , о е . ам ы, ы а), о
ии о е ии а а а е о о и е е и а а а а е о о

* а е е а е е а а и о ма ии о ве ово  ем е а е
мо о ав е ие: П име е   им ам  и е о  вы е о  и 

вы о ими а е и ми в ви е о и ISO

Ав ома и е а  о е и  

о и и о а е и : Auto Lighting Optimizer (Ав о о е и  о и)

П ио и е  ве ов: П е мо е о
Ко е и  а е а ии о е ива: Ко е и  е и е и о  о ве е о и, Ко е и  

ве ово  а е а ии
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е и е ие а а е и и и

�

и : Пе а и ма а ов е а
У о  о ва а: П и . 95% о ве и а и/ о о и о а и (  вы е е о  о о  о о  и . 19 мм)

Уве и е ие: П и . 0,85x (-1 м-1  о е ивом  о ым а о ием 50 мм, а ов е ым а е о е о )

ы е е а  о а  о а: П и . 19 мм (о  е а и ы о а и -1 м-1)

ое а  ио и а  е и ов а: П и . о  -3,0 о +1,0 м-1 ( ио ии)

и  о и ово о о а а: и и ова ы , о ы   ма и ова ием
е а о: ы о е в е о и а

П е ва и е ы  о мо  и ы е о и: П е мо е о

�

и : е и а и  в о и о о и о а е и  е е  о е ив, о е е е ие а ы
о и ав о о и ов и: 9 о е  ав о о и ов и е ово о и а (ав о о и ов а е ово о 

и а, в ви е а   f/2,8  е а о  о о  ав о о и ов и)

Диа а о  о и о и ов и: EV -0,5 - 18 ( и 23°C, ISO 100)

е имы ав о о и ов и: По а овы  AF, AI Servo AF, AI Focus AF

По ве а  ав о о и ов и: Не о а  е и  а а ыва и  в ое о  в ы и

�  

е имы аме а о и ии: 63- о ы  TTL аме   о о  о ы о  иа а мо
� е о ы  аме  ( о е  о в еми о ами ав о о и ов и)

� а и ы  аме  ( и . 9% о а и о е  ви ои а е )

� о е ы  аме  ( и . 4% о а и о е  ви ои а е )

� е а о-в ве е ы  е е ы  аме
Диа а о  а о ы о оме и е о о о ва: EV 1 – 20 ( и 23°C, ISO 100)

У ав е ие о и ие : П о амм а  ав о о и и  ( е е а ы  е а ы  

е им, е  в ы и, во е и  ав ома и е и , По е , 

Пе а , К ы  а , С о , Но о  о е , С ем а   

о , HDR о ово о ве а, П о амм ы ), 

Ав о о и и   ио и е ом вы е и, Ав о о и и   

ио и е ом иа а мы, а  а ов а о и ии
в ви е о  ISO: е имы а ово  о ы*: в ви е о  ISO 100–6400 

а ав ивае  ав ома и е и
( е оме емы  

а а е  о и ии) * По е : ISO 100, С ем а   о : 

в ви е о  ISO 100–12800 а ав ивае  ав ома и е и
е имы во е о  о ы: в ви е о  ISO  100–12800 а ав ивае  в

(  а ом в е  е ), ISO 100 – 6400 а ав ивае  ав ома и е и, 

ма има ое а е ие в ви е о и ISO в е име «ISO ав о» и о а и е ие 

иа а о а ISO о «H» ( вива е  ISO 25600)

Ком е а и  о и ии: а : ±5 е е   а ом 1/3 и и 1/2 е и
Ав ома и е и  е е и  о и ии (AEB): ±2 е и  а ом 1/3 и и 1/2 е и (мо е

 и о ова  овме о  ом е а ие  о и ии)
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и а и  о и ии: Ав о: име е  о е аво и а е о  в е име One-Shot 

AF ( о а ова  ав о о и ов а)  о е о ым аме ом
а :  омо  о и и а ии о и ии

�

и : о а ы  а во   е о ым ав е ием
ы е и: 1/4000 – 1/60  ( е е а ы  е а ы  

е им), вы е а X- и о и а ии 1/200

* С и о о о ым о е ивом вы е а мо е  о ав  1/60 . и и о е.

1/4000 – 30 , а  вы е а ( о ы  иа а о  

вы е е . До ы  иа а о  ави и  о  е има ем и).

�

ое а  в ы а: ы ви а  в ы а  ав о о емом
е ее и о: и . 13 (ISO 100, в ме а )

У о  о ве ива и : о  е и  о е ива  о ым 

а о ием и . 17 мм
ем  е е а и и . 3

мее  и  е ово о о ве е о о ва
е  в ы а: ы а Speedlite е ии EX ( ии в ы и, 

а аваемые  омо  аме ы)

аме  о и ии и ем е о в ы о : Ав ов ы а в е име E-TTL II

Ком е а и  о и ии в ы и: ±2 е и  а ом 1/3 и и 1/2 е и
и а и  о и ии в ы и: П е мо е о
а ем PC: Не

�   

е им е ево а а ов: По а ова  ем а, е и а  ем а, ав о   10- е о  и и 

2- е о  а е о  и 10- е о  а е о  и е и о  ем е
С о о  е и о  ем и: а . и . 5 а ов/

а има а  и а е ии ( и .): JPEG вы о ое а е е ие/вы о ое а е во: 22 (30) а ов
RAW: 6 (6) а ов
RAW+JPEG вы о ое а е е ие/вы о ое а е во: 3 (3) а а
* Да ые о ова ы а и ы  в ом а ии Canon а а а  е и ова и  (ISO 

100 и и  и о а е и  «С а а ое»)  а о  ам и ем о  8 а .

* Да ые в о а  о о   а е ам и UHS-Iем о  8 а  

а о ова ии и ы  в ом а ии Canon ови  е и ова и .

�    -

На о и оо о е и  о о : 3:2, 4:3, 16:9, 1:1

о и ов а: Си ема Hybrid CMOS AF* ( и о+С е е ие, FlexiZone-Multi, 

FlexiZone-Single), о е е е ие а о и а  ( е им «С о о о »)

а  о и ов а (во мо ое ве и е ие: и . 5x / 10x)

* Диа а о  о и о и ов и: EV 1 – 18 ( и 23°C, ISO 100)
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е и е ие а а е и и и

Не е ыв а  ав о о и ов а:П е мо е о
С ем а и а а .: П е мо е о
е имы аме а о и ии: аме  в еа ом в еме и  омо  а и а и о а е и

е о ы  аме  (315 о ), а и ы  аме  ( и . 

8,8% а а ЖКД-ви ои а е ), о е ы  аме  

( и . 2,8% а а ЖКД-ви ои а е ), е а о-

в ве е ы  е е ы  аме
Диа а о  а о ы о оме и е о о о ва: EV 0 – 20 ( и 23°C, ISO 100)

о а е ие е и: Два и а

�

С а ие ви ео а и е : MPEG-4 AVC/H.264

Пе еме а  ( е ) и ова  о о  е е а и а ы
о ма  а ио а и и: и е ы  PCM

о ма  а и и: MOV

а ме  а и ываемо о ви ео
и о о  ви ео а и и: 1920x1080 (Full HD): 30 а ов/25 а ов/24 а а

1280x720 (HD) : 60 а ов/50 а ов
640x480 (SD) : 30 а ов/25 а ов
* 30 а ов: 29,97 а ов/ , 25 а ов: 25 а ов/ , 24 а а: 

23,976 а ов/ , 60 а ов: 59,94 а ов/ , 50 а ов: 50 а ов/

а ме  а а: 1920x1080 (30 а ов/25 а ов/24 а а) : и . 330 M а /ми
1280x720 (60 а ов/50 а ов)                  : и . 330 M а /ми
640x480 (30 а ов/25 а ов)                    : и . 82,5 M а /ми

о и ов а: Си ема Hybrid CMOS AF* ( и о+С е е ие, 

FlexiZone-Multi, FlexiZone-Single)

а  о и ов а (во мо ое ве и е ие: и . 5x / 10x)

* Диа а о  о и о и ов и: EV 1 – 18 ( и 23°C, ISO 100)

е имы аме а о и ии: е а о-в ве е ы  е е ы  и о е о ы  

аме ы  а и ом и о а е и
* У а ав ивае  ав ома и е и в оо ве вии  е имом о и ов и

Servo AF ( е а  ав о о и ов а): П е мо е о
Диа а о  а о ы о оме и е о о о ва: EV 0 – 20 ( и 23°C, ISO 100)

У ав е ие о и ие : о амм а  ав о о и и   ви ео а и е  и 

о  а ов и о и ии
Ком е а и  о и ии: ±3 е и  а ом 1/3 е и ( о о им и: ±5 е и)

в ви е о  ISO: С ем а  ав о о и ие :

( е оме емы  а а е  о и ии ISO 100–6400,

а ав ивае  

ав ома и е и) П и ем е  о  о и ие : ISO 100 - 6400 а ав ивае  ав ома и е и/

в , е мо е а во мо о  а и е и  о H ( вива е  ISO 12800)

и ео а ме ы: Hа аива  а 2 /4 /8
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а и  в а: ое ы  е ео о и е и  ми о о
мее  а ем  в е е о е ео о и е о о ми о о а

На аиваемы  ове  а и и в а, 

е мо е ы и  о  ве а и а е а о
о а е ие е и: Два и а

� -

и : ве о  и о и а и е и  и е  TFT

а ме  и е  и а е е ие: и о и , 7,7 м (3 ма) (3:2), и и и е о 1,04 ми ио а о е
е и ов а а о а: о мо о

На о а о и: а  (7 ов е )

ы и и е е а: 25

е о о и  е о о о а а: м о ые а и и
 ово во о и м: ыво и  а и е

�

о ма ы о о а е и  и о а е и : и о ое и о а е ие, и о ое и о а е ие + Све е и  (о ов ые ве е и , 

и о ма и  о ем е, и о амма), и е ы  а   4 и о а е и ми, 

и е ы  а   9 и о а е и ми, во мо е  ово о  и о а е и
Уве и е ие и ми ова ии: П и . 1,5x - 10x

ы е е ие е е о и ова ы  о : Пе е о и ова ые о ы ми а
С о о ы ои а и о а е и : По а ыва  и о а е и  о о а им, Пе е о  е е  10 и о ., Пе е о  

е е  100 и о ., о а а  о а е, о а а  о а е, о а а  

о о ви ео а и и, о а а  о о о о а ии, о а а  о о е е
Пово о  и о а е и : о мо о

е и: П е мо е о
о ои ве е ие ви ео а и и: П е мо е о (ЖК- и е , ви ео/а иовы о , вы о  HDMI)

ое ы  и ами
а и а и о а е и : о мо о

С а - о : е и о а е и , о а е, о а е, ви ео а и и, о о а ии, о о е е
о мо е  вы о  е  е ов е е о а

о ова  м ы а: П е мо е  вы о   а - о  и о мо а ви ео а и е

�    

о е ве ые и ы: е и ы  е о- е ы  / и  о  / е  ы и  

а  / е  а ые а и / е  А ва е  / 

е  и е о  аме ы / е  ми иа ы
ме е ие а ме а: о мо о

�  
Совме имые и е ы: PictBridge- овме имые и е ы
о а е и , о а ие е а : о а е и  JPEG и RAW

а а  е а и: DPOF овме им  ве ие  1.1
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е и е ие а а е и и и

�  

По ова е ие ии: 8

е е ие ов в Ё Н : о мо о
о ма и  о  ав о и  ава : а е е  вво  и о ав е ие

�

А ио/ви еовы о /

и ово  а ем: А а о овое ви ео ( овме имо   NTSC/PAL)/ е ео о и е и  а иовы о
Св   е о а ым ом е ом и ма  е а  ( вива е  Hi-Speed 

USB), о е ие GPS- ием и а GP-E2

ы о о  ми и- а ем HDMI: и  C (ав ома и е ое е е е ие а е е и ), CEC- овме имы
е и  ми о о  

о о  а ем (IN): Mи и- е о иаме ом 3,5 мм, е ео
а ем и а ио о о ав е и : Д  и а ио о о е е а е  RS-60E3

е ово о   и а ио о о ав е и : П  и а ио о о ав е и  RC-6

Ка а Eye-Fi: Совме има

�

А м о : А м о  LP-E8 (1 .)

* о мо о и а ие о  е и е еме о о о а  

омо  ом е а е ево о и а и  ACK-E8

* П и а ов е о  е- е а е е 

а м о ов BG-E8 во мо о и о ова ие 

еме ов и а и  и о а ме а АА/LR6

а а  а а а м о а:

(На о ова ии а а ов 

е и ова и  CIPA) П и ем е  и о ова ием ви ои а е :

и . 440 а ов и 23°C, и . 400 а ов и 0°C

П и ем е в е име ЖКД-ви ои а е :

и . 180 а ов и 23°C, и . 150 а ов и 0°C

П о о и е о  ви ео ем и: П и . 1  40 ми  и ем е а е 23°C;

П и . 1  20 ми  и ем е а е 0°C 

( и о о  а е ом а м о е LP-E8)

�   

а а и ы (     ): П и . 133,1 x 99,8 x 78,8 мм
е : П и . 575  ( о мы CIPA), 

П и . 520  ( о о о )

�    

Диа а о  а о и  ем е а : 0°C - 40°C 

а о а  в а о : 85% и и и е
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�  LP-E8

и : Пе е а аемы  и иево-ио ы  а м о
Номи а ое а е ие: 7,2 B—

м о  а м о а: 1120 мА
Диа а о  а о и  ем е а : о в ем  а и: 6°C - 40°C

о в ем  ем и: 0°C - 40°C 

а о а  в а о : 85% и и и е
а а и ы (     ): П и . 37,1 x 15,4 x 55,2 мм.

е : П и . 52

�   LC-E8

По е иваемые а м о ы:А м о  LP-E8

ем  а и: П и . 2 а а ( и 23°C)

Номи а ое в о ое а е ие: 100 - 240 ~ (50/60 )

Номи а ое вы о ое а е ие: 8,4  =/ 720 мА
Диа а о  а о и  ем е а : 6°C - 40°C

а о а  в а о : 85% и и и е
а а и ы (     ): П и . 69 x 28 x 87,5 мм
е : П и . 82 

�   LC-E8E

По е иваемые а м о ы:А м о  LP-E8

ем  а и: П и . 2 а а ( и 23°C)

Номи а ое в о ое а е ие: 100 - 240 ~ (50/60 )

Номи а ое вы о ое а е ие: 8,4  =/ 720 мА
Диа а о  а о и  ем е а : 6°C - 40°C

а о а  в а о : 85% и и и е
а а и ы (     ): П и . 69 x 28 x 87,5 мм
е : П и . 82  ( е  а е  и а и )

�  EF-S 18-55mm f/3.5-5.6 IS II

У о  о о а: По иа о а и: 74°20’ - 27°50’

По о и о а и: 64°30’ - 23°20’

По ве и а и: 45°30’ - 15°40’

Ко и  о е ива: 11 еме ов в 9 а
и има а  иа а ма: f/22 - 36

и има ое а о ие о и ов и: 0,25 м (о  о о и а и а и о а е и )

а има ое ве и е ие: 0,34x ( и 55 мм)

По е е и : 207 x 134 - 67 x 45 мм ( и 0,25 м)
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е и е ие а а е и и и

Image Stabilizer 

(С а и и а о  и о а е и ): Со ви ом и
а ме  и а: 58 мм

К ы а о е ива: E-58

а . иаме  x и а:П и . 68,5 x 70 мм
е : П и . 200

е а: EW-60C ( о ае  о е о)

LP814 ( о ае  о е о)

�  EF-S 18-135mm f/3.5-5.6 IS STM

У о  о о а: По иа о а и: 74°20’ - 11°30’

По о и о а и: 64°30’ - 9°30’

По ве и а и: 45°30’ - 6°20’

Ко и  о е ива: 16 еме ов в 12 а
и има а  иа а ма: f/22 - 36

и има ое а о ие о и ов и*: П и о ом а о ии 18 мм: 0,39 м 

( и . 372 x 248 мм )

П и о ом а о ии 135 мм: 0,39 м 

( и . 80 x 53 мм )

* а о ие о  о о и а и а и о а е и
а има ое ве и е ие: 0,28x ( и 135 мм)

Image Stabilizer (С а и и а о  и о а е и ): Со ви ом и
а ме  и а: 67 мм

К ы а о е ива: E-67

а . иаме  x и а:П и . 76,6 x 96,0 мм
е : П и . 480

е а: EW-73B ( о ае  о е о)

LP1116 ( о ае  о е о)

е а ые, е е и е ые вы е, а и а ы о а а ам и 

и и м е и ова и  CIPA (Camera & Imaging Products Association, 

А о иа и  ои во и е е  аме  и о в о а о и и о а е и ).

а ме ы, ма има ы  иаме , и а и ве  о ова ы а 

е оме а и  CIPA ( оме ве а  о а аме ы).

е и е ие а а е и и и и в е и  ви  мо  ы  и ме е ы е  

е ва и е о о ве ом е и . 

 ае е о а о  и а ов е а аме  о е ива о о 

ои во и е  ( е Canon) о а а е   ои во и е  о е ива.
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е ив EF-S 18-135mm f/3.5-5.6 IS STM о а е  а овым иво ом  вы о е и  

о и ов и. П иво  а е о е е ивае  о и ов  о е ива и ми ова ии.

1.   

П иво  е а о ае , е и аме а вы е а о ова е ем и и 

о е а ие  ав оо е и .  в и  им 

о ова е м ео о имо име  в ви  е ее.

а  а о а о и ов и е мо е  ы  вы о е а.

о в ем  ми ова и  о и ов а вы о е   а е о .

2.      

и о е ив е и о е  в е е ие о е е е о о е ио а, 

о  е е о и  в е им о и а и   о омии е ии. е им 

о и а и  о е ива и о е ие аме ы ие  

ав оо е и  – а ые е имы. о ы вы и и  е има 

о и а и , а ми е о  а а во а а о ови .  ом 

е име иво  е е  а о а  а е и в е о  аме е.  

в и  им о ова е м ео о имо име  в ви  е ее.

а  а о а о и ов и е мо е  ы  вы о е а.

о в ем  ми ова и  о и ов а вы о е   а е о .

3.    

П и в е ии аме ы и и во о ов е ии ее а о ы и 

а а ии о и а а во а а о ови  (е и аме а ы а 

о е а ие  ав оо е и )*1 о е ив вы о е  

а а ы  о  о и ов и.

о  во в ем  а а о о о а о и ов и и о а е ие 

в ви ои а е е о о а ае  е е им, о е о а ае  

еи ав о и о е ива.

о  во в ем  а а о о о а о и ов и мо е  ы  

ои ве е   а во а, е е  а а ом ем и ео о имо 

о о а  и и и е о 1 е *2, о а а а ы  

о  о и ов и е е  вы о е .
*1:П име имо  е им и овым е а ым аме ам, овме имым 

 о е ивами EF-S:

EOS 7D, EOS 60D, EOS 50D, EOS 40D, EOS 30D, EOS 20D, EOS 20Da, 

EOS 600D, EOS 550D, EOS 500D, EOS 450D, EOS 1100D, EOS 1000D, 

EOS 400D DIGITAL, EOS 350D DIGITAL, EOS 300D DIGITAL

*2: ем , ео о имое  вы о е и  а а о о о а о и ов и, 

ави и  о  мо е и аме ы.

 : EF-S 18-135mm f/3.5-5.6 IS STM
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Adobe в е  о ово  ма о  о о а ии Adobe Systems Incorporated.

Windows в е  о ово  ма о  и и а е и и ова о  о ово  

ма о  о о а ии Microsoft Corporation в С А и и  а а .

Macintosh и Mac OS в е  о ово  ма о  и и а е и и ова о  

о ово  ма о  о о а ии Apple Inc. в С А и и  а а .

о о и  SDXC в е  о ово  ма о  SD-3C, LLC.

HDMI, о о и  HDMI и High-Definition Multimedia Interface в  

о овыми ма ами и и а е и и ова ыми о овыми ма ами HDMI 

Licensing LLC.

е ом ые в а о е  ии а ва и  о о а и , 

а ва и  и е и  и о овые ма и в  о ве о  

оо ве в и  в а е ев.

   MPEG-4
«На а ы  о  а о а е  и е и  а о ова ии а е а AT&T а 

а а  MPEG-4, е о ав а  о е и е  аво е о и о ова и   

о и ова и  ви ео в оо ве вии о а а ом MPEG-4 и/и и е о и ова и  

ви ео в оо ве вии о а а ом MPEG-4, а о и ова о о о о (1)  

и о о и е омме е о о и о ова и  и и (2) о ав и ом 

ви еома е иа ов, име им и е и  а о ова ии а е а AT&T а о ав  

ви ео в оо ве вии о а а ом MPEG-4. Не е о ав е  в о  и и 

о а меваемо  и е ии а ое ое и о ова ие а а а MPEG-4.».

About MPEG-4 Licensing
“This product is licensed under AT&T patents for the MPEG-4 standard and may be 

used for encoding MPEG-4 compliant video and/or decoding MPEG-4 compliant video 

that was encoded only (1) for a personal and non-commercial purpose or (2) by a 

video provider licensed under the AT&T patents to provide MPEG-4 compliant video. 

No license is granted or implied for any other use for MPEG-4 standard.”

* Notice displayed in English as required
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  Canon

Да ое и е ие а а о а о  о и е и  ма има о о е а а 

и и о ова ии  о и и а ыми о о и е ыми 

и а е о ми Canon. Ком а и  Canon е е е  о ве ве о и а 

ов е е и  а о о и е и  и/и и а а ие ои е ви , а  о а , 

вы ва ые еи ав о ми е о и и а ы  а е а ов Canon 

( а име , о е а и и в ыв а м о а). У и е, о а а  

а а и  е а о а е  а емо , в а ы   о ом о  и - а 

и о ова и  е о и и а ы  а е а ов Canon, о а о а о  емо  

мо е  ы  вы о е  а а о  о ове.
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о и е а ие авмы, ме е о о и о а и ма е иа о о е а о а е 
а а ые ме ы е о о о о и и е а а е ави  а а ии о о ова и .

     

� о и е а ие о а а, е е ева, е и ими е и  ве е в и в ывов 
о а е е ие ме ы е о о о о и.

- о е о о е а м о ы, и о и и и а и  и о о и е ые и а е о и, о о ые 
а а ы в а о е  ии. Не и о е амо е ые и и мо и и и ова ые а м о ы.

- Не а и а е и е мо и и и е а м о  и и еме  е е в о о и а и , а а е е о а е 
и  о о о о амы а и . а е ае  а ева  а м о  и и еме  е е в о о и а и , а а е 
о- и о и аива   им. Не о а е о а а и  а м о а и и еме а е е в о о и а и  в 

о о  и и во . Не о а е и ы  а ов о а м о  и и еме  е е в о о и а и .
- Со а е ави  о о  о е и  а м о а и и еме а 

е е в о о и а и  (+ –). а е ае  о ов еме о а ав ива  а ые и 
овые еме ы и а и  и и еме ы и а и  а ы  и ов.

- а е ае  а а  а м о , е и ем е а а во а вы о и  а 
о имые е е ы (0°C - 40°C). К оме о о, е евы а е в ем  а и.

- Не в ав е о о о ие ме а и е ие е ме ы в е и е ие о а ы 
аме ы, о о и е ы  и а е о е , ое и и е ы  а е е  и . .

� а и е еме  е е в о о и а и  в ме а , е о ы   е е . и е е о  о о и  еме  и а и , 
еме е о о а и е   в а . ( ими е ие ве е ва и  еме а и а и  мо  ов е и  е о  и и е и ).

� У и и и  а м о  и и еме  е е в о о и а и , и о и е и  е и е ие 
о а ы  омо  е ы  и е и  о а ов  ими ме а и е ими о е ами 
и и еме ами и а и . о и   е о в а е и  во о а и  и и в ыва.

� и во в ем  а и а м о а о  и и е а е , о ви  ым и и а а , во 
и е а ие о а а еме е о о ое и и е а ое о во о  е и е о  о е и.

� и а м о  и и еме  е е в о о и а и  о е , и ме и  ве , о е  о м , о  
е о и е  ым и и а а , еме е о и в е и е е о. е о о о ы, о ы е о е .

� Не о а е о а а и  ве е в, вы е и  и  еме а и а и , в а а, а о  и и о е . 
о мо а о е  е и  и и о ые а о ева и . и и о , вы е а  и  еме а 
и а и  и и а м о а, о а а в а а, а о  и и о е , омо е о а ав ее ме о 
о им о и е вом и о  во ы, о е и е е о. Неме е о о а и е   в а .

� о в ем  а и е о а е  о о ова и  е е . е е о  мо е  
а о , а ав и  в а е е, и и о и  а  е и е им о ом.

� Не о ав е а е и в и и и о и ов е а. П и а ева ии во мо а е о ма и  а е  
и и о ав е ие и о ии, о мо е  а  и и о  о а а и и а а е и е им о ом.

� Не а ав е в ы  а во и е е . о мо е  иве и  ава ии.

� Не о а е а а ыва и  в ы и в е о е ве о  и о и о  а  
е . П и ом во мо о ов е е ие е и . С ем а ма е и  е е  

и о ова ием в ы и о а ои во и   а о и  е ме ее 1 м.

� П е е ем а  а а е ие еи о ем  аме  и и о о и е  
и а е о , и в е и е а м о  и о ое и и е а е  и а и . о 

и ае  о а е ие е и е им о ом, а ев и во о а ие.

� Не и о е о о ова ие в ме а , в о о ы  и в е  о и  а . о 
и   е о в а е и  в ыва и и во о а и .
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� и и а е ии о о ова и  ов е е  е о о , во и е а ие о а е и  
е и е им о ом е а а е  в е и  е а е  о о ова и .

� Не а и а е о о ова ие и е в о и е и ме е и  в е о о и . На о ие  о  
вы о им а е ием в е ие е а и мо  вы ва  о а е ие е и е им о ом.

� Не мо и е а о е и и о е  ие и о и и ве а е е  аме  и и 
о е ив. о мо е  иве и  ов е е и  е и .

� Де и е аме  в ме а , е о ы   ма е и  е е . е е о  мо е  
а о , а ав и  в ем е.

� Не а и е о о ова ие в ы ы  и и ы ы  ме а . о и и  
во о а ие и и о а е ие е и е им о ом.

� Пе е  и о ова ием аме ы в амо е е и и о и е вы и е, а е е а 
и ем а. е ома и ое и е ие о  аме ы мо е  оме а  а о е 
и о ов амо е а и и ме и и о о о о ова и  в о и е.

� о и е а ие о а а и о а е и  е и е им о ом о а е е ие ме ы е о а о и.
- а е о о о  в ав е ви  в е и е  о е .
- Не е и е  а ви  а е  и а и  в а ыми ами.
- ое и  а е  и а и , е и е  а е о ви .
- Не о а е а а и , о е ов и и ом и о о и и а а е  и а и , а а е 

е ав е а а е  е ые е ме ы. Не е е ива е и е в ыва е а е и.
- Не о ое и е  о о  е и е о  о е е и ом м о о ви о  и а и .
- Не и о е а е и  ов е е о  и о ие .

� Пе ио и е и о ое и е а е  и а и  и о и а е е и е  о е  
о  а . и в во е м о о ы и, в а и и и ма а, амо а  ы  а 
е и е о  о е е мо е  а  и и о  о о о о амы а и  и и о а а.

    
� Не о ав е о о ова ие в ав омо и е о  мыми о е ыми ами и и 
в и и о  и о и а е а. На ев ее  о о ова ие мо е  а  и и о  о о а.

� Не е е о и е аме , а ов е  а а ив. о мо е  иве и  авме. 
а е е и е , о а ив о а о о о е   а ов и аме ы и о е ива.

� Не о ав е о е ив и и аме   а ов е ым о е ивом а о е е  ы и о е ива. 
 о ив ом ае о е ые и, о е и ова ые о е ивом, мо  вы ва  о а .

� Не а ыва е а ые о ва а  и е аво а ива е и  в ее.  о ив ом 
ае во мо е  е е ев о ва и, а  е вие, е о е о ма и  и и во о а ие.

� Не о а е а е и  аме ы в во . П и о а а ии в  аме ы во ы и и 
ме а и е и  а ме ов еме е о и в е и е а м о  и еме  
е е в о о и а и . о и и  во о а ие и и о а е ие е и е им о ом.

� Не и о е и е о ав е а м о  и и еме  е е в о о и а и  в а и  ме а . 
 о ив ом ае во мо а о е а а м о а и и о а е ие о а е о ы. 

К оме о о, а ев и  а м о  и и еме  е е в о о и а и  мо е  вы ва  о о .

� а е ае  и о ова   и и о о ова и  а во и е и, е о  и и о ие 
о а и е ие а во и е и.  о ив ом ае во мо е  о а  и и о а о ов .

       
        

    Canon. 
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Ы  Ы 
1.  Ы   – а о ее ово во 

о е и  ва ые и ии о а а ии и ме ам 
е о о о о и  а ы  о в мо е е  LC-E8 и LC-E8E.

2. Пе е  и о ова ием а о о о ва, о и а е в е 
и ии и ва ые име а и  о о и е о (1) а о о 

о ва, (2) а м о а, а а е (3) и е и , в о о ом 
и о е  а м о .

3. ! о и е а ие о е и  авм а а е 
о о а м о  LP-E8. а а а м о ов о о и а 
мо е  иве и  во о а и , о е и  и и е и  авм и 

им ов е е и м.
4. Не о а е о а а и  о  и и е а а а ое о во.
5. о ова ие е е о и ов, е в е ы  в и о  

е оме ова ы  и и о аваемы  ом а ие  Canon, мо е  
иве и  во о а и , о а е и  е и е им о ом и и авме.

6.  е  ме е и  ве о о и ов е е и  е и е о  ви и и 
а, и о ое и е ии а о о о ва о  е и е оме е  

а  а е и е  ви , а е а ово .
7. У е и е , о а о о е ие е и е о о ово а и ае  

во мо о  ов е е и  и и а им о о во е ви , а а е в ом, 
о о е о е  о  и и а и .

8. Не и о е а ое о во  ов е е о  ви о  и и 
ово ом, и еме е о ои ве и е и  аме .

9. Не о е  а ым о вом в ае и о о 
а а, а е и  и и и о о е е а, а а е и е ие в 
емо  ма е .

10. Не а и а е а ое о во; и ео о имо и 
о ива и  и и емо а а е и е ие в емо  ма е . 
Не ави а  о а мо е  иве и  о а е и  е и е им 
о ом и и во о а и .

11. Пе е  о ива ием и и и о  и е и , во и е а ие и а о а е и  
е и е им о ом, о ое и и е а ое о во о  е и.

   
и в ово ве е а а о и ое, о в а ом и е ии о в  

о иваемые е а и. а е и е ие ва и и и ова ом  
е иа и  о о ива и .

ПАСН С  А П  А Н  Н А  П АН  

Н П А Н  ПА.

У У  СП АНН  Н  П АН   

С С  С С Н  П А А .
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 о  аве о е и  о о  о амм о о 
о е е е и  а ом а - и е EOS Solution Disk и  
ом е а о ав и о о аме ы, о е , а  
а ови  о аммы а е о а ы  ом е  

и а и  и о а е и   аме ы а е о а ы  
ом е . е  а е иво  а а и  о 
о мо  PDF- а ов, о е а и  а ом а -
и е EOS Software Instruction Manuals Disk.

EOS Solution Disk

(П о амм ое о е е е ие)

EOS Software Instruction 

Manuals Disk

EOS Software Instruction Manuals Disk XXX 

XXXXX
XXXXX
XXXXX
XXXXX
XXXXX

CEL-XXX XXX

                                                                                                                                                                                                      © CANON INC. 20XX. Made in the EU.

EOS Solution Disk XXX 

CEL-XXX XXX

                                                                                                                                                                                                       © CANON INC. 20XX. Made in the EU.

Windows XXX XXX

Mac OS X XXX XXX

XXXXX
XXXXX
XXXXX
XXXXX
XXXXX
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П и омо и и а аемо о о амм о о о е е е и  мо о 

а и  и о а е и   аме ы а е о а ы  ом е . 

С е в е  ва о о а а и и о а е и .

1   

 ( . 351).

2    

  

   

 .

о е и е е ы  

а е , о ав емы   аме о .

По ое и и е а е   а ем  

<C> аме ы, а  о ы 

а о  <D> а а еме а е  

ы  о а е   е е е  

а е и аме ы.

По ое и и е а ем а е   

USB- о  а ом е е.

3    EOS 

Utility   

 .

По о ые ве е и  м. в 

и ии а а ии 

о амм о о о е е е и  в 

о ма е PDF а ом а - и е 

( . 353). 

    

   ,    .
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а а и о а е и  а е о а ы  ом е

и о во е и  а  ио е е о о е о, вы 

мо е е и о ова  е о  а и и о а е и  а 

е о а ы  ом е .

1   

 ( . 351).

2     

  .

3    

 Canon  

  .

 Digital 

Photo Professional.

 ImageBrowser EX.

По о ые ве е и  м. в 

и ии а а ии 

о амм о о о е е е и  в 

о ма е PDF а ом а - и е 

( . 353). 
.

      

и и а е и о а е и   аме ы а ом е  и о е  

е о амм ое о е е е ие Canon, а о во е и  а , 

о и е а  DCIM  а ы а е о а ы  ом е .
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EOS Solution Disk

о  ом а - и  о е и  е ее о амм ое 
о е е е ие  и овы  аме  EOS.

П о амм ое о е е е ие  а ов е и  в и ме  аме о  и ом е ом
По во е  а а  ые аме о  и о а е и  ( о о а ии/
ви ео а и и) в ом е .
По во е  а ава  а и ые а о и аме ы  ом е а.

е е ивае  и а ио  ем  о о а и   омо  аме ы, о ое и е о   ом е .
о о о и ова  а а  ам и о о и о ово  м ы и, о ы 
ои ыва  и  во в ем  во ои ве е и .

П о амм ое о е е е ие  о мо а и е а и ова и
По во е   вы о о  о о  о ма ива , е а и ова  и е а а  ые и о а е и  а ом е е.
По во е  е а и ова  и о а е и , е в о  и ме е и  в о и и а ы.
П е а а е о  и о о о а о ова е е , о  и е е  о о е ио а ов. 

о е о е оме е  о ова е м, има им в о ов ом и о а е и  RAW.

П о амм ое о е е е ие  о мо а и е а и ова и
По во е  о ма ива , е а и ова  и е а а  и о а е и  JPEG а ом е е.
По во е  во ои во и  ви ео а и и MOV и и в е а  
о о а ии и  ви ео а и е .

По во е  а а  о о и е ые ии, а име , EOS 
Video Snapshot Task ( . 190), и а и ии и е е - ое и е и .
е оме е   ови ов, в е вые о и  и ово  
аме о , и и е е .

П о амм ое о е е е ие  о а и  а ов и е  и о а е и
Да ое о амм ое о е е е ие е а а е о  о ова е е , 
о а а и  о а о ым о ы ом о а о и и о а е и .
По во е  е а и ова  и  и о а е и  в оо ве вии  а а е и и ами 
ва е о и о а е и , а а е о ава / о а  о и и а ы  и  и о а е и .

a EOS Utility

b Digital Photo Professional

c ImageBrowser EX

d Picture Style Editor

EOS Solution Disk XXX 

CEL-XXX XXX

                                                                                                                                                                                                       © CANON INC. 20XX. Made in the EU.

Windows XXX XXX

Mac OS X XXX XXX

XXXXX
XXXXX
XXXXX
XXXXX
XXXXX

а и е в има ие, о о аммы ZoomBrowser EX/ImageBrowser, в о ив ие в ом е  
е ы и  мо е е  аме , е о е ива  о о- и ви ео ем  а о  аме о  ( е овме имы). 
о е о амм  ImageBrowser EX, в о  в ом е  о ав и а о  аме ы.
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По е иваемые С

1 У е и е , о аме а е о ое и е а  ом е .

2 У а ови е ом а - и  EOS Solution Disk.

3 ы е и е е ио , а  и ы .

4 Д  а а а а ов и а ми е о  [  ].

Д  вы о е и  а ов и о аммы е е а а и м 

а а е.

У а ови е Microsoft Silverlight, е и о ви  

оо ве в ее в ыва ее о о.

5 На ми е [ ] о аве е ии а ов и.

6 в е и е ом а - и .

   (Windows)

Не о ое и е аме   ом е  о а ов и о амм о о о е е е и . 

 о ив ом ае о амм ое о е е е ие е  а ов е о е ави о.

Windows 7 Windows Vista Windows XP
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По е иваемые С

1 У е и е , о аме а е о ое и е а  ом е .

2 У а ови е ом а - и  EOS Solution Disk.

На а о ем о е ом е а ва ы е и е мы  а 

а е ом а - и а  е о о ы и , а ем ва ы 

е и е мы  а о е [П о амма а ов и Canon 

EOS Digital].

3 ы е и е е ио , а  и ы .

4 Д  а а а а ов и а ми е о  [  ].

Д  вы о е и  а ов и о аммы е е а а и м 

а а е.

5 На ми е [ ] о аве е ии а ов и.

6 По е е е а и ом е а и в е и е ом а - и . 

   (Macintosh)

MAC OS X 10.6 - 10.7
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[WINDOWS]

EOS Software Instruction Manuals Disk
С о и е и ии в о ма е PDF о а о е  аме о   и а а во  ом е .

1 У а ови е ом а - и  EOS Software Instruction Manuals Disk в 

и ово   ом а - и ов ом е а.

2 о е и .

Два ы е и е мы  а а е [  ] а а о ем о е, а 

а ем ва ы е и е мы  а и ово е, в о о ы  а ов е  и .

ы е и е ы  и о е а ио  и ем . о а ае  

а а е  и и  о а а ии.

[MACINTOSH]

EOS Software Instruction Manuals Disk
С о и е и ии в о ма е PDF о а о е  аме о   DVD- и а а во  ом е .

1 У а ови е ом а - и  EOS Software Instruction Manuals Disk в 

и ово  ом а - и ов ом е а Macintosh.

2 о е и .

Два ы е и е мы  а а е ом а - и а.

3 Два ы е и е мы  а а е START.html.

ы е и е ы  и о е а ио  и ем . о а ае  

а а е  и и  о а а ии.

Д  о мо а ово в о а а ии ( а ов в о ма е PDF) ео о имо 
а ови  о амм  Adobe Reader ( е оме е  и о ова  о е  

ве и ). и о амма Adobe Reader е а ов е а а ом е е, а ови е ее.
Д  о а е и  и ии в о ма е PDF а ом е е и о е 

и  «Со а и » о аммы Adobe Reader. 

Д  о мо а ово в о а а ии ( а ов в о ма е PDF) 
ео о имо а ови  о амм  Adobe Reader ( е оме е  и о ова  
о е  ве и ). и о амма Adobe Reader е а ов е а а 
ом е е Macintosh, а ови е ее. 
Д  о а е и  и ии в о ма е PDF а ом е е и о е 

и  «Со а и » о аммы Adobe Reader. 

EOS Software Instruction Manuals Disk XXX 

XXXXX
XXXXX
XXXXX
XXXXX
XXXXX

CEL-XXX XXX

                                                                                                                                                                                                      © CANON INC. 20XX. Made in the EU.

EOS Software Instruction Manuals Disk XXX 

XXXXX
XXXXX
XXXXX
XXXXX
XXXXX

CEL-XXX XXX

                                                                                                                                                                                                      © CANON INC. 20XX. Made in the EU.
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о ова ие ме  - - - - - - - - - - - - - - -  . 356

Ка е во а и и и о а е и  - - - - - - - -  . 357

A С и  и о а е и  - - - - - - - - - - - -  . 357

Q ы а  а о а - - - - - - - - - - - - - -  . 358

о а е и  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  . 359

е имы а ово  о ы  - - - - - - - - - - - - - -  . 361

D о ова ие в ое о  в ы и - - -  . 361

е имы во е о  о ы - - - - - - - - - - - -  . 362

d: П о амм а  ав о о и и  - - -  . 362

s: Ав о о и и   ио и е ом вы е и - - -  . 362

f: Ав о о и и   ио и е ом иа а мы - - -  . 362

f: Ав о о и ов а - - - - - - - - - - - - - - -  . 363

S о а ав о о и ов и- - - - - - - - - - -  . 363

i: в ви е о  ISO  - - - - - - - - - -  . 364

i е им ем и - - - - - - - - - - - - - - - - - -  . 364

A С ем а в е име ЖКД-ви ои а е - - -  . 365

k и ео ем а  - - - - - - - - - - - - - - - - - -  . 366

П о мо  и о а е и  - - - - - - - - - - - - -  . 367
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Кнопка 

<M>

ЖК-

дисплей/

Сенсорный 

дисплей

Кнопки 

перемещения

<S>

Кнопка <0>

1. Для отображения меню нажмите кнопку <M>.

2. Нажмите кнопку <U> для выбора вкладки, затем 

кнопку <V> для выбора элемента.

3. Нажмите <0> для отображения значения.

4. После задания элемента нажмите <0>.

Использование меню

Вкладки

Установки менюПункты меню

Режимы 
творческой зоны

Режимы базовой зоны Видеосъемка
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К а ое аво ое ово во

� Выберите [z1: Качество], затем нажмите кнопку <0>.
� Нажмите кнопку <U> для выбора качества, затем 

нажмите кнопку <0>.

� Сведения о стилях <S> (Натуральное) и <U> 

(Точное) см. на стр. 94.

Качество записи изображений

Качество записи изображений

Количество записываемых 

пикселов

Возможное количество 

кадров

� Нажмите кнопку <XA>.

� Кнопками <U> выберите 

стиль изображения, затем 

нажмите кнопку <0>.

A Стиль изображенияN

          Стиль

D Авто

P Стандартное

Q Портрет

R Пейзаж

V Монохромное

Описание

Цветовые тона оптимизированы для конкретной сцены.

Яркие цвета и резкие изображения.

Хорошая передача телесных оттенков, изображения с немного повышенной резкостью.

Яркое синее небо и зелень, очень резкие изображения.

Черно-белые изображения.
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Q Быстрая настройка
� Нажмите кнопку <Q>.

� Отобразится экран быстрого 

выбора.

� В режимах базовой зоны настраиваемые функции 

отличаются в зависимости от режима съемки.

� Клавишами <S> выберите функцию, затем установите 

выбранную функцию при помощи диска <6>.

Режимы базовой зоны Режимы творческой зоны

Выдержка Диафрагма

Приоритет светов

Чувствительность ISO

Стиль изображения

Компенсация 
экспозиции/

Настройка AEB

Режим съемки

Компенсации экспозиции 
вспышки

Параметры встроенной 
вспышкиБаланс белого

Режим съёмки
Возврат

Коррекция баланса белого

Auto Lighting Optimizer 
(Автокоррекция яркости)

Автофокусировка

Режим замера экспозиции

Вилка баланса белого

Качество записи 
изображений
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К а ое аво ое ово во

Индикатор 
обращения 
к карте<O> Кнопка диафрагмы/

компенсации экспозиции

<A> Кнопка съемки 
с использованием 
ЖКД-видоискателя/
видеосъемки

<S> Кнопка 
выбора точки 
автофокусировки

<A> Кнопка фиксации 
автоэкспозиции

<0> Кнопка установки

<S> Кнопки 
перемещения

<Q> Кнопка быстрого выбора

Обозначения

Переключатель режима 
фокусировки

Кнопка 
спуска 
затвора

Диск установки режимаПереключатель питания

<i> Кнопка установки 
чувствительности ISO

<D> Кнопка 
вспышки

<6> 
Главный диск 
управления
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Выдержка

Чувствительность ISO

Диафрагма

Режим съемки

Возможное количество кадров

Auto Lighting Optimizer 
(Автокоррекция яркости)

Параметры 
встроенной вспышки

Режим замера экспозиции

Баланс белого

Качество записи
изображений

Индикатор
величины экспозиции

Режим съёмки

Контроль заряда аккумулятора

 zxcn

OK Разряжен

Монохромная съемка
Компенсации

экспозиции вспышки

Выдержка

Информация в видоискателе

Параметры съемки

Чувствительность ISO

Точки
автофокусировки

Индикатор активации точки
автофокусировки <•>

Круг точечного 
замера

Индикатор 
подтверждения 
фокусировки

Диафрагма

Максимальная длина серии

Фиксация
автоэкспозиции

Предупреждение о готовности 
вспышки

Индикатор величины экспозиции

Стиль изображения

Автофокусировка

Значок быстрой
настройки
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К а ое аво ое ово во

Режимы базовой зоны
При необходимости в условиях слабой освещенности или в 

контровом свете автоматически поднимается встроенная вспышка 

(за исключением режимов <7> <3> <5> <F> <G>).

D Использование встроенной вспышки

Режимы творческой зоны
� Нажмите кнопку <D>, чтобы 

поднять встроенную вспышку, 

а затем сделайте снимок.

 A Интеллектуальный 
сценарный режим

 7 Без вспышки
 C Творческий авторежим
 2 Портрет
 3 Пейзаж

 4 Макро
 5 Спорт
 6 Ночной портрет
 F Cъемка с рук ночью
 G HDR контрового света

Все необходимые для съемки 

настройки устанавливаются 

автоматически. 

Просто нажмите кнопку спуска 

затвора, а камера сделает все 

остальное.

Режимы базовой зоны

Базовая зона 

� При нажатии кнопки <Q> отображается экран быстрого выбора.

 В режимах съемки C/2/3/4/5/6/F с помощью кнопок <V> 

выберите функцию, затем нажмите кнопку <U> или поверните диск 

<6>, чтобы настроить ее в соответствии с собственными предпочтениями.
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� Поверните Диск установки режима в положение <d>. 

Можно вносить требуемые 

изменения в настройки камеры 

для съемки различными 

способами.

Камера автоматически устанавливает выдержку и 
величину диафрагмы аналогично режиму <A>.

Режимы творческой зоны

d: Программная автоэкспозиция

� Поверните Диск установки 
режима в положение <s>.

� Диском <6> установите 
требуемую выдержку, после чего 
сфокусируйтесь на объект съемки.

� Величина диафрагмы 
устанавливается автоматически.

� Если значение диафрагмы на 
дисплее мигает, поворачивайте диск 
<6> до прекращения мигания.

� Поверните Диск установки 
режима в положение <f>.

� Диском <6> установите требуемую диафрагму, 
после чего сфокусируйтесь на объект съемки.

� Выдержка устанавливается автоматически.
� Если значение выдержки на 

дисплее мигает, поворачивайте диск 
<6> до прекращения мигания.

s: Автоэкспозиция с приоритетом выдержки

f: Автоэкспозиция с приоритетом диафрагмы

Тв
ор

че
ск

ая
 зо

на   
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К а ое аво ое ово во

� Нажмите кнопку <S>.

� Для выбора точки 

автофокусировки нажмите 

кнопку <S>.

� Глядя в видоискатель, при помощи 

диска <6> выберите точку 

автофокусировки таким образом, 

чтобы она мигала красным цветом. 

� Нажатие кнопки <0> переключает 

выбор точки автофокусировки между 

центральной точкой 

автофокусировки и автоматическим 

выбором точки автофокусировки.

S Точка автофокусировкиN

� Установите переключатель режима 
фокусировки на объективе в положение <f>.

� Нажмите кнопку <Zf>. 
� Нажмите кнопку <U> или выберите 

диском <6> режим автофокусировки, 
затем нажмите кнопку <0>.

X(Покадровый AF):
 Для неподвижных объектов
9(Интеллектуальный AF):
 Автоматическое переключение режима автофокусировки
Z(Следящий 

интеллектуальный AF):
 Для движущихся объектов

f: Функция AFN
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� Нажмите кнопку <i>.

� Нажмите кнопку <U> или 

выберите диском <6> 

чувствительность ISO, затем 

нажмите кнопку <0>.

� При выборе опции [AUTO] 

чувствительность ISO 

устанавливается автоматически. 

Значение ISO показывается при 

нажатии кнопки спуска затвора 

наполовину.

i: Чувствительность ISON

� Нажмите кнопку <YiQ>.

� Нажмите кнопку <U> или 

выберите диском <6> режим 

съёмки, затем нажмите кнопку 

<0>.

u : Покадровая съемка

i : Серийная съемка 

Q : Таймер:10сек./Дист.управление

l : Таймер автоспуска: 2 с

q : Таймер автосп.: Серийная 

i Режим съёмки
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 Температура Без вспышки Вспышка используется 

в 50% случаев

� Нажмите кнопку <A> для 

отображения изображения с 

использованием ЖКД-

видоискателя.

� Для фокусировки нажмите 

кнопку спуска до половины.

� Для съемки полностью нажмите 

кнопку спуска затвора.

� Запас заряда аккумулятора при съемке с 

использованием ЖКД-видоискателя

 Температура Без вспышки Вспышка используется в 50% случаев

 При температуре 23°C Прибл. 200 кадров Прибл. 180 кадров

A Съемка с использованием ЖКД-видоискателя
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k Видеосъемка
�Установите переключатель 

питания в положение <k>.

� Установите Диск установки 

режима в любой другой 

режим съемки, кроме <a>.

� Для запуска видеосъемки 

нажмите кнопку <A>. 

� Для остановки видеосъемки 

снова нажмите кнопку <A>.

 

Запись видео

Микрофон
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y u y u

Просмотр изображений

УвеличениеАлфавитный

указатель

B
Удаление

Просмотр
x

L

Выбор изображения

Информация о съемке

S



368

 

 

10- е а  и и 2- е а  а е а ...103

1280x720 ......................................181

1920x1080 ....................................181

640x480 ........................................181

A

A ( е е а ы  е а ы  е им) .58

Adobe RGB...................................139

AEB.......................................119, 294

AI Servo AF ( е а  
ав о о и ов а)....................61, 96

Auto Lighting Optimizer 
(Ав о о е и  о и) ......57, 123

Av (Ав о о и и   
ио и е ом иа а мы)...........110

AI SERVO (С е а  и е е а а  
ав о о и ов а).............................96

А/V OUT................................248, 261

B

B/W ( о о ом ое)...............94, 132

BGM..............................................257

C

C ( во е и  ав ома и е и ) ...64

D

DPOF............................................285

F

Full High-Definition (Full HD) ..181, 248

H

HDMI.....................................248, 258

HDMI CEC ....................................259

HDR о ово о ве а...................73

High-Definition (HD)..............181, 248

I

Image Stabilizer (С а и и а о  
и о а е и ) (о е ив) ..............41

J

JPEG.............................................. 87

M

M ( а  а ов а о и ии).... 113

MF ( а  о и ов а) .. 100, 164

N

NTSC.................................... 181, 316

O

ONE SHOT (По а ова  
ав о о и ов а) ......................... 95

One-Shot AF (По а ова  
ав о о и ов а) ......................... 95

P

P (П о амм а  AE) ..................... 84

PAL....................................... 181, 316

PictBridge ..................................... 275

Q

Q ( ы а  а о а) ...44, 75, 149, 180, 246

R

RAW ......................................... 87, 89

RAW+JPEG.............................. 87, 89

S

sRGB............................................ 139

T

Tv (Ав о о и и   
ио и е ом вы е и) ............. 108

Ав ово ои ве е ие ................ 254

Ав овы о
9 о е  ав о о и ов и ......... 97

Ав ома и е и  вы о  
(Ав о о и ов а) ....................... 97

Ав ома и е и  вы о  о и 
ав о о и ов и .......................... 97

Ав ома и е ое о е ие и а и .... 34, 201
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Ав о ово о  ве и а о 
о ие и ова ы  и о а е и ....208

Ав о о ....................................205

Ав о .....................................103

Ав о о и ов а ....................95, 97

Ав о о и ов а о о о  о е ....97

Ав о о и и   
ио и е ом вы е и...............108

Ав о о и и   
ио и е ом иа а мы ............110

AI FOCUS ( е е а а  
ав о о и ов а)..........................96

А м о .......................28, 30, 35

а а  е о о .............................135
е е и .................................138

Ко е и ................................137
Пе о а ы .........................136

о .....................................135

 ( а а  е о о) .....................135

о и ов а е а а в 
ве ем о о е ии ............140, 296

е е и .............................119, 138

ы а  а о а .......................75

ы ова  е о е ..................302

и ео ...........................................169
Ав о о и и .......................170
А е а о ..............................194
ы а  а о а .................180
и ео Servo AF .......................191
и еоа ом...........................183
и ео а ме ы ....................183
о ои ве е ие ....................250

Д и е о  а и и ..............182
а и  в а ............................193
е о  AF .........................180, 191
о а е ие и о ма ии ....175
о а е ие е и.................193

П о мо .................................248
П о мо  а а е е еви о а ... 248, 258
а ме  а и ываемо о ви ео.....181

а ме  а а......................... 182
е а и ова ие...................... 252

а  о и ов а .............. 170
а  о и и ................. 173

С о о  ви ео а и и ........... 181
С ем а о о а ии .............. 178
а ме  аме а ....................... 193
У а е ие е во о и о е е о 

а ме ов ви ео а и и ...... 252
и  ве а .......................... 194

и еоа ом .............................. 183

и ео а ме ы ........................ 183

и ои а е ................................ 23
Дио и а  е и ов а ....... 42

и а о и ии и ем е 
о в ы о  (FEB) ..................... 216

е  в ы а Speedlite ...... 305

о а ов е ие а е и  
о мо а и .............................. 210

ы а
е  в ы и ................. 63, 66, 75
е ово а ......................... 225
е  в ы а Speedlite ... 305
ое а  в ы а ............. 104

ы е а и о и а ии 
в ы и .................................. 306
Ком е а и  о и ии 
в ы и .................................. 118
По ова е ие ии ... 218

о  е им ................. 217, 235
Си о и а и  ( о 1 и и 
2 о е)................................. 217
Уме е ие е а 
« а ы  а » ....................... 105
У ав е ие в ы о ........... 214
и а и  о и ии в ы и ... 122

е ив а  а о  
е ви .................................. 104

ы и и  ои во и е е .... 306

ое . П  ве . ...................... 317

ое а  в ы а .................. 104

ы о  а мо е ы ем и ........... 76

ы о  ы а ................................. 38
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ы е е ие е е о и ова ы  о ... 268

ы о ое а е во 
(Ка е во а и и и о а е и ) .... 86

ы о ое а е е ие (Ка е во 
а и и и о а е и ) .................... 86

и о амма ( о /RGB) ...... 268

о и  а ма .......................... 305

ом о ово и е ....................... 250

ом о  ( о ои ве е ие 
ви ео а и и) ............................... 251

Да ые  а е и  ы и ....... 220

Да а/ ем .................................... 36

Дио и а  е и ов а ............ 42

Ди ........................................ 20, 107

Ди  а ов и е има ................ 24

Ди а ио ы  е е а е ... 304

Д и е ые вы е и ............... 114

Д и е ые ые вы е и .. 114

Д и е ые ые вы е и 
(Д и е ые ые вы е и) ... 114

ЖК- и е ................................... 17
о ои ве е ие и о а е и ... 82, 237
о а е ие а аме ов ем и ...22, 50

Пе еме ы  о ............... 33, 62
е и ов а о и .............. 201
ве  а а............................. 213
а  ме ....................... 46, 314

ЖК- и е   е еме ым ом... 33, 62

а а.......................................... 28

а ое о во .............. 26, 28

а и а ( а и а и о а е и  
о  и а и ) ................................ 262

в ово  и а .......................... 200

в ово  и а  и а а ии....... 54

е и ы  / ............................. 271

а о  3 ....................................4

а о  е ы .......................147, 172

а о  M .........................................4

о а ав ома и е и  е имов ....24

ме и  а ме .........................273

ме емые а ов и о 
е имам ем и..........................310

о а е ие
№..............................................204
Ав ово ои ве е ие.............254
Ав о ово о ............................208
о ои ве е ие ..............82, 237
ем  о мо а ....................200
ы е е ие 
е е о и ова ы  о ......268
и о амма ............................268
а и а .....................................262

е ы  е им ...................238
о ма и  о а аме а  

ем и .....................................266
е а .....................................244

Пе е а а .................................307
Пово о  и о а е и  в ...243
П о мо  а а е е еви о а ... 248, 258
е им е е о а 

(Пои  и о а е и ) ..............239
С а - о ...............................254
С и а ие .................................264
Уве и е ие и о мо е ....240
а а е и и и и о а е и  

(С и  и о а е и )....93, 130, 133

ми а и  о е о о 
и о а е и ........................148, 177

м  а а ...................................204

е ы  е им .......................238

е ы  а   4 и и 
9 и о а е и ми ........................238

и а о  о а е и   а е .....32

и а о  о ве е и  
о и ов и ..................................58

о ма и  о  ав о и  ава ...206
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Ка е ..... 3, 258, 261, 276, 312, 348

Каме а
Ка  ави о е а  аме ... 42

о а е ие а о и ........ 209
С о  в е  а ое  аме ы ... 210
Со е ие аме ы ............... 140

Ка а ................................. 17, 31, 48
К а  о о и SD ................. 169
На оми а ие о а е ам и ... 200
Не о а и .......................... 32, 49
Ни о ов евое о ма и ова ие ... 49
Пе е а е  а и ы 
а ы о  а и и ........................ 31
о ма и ова ие ...................... 48

Ка а SD, SDHC, SDXC → Ка а
Ка а ам и → Ка а
Ка а ам и Eye-Fi ................... 307

Ка а ие ......................................... 53

Ка е во а и и и о а е и .... 86

К о а а а во а ................. 43

Ко ы о и о ............................... 331

Ко и е во во мо ы  
им ов ........................... 35, 86, 145

Ком е а и  о и ии ........... 117

Ком е а и  о и ии в ы и ... 118

Ком е  е ево о и а и ....... 302

Ко а ы и о и а ии в ы и ... 20

Ко а о ............................. 131

Ко о  а а а м о а ... 35

Ко е и  е и е и о  
о ве е о и ............................. 127

Ко е и  ве ово  а е а ии... 128

К ы  а ................................ 69

К ы а о а ви ои а е ... 27, 304

е ее в ем ................................ 36

а о ем а ................................ 69

а има а  и а е ии ... 87, 88

е .............................................. 46
Ё Н ............................ 299

На о и................................ 314
По о  а о и ................... 47

е ы е о о о о и............ 343

е а о е и............................... 244

и о о .................................... 170

Ё Н ................................. 299

о о ом ое .................. 76, 94, 132

и  о ............................... 271

На а и .................................... 304

На а ие а о ови .................... 43

На о а о о и и ................. 289

На о и ма и ( е а )......... 278

На ы е о ............................ 131

На а ое.................................. 94

Неи ав о ............................ 320

Ни ое (Ка е во а и и 
и о а е и ) ........................ 86, 274

Но ма ое (Ка е во 
а и и и о а е и ).................... 86

Но о  е а ........................ 71, 72

Но о  о е ............................. 71

а  и о а е и .................. 40

о а е и ................................. 20

е ив ................................. 25, 39
Image Stabilizer (С а и и а о  
и о а е и ) ............................. 41
Ко е и  е и е и о  
о ве е о и ......................... 127
Ко е и  ве ово  а е а ии ... 128
и а о  о е ива ................. 40

о а е ие и о ма ии о 
а аме а  ем и..................... 266

о а е ие а аме ов ем и ... 22, 50

о а е ие е и............. 150, 193

е о ы  аме ....................... 115
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и а (Да и  и о а е и ) ... 219, 222

и а а и а и о а е и ... 219, 222

Пе а .....................................68, 94

Пе е а е  е има 
о и ов и ..................39, 100, 164

Пе е а ива ие.............................54

Пе е о и  о о о о о а ....302

Пе о а ы  а а  е о о ....136

Пе а ..........................................275
и  а и ы ..........................279
а а  е а и (DPOF) ..............285

Ка и ова ие..........................283
Ко е и  а о а .................283
На о а о о и и .............289
Па аме ы ма и ..................278

е ы е а и .....................280

Пи е ы .........................................86

Пи а ие
Ав оо е ие ......................201
ы ова  е о е ..............302
а а......................................28

Ко и е во во мо ы  
им ов........................35, 86, 145

Ко о  а а 
а м о а.............................35

Пово о  (и о а е и ).... 208, 243, 283

По а ова  ем а...............66, 311

По ое а а ие ............................43

По о  ав ома и е и  
е им ( е е а ы  
е а ы  е им).........................58

По ова е ие ии ........292

По е ....................................67, 93

По е  е а и а ии в ве а .....268

П е ва и е ы  о мо  
и ы е о и ........................112

П е о в а е ие а е и  
и о а е и ................219, 220, 222

П иве е а  ве и и а 
иа а мы...................................112

П и а е о и ............................. 3

П ио и е  о е ов .................... 295

П ио и е  ве ов........................ 295

П о амм а  AE........................... 84

П о амм ое о е е е ие ............ 3

П о мо ............................... 82, 237

П о мо  и о а е и .............. 200

П о мо  а а е 
е еви о а .......................... 248, 258

П о мо  о и о о о и о а е и ... 82

П о и  ICC............................... 139

П ма  е а ............................ 288

а ме  а а ............... 87, 182, 266

а ем USB ( и ово ) .... 276, 348

а ем а ио/ви еовы о а ... 248, 261

а и е ие ................................ 205

е им в ы и................... 216, 217

е им аме а о и ии ......... 115

е им е е о а.......................... 239

е им ем и ... 22, 24, 66, 101, 103
Av (Ав о о и и   
ио и е ом иа а мы) ...... 110

M ( а  а ов а 
о и ии) ............................. 113

P (П о амм а  AE)................. 84
Tv (Ав о о и и   
ио и е ом вы е и)......... 108

A ( е е а ы  
е а ы  е им).................... 58

7 ( е  в ы и) ..................... 63
C ( во е и  
ав ома и е и ) ....................... 64
2 (По е ).............................. 67
3 (Пе а ).............................. 68
4 (К ы  а ) .................... 69
5 (С о ) ................................ 70
6 (Но о  о е ) ................. 71
F (С ем а   о ) .......... 72
G (HDR о ово о ве а)...... 73
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е им ем и  
е ово ыми в ы ами .......225
По ова е и  е им 
ем и е ово ыми 
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е о .......................................131
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ово во ...................................52
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а м о ов .......................35, 312

а  а ов а о и ии....113, 173

а  о и ов а ...........100, 164

а  о и ов а (MF)...100, 164

о  ....................................135

о  вы о  (ав о о и ов а)....97

о  о ...............................205

С о  в е  а ое  аме ы .....210

С ви  о аммы ..........................85

Се о ы  а .....21, 53, 241, 251

Се и  ( о о ом ое)...........76, 132

Се и а .....................................204

Се и а  ем а ........................101

Си о и а и ............................217

Си о и а и  о в о о  о е....217

Си о и а и  о е во  о е ...217

С о о о  е им ......................160

С о о  ви ео а и и ................181

С а - о ...................................254

С е а  (AI Servo) .....................96

С им и, ави ие о  
о ве е и / е а ........................79

Со а ие и вы о  а и.............202

Соо о е ие о о ...................151

Со ав и емы...........................312

Со е ие аме ы................ 41, 42

С о ............................................. 70

С  а во а е  а ы ............ 200

С е ее (Ка е во 
а и и и о а е и )............ 86, 274

С и  и о а е и ...... 93, 130, 133

С и а ие (и о а е и )............ 264

С ем а в е име 
ЖКД-ви ои а е ............... 62, 143

FlexiZone – Multi...................... 155
FlexiZone – Single ................... 156
ы а  а о а................. 149

Ко и е во во мо ы  им ов ... 145
и о+С е е ие ..................... 153

Не е ыв а  ав о о и ов а ... 150
о а е ие и о ма ии.... 146
а  о и ов а ...... 100, 164

о а е ие е и ................ 150
С о о о  е им ................. 160
Соо о е ие о о .............. 151
а ме  аме а ....................... 152

С ем а и а а ии ................... 162

С ем а  и а ио ым 
ав е ием ............................... 303

С ем а   о ...................... 72

а ме  аме а.................... 152, 193

во е и  ав ома и е и  е им ... 64

- а а ................. 181, 261, 316

о и ова ие ( о о ом ое) ..... 132

о е ы  аме .......................... 115

о а ав о о и ов и ................ 97

о ое............................................ 94

Уве ом е ие о ем е а е...165, 195

Уве и е ие и о а е и ... 164, 240

Уме е ие е а 
« а ы  а »............................ 105
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и а и  ав о о и ии.......... 121

и а и  о и ов и ................ 61

и а и  о и ии в ы и ... 122

и  ве а............................... 194

о и ов а → AF

о и ов а
Ав о о и ов а ..................... 95
ы о  о и ав о о и ов и... 97
в ово  и а ..................... 200
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е о  AF......................... 153, 191
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о ма и ова ие 
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